
 

 

 

Haushalt 2021    

der Stadt Zell am Harmersbach 

 

  



 

 



INHALTSÜBERSICHT 
 
 
 
 
Haushalt der STADT Seite 
 
Haushaltsatzung  3 - 4 
Strukturdaten  5 - 6 
Vorbericht  7 - 38 
Budgetierungsrichtlinien  39 - 40 
Kostenstellenübersicht  41 - 44 
 
Gesamthaushalt:  
Gesamtergebnishaushalt  45 - 50 
Gesamtfinanzhaushalt  51 - 57 
Haushaltsquerschnitt Ergebnishaushalt  59 - 61 
Haushaltsquerschnitt Finanzhaushalt  63 - 65 
 
Teilhaushalt 1 (Innere Verwaltung inkl. Investitionen)  67 - 105 
 
Teilhaushalt 2 (Dienstleistungen und Infrastruktur inkl. Investitionen)  107 - 281  
 
Teilhaushalt 3 (Allgemeine Finanzwirtschaft)  283 - 290 
 
Stellenplan  291 - 295 
Sammelnachweis über Personalausgaben  296 - 300 
 
Anlagen: 
Mittelfristiger Finanzplan – Ergebnishaushalt  301 - 305 
Mittelfristiger Finanzplan – Finanzhaushalt  307 - 313 
Kommunale Finanzplanung  315 - 326 
Voraussichtliche Entwicklung der Liquidität  327 
Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen  328 
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen  329 
Übersicht über den Stand der übernommenen Bürgschaften  330 
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen  330 
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden  331- 332 
Zusammenstellung der Einzeldarlehen der Stadt  333 
Voraussichtliche Entwicklung des Schuldenstandes bis 31.12.2024  334 
Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit  335 
Vorläufige Berechnung der Schlüsselzuweisungen und der Umlagen 2021  336 - 337 
Übersicht über die Beteiligungen  338 
 
 
  

− 1 −



Wirtschaftsplan der Verwaltungsgemeinschaft Zell am Harmersbach 
- Abwasserbeseitigung - 
 
Wirtschaftsplan  341 - 342 
Vorbericht  343 - 348 
Erfolgsplan  349 - 351 
Vermögensplan  353 - 354 
Investitionsplan  355 - 357 
Finanzplan 358 - 360 
Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen 361 
Voraussichtliche Entwicklung des Schuldenstandes bis 31.12.2024  362 
Zusammenstellung der Einzeldarlehen  363 

 

Wirtschaftsplan für die Wasserversorgung der Stadt Zell am Harmersbach 
 
Wirtschaftsplan  367 
Vorbericht  368 - 371 
Erfolgsplan  373 - 376 
Vermögensplan  377 - 378 
Investitionsplan  379 - 384 
Finanzplan 385 - 387 
Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen  388 
Voraussichtliche Entwicklung des Schuldenstandes bis 31.12.2024  389 
Zusammenstellung der Einzeldarlehen  390 
Bilanz zum 31.12.2019  391 - 392 
Gewinn- und Verlustrechnung 2019  393 

− 2 −



Haushaltssatzung der Stadt Zell am Harmersbach 
für das Haushaltsjahr 2021 

Auf Grund von § 79 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinderat 
am 22. Februar 2021 die folgende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021 beschlos-
sen: 
 

§ 1 Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 

 
Der Haushaltsplan wird festgesetzt 

1. im Ergebnishaushalt mit den folgenden Beträgen EUR 

1.1 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge von 20.845.870 

1.2 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen von -22.168.810 

1.3 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2) von -1.322.940 

1.4 Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge von 0 

1.5 Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen von 0 

1.6 Veranschlagtes Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) von 0 

1.7 Veranschlagtes Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) von -1.322.940 

 
2. im Finanzhaushalt mit den folgenden Beträgen 
 

2.1 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit von 20.089.330 

2.2 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit von -19.975.330 

2.3 Zahlungsmittelüberschuss /-bedarf des Ergebnishaushalts 
      (Saldo aus 2.1 und 2.2) von 

114.000 

2.4 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit von 6.391.850 

2.5 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit von -12.189.780 

2.6 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 
      Investitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5) von 

-5.797.930 

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf 
      (Saldo aus 2.3 und 2.6) von 

-5.683.930 

2.8 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit von 4.000.000 

2.9 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit von -385.054 

2.10 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf aus 
        Finanzierungstätigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9) von 

3.614.946 

2.11 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands, 
        Saldo des Finanzhaushalts (Saldo aus 2.7 und 2.10) von 

-2.068.984 

− 3 −



 

§ 2 Kreditermächtigung 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für  
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
(Kreditermächtigung) wird festgesetzt auf  4.000.000 EUR.  
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum  
Eingehen von Verpflichtungen, die künftige Haushaltsjahre mit  
Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungs- 
maßnahmen belasten (Verpflichtungsermächtigungen), wird  
festgesetzt auf 160.000 EUR. 
 

§ 4 Kassenkredite 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 1.500.000 EUR. 

 
§ 5 Steuersätze 

Die Steuersätze (Hebesätze) werden festgesetzt 

1. für die Grundsteuer  

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf 350 v.H. 

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 350 v.H. 

 der Steuermessbeträge;  

2. für die Gewerbesteuer auf 350 v.H. 

 der Steuermessbeträge.  

 

Zell am Harmersbach, den 22. Februar 2021 

 

Günter Pfundstein 
Bürgermeister        

− 4 −



Strukturdaten 

1. Einwohnerzahl 

 nach der Fortschreibung 30.06.1990 7.293 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1991 7.427 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1992 7.468 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1993 7.608 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1994 7.630 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1995 7.734 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1996 7.791 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1997 7.812 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1998 7.840 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.1999 7.934 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2000 7.967 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2001 7.987 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2002 8.033 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2003 8.052 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2004 8.069 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2005 8.067 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2006 8.045 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2007 7.975 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2008 8.062 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2009 8.093 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2010 8.046 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2011 8.096 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2012 8.031 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2013 7.926 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2014 7.946 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2015 7.982 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2016 8.086 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2017 8.059 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2018 8.116 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2019 8.136 Einwohner 

 nach der Fortschreibung 30.06.2020 8.144 Einwohner 

  

− 5 −



2. Gesamtfläche des Gemeindegebietes  

 Nach Ortsteilen:    ha ar m2    
   
Zell am Harmersbach 774 28 40 

 Unterharmersbach 1.504 38 60 
 Unterentersbach 651 23 29 
 Oberentersbach 714 25 60 
 
 Gesamt 3.644 15 89 
 

 

3. Finanzausgleich 2021 

 
 

 Gesamt Je Einwohner 
  (8.148 nach FAG) 
 Euro Euro 
Bedarfsmesszahl 12.588.660 1.545,00 
Steuerkraftmesszahl 11.202.261 1.374,85 
Steuerkraftsumme 11.537.663 1.416,01 
Schlüsselzahl 1.386.399 170,15 

 
 

  

− 6 −



Vorbericht 
zum Haushaltsplan der Stadt Zell für das Haushaltsjahr 2021 

 
I. Rückblende 
 
1. Haushaltsjahr 2019 
 
Der Gemeinderat hat in der öffentlichen Gemeinderatssitzung am 14.01.2019 die Haus-
haltssatzung mit dem Haushaltsplan für das Jahr 2019 beschlossen. Das Landratsamt Or-
tenaukreis als Rechtsaufsichtsbehörde hat mit Schreiben vom 06.02.2019 die Gesetzmä-
ßigkeit der Haushaltssatzung 2019 bestätigt und die vorgesehenen Kreditaufnahmen in 
Höhe von 1.000.000 Euro genehmigt.  
 
Die Feststellung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2019 erfolgte in der öffentlichen 
Gemeinderatsitzung am 19. Oktober 2020. 
 
Der Haushalt 2019 hat sich wie folgt entwickelt: 

Einnahmen und 

Ausgaben 

Lt. Haushaltsplan 

€ 

Lt. Jahresrechnung 

€ 

Unterschied 

€ 

Verwaltungshaushalt 24.346.000 24.851.322,57 + 505.322,57 

Vermögenshaushalt 10.540.000 10.492.373,04 - 47.626,96 

Haushalt der Stadt 34.886.000 35.343.695,61 + 457.695,61 

 

Die Zuführung an den Vermögenshaushalt war im Haushalt zunächst mit 1.588.000 € ver-
anschlagt. Tatsächlich wurde eine Zuführungsrate vom Verwaltungs- an den Vermögens-
haushalt in Höhe von 3.036.732,92 Euro (Vorjahr: 6.287.815,25 €) erwirtschaftet. Ursachen 
hierfür sind höhere Zuweisungen vom Land aus dem kommunalen Finanzausgleich, höhere 
Gebühreneinnahmen und höhere Verkaufserlöse sowie Miet- und Pachteinnahmen. Gleich-
zeitig waren die Personalausgaben, die Grundstücks- und Gebäudeunterhaltungskosten, 
die Verwaltungs- und Betriebsausgaben, die Steuern und Geschäftsausgaben und die Be-
wirtschaftungskosten geringer als ursprünglich geplant. Die Investitionsrate beträgt 
3.307.919,49 € (Vorjahr: 6.585.882,49 €). 
 
Die im Haushalt vorgesehene Kreditaufnahme in Höhe von 1.000.000 € war für den Aus-
gleich des Vermögenshaushaltes nicht erforderlich. Die vorgesehene Entnahme aus der 
allgemeinen Rücklage musste nicht in voller Höhe realisiert werden, weil insbesondere das 
Ergebnis im Verwaltungshaushalt 2019 um rd. 1,449 Mio. Euro besser ausfiel. Des Weiteren 
wurden einige vorgesehenen Bau- und Sicherungsmaßnahmen (u.a. Baubeginn Sanierung 
Rundofen sowie Rathaus) im Jahr 2019 nicht oder nicht in vollem Umfang realisiert. Diese 
Maßnahmen wurden im Jahr 2020 neu veranschlagt. Der Endstand der allgemeinen Rück-
lage betrug somit zum 31.12.2019 10.741.301,45 € (Vorjahr 13.562.084,35 €) 
 
Zum Jahresende 2019 betrug der Schuldenstand der Stadt 3.318.467,51 € (= 409 €/EW) 
gegenüber 3.589.654,08 € zu Beginn des Jahres. Die ordentliche Tilgung belief sich auf 
271.186,57 €. 

− 7 −



 
 
2. Haushaltsjahr 2020 
 
Der erste doppische Haushalt der Stadt Zell für das Jahr 2020 wurde am 04. Mai 2020 vom 
Gemeinderat verabschiedet und wie folgt festgesetzt: 
 
Gesamtergebnishaushalt: 
 
Ordentliche Erträge  21.953.000 € 
Ordentliche Aufwendungen  - 23.015.000 € 
Ordentliches Ergebnis  - 1.062.000 € 

 
Gesamtfinanzhaushalt: 
 
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  21.200.600 € 
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  - 20.600.200 € 
Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts  - 600.400 € 
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  4.463.000 € 
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  -10.287.514 € 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit  5.824.514 € 
Veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf  5.224.114 € 
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit  4.000.000 € 
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit  346.486 € 
Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf aus Fi-
nanzierungstätigkeit 

 3.653.514 € 

Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands  1.570.600 € 
 
 
Zum Zeitpunkt der Beschlussfassung war noch nicht absehbar, welche Auswirkungen die 
Corona-Pandemie auf den städtischen Haushalt haben wird. Aus diesem Grund wurden die 
Planansätze, die sich aus den Beratungen vor Beginn der Pandemie ergeben haben und 
als realistisch zu erzielen angesehen werden konnten, belassen. Zur Vorbeugung zu erwar-
tender Einnahmeausfälle aufgrund der Corona-Krise wurde im Finanzhaushalt eine Kredit-
aufnahme in Höhe von 4,0 Mio. € eingeplant. 
 
Der Haushalt 2020 weist planmäßig ein negatives ordentliches Ergebnis in Höhe von 
1.062.000 € aus. Dieses Ergebnis wäre nach der mittelfristigen Finanzplanung in den Er-
gebnishaushalten bis 2022 ausgeglichen worden. Im Jahr 2023 wäre sogar eine Zuführung 
zur Ergebnisrücklage in Höhe von 276.000 € denkbar gewesen. 
 
Die Corona-Krise hat sich jedoch deutlich auf die Einnahmesituation des Ergebnishaushalts 
ausgewirkt:    
 
Bei der Kostenstelle 61100001 – Steuern, allgemeine Zuweisungen/Umlagen stehen nach 
dem vorläufig für das Jahr 2020 zu erwartenden Ergebnis rund 1.376.000 € weniger zur 
Finanzierung des Haushalts zur Verfügung als ursprünglich im Planansatz vorgesehen wa-
ren.  

− 8 −



Maßgebend hierfür ist im Wesentlichen die Verringerung der zu erwartenden Gewerbesteu-
ereinnahmen um rund 50 % auf 3,595 Mio. € (erwartet wurden 7,0 Mio. €). Ebenfalls redu-
zierten sich die erwartenden Einnahmen am Einkommenssteueranteil um ca. 446.000 €.  
Durch die vom Land in Höhe von 2.083.208 € gezahlte Gewerbesteuer-Kompensationszah-
lung und die Soforthilfe des Landes für Corona in Höhe von 133.435 € (insbesondere für 
den Ausfall der Kindergartengebühren aufgrund der angeordneten Schließungen) konnte 
das Defizit zwar „abgemildert“ aber bei weitem nicht ausgeglichen werden. 
 
Dadurch, dass die Schlüsselzuweisungen auf dem Niveau der Steuerschätzung vom Okto-
ber 2019 belassen wurden, konnten weitere Ausfälle bei den Einnahmen vermieden wer-
den. 
 
Auf der Ausgaben-Seite wurde alles versucht, um Einsparungen zu erzielen und die or-
dentlichen Aufwendungen durch die Corona-Krise auf ein Mindestmaß zu begrenzen. Im 
vorläufigen Ergebnis werden rund 550.000 € mehr Zahlungsmittel zur Verfügung stehen als 
ursprünglich geplant. Wie sich dies im Detail auf das ordentliche Ergebnis auswirken wird, 
kann erst nach Vorliegen der Eröffnungsbilanz und dem zahlenmäßigen Abschluss des ers-
ten doppischen Haushalts 2020 ermittelt werden. 
 
Die eingeplante Kreditaufnahme in Höhe von 4.000.000 € wurde zur Stabilisierung der Li-
quidität nur in Höhe von 1,0 Mio. € Ende 2020 wahrgenommen, da Anfang des Jahres 2021 
in der Interimszeit bis zum Erlass der Haushaltssatzung 2021 höhere Investitionszahlungen 
zu erwarten sind. Über den Restbetrag von 3,0 Mio. € wurde kein entsprechender Haus-
haltsrest gebildet. Die ordentliche Kredittilgung betrug im Jahr 2020 276.486 €. Der Schul-
denstand beträgt am 31.12.2020 4.041.982 €.  
 
Der Kassenbestand der Stadt betrug zum Jahresende 3.573.640,18 €. Daneben bestehen 
noch Festgeldanlagen mit rd. 5 Mio. €. 
 
Im Haushaltsjahr 2020 war kein Nachtragshaushalt erforderlich. Es wurden auch keine 
Haushaltsreste gebildet. 
  

− 9 −



II. Ausblick auf das Haushaltsjahr 2021  
 
1. Gesamtergebnishaushalt 
 
1.1. Übersicht über die ordentlichen Erträge 
 
 Ordentliche Erträge 

(Gesamtergebnishaushalt) 
Plan 2021 

1 Steuern und ähnliche Abgaben 12.399.085 € 
2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 4.018.485 € 
3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und - beiträge 756.540 € 
5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.152.145 € 
6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 590.256 € 
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 448.870 € 
8 Zinsen und ähnliche Erträge 91.788 € 

10 Sonstige ordentliche Erträge 388.701 € 
11 Ordentliche Erträge 20.845.870 € 

 

 

Steuern und ähnliche 

Abgaben

59,48%

Zuweisungen und 

Zuwendungen, Umlagen

19,28%

Aufgelöste 

Investitionszuwendungen 

und - beiträge

3,63%

Entgelte für öffentliche 

Leistungen oder 

Einrichtungen

10,32%
Sonstige privatrechtliche 

Leistungsentgelte

2,83%

Kostenerstattungen und 

Kostenumlagen

2,15%

Zinsen und ähnliche 

Erträge

0,44%

Sonstige ordentliche 

Erträge

1,86%

Ordentliche Erträge 2021

− 10 −



 

1.2. Übersicht über die ordentlichen Aufwendungen 
 
 Ordentliche Aufwendungen 

(Gesamtergebnishaushalt) 
Plan 2021 

12 Personalaufwendungen 6.991.236 € 
14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.878.972 € 
15 Abschreibungen 2.193.480 € 
16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 178.281 € 
17 Transferaufwendungen 7.572.368 € 
18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.354.473 € 
19 Ordentliche Aufwendungen 22.168.810 € 

 

 

 

 

  

Personalaufwendungen

31,54%

Aufwendungen für Sach-

und Dienstleistungen

17,50%

Abschreibungen

9,89%

Zinsen und ähnliche 

Aufwendungen

0,80%

Transferaufwendungen

34,16%

Sonstige ordentliche 

Aufwendungen

6,11%

Ordentliche Aufwendungen 2021

− 11 −



1.3 Erläuterungen zu den ordentlichen Erträgen 
 
Steuern und ähnliche Abgaben (lfd. Nr. 1) 

Steuereinnahmen Ergebnis 2019 Plan 2020 Plan 2021 
Grundsteuer A 63.528,53 € 63.500 € 64.000 € 
Grundsteuer B 1.025.623,16 € 1.025.500 € 1.035.000 € 
Gewerbesteuer 7.543.226,18 € 7.000.000 € 5.000.000 € 
Gemeindeanteil Einkommensteuer 4.759.025,19 € 4.900.689 € 4.647.465 € 
Gemeindeanteil Umsatzsteuer 866.385,99 € 777.849 € 916.276 € 
Vergnügungssteuer 288.820,29 € 285.000 € 285.000 € 
Hundesteuer 33.424,00 € 34.000 € 34.500 € 
Fremdenverkehrsbeiträge 56.226,46 € 56.000 € 56.000 € 
Leistungen nach dem Familienleistungs-
ausgleich 

353.909,00 € 370.260 € 360.844 € 

Summe 14.990.168,80 € 14.512.798 € 12.399.085 € 
 

 

 

Grundsteuer A

0,52%

Grundsteuer B

8,35%

Gewerbesteuer

40,33%

Gemeindeanteil 

Einkommensteuer

37,48%

Gemeindeanteil 

Umsatzsteuer

7,39%

Vergnügungssteuer

2,30%

Hundesteuer

0,28%

Fremdenverkehrsbeiträge

0,45%

Leistungen nach dem 

Familienleistungsausgleich

2,91%

Steuereinnahmen 2021

− 12 −



Grundsteuer (1.099.000 €) 

Der Planansatz für die Grundsteuer 2021 beträgt 1.099.000 € (Vorjahr: 1.089.000 €). Von 
diesem Gesamtaufkommen entfallen 64.000 € auf die Grundsteuer A (land- und forstwirt-
schaftliche Grundstücke) und 1.035.000 € auf die Grundsteuer B (alle übrigen Grundstücke. 
Der Hebesatz für die Grundsteuer A beträgt seit 01.01.2010 350 v.H.. 

Der Hebesatz für die Grundsteuer B beträgt seit 01.01.2010 ebenfalls 350 v.H.. 

Übersicht über die Entwicklung der Grundsteuereinnahmen der letzten 10 Jahre: 

Jahr Grundsteuer A Grundsteuer B Grundsteuer 
 v.H. Aufkommen v.H. Aufkommen gesamt 
2010 350 57.379 € 350 904.675 € 962.054 € 
2011 350 59.593 € 350 943.621 € 1.003.214 € 
2012 350 60.577 € 350 935.816 € 996.393 € 
2013 350 61.141 € 350 940.879 € 1.002.020 € 
2014 350 62.147 € 350 967.893 € 1.030.040 € 
2015 350 61.960 € 350 962.017 € 1.023.977 € 
2016 350 62.510 € 350 1.042.088 € 1.104.598 € 
2017 350 63.577 € 350 1.002.198 € 1.065.775 € 
2018 350 62.877 € 350 1.012.516 € 1.075.393 € 
2019 350 63.529 € 350 1.025.623 € 1.089.152 € 
Plan 2020 350 63.500 € 350 1.025.500 € 1.089.000 € 
Plan 2021 350 64.000 € 350 1.035.000 € 1.099.000 € 

 

 

  

€0 

€200.000 

€400.000 

€600.000 

€800.000 

€1.000.000 

€1.200.000 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Plan

2020

Plan

2021

Grundsteuer B Grundsteuer A

− 13 −



Gewerbesteuer (5.000.000 €) 

Der Gewerbesteuer-Hebesatz beträgt seit dem 01.01.2010 unverändert 350 v.H. 

Das Gewerbesteueraufkommen wird im Jahr 2021 mit 5.000.000 Euro angesetzt. Dieser 
Haushaltsansatz scheint aufgrund der Signale aus der Wirtschaft als realistisch anzusehen. 
Vieles hängt jedoch auch davon ab, wie lange sich die Corona-Krise noch hinziehen wird. 
 
Übersicht über die Entwicklung der Gewerbesteuereinnahmen der letzten 10 Jahre: 

Jahr Hebe-
satz 

Gewerbesteuer-
einnahmen (brutto) 

Gewerbesteuer-
umlage 

Gewerbesteuer- 
einnahmen (netto) 

2010 350 3.064.490 € 626.325 €  2.438.165 € 
2011 350 4.394.123 € 869.203 € 3.524.920 € 
2012 350 7.015.118 € 1.378.484 € 5.636.634 € 
2013 350 5.231.395 € 1.024.140 € 4.207.255 € 
2014 350 6.961.814 € 1.378.484 € 5.583.330 € 
2015 350 8.320.527 € 1.646.564 € 6.673.963 € 
2016 350 6.991.970 € 1.389.382 € 5.602.588 € 
2017 350 9.514.734 € 1.859.792 € 7.654.942 € 
2018 350 10.029.368 € 1.969.916 € 8.059.452 € 
2019 350 7.543.226 € 1.382.869 € 6.160.359 € 
Plan 2020 350 7.000.000 € 700.000 € 6.300.000 € 
Plan 2021 350 5.000.000 € 500.000 € 4.500.000 € 

 

 

 
 

 

€0 

€2.000.000 

€4.000.000 

€6.000.000 

€8.000.000 

€10.000.000 

€12.000.000 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Plan

2020

Plan

2021

Gewerbesteuereinnahmen (brutto) Gewerbesteuerumlage

− 14 −



Gemeindeanteil an der Einkommensteuer (4.647.465 €) 

Der Gemeindeanteil an der Einkommensteuer wird sich im Jahr 2021 gegenüber dem Jahr 
2020 um voraussichtlich 253.224 Euro auf 4.647.465 Euro verringern. Dabei wird unterstellt, 
dass das Landesaufkommen in Baden-Württemberg von 6,687 Mrd. betragen wird. Gegen-
über dem Vorjahr wurde der Schlüssel des Gemeindeanteils zum 01.01.2021 auf 0,0000695 
verringert. Ansatz: 4.647.465 Euro (Vorjahr: 4.900.689 €). 
 
 
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer (916.276 €) 
 
Als Ersatz für die Abschaffung der Gewerbekapitalsteuer ab 01.01.1998 werden die Kommu-
nen mit 2,2 % am Aufkommen der Umsatzsteuer beteiligt. Unter Berücksichtigung des eben-
falls zum 01.01.2021 geänderten Gemeindeschlüssels von neu 0,0007674 (bisher 
0,0007530) bei der anteiligen Zuteilung des landesweiten Umsatzsteueraufkommens von 
1,194 Mrd. Euro, werden Einnahmen von 916.276 Euro (+ 138.427 Euro gegenüber dem 
Vorjahr) veranschlagt.  
 
Familienleistungsausgleich (360.844 Euro) 
 
Die Gemeinden erhalten seit 01.01.1996 durch die Systemumstellung bei der Auszahlung des 
Kindergeldes nach dem Jahressteuergesetz 1996, das bei Land und Gemeinden zu Minde-
rungen bei der Lohn- und Einkommensteuer führt, zusätzliche Finanzzuweisungen in Höhe 
von 519,2 Mio. Euro. Diese Mittel werden nach den Schlüsselzahlen für die Aufteilung des 
Gemeindeanteils an der Einkommensteuer auf die Gemeinden aufgeteilt. Bei Anwendung der 
für die Stadt Zell am Harmersbach ab 01.01.2021 maßgebenden Schlüsselzahl errechnet sich 
für das Jahr 2021 ein Betrag in Höhe von 360.844 Euro (Vorjahr: 370.260 €). 
 
 

Jahr Gemeindeanteil Ein-
kommensteuer 

Gemeindeanteil Um-
satzsteuer 

Familienleistungsaus-
gleich 

2010 2.700.694 €   305.791 € 306.376 € 

2011 2.877.832 €    324.746 € 272.320 € 

2012 3.340.494 €    351.124 € 299.317 € 

2013 3.617.273 €    359.054 € 300.240 € 

2014 3.770.255 €    367.671 € 306.354 € 

2015 3.881.995 €    449.905 € 309.013 € 

2016 4.060.913 €    462.857 € 321.516 € 

2017 4.406.021 €    575.214 € 331.679 € 

2018 4.613.990 € 764.172 € 341.827 € 

2019 4.759.025 € 866.386 € 353.909 € 

Plan 2020 4.900.689 € 777.849 € 370.260 € 

Plan 2021 4.647.465 € 916.276 € 360.844 € 

 
 

− 15 −



 
 
 
Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen (lfd. Nr. 2) 
 

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen Plan 2021 
 

Schlüsselzuweisungen vom Land (FAG) 1.701.339 € 
Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke vom Bund 60.000 € 
Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke vom Land 318.114 € 
Leistungen im kommunalen Finanzausgleich 1.869.232 € 
Zuweisungen f. lfd. Zwecke von privaten Unternehmen 10.100 € 
Zuweisungen f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen 59.700 € 
Summe 4.018.485 € 
 
 
Schlüsselzuweisungen vom Land (1.701.339 Euro) 

Nach Art. 106 Abs. 7 des Grundgesetzes haben die Gemeinden Anspruch auf eine Beteili-
gung am Gesamtaufkommen der Gemeinschaftssteuern (Einkommens-, Körperschafts- und 
Umsatzsteuer). Das Nähere regelt das Finanzausgleichgesetz für Baden-Württemberg.  
 
Die Berechnung der Schlüsselzuweisungen 2021 für die Stadt Zell am Harmersbach ergibt 
1.701.339 Euro. Im Jahr 2020 betrugen die Schlüsselzuweisungen 790.740 Euro, so dass 
sich die Einnahmen im Jahr 2021 um 910.599 Euro erhöhen.  
 

€0 

€1.000.000 

€2.000.000 

€3.000.000 

€4.000.000 

€5.000.000 

€6.000.000 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Plan

2020

Plan

2021

Gemeindeanteil Einkommensteuer Gemeindeanteil Umsatzsteuer Familienleistungsausgleich

− 16 −



Die Höhe der jeweiligen Finanzzuweisungen hängt entscheidend von der Entwicklung der 
Steuerkraft des zweitvorangegangenen Haushaltsjahres 2019 ab. Diese "Steuerkraft" wiede-
rum setzt sich aus dem Ist-Aufkommen der Grundsteuer, der Gewerbesteuer abzüglich der 
Gewerbesteuerumlage, sowie dem Gemeindeanteil an der Einkommen- und Umsatzsteuer 
und dem Anteil am Familienleistungsausgleich zusammen. 
 
Zuweisungen und Zuwendungen für laufende Zwecke vom Bund (60.000 €) 

Hierunter fällt der beantragte Zuschuss einer Bundeswaldprämie. 
 
 
Zuweisungen und Zuwendungen für laufende Zwecke vom Land (318.114 €) 
  
Hierunter fallen die Zuweisungen des Landes für verschiedene Bereiche u.a. für die Feuer-
wehrangehörigen mit 10.980 €, für die verlässliche Grundschule 9.160 €, für den Medienent-
wicklungsplan der Grundschule Unterharmersbach 34.700 €, für den Medienentwicklungs-
plan der Ritter-von-Buss-Schule 183.960 €, für den Medienentwicklungsplan SBBZ Lernen 
21.500 €, für den Kindergarten Sternschnuppe 4.400 €, für die Kosten-Nutzen-Analyse bei 
der Flussgebietsuntersuchung 7.000 €, für Beratungsleistungen in den beiden Sanierungsge-
bieten mit 24.000 € sowie für den Waldwegebau mit 22.414 €. 
 
 
Leistungen im kommunalen Finanzausgleich (1.869.232 €) 
 
Die Sachkostenbeiträge und Zuwendungen des Landes aus dem kommunalen Finanzaus-
gleich werden sich im Jahr 2021 gegenüber dem Vorjahr um 14.031 € auf 1.869.232 € redu-
zieren. Im Haushaltsjahr 2021 sind folgende Zuweisungen zu erwarten: 
 
 Sachkostenbeiträge § 17 FAG: 
 Werkrealschule   148 Schüler zu je 1.312,00 Euro 194.176 Euro 
 Realschule 317 Schüler zu je 966,00 Euro 306.222 Euro 
 Grundschulförderklasse 20 Schüler zu je 375,00 Euro 7.500 Euro 
 SBBZ Lernen  57 Schüler zu je 2.609,00 Euro 148.713 Euro 
  
 Zuschuss Digitalisierung an Schulen: 
 Grundschule    10.386 Euro 
 SBBZ Lernen    3.995 Euro 
  

 Kinderbetreuung 
Kindergartenförderung (§ 29 b FAG)  559.011 Euro 
Kleinkindförderung (§ 29 c FAG)  440.709 Euro 
Pädagogische Leitungszeit (§ 29 e FAG)  101.021 Euro 

  
 Verkehrslastenausgleich (§ 26 FAG)  84.085 Euro 
   
 Fremdenverkehrspauschale (§ 20 FAG)   13.414 Euro 
 

− 17 −



Zuweisungen und Zuwendungen für laufende Zwecke von privaten Dritten oder übri-
gen Bereich (69.800 €) 
 
In diesen Ansätzen sind u.a. Einnahmen für den Naturschutz (40.000 €) und Landschafts-
pflege, Einnahmen für das Jugendbegleiterprogramm an Schulen (9.500 €) sowie verschie-
dene Einnahmen aus Spenden und dergl. veranschlagt. 
 
 
Aufgelöste Investitionszuwendungen und – beiträge (lfd. Nr. 3) 
 
Für erhaltene Investitionszuwendungen von Dritten (z.B. von Bund, Land oder Kreis) sowie 
Anliegerbeiträge werden sogenannte Sonderposten auf der Passivseite der Bilanz gebildet. 
Diese werden entsprechend der Nutzungsdauer des bezuschussten Anlagegutes aufgelöst 
und als Ertrag in die Ergebnisrechnung eingebucht. Die Auflösungsbeträge werden im Ergeb-
nishaushalt unter der Position 3 ausgewiesen. Im Haushalt 2021 belaufen sie sich auf plan-
mäßig 756.540 €. 
 
 
Entgelte für öffentliche Leistungen und Einrichtungen (lfd. Nr. 5) 
 

Entgelte für öffentliche Leistungen und Einrichtungen Plan 2021 
Verwaltungsgebühren 81.239 € 
Baugenehmigungsgebühren 145.000 € 
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 1.637.980 € 
Kindergartengebühren f. Kleinkindbetreuung 79.376 € 
Nutzungsentschädigungen (Nebenkosten) 77.550 € 
Grabaushebungen u. sonstige Friedhofsgebühren 24.000 € 
Gebühren Mittagessen: 52.000 € 
Kurtaxe 55.000 € 
Summe 2.152.145 € 
 
 
Benutzungsgebühren (1.637.980 €) 
 
Hierin enthalten sind sämtliche Gebühren für die Benutzung der öffentlichen Einrichtungen 
und Unterkünfte. Im Wesentlichen sind dies Abwassergebühren, Gebühren für die Kinderbe-
treuung in den städtischen Kindergärten, Benutzungsgebühren für die Unterbringung in Ob-
dachlosen- und Flüchtlingsunterkünften, Friedhofsgebühren, Gebühren für die Ausgabe von 
Mittagessen. Zum Teil wurde gegenüber den Vorjahren eine zusätzliche Unterteilung der Ge-
bührenbestandteile vorgenommen, um dies in erforderlichen Statistiken besser abbilden zu 
können. Die wesentlichen Benutzungsgebühren im Einzelnen: 
 
 
 
 
 
 

− 18 −



Abwassergebühren: 
Die Gebührensätze für das Schmutz- und Niederschlagswasser wurden in der Gemeinderat-
sitzung am 16.09.2019 aufgrund der aktualisierten Gebührenkalkulation für den Zeitraum 
2020 – 2022 wie folgt festgelegt: 
 
 
   Schmutzwassergebühr Niederschlagswassergebühr 
01.01.2020 – 31.12.2020 1,94 €/m³ 0,26 €/m² 
01.01.2021 – 31.12.2021 1,94 €/m² 0,26 €/m² 
01.01.2022 – 31.12.2022 1,94 €/m³ 0,28 €/m² 
 
Im Jahr 2021 sind Abwassergebühreneinnahmen von insgesamt 950.980 € eingeplant.  
 
 
Gebühren für die Kinderbetreuung: 
- für die Betreuung der Kinder über 3 Jahre 270.900 € 
- für die Betreuung der Kinder unter 3 Jahre 79.376 € 
 
Gebühren für die Unterbringung in Obdachlosen- und Flüchtlingsunterkünften: 
- Nutzungsentschädigungen  149.780 € 
- Nebenkosten  77.500 € 
  
Eintrittsgebühren in das städtische Freibad:  
Eintrittsgebühren  110.000 € 
 
Friedhofsgebühren: 
- für Friedhofs- und Bestattungswesen 101.000 € 
- für Grabaushebungen u. sonstige Friedhofsgebühren 24.000 € 
 
Gebühren für Mittagessen: 
- für die Essensausgabe in der Schulmensa 37.000 € 
- für die Essensausgabe im Kindergarten 15.000 €     
 
 
Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (lfd. Nr. 6) 
 

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte Plan 2021 
Mieten und Pachten 305.136 € 
Nebenkosten Miete 68.920 € 
Erträge aus Verkauf 168.150 € 
Erträge Weihnachtsbaumkulturen 700 € 
Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 47.350 € 
Summe 590.256 € 
 
Der Ertrag aus Verkauf wird im Wesentlichen aus Holzverkäufen aus dem städtischen Wald 
in Höhe von 160.000 € erzielt.   
 
 

− 19 −



Kostenerstattungen und Kostenumlagen (lfd. Nr. 7) 
  

Kostenerstattungen und Kostenumlagen Plan 2021 
Erstattungen vom Bund 3.300 € 
Erstattungen vom Land 41.150 € 
Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 92.220 € 
Erstattungen vom Kreis für Schülerbeförderung 36.900 € 
Erstattungen von den gesetzlichen Sozialversicherung 0 € 
Erstattungen Wasserversorgung 261.300 € 
Erstattungen von übrigen Bereichen 14.000 € 
Summe 448.870 € 
  
Hierunter fallen insbesondere die Erstattung der Kosten für die Jugendsozialarbeit an Schulen 
in Höhe von jeweils 16.700 € vom Land und vom Ortenaukreis und der Kostenausgleich von 
Gemeinden für die Betreuung auswärtiger Kinder in den städtischen Kindergärten in Höhe 
von 42.500 €.  Vom Wasserversorgungsbetrieb werden für Leistungen des Betriebshofs und 
der Verwaltung Aufwendungen in Höhe von 261.300 € erstattet. 
 
 
Zinsen und ähnliche Erträge (lfd. Nr. 8) 
 

Zinsen und ähnliche Erträge Plan 2021 
Zinserträge Wasserversorgung 500 € 
Zinserträge von Kreditinstituten 1.000 € 
Erträge aus Gewinnanteilen an verbundenen Unternehmen 89.788 € 
Weiterbelastung Bankgebühren 500 € 
Summe 91.788 € 
 
Aus der Beteiligung an der Badenova AG & Co. KG werden im Jahr 2021 Gewinnanteile in 
Höhe von 89.588 Euro erwartet. 
 
 
Sonstige ordentliche Erträge (lfd. Nr. 10) 

Sonstige ordentliche Erträge Plan 2021 
Konzessionsabgaben 340.571 € 
Bußgelder 30.000 € 
Säumniszuschläge, Mahngebühren 3.000 € 
Nachzahlungszinsen Gewerbesteuer 15.000 € 
Erträge aus Inanspruchnahme v. Bürgschaften 120 € 
Ertrag aus diversen Differenzen 10 € 
Summe 388.701 € 
 
Die Konzessionsabgaben setzen sich wie folgt zusammen: 
Konzessionsabgabe des Elektrizitätswerks Mittelbaden AG & Co KG 251.000 € 
Konzessionsabgabe Gasversorgung bnNetze GmbH 12.800 € 
Konzessionsabgabe des Eigenbetriebs Wasserversorgung 76.771 € 

− 20 −



1.4 Erläuterungen zu den ordentlichen Aufwendungen 
 
Personalaufwendungen (lfd. Nr. 12) 
 
Die Personalaufwendungen sind für das laufende Haushaltsjahr mit 6.991.236 € veranschlagt 
(Vorjahr: 6.767.702 €). Dies entspricht 31,54 % der ordentlichen Aufwendungen im Ergebnis-
haushalt (Vorjahr 29,41 %). 
 

 
 
 
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (lfd. Nr. 14) 
 
Die Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen sind mit rd. 3.878.972 € veranschlagt und 
entsprechen 17,50 v.H. der ordentlichen Aufwendungen. Sie beinhalten vor allem die gesam-
ten Unterhaltungs- und Bewirtschaftungsaufwendungen für die städtischen Grundstücke, Ge-
bäude, Anlagen und Einrichtungen. 
 
Darunter fallen: 

Kosten-
stelle 

Maßnahme  Kosten  

11330401 Ausgleichsmaßnahme Ziegelfeld sowie Ausgleichsmaßnahme 
Buchenfeld 

13.000 € 

21100102 Abdichtungsarbeiten Fenster Grundschule Unterharmersbach 5.000 € 
21100102/ 
21100502/ 
21200202 

Digitalisierungsmaßnahmen an allen örtlichen Schulen; Rate 
2021  

256.163 € 

21100502 Diverse Baumaßnahmen am Ritter von Buss Schulzentrum 
einschließlich Bestandserfassung/Planungskosten für die Sa-
nierung bzw. Neubau des bestehenden Altbaus  

150.000 € 

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

8.000.000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Entwicklung Personalaufwendungen

− 21 −



Kosten-
stelle 

Maßnahme  Kosten  

42400101 Begrünung Außenanlage Freibad 10.000 € 
52200102 Umgestaltung Eingangsbereich Spital 60.000 € 
52200110 Fassadenanstrich und Sanierung der offenen Wartehalle am 

Bahnhof-Gebäude 
25.000 € 

52200119 Sanierung einer weiteren Squash-Box in der Tennishalle 15.000 € 

52200121 Fertigstellung der Renovierungsarbeiten am ehem. Gasthaus 
"Linde", Kapellenstr. 3 

30.000 € 

53800001 Kanalsanierungsmaßnahmen im Zuge der Eigenkontrollver-
ordnung und Unterhaltung der Abwasserkanäle sowie Pla-
nungskosten und Prüfung Kanalisation „Buchenwald“ und „In 
der Gaß“ 

145.000 € 

53800001 Planungskosten Kanalisation Buchenwald 20.000 € 
53800001 Prüfung und Sanierung Ableitung Regenwasser inkl. der Ka-

näle "In der Gaß" in Unterentersbach 
10.000 € 

54100101 Punktuelle Straßenausbesserungsarbeiten an den Straßen 100.000 € 

54100101 Planungskosten für die Sanierung und Neugestaltung der 
Dorfstraße in Unterentersbach 

40.000 € 

54100101 Planungskosten für die Sanierung des Kapellenplatzes und 
der Kapellenstraße 

25.000 € 

54100101 Planung Geordnete Zu – und Abfahrt Hainbuchenweg in die 
L94 

20.000 € 

54600001 Wanderparkplatz Hinterhambach 25.000 € 
54600001 Erweiterung der Wohnmobilstellplätze Gasselmatt  35.000 € 

 
Zu den Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen gehören auch Bewirtschaftungsauf-
wendungen für den Energiebedarf mit 840.880 €, die Gebäudeversicherung mit 85.410 €, die 
Mieten und Pachten für angemietete Objekte, Leasing auf Sachanlagen mit 104.941 €, allge-
meine Aufwendungen für die EDV mit 272.500 €, sowie Lehr- und Unterrichtsmittel und Lern-
mittel der Schulen und Veranstaltungsaufwendungen der Tourist-Info / Stadtmarketing. 
 
 
Abschreibungen (lfd. Nr. 15) 
 
Die Abschreibungen erfassen den Werteverzehr für materielle und immaterielle Gegenstände 
des Anlagevermögens. Hierdurch werden die für diese Güter anfallenden Anschaffungs- bzw. 
Herstellungskosten erfolgswirksam auf mehrere Rechnungsperioden (Haushaltsjahre) aufge-
teilt. Für die Ermittlung des Abschreibungsbetrages eines Vermögensgegenstandes werden 
dessen Anschaffungs- und Herstellungskosten durch die jeweilige Nutzungsdauer geteilt. 
 
Abschreibungen sind nicht zahlungswirksame Aufwendungen und werden ausschließlich im 
Ergebnishaushalt abgebildet. Als ordentliche Aufwendungen verringern die Abschreibungen 
das ordentliche Ergebnis. Dies ist eine wesentliche Veränderung im Zuge des NKHR zur bis-
herigen kameralen Abwicklung. 
 
 

− 22 −



Ziel künftiger Jahre muss es sein, die Abschreibungen im Ergebnishaushalt zu erwirtschaften, 
was mindestens ein ausgeglichenes ordentliches Ergebnis bedingt. 
 
Für das Jahr 2021 sind Abschreibungen in Höhe von 2.193.480 € veranschlagt. Die Ermittlung 
der Abschreibungen und die Auflösung der Sonderposten (vgl. lfd. Nr. 3) sind zum derzeitigen 
Planungsstand nur eingeschränkt möglich, da die Bewertung des gesamten Vermögens noch 
nicht vollständig abgeschlossen ist. Die Daten wurden daher anhand des derzeit verfügbaren 
Zahlenmaterials hochgerechnet. Konkrete Zahlen werden erst nach Vorliegen der Eröff-
nungsbilanz zum Stichtag 01.01.2020 vorliegen. 
 
 
Zinsen und ähnliche Aufwendungen (lfd. Nr. 16) 
 

Zinsen und ähnliche Erträge Plan 2021 
Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 150.581 € 
Aufwand aus Bankgebühren 27.700 € 
Summe 178.281 € 
 
Der Schuldenstand der Stadt beträgt zum 01.01.2021 mithin 4.041.982 €. Der hieraus entste-
hende Zinsaufwand für 2021 einschließlich für die geplante Kreditaufnahme beträgt 150.581 
€. Ab dem Jahr 2021 müssen erstmalig auch 20.000 € für die Zahlung von Verwahrgelder 
(Negativzinsen) für Bankeinlagen eingestellt werden. 
 
 
Transferaufwendungen (lfd. Nr. 17) 
 

Transferaufwendungen Plan 2021 
Zuweisungen an das Land 4.200 € 
Zuweisungen an Gemeinden 110.550 € 
Zuweisungen an Zweckverbände 461.491 € 
Zuschüsse an verbundene Unternehmen 5.200 € 
Zuschüsse an übrige Bereiche 429.060 € 
Abwicklung Spendenkonten 24.600 € 
Gewerbesteuerumlage 500.000 € 
Allgemeine Umlage an das Land (FAG) 2.743.657 € 
Allgemeine Umlage an Gemeinden (Kreisumlage) 3.288.234 € 
Umlage an übrige Bereiche 5.376 € 
Summe 7.572.368 € 
 
 
Gewerbesteuerumlage (500.000 Euro) 

Die Gewerbesteuerumlage wurde durch das Gemeindefinanzreformgesetz im Jahre 1970 
eingeführt und verpflichtet die Gemeinde zur Abführung eines Teils der Gewerbesteuer an 
das Land.  

 

− 23 −



 
Nach diesen gesetzlich festgelegten Berechnungsformeln ergibt sich folgende Gewerbesteu-
erumlage: 
  5.000.000 Euro x 35 : 350 =  500.000 Euro 

Ab dem Jahr 2020 beträgt der Gewerbesteuerumlagesatz 35 v.H., da die Sonderumlage ent-
fallen ist. 
 
 
Finanzausgleichsumlage (2.743.657 Euro) 

Nach dem Finanzausgleichgesetz haben die Gemeinden jährlich eine Finanzausgleichsum-
lage an das Land zu bezahlen. Wie die Schlüsselzuweisungen nach der mangelnden Steuer-
kraft, so dient auch diese Umlage dem Ausgleich der unterschiedlichen Finanzkraft der Ge-
meinden. 
 
Die Finanzausgleichsumlage 2021 beträgt 23,78 v.H. aus der Steuerkraftsumme mit 
11.537.663 € = 2.743.657 €. 
 

Kreisumlage (3.288.234 Euro) 

Nach § 35 FAG haben die Gemeinden jährlich eine Umlage an den Landkreis abzuführen. 
Der Umlagesatz wird vom Kreistag des Ortenaukreises jährlich neu festgesetzt. Der Umlage-
satz wurde für das Jahr 2021 auf 28,50 v.H. (+ 1,0 %) festgelegt.  
 
Auf der Grundlage des Umlagesatzes und der Steuerkraftsumme beträgt die Kreisumlage im 
Jahr 2021 3.288.234 Euro. 
 

Übersicht über die Entwicklung der Umlagen der letzten 10 Jahre: 

Jahr Gewerbesteuerum-
lage 

Finanzausgleichs-
umlage 

Kreisumlage 

2011 869.203 € 1.288.284 € 1.820.276 € 
2012 1.378.484 € 1.345.313 € 1.870.789 € 
2013 1.024.140 € 2.034.434 € 2.633.003 € 
2014 1.378.627 € 2.508.926 € 3.141.393 € 
2015 1.646.564 € 2.146.283 € 2.539.706 € 
2016 1.389.382 € 2.323.346 € 2.693.204 € 
2017 1.859.792 € 2.855.328 € 3.252.756 € 
2018 1.969.916 € 2.507.355 € 2.921.703 € 
2019 1.382.869 € 2.943.524 € 3.343.866 € 
Plan 2020 700.000 € 3.349.587 € 3.778.246 € 
Plan 2021 500.000 € 2.743.657 € 3.288.234 € 

− 24 −



 

 
 
 
Sonstige ordentliche Aufwendungen (lfd. Nr. 18) 
 

Sonstige ordentliche Aufwendungen Plan 2021 
Aufwand für ehrenamtliche Tätigkeit 106.400 € 
Verfügungsmittel (§ 13 GemHVO) 820 € 
Sonstige Aufwendungen, Leistungsvergütungen 401.833 € 
Geschäftsaufwendungen, Beratungskosten 554.044 € 
Steuern, Versicherungen  169.016 € 
Forstverwaltungskostenbeitrag 34.360 € 
Erstattungen an Gemeinden 73.000 € 
Säumniszuschläge u. ä. 15.000 € 
Summe 1.354.473 € 
 
 
1.5 Ordentliches Ergebnis (lfd. Nr. 20) 
 
Der Haushalt 2021 weist ein negatives ordentliches Ergebnis in Höhe von 1.322.940 € aus. 
Kann ein Haushaltsausgleich nicht im laufenden Haushaltsjahr erreicht werden, so kann der 
Haushaltsfehlbetrag im mehrjährigen Finanzplan längstens in die drei folgenden Haushalts-
jahre vorgetragen werden. Ist auch über diesen dreijährigen Zeitraum ein Ausgleich nicht 
möglich, hat eine Verrechnung des verbleibenden Fehlbetrags mit dem Basiskapital zu erfol-
gen. Gemäß der Mittelfristigen Finanzplanung für den Zeitraum 2022 bis 2024 kann der Fehl-
betrag aus dem Jahr 2020 in Höhe von 1.062.000 Euro bis ins Jahr 2023 ausgeglichen wer-
den. Trotz der zugrunde gelegten „Erholung“ der Steuereinnahmen bei der Gewerbesteuer 
ist dies jedoch für den planerischen Fehlbetrag 2021 nicht der Fall. Im Jahr 2024 ist mit einer 
Verrechnung gegenüber dem Basiskapital in Höhe von 331.515 Euro zu erwarten. 

€0 

€500.000 

€1.000.000 

€1.500.000 

€2.000.000 

€2.500.000 

€3.000.000 

€3.500.000 

€4.000.000 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Gewerbesteuerumlage Finanzausgleichsumlage Kreisumlage

− 25 −



Der bisherige kamerale Haushalt wurde über die Zuführung an den Vermögenshaushalt aus-
geglichen. Dieses Mittel existiert im NKHR nicht mehr. Stattdessen wird die Veränderung der 
liquiden Mittel im Finanzhaushalt dargestellt. Hier stehen den Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit mit 20.089.330 € Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit mit 
19.975.330 € gegenüber. Der sich hieraus ergebende Zahlungsmittelüberschuss 2021 mit 
114.000 € ist vergleichbar mit der früheren Zuführungsrate vom Verwaltungshaushalt an den 
Vermögenshaushalt. 
 
2.  Gesamtfinanzhaushalt 
 
Der Gesamtfinanzhaushalt stellt die Veränderungen der Finanzmittel dar und untergliedert 
sich in drei Bereiche: laufende Verwaltungstätigkeit, Investitionstätigkeit und Finanzierungstä-
tigkeit. 
 

 Einzahlungen 
2021 

Auszahlungen 
2021 

Saldo 

aus laufender Verwaltungstätigkeit  20.089.330 € 19.975.330 € 114.000 € 

aus Investitionstätigkeit 6.391.850 € 12.189.780 € - 5.797.930 € 

aus Finanzierungstätigkeit 4.000.000 € 385.054 € 3.614.946 € 

Veranschlagte Änderung des Fi-
nanzierungsmittelbestandes 

  - 2.068.984  € 

 

 

-10.000.000 € 

-5.000.000 € 

- € 

5.000.000 € 

10.000.000 € 

15.000.000 € 

20.000.000 € 

25.000.000 € 

Einzahlungen Auszahlungen Saldo

aus laufender Verwaltungstätigkeit aus Investitionstätigkeit aus Finanzierungstätigkeit

− 26 −



2.1 Überblick über die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
Lfd. 
Nr. 

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit Plan 2021 

18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.951.100 € 
 Davon Investitionszuwendungen vom Land 3.901.100 € 

 Davon von übrigen Bereichen 50.000 € 

19 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnl. Entgelte 
für Investitionstätigkeit 

641.800 € 

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.657.950 € 
21 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen 0 € 
22 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 141.000 € 
23 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.391.850 € 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Einzahlungen aus  

Investitionszuwen-

dungen

62%

Einzahlungen aus 

Investitionsbeiträgen

10%
Einzahlungen aus der 

Veräußerung von 

Sachvermögen

26%

Einzahlungen aus der 

Veräußerung von 

Finanzvermögen

0,00%

Einzahlungen für 

sonstige 

Investitionstätigkeit

2%

Einzahlungen aus Investitionstätigkeiten 2021

− 27 −



2.2 Überblick über die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
Lfd. 
Nr. 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit Plan 2021 

24 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken 1.103.100 € 
25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 8.251.100 € 
26 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen Sachen 848.680 € 
27 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen 1.156.500 € 
28 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 830.400 € 
30 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 12.189.780 € 
 
 

 
 

2.3 Finanzierungstätigkeit 

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Kreditaufnahme) 

Für die Investitionen im Haushaltsjahr 2021 sind Kreditaufnahmen in Höhe von 4,0 Mio. 
vorgesehen. Auch in den Folgejahren sind für die Fortführung der begonnenen Investitionen 
nochmals Kreditaufnahmen in Höhe von insgesamt 3,0 Mio. Euro denkbar.  
 
 
 
 

Auszahlungen für den 

Erwerb von 

Grundstücken

9%

Auszahlungen für 

Baumaßnahmen

68%

Auszahlungen für den 

Erwerb von 

beweglichen Sachen

7%

Auszahlungen für den 

Erwerb von 

Finanzvermögen

9%

Auszahlungen für 

Investitionsförderung

smaßnahmen

7%

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

− 28 −



Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Tilgung) 

Ausgehend vom Schuldenstand zum 31.12.2020 mit 4.041.982 Mio. € und der geplanten 
Kreditaufnahme von 4,0 Mio. € sind für das Jahr 2021 ordentliche Kredittilgungen in Höhe 
von 385.054 € eingeplant. 
 
2.4 Änderung des Finanzierungsmittelbestades (Liquidität) 

Voraussichtliche liquide Eigenmittel zum 01.01.2021 8.651.910 € 

Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestandes 2021  2.068.984 € 

Voraussichtliche liquide Eigenmittel zum 31.12.2021 6.582.926 € 

Nachrichtlich: voraussichtliche Mindestliquidität (§ 22 Abs. 2 GemHVO) 388.891 € 

 
In der Haushaltsatzung sind 1.500.000 € als Höchstbetrag für die Aufnahme von Kassen-
krediten festgesetzt um evtl. kurzfristige Liquiditätsengpässe ausgleichen zu können. 
 
3. Verpflichtungsermächtigungen 
 
Im Haushalt 2021 sind Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von insgesamt 160.000 € 
für den Erwerb eines Gerätewagens für die Feuerwehr Zell eingeplant. 
 
III. Schuldendienst 

Der Schuldenstand der Stadt, des Eigenbetriebs Wasserversorgung und der Verwaltungs-
gemeinschaft Zell werden sich bei einer Ausschöpfung der Kreditbeträge wie folgt entwi-
ckeln: 
 

 31.12.2020 31.12.2021 
Stadt Zell  4.041.982 €  7.656.928 € 
pro Einwohner  496,31 €  940,19 € 
   Nachrichtlich:   
Eigenbetrieb Wasserversorgung  2.891.336 €  3.092.502 € 
pro Einwohner  355,03 €  379,73 € 
   Verwaltungsgemeinschaft (Abwasserbeseitigung)  1.499.086 €  1.415.790 € 
Anteil Zell 44,75 v.H.  670.841 €  633.566 € 
pro Einwohner  82,37 €  77,80 € 

 

 

 

− 29 −



Übersicht über die Entwicklung der Schulden im Kernhaushalt der Stadt: 

Jahr Schuldenstand 
zum 31.12. 

Tilgung Kreditaufnahme Pro-Kopf-Ver-
schuldung 

2005  5.597.780 €   334.187€  0 €  694 € 
2006  5.260.799 €  336.981€  0 €  652 € 
2007  4.931.280 €  329.519 €  0 €  613 € 
2008  4.686.383 €  244.897 €  0 €  588 € 
2009  4.461.342 €  225.041 €  0 €  553 € 
2010  5.846.910 €  254.432 €  1.640.000 €   722 € 
2011  6.663.102 €  323.808 €  1.140.000 €  828 € 
2012  6.628.058 €  335.044 €  300.000 €    819 € 
2013  5.885.677 €  742.381 €  0 €  733 € 
2014  5.178.931 €  706.746 €  0 €  653 € 
2015  4.518.690 €  660.241 €  0 €  569 € 
2016  4.204.062 €  314.628 €  0 €  527 € 
2017  3.887.721 €  316.341 €  0 €  481 € 
2018  3.589.654 €  298.067 €  0 €  445 € 
2019  3.318.468 €  271.186 €  0 €     409 € 
2020  4.041.982 €  276.486 €  1.000.000 €  496 € 
2021 7.656.928 €           385.054 €      4.000.000 €  940 € 

 

 

 

 

 

€0 

€1.000.000 

€2.000.000 

€3.000.000 

€4.000.000 

€5.000.000 

€6.000.000 

€7.000.000 

€8.000.000 

€9.000.000 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Schuldenstand zum 31.12. Tilgung Kreditaufnahme

− 30 −



IV. Mittelfristiger Finanzplan 

Der Finanzplan umfasst die Jahre 2021 - 2024 und ist dem Haushaltsplan angeschlossen. 
 
Der Planung liegen die vom Finanz- und Wirtschaftsministerium im Haushaltserlass 2021 
mitgeteilten neuesten Orientierungsdaten sowie eigene sorgfältige Berechnungen und 
Schätzungen zu Grunde. Die Finanzplanung unterteilt sich in den Ergebnishaushalt und 
den Finanzhaushalt. Die einzelnen Haushalte entwickeln sich wie folgt: 
 
Ergebnishaushalt: 

lfd. 
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan 
Ergebnishaushalt 

 
Ertrags- und Aufwandsarten 

Ansatz 
2020 

 
EUR 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Planung 
2022 

 
EUR 

Planung 
2023 

 
EUR 

Planung 
2024 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 14.512.798 12.399.085 12.760.126 13.570.984 14.401.158 

2 + Zuweisungen u. Zuwendungen, 
Umlagen 

3.042.716 4.018.485 4.914.371 5.084.406 4.826.078 

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen 
und -beiträge 

752.400 756.540 771.600 787.000 802.700 

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen 
oder Einrichtungen 

2.125.126 2.152.145 2.194.800 2.238.600 2.283.100 

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

665.742 590.256 601.700 613.200 625.000 

7 + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

435.913 448.870 457.700 466.800 476.000 

8 + Zinsen und ähnliche Erträge 49.910 91.788 92.600 94.400 96.300 

10 + Sonstige ordentliche Erträge 368.395 388.701 396.500 404.500 412.700 

11 = Ordentliche Erträge 21.953.000 20.845.870 22.189.397 23.259.890 23.923.036 

12 - Personalaufwendungen 6.767.702- 6.991.236- 7.131.600- 7.274.400- 7.419.400- 

14 - Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

3.685.816- 3.878.972- 3.685.580- 3.756.180- 3.828.080- 

15 - Abschreibungen 2.414.800- 2.193.480- 2.237.300- 2.281.900- 2.327.400- 

16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 163.713- 178.281- 206.028- 217.344- 216.655- 

17 - Transferaufwendungen 8.840.785- 7.572.368- 6.952.950- 7.359.295- 8.204.286- 

18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.142.184- 1.354.473- 1.380.800- 1.406.600- 1.433.100- 

19 = Ordentliche Aufwendungen 23.015.000- 22.168.810- 21.594.258- 22.295.719- 23.428.921- 

20 = Veranschlagtes ordentliches 
Ergebnis 

1.062.000- 1.322.940- 595.139 964.171 494.115 

23 = Veranschlagtes Sonderergebnis 0 0 0 0 0 

24 = Veranschlagtes Gesamtergebnis 1.062.000- 1.322.940- 595.139 964.171 494.115 

25  Abdeckung von Fehlbeträgen aus 
Vorjahren 

0 0 595.139- 964.171- 494.115- 

33  Fehlbetragsvortrag auf das ordentliche 
Ergebnis folgender Haushaltsjahre 

0 2.384.940 1.789.801 825.630 0 

34  Verrechnung eines Fehlbetrags beim 
ordentlichen Ergebnis mit dem 
Basiskapital 

0 0 0 0 331.515- 

 

− 31 −



Finanzhaushalt: 

lfd. 
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan 
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz 
2020 

 
EUR 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Planung 
2022 

 
EUR 

Planung 
2023 

 
EUR 

Planung 
2024 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 14.512.798 12.399.085 12.760.126 13.570.984 14.401.158 

2 + Zuweisungen und Zuwendungen und 
allgemeine Umlagen 

3.042.716 4.018.485 4.914.371 5.084.406 4.826.078 

4 + Entgelte für öffentliche Leistungen 
oder Einrichtungen 

2.125.126 2.152.145 2.194.800 2.238.600 2.283.100 

5 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte 

665.742 590.256 601.700 613.200 625.000 

6 + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen 

435.913 448.870 457.700 466.800 476.000 

7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 49.910 91.788 92.600 94.400 96.300 

8 + Sonstige haushaltswirksame 
Einzahlungen 

368.395 388.701 396.500 404.500 412.700 

9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

21.200.600 20.089.330 21.417.797 22.472.890 23.120.336 

10 - Personalauszahlungen 6.767.702- 6.991.236- 7.131.600- 7.274.400- 7.419.400- 

12 - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

3.685.816- 3.878.972- 3.685.580- 3.756.180- 3.828.080- 

13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 163.713- 178.281- 206.028- 217.344- 216.655- 

14 - Transferauszahlungen (ohne 
Investitionszuschüsse) 

8.840.785- 7.572.368- 6.952.950- 7.359.295- 8.204.286- 

15 - Sonstige haushaltswirksame 
Auszahlungen 

1.142.184- 1.354.473- 1.380.800- 1.406.600- 1.433.100- 

16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

20.600.200- 19.975.330- 19.356.958- 20.013.819- 21.101.521- 

17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 
des Ergebnishaushalts 

600.400 114.000 2.060.839 2.459.071 2.018.815 

18 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

2.784.900 3.951.100 1.209.000 631.200 0 

19 + Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen und ähnl. 
Entgelten für Investitionstätigkeit 

652.500 641.800 0 0 0 

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Sachvermögen 

844.950 1.657.950 0 0 0 

21 + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Finanzvermögen 

12.650 0 12.650 12.650 12.650 

22 + Einzahlungen für sonstige 
Investitionstätigkeit 

168.000 141.000 0 0 0 

23 = Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

4.463.000 6.391.850 1.221.650 643.850 12.650 

24 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden 

1.405.400- 1.103.100- 200.000- 550.000- 200.000- 

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.351.600- 8.251.100- 3.265.000- 2.755.000- 1.500.000- 

26 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen 

673.932- 848.680- 391.700- 526.700- 136.700- 

27 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen 

189.082- 1.156.500- 100.000- 100.000- 0 

− 32 −



lfd. 
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan 
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz 
2020 

 
EUR 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Planung 
2022 

 
EUR 

Planung 
2023 

 
EUR 

Planung 
2024 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 

28 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

667.500- 830.400- 32.000- 700.000- 0 

30 = Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

10.287.514- 12.189.780- 3.988.700- 4.631.700- 1.836.700- 

31 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf aus Investitionstätigkeit 

5.824.514- 5.797.930- 2.767.050- 3.987.850- 1.824.050- 

32 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf 

5.224.114- 5.683.930- 706.211- 1.528.779- 194.765 

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für 
Investitionen 

4.000.000 4.000.000 1.000.000 2.000.000 0 

34 - Auszahlungen für die Tilgung von 
Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für 
Investitionen 

346.486- 385.054- 478.869- 516.150- 533.115- 

35 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf aus Finanzierungstätigkeit 

3.653.514 3.614.946 521.131 1.483.850 533.115- 

36 = Veranschlagte Änderung des 
Finanzierungsmittelbestands zum 
Ende des Haushaltsjahres 

1.570.600- 2.068.984- 185.080- 44.929- 338.350- 

 
Eine detaillierte Darstellung ist dem Haushalt beigefügt. 
 
V. Gebühren, Abgaben und Steuererhöhungen 
 

Art Satz EUR gültig seit 

Museumsgebühren   01.04.2008 

a) Storchenturmmuseum/Bildsteinstube     
Erwachsene 2,00   
Erwachsene mit Kurkarte 1,50   
Schüler, Studenten, Behinderte 1,00   
Gruppen ab 10 Personen 1,50   
Gruppen ab 10 Personen mit Führung 2,50   
      
b) Fürstenbergerhof   01.04.2008 
Erwachsene 2,00   
Erwachsene mit Kurkarte 1,50   
Schüler, Studenten, Behinderte 1,00   
Gruppen ab 10 Personen 1,50  

   

− 33 −



Art Satz EUR gültig seit 

c) Kombi-Karte (beide Museen und Villa Haiss)   01.04.2008 
Erwachsene 5,00   
Schüler, Studenten, Behinderte 3,00   
      
Kindergarten   01.09.2018 

Gebühr für 1 Kind 105,00   
Gebühr für 2 Kinder 170,00   
Gebühr für das 3. und weitere Kinder 0,00   
Inanspruchnahme der flexiblen Öffnungszeiten     
7.30 - 12.30 Uhr und 13.30 - 16.30 Uhr 26,00   
7.30 - 12.00 Uhr oder 7.45 - 12.15 Uhr oder 8.00 - 
12.30 Uhr 

13,00   

Betreuung von Kinder unter 3 Jahre, Erstkind 184,00   
Betreuung von Kinder unter 3 Jahre, Zweitkind 142,00   
Ganztagsbetreuung Erstkind 184,00   
Ganztagsbetreuung Zweitkind 144,00   
      
Freibad   19.02.2011 
Erwachsene     
Tageskarte -Wechselkabine- 3,50   
Tageskarte ab 16:30 Uhr 2,00   
Tageskarte Kurgäste -Wechselkabine-   
10er Karte -Wechselkabine- 28,00   
Jahreskarte -Wechselkabine- 49,00   
Familienkarte -Wechselkabine- Freischwimmbad 90,00   
Familienkarte -Einzelkabine- Freischwimmbad 110,00   
      
Jugendliche:     
Tageskarte -Wechselkabine- 2,00   
Tageskarte Kurgäste -Wechselkabine- 1,00   
10er Karte -Wechselkabine- 16,00  
Jahreskarte -Wechselkabine- 28,00   
      
Brandenkopf-Bäderspaßkarte:     
Familienjahreskarte - Wechselkabine 95,00   
Familienjahreskarte - Einzelkabine 115,00   
Jahreskarte - Erwachsene 54,00   
Jahreskarte - Jugendliche 33,00   
      
Sonstige Gebühren:     
Gebühr Liegestuhlabstellplatz 8,00  
Gebühr für Liegestühle pro Tag 2,50   
eine Warmwasserdusche 0,50   
Chipkarte (Pfand) 6,00  
      

− 34 −



Art Satz EUR gültig seit 

Marktgebühren   01.05.2018 
Wochenmarkt:     
- Standplatz oder Fahrzeug pro lfdm 1,50   
      
Kilwimarkt Unterharmersbach und Unterentersbach:     
- Standplatz oder Fahrzeug pro lfdm 4,50   
- Standplatz oder Fahrzeug pro lfdm für Eis-, Wurst-, 
  Los- und Glückstände 

9,00   

Sonstige Märkte (z.B. Trödelmärkte)     
- Standplatz pro lfdm 2,50   
   
Friedhof:     
Bestattungsgebühren   01.01.2019 
Genehmigung zur Aufstellung und Veränderung:     
- eines stehenden Grabmals 60,00   
- eines liegenden/flach geneigten Grabmals/Kissen-
steins 

40,00   

      
Grabaushebung     
Einzelgrab 850,00   
Urnengrab 140,00   
Kindergrab 200,00   
      
Grabstellengebühren     
Überlassung eines Reihengrabes     
für Personen unter 10 Jahren (Kindergrab) 300,00   
für Personen über 10 Jahren 1.300,00   
anonymes Urnengrab 800,00   
Urnenreihengrab 1.000,00   
      
Verleihung von besonderen Grabnutzungsgerechten (Wahlgräbern)   
Einzelgrab 1.600,00   
Doppelgrab 2.500,00   
Dreifachgrab 3.500,00   
Urnenwahlgrab 1.500,00   
Urnengrabkammer 1.700,00   
      
Wiegegebühren   01.04.2019 

Pro Wiegevorgang 10,00   
   
Hundesteuer   01.01.2002 
Ersthund jährlich 96,00   
Zweithund und weitere Hunde 192,00   
Zwingersteuer (bis 5 Hunde) 192,00   
Kampfhund jährlich 360,00   
jeder weitere Kampfhund 600,00   

− 35 −



Art Satz EUR gültig seit 

Kurtaxe   01.01.2017 

je Person und Aufenthaltsort vom     
01.05. - 31.10. 1,50   
01.01. - 30.04. und 01.11. - 31.12. 0,85   
      
Fremdenverkehrsabgabe   01.01.2002 

je Person und Übernachtung 0,25   
      
      
Entwässerungsgebühren   01.01.2020 
Schmutzwassergebühr  1,94 €/m³   
Regenwassergebühr 0,26 €/qm   
   
Entwässerungsbeitrag   01.01.2018 
Je Quadratmeter vervielfachter Grundstücksfläche für 
den öffentlichen Abwasserkanal (Trennsystem) 

7,35   

- für den Schmutzwasserkanal 4,70   
- für den Regenwasserkanal 2,65   
      
Wassergebühren 2,23 €/m³ 01.01.2021 
   
Wasserversorgungsbeitrag   01.01.2018 
je Quadratmeter Nutzungsfläche 3,98   
 

    
Erschließungsbeitrag 95 v.H. 01.04.2007 
     

 

VI. Beratung und Offenlegung 

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss hat den Entwurf des Haushaltsplanes 2021 für den 
Kernhaushalt als auch für den Eigenbetrieb Wasserversorgung sowie die Verwaltungsge-
meinschaft Zell in mehreren Sitzungen eingehend beraten. 
 
Die Beratung und Beschlussfassung durch den Gemeinderat erfolgte in der öffentlichen Sit-
zung am 22. Februar 2021. 
 
Der Wirtschaftsplan 2021 für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft Zell (gemeinsame 
Abwasserbeseitigung) wurde zusätzlich in der Sitzung des Gemeinsamen Ausschusses am 
27. Januar 2021 vorberaten und dem Gemeinderat zur Beschlussfassung empfohlen. 
 

VII. Auswirkungen der Corona-Pandemie auf den städtischen Haushalt 

Die Corona-Pandemie zeigt uns, wie schnell sich die bisher gewohnte Normalität von heute 
auf morgen ändern kann und damit auch finanzielle Nöte und Engpässe entstehen. Aktuell 

− 36 −



sind die finanziellen Auswirkungen der Corona-Pandemie weder auf Bundes-, Landes- noch 
auf kommunaler Ebene abschließend abschätzbar. Klar ist jedoch, dass weitere umfangrei-
che finanzielle Unterstützungen des Bundes und des Landes für die Kommunen notwendig 
sind. 

Darüber hinaus sind sowohl der Bund als auch das Land Baden‐Württemberg gefordert, die 
Kommunen angesichts der zunehmenden Aufgaben, strukturell zu entlasten. Nach dem 
Konnexitätsprinzip muss die Finanzausstattung entsprechend verbessert werden. 

Im Jahr 2020 haben sich insbesondere folgende Ertrags- und Aufwandspositionen aufgrund 
der Corona-Pandemie verändert: 

Gewerbesteuer-Einnahmen:  - 3.404.643 € 

Gewerbesteuer-Kompensationszahlung: + 2.083.207 € 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer:  - 445.870 € 

Geringere Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich: - 46.634 € 

Aussetzung der Elternbeiträge für die Kindergärten: - 82.404 € 

Soforthilfe für Kinder in Tageseinrichtungen: + 68.404 € 

Geringere Freibadgebühren: - 40.000 € 

Geringere Vergnügungssteuer-Einnahmen:  - 54.300 € 

Div. Mehrausgaben für Schutzmaßnahmen zur  
Eindämmung der Corona-Pandemie: ca. - 30.000 € 

Soforthilfen für Gemeinden:  + 65.240 € 

Summe: - 1.887.000 € 

 

Wie sich die Corona-Pandemie finanziell auf das Haushaltsjahr 2021 auswirken wird, wer-
den die nächsten Monate zeigen. Sollte der Lockdown noch länger anhalten, müssen wir 
mit weiteren erheblichen Einnahmenausfällen rechnen. Es bleibt die Hoffnung auf eine bal-
dige Verbesserung der Infektionszahlen und die Eindämmung der Pandemie, damit die so-

zialen und wirtschaftlichen Folgen bewältigt werden können.  

Auch die kommenden Jahre werden coronabedingt aus finanzieller Sicht sicherlich schwie-
rige Haushaltsjahre. 

 

 

− 37 −



VIII. Schlussbetrachtung 

Der zweite doppische Haushalt der Stadt Zell umfasst ein Haushaltsvolumen von insgesamt 

34,3 Mio. €. Damit liegt er um rund 1,0 Mio. höher als im Vorjahr. Auf Investitionstätigkeiten 

entfallen rd. 12,2 Mio. (+ 1,9 Mio. €).  

Der Zahlungsmittelüberschuss im Ergebnishaushalt 2021 fällt mit 114.000 € um 486.400 € 

niedriger aus als noch im Haushaltsplan 2020. Gleichzeitig weist der Ergebnishaushalt er-

neut ein negatives ordentliches Ergebnis in Höhe von 1.322.940 € aus. Somit kann die ge-

setzliche geforderte Erwirtschaftung der geplanten Abschreibungen auch in 2021 erneut 

nicht erreicht werden. Zudem ist ein Ausgleich der Fehlbeträge der Jahre 2020 und 2021 im 

Planungszeitraum 2020-2024 nicht im vollen Umfang nach den vorliegenden Zahlen zu er-

warten. Es wird wohl eine Verrechnung des verbleibenden Fehlbetrags von 331.515 € mit 

dem Basiskapital erfolgen müssen.  

Hierbei gilt es jedoch zu berücksichtigen, dass die tatsächlichen Abschreibungen erst mit 

der Erstellung der Eröffnungsbilanz endgültig und damit das tatsächliche Rechnungsergeb-

nis der Haushalte festgestellt werden können. Durch die Zahlung des Gewerbesteuer-Kom-

pensationsbetrags und den getätigten Einsparungen auf der Ausgabenseite fällt das Ergeb-

nis 2020 nach dem derzeit vorliegenden Ergebnis etwas besser aus als zunächst erwartet. 

Jedoch sind Stand heute die Auswirkungen der Corona-Krise mit Blick auf die kommenden 

Jahre noch nicht vollumfänglich absehbar.  

Daher gilt auch für den Haushalt 2021 und der folgenden Jahre: Sparen, um auch zukünftig 

investieren zu können. Ziel muss es sein, die laufenden Ausgaben im Haushaltsvollzug 

während des Jahres nach Möglichkeit zu reduzieren und sämtliche Einnahmemöglichkeiten 

auszuschöpfen.  

Die Stadt Zell am Harmersbach ist aktuell noch in der Lage aufgrund der zur Verfügung 

stehenden liquiden Mittel, die begonnenen Investitionen zu finanzieren und neue Investiti-

onsmaßnahmen in den folgenden Jahren vorzubereiten. Eine sparsame, konsequente so-

wie wirtschaftliche Haushaltsführung ist die Grundlage für eine solide und zukunfts-

fähige Finanzpolitik. 

 

Zell am Harmersbach, den 22. Februar 2021 

 

Thomas Seeger 
Stellv. Rechnungsamtsleiter 

− 38 −



Budgetierung 

(zu § 1 Abs.3  Nr. 9 GemHVO) 

Die Gliederung des  Gesamthaushalts der Stadt Zell orientiert sich am kommunalen 
Produktplan Baden-Württemberg und umfasst die folgenden drei Teilhaushalte (THH): 

THH 1: Innere Verwaltung 
THH 2: Dienstleistungen und externe Produkte 
THH 3: Allgemeine Finanzwirtschaft 

Nach § 4 Abs. 2 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) bildet jeder Teilhaushalt 
mindestens eine Bewirtschaftungseinheit (Budget). Innerhalb eines Budgets sind die 
Aufwendungen kraft Gesetz gegenseitig deckungsfähig (§ 20 GemHVO).  
 

Die Stadt Zell bildet über die Teilhaushalte hinaus Budgets nach folgenden Kriterien: 

1. Budgets auf Ebene der Produktgruppen 
Jede Produktgruppe bildet ein Budget sofern im Folgenden nichts Gegenteiliges bestimmt 
wird. 
Die Budgetverantwortlichen einer Produktgruppe sowie die in der jeweiligen 
Produktgruppe enthaltenen Kostenstellen sind bei den Erläuterungen zu den einzelnen 
Produktgruppen im Ergebnishaushalt bestimmt. Bei Produktgruppen, denen Kostenstellen 
mit unterschiedlichen Budgetverantwortlichen zugeordnet sind, bildet die einzelne 
Kostenstelle das Budget. Innerhalb eines Budgets sind alle Aufwendungen gegenseitig 
deckungsfähig. Ausgenommen hiervon sind Aufwendungen, für die ein „Querbudget“ 
gebildet wurde, vgl. Ziffern 2 und 3. 
 
2. Deckungskreise, „Querbudgets“ 
Zentral veranschlagte und bewirtschaftete Aufwendungen können nicht den Budgets unter 
Ziffer 1 zugeordnet werden; daher werden für diese Aufwendungen der Bereiche Personal, 
Abschreibungen und  Innere Verrechnungen sog. „Querbudgets“ gebildet: 
 

Bezeichnung Verantwortlich Zugeordnete 
Aufwendungen 

Sachkonten 

DK AfA Rechnungsamtsleiter Bilanzielle Abschreibungen 47000000 bis 
47910000 

DK Personal Hauptamtsleiter Personalaufwendungen, 
Versorgungsaufwendungen 

40000000 bis 
41999999 

DK Verrechnung 
Verwaltung 

Rechnungsamtsleiter Interne 
Leistungsverrechnung 
Verwaltungskostenbeiträge 

48110000 

DK Verrechnung 
Betriebshof 

Betriebshofleiter Interne 
Leistungsverrechnung 
Betriebshof 

48110010 

− 39 −



 
3. Budgetverantwortung 
Den für die Budgets nach Ziffer 1 und 2 benannten verantwortlichen Personen obliegt die 
Verantwortung für die Einhaltung des jeweiligen Budgets (Budgetverantwortung). Sie 
umfasst insbesondere die persönliche Verantwortung dafür, Entwicklungen, die zu einer 
möglichen Überschreitung des Budgets führen, rechtzeitig zu analysieren und 
Gegenmaßnahmen einzuleiten. Insbesondere sind alle Einsparmöglichkeiten innerhalb 
des Budgets auszuschöpfen. Die Budgetverantwortlichen sind befugt, die Mittel, die auf 
den ausgeführten Sachkonten des Budgets bereitgestellt sind, zu bewirtschaften. Dabei ist 
auf eine sachlich korrekte, den Planansätzen entsprechende Anordnung zu achten. Die 
Bestimmungen und Wertgrenzen der Hauptsatzung sowie der Dienstanweisung zur 
Regelung der Bewirtschaftungs-, Feststellungs- und Anordnungsbefugnis bleiben hiervon 
unberührt. 
 
4. Deckungsfähigkeit 
Aufwendungen und übertragene Ermächtigungen im Ergebnishaushalt, die zu einem 
Budget gehören, sind gegenseitig deckungsfähig. Auszahlungen für Investitionen (Erwerb 
bewegliches Vermögen), die zu einem Budget gehören, sind gegenseitig deckungsfähig. 
 
5. Budgetüberschreitung 
Das Budget darf nicht überschritten werden. Lässt sich trotz Ausschöpfung aller Einspar- 
und anderweitiger Finanzierungsmöglichkeiten eine Überschreitung nicht vermeiden, so 
muss rechtzeitig (vorher) ein Antrag auf Genehmigung einer überplanmäßigen Auszahlung 
gestellt werden. Der Antrag beinhaltet einen Nachweis von Deckungsmitteln. Die 
Entscheidungsbefugnis über den Antrag richtet sich nach den Bestimmungen der 
Dienstanweisung zur Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Ausgaben. 
 
6. Übertragbarkeit 
Ansätze für Aufwendungen und Auszahlungen, die am Jahresende noch zur Verfügung 
stehen, können nur unter folgenden Voraussetzungen ins nächste Jahr übertragen 
werden: 

- Es handelt sich um ein externes Budget (Bereich Schulen) 

- Das veranschlagte Ergebnis des Gesamthaushalts wird erzielt. 

Nicht bewirtschaftete Ansätze in den Bereichen Abschreibungen, Personalaufwendungen 
und interne Leistungsverrechnungen sind nicht übertragbar. 

 

 

 

− 40 −



Kostenstellenübersicht

THH PGr. PGr. Erläuterung KSt. KSt. Erläuterung

1

11.10 Steuerung 11100001 Steuerung
11.11 11110001 Org. u. Dok. Komm. Willensbildung

11110201 Org. u. Dok. Komm. Willensbildung OR UH
11110202 Org. u. Dok. Komm. Willensbildung OR UE
11110203 Org. u. Dok. Komm. Willensbildung OR OE

11.14 11140301 Personalrat
11140501 Datenschutz
11140601 Repräsentationen
11140602 Städtepartnerschaften

11.20 11200401 Betrieb u. Unterhaltung EDV
11200501 Betrieb u. Unterhaltung TK-Anlage

11.21 11210001 Personalw./ Ausbildung/ Fortbildung
11210701 BAD/ Gesundheitsmanagement

11.22 Finanzwesen, Kasse, 
Abgabewesen

11220001 Finanzverwaltung

11.23 11230201 Allgemeine Rechtsberatung
11230501 allg. Versicherungen

11.24 11240200 Gebäudemanagement und Gebäudebewirtschaftung
11240251 Rathaus Zell
11240252 Hauptstraße 173, OV UH
11240253 Alte Kanzlei
11240254 Hauptstraße 21
11240255 Zeller Straße 12, OV UE

11.25 11250301 Betriebshof Personal
11250302 Betriebshof Sachkosten
11250401 Betriebshof Fahrzeugkosten
11250501 OG ZE 333  Dienstwagen Verwaltung

11.26 11260101 Zentrale Beschaffung/ Bürobedarf
11260201 Postdienst/ Frankiermaschine
11260301 Vervielfältigung
11260401 Zentrale Registratur

11.30 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 11300001 Amtsblatt, Bekanntmachungen, Pressearbeit
11.33 Grundstücksmanagement 11330401 Grundstücksmanagement u. - bewirtschaftung

2

12.10 Statistik und Wahlen 12100001 Statistik und Wahlen
12.20 Ordnungswesen 12200001 Ordnungswesen
12.21 Verkehrswesen 12210001 Verkehrswesen
12.22 Einwohnerwesen 12220001 Einwohnerwesen
12.23 Personenstandswesen 12230001 Personenstandswesen
12.24 Kommunales Grundbuchwesen 12240001 Grundbucheinsichtsstelle
12.60 Brandschutz 12600101 Brandschutz

21.10 allgemeinbildende Schulen 21100101 Betrieb Grundschule Unterharmersbach - Schulbudget

21100102 Betrieb Grundschule Unterharmersbach - Stadtbudget 

11 Innere Verwaltung

12 Sicherheit u. Ordnung

Schulträgeraufgaben

Gebäudemanagement, Techn. 
Immobilienmanagement

Grünanlagen, Werkstätten und 
Fahrzeuge

Zentrale Funktionen

Organisation/EDV

Personalwesen

Recht/ Versicherungen

zentrale Dienstleistungen

Dienstleistungen und externe Produkte

Innere Verwaltung

Organisation und Dokumentation 
kommunaler Willensbildung

− 41 −



21100501 Betrieb der Grund-, Werkreal- und Realschule Ritter v. 
Buss  (inkl. Grundschulförderklasse) - Schulbudget

21100502 Betrieb der Grund-, Werkreal-, realschule Ritter v. Buss 
(inkl. Grundschulförderklasse u. Betreuungsangebote) - 
Stadtbudget

21100503 Mensa
21100504 Jugendbegleiterprogramm Ganztagsschule RVBBZ

21.20 21200201 SBBZ Lernen - Schulbudget
21200202 SBBZ Lernen - Stadtbudget
21200203 Jugendbegleiterprogramm Ganztagsschule SBBZ

21.40 Schülerbezogene Leistungen 21400101 Schülerbeförderung

25.20 25200101 Kulturdenkmäler (Waschküche, Bachkuchine 
Entersbach, Stadtmauer, Wegkreuze)

25200201 Storchenturmmuseum
25200202 Museum Fürstenberger Hof

26.20 Musikpflege 26200401 Zuschüsse an Vereine
26.30 Musikschulen 26300001 Musikschule Offenburg/ Ortenau

28.10 28100001 Sonstige Kulturpflege (Volkstrauertag, Zuschüsse VHS 
u.a.)

28100002 Unterhaltung Kunstobjekte im öffentlichen Raum
28100201 Kulturpreise, Kulturveranstaltungen (Bildsteinpreis, 

Silvesterempfang)
28100401 Kulturzentrum Obere Fabrik
28100402 Rundofen  
28100403 Dorfgemeinschaftshaus UE

29.10 Förderung von Kirchen 29100001 Kirchliche Angelegenheiten

31.40 31400501 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
31400701 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge und Asylbewerber - 

Anschluss-Unterbringung (eigene Gebäude)  + Zuschuss 
Caritasverband

31400702 Hauptstraße 217, 2 Whg. (angemietete Unterkunft)

31400703 Kanzleistraße 1, 1 Whg. (angemietete Unterkunft)
31400704 Unter den Eichen 5, 2 Whg. (angemietete Unterkunft)

31400705 Hauptstraße 178 (angemietete Unterkunft)
31.60 Sonstige Förderung von Trägern 

der Wohlfahrtspflege
31600001 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege (inkl. 

Zuschuss Sozialstation)
31.80 31800801 Angebote für ältere Menschen: Altbürgernachmittag

31801001 Betreuung u. Förderung der Integration von Flüchtlingen: 
Integrationspauschale nach § 29d FAG 

36.20 Allgemeine Förderung junger 
Menschen

36200101 Kinder- und Jugendarbeit (Zuschuss Ferienprogramm + 
Ferienfreizeiten)

36200301 Jugendgemeinderat
36200201 Jugendsozialarbeit an Schulen
36200401 Einrichtungen der Jugendarbeit: Jugendforum Linde

25 Museen, Archiv, Zoo

26 Theater, Konzerte, Musikschulen

Kommunale Museen

Sonderpädagogische Bildungs- 
und Beratungszentren

28 Sonstige Kulturpflege
Sonstige Kulturpflege/eigene 
Projekte

29 Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgem.

31 Soziale Hilfen

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Sonstige soziale Hilfen und 
Leistungen

Soziale Einrichtungen

− 42 −



36.50 36501101 Kindergarten Zell a. H. Sternschnuppe
36501102 Kindergarten Zell a. H. Villa Regenbogen
36501103 Kindergarten Unterharmerbsach, Kleine Wolke
36501104 Kindergarten Unterentersbach, Wirbelwind
36501105 Waldkindergarten (Träger: AWO)
36501106 Kindergarten allgemein

41.40 Maßnahmen der 41400001 Maßnahmen der Gesundheitspflege

42.10 42100001 Sportförderung: Zuschüsse Sportvereine/ 
Veranstaltungsförderung

42100002 Kunstrasenplatz ARGE GbR
42100003 Tennisanlage TC Zell (Plätze)

42.40 42400101 Freibad Zell
42400102 Zuschuss Kinzigtalbad

42.41 42410201 Sportplätze
42410301 Sportstadion (mit Technikgebäude; Gasselhalde 4)

51.10 51100501 Ortsentwicklung/ Projekt 2030/ Orts- und Bauleitplanung: 
Bebauungspläne

51100502 Flächennutzungsplan (VG)
51100901 Sanierungsgebiet I (Stadtkern Nord)*
51100902 Sanierungsgebiet II (OD Unterharmersbach)

51.11 51110001 Flächen- u. grundstücksbezogene Daten u. Grundlagen 
(Webgis)

51111101 Gutachterausschuss

52.10 Bauordnung 52100001 Bauordnung
52.20 52200101 städtische Mietwohnungen allgemein

52200102 Spitalstraße 11/ 11a/ Garagen
52200105 Nordracher Str. 8, Lagerhalle Friedhof (Mietshalle)
52200106 Am Bach 3 (Leerstand)
52200107 Fabrikstraße 1 
52200108 Kirchstraße 11 
52200109 Waldstraße 13
52200110 Hindenburgstr. 12 
52200111 Oberentersbacher Str. 19 
52200112 Unterentersbacher Str. 1 
52200113 Oberentersbacher Str. 1 + Garage
52200115 Spitalstraße 5 *
52200116 Hauptstraße 155
52200117 Hauptstraße 47 
52200118 Hauptstraße 49 
52200119 Gasselhalde 1: Tennis- und Sporthalle Gasselmatt
52200120 Hauptstraße 153 
52200121 Kapellenstraße 3
52200122 Kapellenstraße 15, 17, 19 
52200123 Kirchstraße 14b
52200124 Steinrücken 4a
52200201 Förderung Wohneigentums: Übernahme v. Bürgschaften/ 

Zuschüsse

53.10 Elektrizitätsversorgung 53100001 Elektrizitätsversorgung
53.20 Gasversorgung 53200001 Gasversorgung

Stadtentwicklung, Städtebauliche 
Planung, Verkehrsplanung und 
Stadterneuerung

Flächen- und 
grundstücksbezogene Daten und 
Grundlagen 
(Webgis)/Gutachterausschuss

Tageseinrichtungen für Kinder 
und Kindertagespflege

51 Räumliche Planung und Entwicklung

52 Bauen und Wohnen

53 Ver- und Entsorgung

Bereitstellung und Betrieb von 
Freisportanlagen

Wohnungsbauförderung und 
Wohnungsversorgung

41 Gesundheitsdienste

42 Sport und Bäder
Förderung des Sports

Bäder

− 43 −



53.30 Wasserversorgung 53300001 Wasserversorgung
53.60 53600001 Breitband und Internetausbau/ Leerrohre/ Mobilfunk

53600002 Breitbandnetze Breitband Ortenau GmbH
53.70 Abfallwirtschaft 53700001 Verkauf Müllsäcke, Grüngut, Sperrmüll, wilde 

Müllablagerungen, Zuschuss Altpapiersammlung
53.80 Abwasserbeseitigung 53800001 Abwasserbeseitigung

54.10 54100101 Bereitstellung u. Betrieb v. Straßen inkl. Öfftl. Grün an 
Straßen,  Brunnen, Verkehrsausstattung 

54100201 Bereitstellung u. Betrieb d. Straßenbeleuchtung 
54100401 Ingenieurbauwerke (Brücken u.a.)

54.50 Straßenreinigung u. Winterdienst 54500101 Straßenreinigung u. Winterdienst

54.60 54600001 Öffentliche Parkplätze
54600002 Vermietung von Stellplätzen

54.70 Verkehrsbetriebe/ÖPNV 54700001 ÖPNV - Zuschüsse
54.90 Öffentliche Toilettenanlagen 54900001 Öffentliche Toilettenanlagen

55.10 55100102 Öffentliche Grün-, Park- und Erholungsanlagen
55100103 Wassertretstellen
55100201 Spielplätze/ Freizeitanlagen

55.20 Gewässerschutz/öffentliches 
Gewässer

55200001 Gewässerschutz, öffentliche Gewässer, bauliche 
Anlagen

55.30 55300001 Friedhofs- und Bestattungswesen
55300501 Öffentliche Toilettenanlage Friedhof

55.40 Naturschutz und 
Landschaftspflege

55400001 Erwerb/ Verkauf v. Ökopunkten, Fortführung 
naturschutzrechtliches Ausgleichskataster

55.50 55500001 Jagdpacht Eigenjagdbezirk
55500002 Forstwirtschaft
55500301 soziale Funktion des Waldes (Wanderwege, 

Schutzhütten, Rastplätze, Pavillons)
55.51 55510101 Förderung der Landwirtschaft: Bergbauernhilfe, LEV, 

Streuobstwiesen
55511201 Maßnahmen zur Tierzucht/ Kleintierzuchtverein

56.10 Umweltschutzmaßnahmen 56100801 Veranstaltungen/ Aktionen/ Förderung der Arbeit von 
Umweltorganisationen, Altlastenbeseitigung

57.10 57100001 Wirtschaftsförderung alllgemein
57100002 Kostenbeteiligung Breitband Ortenau GmbH
57100003 interkommunale Gewerbegebiete

57.30 57300501 Öffentliche Waage Unterharmerbach

57300601 Zeller Städtlemarkt
57300701 Allg. Jahrmärkte
57300801 Schwarzwaldhalle Unterharmersbach

57.50 57500001 Tourismus Zell allgemein
57500002 Tagestourismus/ Stadtmarketing
57500003 Kuranlagen

3

61.10 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. 
Umlagen

61100001 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

61.20 Sonstige allgemeine 
Finanzwirtschaft

61200000 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

61 Allgemeine Finanz-wirtschaft
Allgemeine Finanzwirtschaft

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

55 Natur und Landschaftspflege, Friedhofswesen

56 Umweltschutz

Telekommunikations-
einrichtungen

Öffentliches Grün/ 
Landschaftsbau

Tourismus

Gemeindestraßen

Parkierungseinrichtungen

Friedhofs- und Bestattungswesen

Förderung der Landwirtschaft

Forstwirtschaft/Schutzhütten u. 
Rastplätze/Erholungswege 
(Wanderwege)

Allgemeine Einrichtungen und 
Unternehmen

Wirtschaftsförderung
57 Wirtschaft und Tourismus

− 44 −



Gesamtergebnishaushalt
2021

− 45 −



Stadt Zell am HarmersbachGesamtergebnishaushalt 2021

Gesamtergebnishaushalt

lfd.
Nr.

Gesamtergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

1 2 3

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 14.512.798 12.399.085

30110000 Grundsteuer A 0,00 63.500 64.000

30120000 Grundsteuer B 0,00 1.025.500 1.035.000

30130000 Gewerbesteuer 0,00 7.000.000 5.000.000

30210000 Gemeindeanteil 
Einkommensteuer

0,00 4.900.689 4.647.465

30220000 Gemeindeanteil 
Umsatzsteuer

0,00 777.849 916.276

30310000 Vergnügungssteuer 0,00 285.000 285.000

30320000 Hundesteuer 0,00 34.000 34.500

30410000 
Fremdenverkehrsbeiträge

0,00 56.000 56.000

30510000 Leistungen nach dem 
Familienleist.ausgl.

0,00 370.260 360.844

2 + Zuweisungen u. Zuwendungen, 
Umlagen

0,00 3.042.716 4.018.485

31110000 Schlüsselzuweisungen 
vom Land

0,00 790.740 1.701.339

31400000 Zuweis. u. Zuschüsse 
lfd. Zwecke Bund

0,00 15.000 60.000

31410000 Zuweis. Lfd. Zwecke 
Land

0,00 283.913 318.114

31410001 Leistungen im 
kommunalen Finanzausgeich

0,00 1.883.263 1.869.232

31470000 Zuweisungen f. lfd. 
Zweck v. priv. Unter

0,00 10.100 10.100

31480000 Zuweis. lfd. Zwecke übr.
Bereich

0,00 59.700 59.700

3 + Aufgelöste 
Investitionszuwendungen und 
-beiträge

0,00 752.400 756.540

31600000 Planung bilanzielle 
Auflösung

0,00 752.400 756.540

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen 
oder Einrichtungen

0,00 2.125.126 2.152.145

33110000 Verwaltungsgebühren 0,00 81.400 81.239

33110010 
Baugenehmigungsgebühren

0,00 130.000 145.000

33210000 Benutzungsgebühren 
und ähnliche Entgelte

0,00 1.627.126 1.637.980

33210002 Gebühr Mittagessen 0,00 56.000 52.000

33210010 Nutzungsentschädigung
Nebenkosten

0,00 58.600 77.550

33210020 Grabaushebungen u. 
sonst. Friedhofsgeb.

0,00 24.000 24.000

33220000 Elternbeiträge 
f.d.Betreuung v.K. 0- <3J

0,00 93.000 79.376

33610000 Zweckgebundene 
Abgaben

0,00 55.000 55.000

− 46 −



Stadt Zell am HarmersbachGesamtergebnishaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

1 2 3

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte

0,00 665.742 590.256

34110000 Mieten und Pachten 0,00 314.336 305.136

34110001 Nebenkosten Miete 0,00 82.786 68.920

34210000 Erträge aus Verkauf 0,00 217.850 168.150

34210003 Ertr. 
Weihnachtsbaumkulturen

0,00 700 700

34610000 Sonstige privatrechtl. 
Leistungsentgelte

0,00 50.070 47.350

7 + Kostenerstattungen und 
Kostenumlagen

0,00 435.913 448.870

34800000 Erstattungen vom Bund 0,00 3.300 3.300

34810000 Erstattungen vom Land 0,00 35.688 41.150

34820000 Erstattungen von 
Gemeinden und GV

0,00 87.465 92.220

34820003 Erst. Kreis f. Schülerbef.
Privat-Pkw

0,00 3.000 3.200

34820004 Erst. Kreis f. 
Schülerbeförderung

0,00 31.000 33.700

34840000 Erstattungen v. d. 
gesetzl. Sozialversic

0,00 1.100 0

34850010 Erstattungen 
Wasserversorgung

0,00 260.000 261.300

34860000 Erstattungen von s. öff. 
Sonderr.

0,00 360 0

34880000 Erstattungen von 
übrigen Bereichen

0,00 14.000 14.000

8 + Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 49.910 91.788

36150001 Zinserträge 
Wasserversorgung

0,00 500 500

36170000 Zinsertrag von 
Kreditinstituten

0,00 10.000 1.000

36510000 Erträge a. 
Gewinnanteile a.verb.Unterneh

0,00 38.910 89.788

36990010 Weiterbelastung 
Bankgebühren

0,00 500 500

10 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 368.395 388.701

35110000 Konzessionsabgaben 0,00 322.500 340.571

35610000 Bußgelder 0,00 28.000 30.000

35620000 Säumniszuschläge, 
Mahngebühren und ähnli

0,00 2.765 3.000

35620200 Nachzahlungszinsen 0,00 15.000 15.000

35630000 Erträge a. 
Inanspruchn.v.Bürg.u.Gewährve

0,00 120 120

35910500 Ertrag aus diversen 
Differenzen

0,00 10 10

11 = Ordentliche Erträge 0,00 21.953.000 20.845.870

12 - Personalaufwendungen 0,00 6.767.702- 6.991.236-

14 - Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

0,00 3.685.816- 3.878.972-

42110000 Unterh. Grundst. und 
bauli.Anlagen

0,00 796.000- 697.300-

− 47 −



Stadt Zell am HarmersbachGesamtergebnishaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

1 2 3

42110010 Wegeunterhaltung 
Jagdgenossenschaft

0,00 1.780- 1.780-

42120000 Unterh. des sonst. 
unbeweglichen Vermöge

0,00 722.250- 842.810-

42210000 Unterhaltung des 
beweglichen Vermögens

0,00 142.700- 119.400-

42210010 Digitalisierung Schule 
Medienentwicklung

0,00 100.000- 241.782-

42210012 Digitalisierung Schule 
Sofortausstattung

0,00 0 14.381-

42220000 Erwerb von 
geringwertigen Vermögensgegen

0,00 83.350- 72.890-

42310000 Mieten und Pachten 0,00 61.542- 67.901-

42320010 Leasing/ Miete 
Sachanlagen

0,00 38.460- 37.040-

42410000 Bewirtschaftung 
Grundstücke und bauliche

0,00 773.140- 840.880-

42410010 gebäudebezogene 
Versicherungen

0,00 80.660- 85.410-

42510000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 94.100- 92.500-

42610010 Dienst- und 
Schutzkleidung

0,00 42.800- 37.300-

42610020 Aus- und Fortbildung 0,00 58.050- 56.650-

42710000 Besondere Verwaltungs-
und Betriebsaufwe

0,00 2.100- 2.000-

42710010 Aufwendungen für EDV 0,00 283.570- 272.500-

42710020 Repräsentationen, 
Ehrungen, Ehrengaben

0,00 27.100- 25.300-

42710030 
Veranstaltungsaufwendungen

0,00 89.800- 102.200-

42710031 Weihnachtsbeleuchtung 0,00 7.000- 12.000-

42710040 Werbung/ 
Druckerz./Öffentlichkeitsarbeit

0,00 37.600- 41.300-

42710042 Unterkunftsverzeichnis 0,00 10.000- 7.000-

42710050 Weiterveräußerung 
Handelswaren

0,00 2.900- 2.900-

42710060 Aufwendungen für 
Homepage u. WLAN

0,00 7.300- 17.400-

42710070 Verbrauchsmittel 0,00 40.200- 42.800-

42740000 Lehr- und 
Unterrichtsmaterial

0,00 131.614- 93.748-

42750000 Lernmittel 0,00 33.000- 33.000-

42810000 Aufwendungen f.d. 
Verbrauch von sonst. V

0,00 8.000- 8.000-

42810010 Aufwand 
Weichnachtsbaumkultur

0,00 600- 600-

42910000 Aufwendungen f.so. 
Sach-u. Dienstlstg.

0,00 10.200- 10.200-

15 - Abschreibungen 0,00 2.414.800- 2.193.480-

47000000 Planung bilanzielle 
Abschreibung

0,00 2.414.800- 2.193.480-

16 - Zinsen und ähnliche 
Aufwendungen

0,00 163.713- 178.281-

− 48 −



Stadt Zell am HarmersbachGesamtergebnishaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

1 2 3

45170000 Zinsaufwendungen an 
Kreditinstitute

0,00 156.013- 150.581-

45930010 Aufwand aus 
Bankgebühren

0,00 7.700- 27.700-

17 - Transferaufwendungen 0,00 8.840.785- 7.572.368-

43110000 Zuweisungen an das 
Land

0,00 4.200- 4.200-

43120000 Zuweisungen an 
Gemeinden (GV)

0,00 97.050- 110.550-

43130000 Zuweisungen an 
Zweckverbände

0,00 442.121- 461.491-

43150000 Zuschüsse an verbu. 
Unternehmen, Beteil.

0,00 6.000- 5.200-

43180000 Zuschüsse an übrige 
Bereiche

0,00 432.256- 429.060-

43180010 Spendenkonto 0,00 26.200- 24.600-

43410000 Gewerbesteuerumlage 0,00 700.000- 500.000-

43710000 Allgemeine Umlage an 
das Land

0,00 3.349.587- 2.743.657-

43720000 Allgemeine Umlage an 
Gemeinden u. Gemein

0,00 3.778.246- 3.288.234-

43780000 Umlage an übrige 
Bereiche

0,00 5.125- 5.376-

18 - Sonstige ordentliche 
Aufwendungen

0,00 1.142.184- 1.354.473-

44210000 Aufw. f. ehrenamtl.u. 
sonst.Tätigkeit

0,00 104.050- 106.400-

44220000 Verfügungsmittel (§13 
Satz 1Nr. 1 GemHVO

0,00 820- 820-

44290000 Sonstige Aufwendungen
Rechte und Dienste

0,00 114.200- 120.400-

44290010 
Schülerbeförderungskosten

0,00 42.500- 42.500-

44290020 Mitgliedsbeiträge 
Verbände/ Vereine

0,00 33.257- 34.133-

44290030 Leistungsvergütungen 
an Dritte

0,00 174.800- 148.800-

44290031 Leistungsvergütung 
Mittagessen

0,00 60.000- 56.000-

44310000 
Geschäftsaufwendungen

0,00 56.500- 47.700-

44310010 Bürobedarf 0,00 30.351- 48.900-

44310020 Telefonkosten 0,00 20.070- 23.380-

44310025 Portokosten 0,00 19.750- 32.250-

44310030 Bücher, Zeitschriften, 
Inserate

0,00 41.200- 39.500-

44310040 Sachverständigen-, 
Gerichtskosten

0,00 132.800- 151.200-

44310070 Fotokopien 0,00 17.300- 19.194-

44310080 sonstige 
Geschäftsaufwendungen

0,00 11.850- 80.770-

44310081 Übertrag Aufwendungen
Schulbudget VJ

0,00 0 88.450-

− 49 −



Stadt Zell am HarmersbachGesamtergebnishaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

1 2 3

44310091 Projekt Zell 2030 0,00 10.000- 10.000-

44317000 Dienstfahrten, 
Reisekosten

0,00 11.900- 12.700-

44410000 Steuern, Versicher., 
Schadensfälle, Sond

0,00 154.386- 169.016-

44510010 
Forstverwaltungskostenbeitrag

0,00 35.450- 34.360-

44520000 Erstattungen an 
Gemeinden (GV)

0,00 56.000- 73.000-

44820000 Säumniszuschläge uä. 0,00 15.000- 15.000-

19 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 23.015.000- 22.168.810-

20 = Veranschlagtes ordentliches 
Ergebnis

0,00 1.062.000- 1.322.940-

23 = Veranschlagtes Sonderergebnis 0,00 0 0

24 = Veranschlagtes Gesamtergebnis 0,00 1.062.000- 1.322.940-

25 Abdeckung von Fehlbeträgen aus 
Vorjahren

0,00 0 0

33 Fehlbetragsvortrag auf das 
ordentliche Ergebnis folgender 
Haushaltsjahre

0,00 0 2.384.940

34 Verrechnung eines Fehlbetrags 
beim ordentlichen Ergebnis mit 
dem Basiskapital

0,00 0 0

− 50 −



Gesamtfinanzhaushalt
2021

− 51 −



Stadt Zell am Harmersbach Gesamtfinanzhaushalt 2021

Gesamtfinanzhaushalt

lfd.
Nr.

Gesamtfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

VE

2021

EUR

1 2 3 4

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 14.512.798 12.399.085 0

60110000 Grundsteuer A 0,00 63.500 64.000 0

60120000 Grundsteuer B 0,00 1.025.500 1.035.000 0

60130000 Gewerbesteuer 0,00 7.000.000 5.000.000 0

60210000 Gemeindeanteil 
Einkommensteuer

0,00 4.900.689 4.647.465 0

60220000 Gemeindeanteil 
Umsatzsteuer

0,00 777.849 916.276 0

60310000 Vergnügungssteuer 0,00 285.000 285.000 0

60320000 Hundesteuer 0,00 34.000 34.500 0

60410000 Fremdenverkehrsbeiträge 0,00 56.000 56.000 0

60510000 Leistungen nach dem 
Familienleist.ausgl.

0,00 370.260 360.844 0

2 + Zuweisungen und Zuwendungen und 
allgemeine Umlagen

0,00 3.042.716 4.018.485 0

61110000 Schlüsselzuweisungen vom 
Land

0,00 790.740 1.701.339 0

61400000 Zuweis. u. Zuschüsse lfd. 
Zwecke Bund

0,00 15.000 60.000 0

61410000 Zuweisungen und Zuschüsse 
für laufende Zwecke

0,00 283.913 318.114 0

61410001 Leistungen im kommunalen 
Finanzausgeich

0,00 1.883.263 1.869.232 0

61470000 Zuweisungen f. lfd. Zweck v. 
priv. Unternehmen

0,00 10.100 10.100 0

61480000 Zuweis. lfd. Zwecke übr. 
Bereich

0,00 59.700 59.700 0

4 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen

0,00 2.125.126 2.152.145 0

63110000 Verwaltungsgebühren 0,00 81.400 81.239 0

63110010 Baugenehmigungsgebühren 0,00 130.000 145.000 0

63210000 Benutzungsgebühren und 
ähnliche Entgelte

0,00 1.627.126 1.637.980 0

63210002 Gebühr Mittagessen 0,00 56.000 52.000 0

63210010 Nutzungsentschädigung 
Nebenkosten

0,00 58.600 77.550 0

63210020 Grabaushebungen u. sonst. 
Friedhofsgeb.

0,00 24.000 24.000 0

63220000 Elternbeiträge f.d.Betreuung 
v.K. 0- <3J.Kitas+Kit

0,00 93.000 79.376 0

63610000 Zweckgebundene Abgaben 0,00 55.000 55.000 0

5 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte

0,00 665.742 590.256 0

64110000 Mieten und Pachten 0,00 314.336 305.136 0

64110001 Nebenkosten Miete 0,00 82.786 68.920 0

64210000 Einzahlungen aus Verkauf 0,00 217.850 168.150 0

− 52 −



Stadt Zell am Harmersbach Gesamtfinanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

VE

2021

EUR

1 2 3 4

64210003 Ertr. 
Weihnachtsbaumkulturen

0,00 700 700 0

64610000 Sonstige privatrechtl. 
Leistungsentgelte

0,00 50.070 47.350 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 435.913 448.870 0

64800000 Erstattungen vom Bund 0,00 3.300 3.300 0

64810000 Erstattungen vom Land 0,00 35.688 41.150 0

64820000 Erstattungen von Gemeinden 
und GV

0,00 87.465 92.220 0

64820003 Erst. Kreis f. Schülerbef. 
Privat-Pkw

0,00 3.000 3.200 0

64820004 Erst. Kreis f. 
Schülerbeförderung

0,00 31.000 33.700 0

64840000 Erstattungen von der 
gesetzlichen Sozialvers.

0,00 1.100 0 0

64850010 Erstattungen 
Wasserversorgung

0,00 260.000 261.300 0

64860000 Erstattungen von s. öff. 
Sonderr.

0,00 360 0 0

64880000 Erstattungen von übrigen 
Bereichen

0,00 14.000 14.000 0

7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 49.910 91.788 0

66150001 Zinserträge 
Wasserversorgung

0,00 500 500 0

66170000 Zinseinzahlungen von 
Kreditinstituten

0,00 10.000 1.000 0

66510000 Erträge a. Gewinnanteile 
a.verb.Unterneh

0,00 38.910 89.788 0

66990010 Weiterbelastung 
Bankgebühren

0,00 500 500 0

8 + Sonstige haushaltswirksame 
Einzahlungen

0,00 368.395 388.701 0

65110000 Konzessionsabgaben 0,00 322.500 340.571 0

65610000 Bußgelder 0,00 28.000 30.000 0

65620000 Säumniszuschläge uä 0,00 2.765 3.000 0

65620200 Nachzahlungszinsen 0,00 15.000 15.000 0

65630000 Erträge a. 
Inanspruchn.v.Bürg.u.Gewährverträgen 
u.

0,00 120 120 0

65910500 Ertrag aus diversen 
Differenzen

0,00 10 10 0

9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 21.200.600 20.089.330 0

10 - Personalauszahlungen 0,00 6.767.702- 6.991.236- 0

12 - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

0,00 3.685.816- 3.878.972- 0

72110000 Unterh. der Grundst. und 
baul. Anlagen

0,00 796.000- 697.300- 0

72110010 Wegeunterhaltung 
Jagdgenossenschaft

0,00 1.780- 1.780- 0

72120000 Unterh. des sonst. Unbew. 
Vermögens

0,00 722.250- 842.810- 0

− 53 −



Stadt Zell am Harmersbach Gesamtfinanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

VE

2021

EUR

1 2 3 4

72210000 Unterh. des beweglichen 
Vermögens

0,00 142.700- 119.400- 0

72210010 Digitalisierung Schule 
Medienentwicklung

0,00 100.000- 241.782- 0

72210012 Digitalisierung Schule 
Sofortausstattung

0,00 0 14.381- 0

72220000 Erwerb von geringwertigen 
Vermögensgegenständen

0,00 83.350- 72.890- 0

72310000 Mieten und Pachten 0,00 61.542- 67.901- 0

72320010 Leasing/ Miete Sachanlagen 0,00 38.460- 37.040- 0

72410000 Bewirtschaftung Grundstücke
und baulichen Anlagen

0,00 773.140- 840.880- 0

72410010 gebäudebezogene 
Versicherungen

0,00 80.660- 85.410- 0

72510000 Haltung von Fahrzeugen 0,00 94.100- 92.500- 0

72610010 Dienst- und Schutzkleidung 0,00 42.800- 37.300- 0

72610020 Aus- und Fortbildung 0,00 58.050- 56.650- 0

72710000 Besondere Verwaltungs- u. 
Betriebsausz.

0,00 2.100- 2.000- 0

72710010 Aufwendungen für EDV 0,00 283.570- 272.500- 0

72710020 Repräsentationen, Ehrungen,
Ehrengaben

0,00 27.100- 25.300- 0

72710030 Veranstaltungsaufwendungen 0,00 89.800- 102.200- 0

72710031 Weihnachtsbeleuchtung 0,00 7.000- 12.000- 0

72710040 Werbung/ 
Druckerz./Öffentlichkeitsarbeit

0,00 37.600- 41.300- 0

72710042 Unterkunftsverzeichnis 0,00 10.000- 7.000- 0

72710050 Weiterveräußerung 
Handelswaren

0,00 2.900- 2.900- 0

72710060 Aufwendungen für Homepage
u. WLAN

0,00 7.300- 17.400- 0

72710070 Verbrauchsmittel 0,00 40.200- 42.800- 0

72740000 Lehr- und Unterrichtsmaterial 0,00 131.614- 93.748- 0

72750000 Lernmittel 0,00 33.000- 33.000- 0

72810000 Aufwendungen f.d. Verbrauch
von sonst. Vorräten

0,00 8.000- 8.000- 0

72810010 Aufwand 
Weichnachtsbaumkultur

0,00 600- 600- 0

72910000 Auszahlungen für sonst. 
Dienstleistungen

0,00 10.200- 10.200- 0

13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 163.713- 178.281- 0

75170000 Zinsausz.Kred.f.Inv.Kreditinst. 0,00 156.013- 150.581- 0

75930010 Aufwand aus Bankgebühren 0,00 7.700- 27.700- 0

14 - Transferauszahlungen (ohne 
Investitionszuschüsse)

0,00 8.840.785- 7.572.368- 0

73110000 Zuweisungen an das Land 0,00 4.200- 4.200- 0

73120000 Zuweisungen an Gemeinden 
(GV)

0,00 97.050- 110.550- 0

73130000 Zuweisungen an 
Zweckverbände

0,00 442.121- 461.491- 0

− 54 −



Stadt Zell am Harmersbach Gesamtfinanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

VE

2021

EUR

1 2 3 4

73150000 Zuschüsse an verbu. 
Unternehmen, Beteil., Sonderv.

0,00 6.000- 5.200- 0

73180000 Zuschüsse an übrige Bereich 0,00 432.256- 429.060- 0

73180010 Spendenkonto 0,00 26.200- 24.600- 0

73410000 Gewerbesteuerumlage 0,00 700.000- 500.000- 0

73710000 Allgemeine Umlage an das 
Land

0,00 3.349.587- 2.743.657- 0

73720000 Allgemeine Umlage an 
Gemeinden u. Gemeindeverbände

0,00 3.778.246- 3.288.234- 0

73780000 Umlage an übrige Bereiche 0,00 5.125- 5.376- 0

15 - Sonstige haushaltswirksame 
Auszahlungen

0,00 1.142.184- 1.354.473- 0

74210000 Ausz. für ehrenamtl. u. sonst. 
Tätigkeit

0,00 104.050- 106.400- 0

74220000 Verfügungsmittel (§13 Satz 
1Nr. 1 GemHVO)

0,00 820- 820- 0

74290000 Sonstige Aufwendungen 
Rechte und Dienste

0,00 114.200- 120.400- 0

74290010 Schülerbeförderungskosten 0,00 42.500- 42.500- 0

74290020 Mitgliedsbeiträge Verbände/ 
Vereine

0,00 33.257- 34.133- 0

74290030 Leistungsvergütungen an 
Dritte

0,00 174.800- 148.800- 0

74290031 Leistungsvergütung 
Mittagessen

0,00 60.000- 56.000- 0

74310000 Geschäftsauszahlungen 0,00 56.500- 47.700- 0

74310010 Bürobedarf 0,00 30.351- 48.900- 0

74310020 Telefonkosten 0,00 20.070- 23.380- 0

74310025 Portokosten 0,00 19.750- 32.250- 0

74310030 Bücher, Zeitschriften, Inserate 0,00 41.200- 39.500- 0

74310040 Sachverständigen-, 
Gerichtskosten

0,00 132.800- 151.200- 0

74310070 Fotokopien 0,00 17.300- 19.194- 0

74310080 sonstige 
Geschäftsaufwendungen

0,00 11.850- 80.770- 0

74310081 Übertrag Aufwendungen 
Schulbudget VJ

0,00 0 88.450- 0

74310091 Projekt Zell 2030 0,00 10.000- 10.000- 0

74317000 Dienstfahrten, Reisekosten 0,00 11.900- 12.700- 0

74410000 Steuern, Versicher., 
Schadensfälle, Sonderabgaben

0,00 154.386- 169.016- 0

74510010 
Forstverwaltungskostenbeitrag

0,00 35.450- 34.360- 0

74520000 Erstattungen an Gemeinden 
(GV)

0,00 56.000- 73.000- 0

74820000 Säumniszuschläge uä. 0,00 15.000- 15.000- 0

16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 20.600.200- 19.975.330- 0

17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 
des Ergebnishaushalts

0,00 600.400 114.000 0

− 55 −



Stadt Zell am Harmersbach Gesamtfinanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

VE

2021

EUR

1 2 3 4

18 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

0,00 2.784.900 3.951.100 0

68110000 Investitionszu. vom Land 0,00 2.782.800 3.901.100 0

68170000 Investitionszu. von privaten 
Unterneh

0,00 2.100 0 0

68180000 Investitionszu. von übrigen 
Bereichen

0,00 0 50.000 0

19 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen 
und ähnl. Entgelten für 
Investitionstätigkeit

0,00 652.500 641.800 0

68910000 Beiträge und ähnliche 
Entgelte

0,00 652.500 641.800 0

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

0,00 844.950 1.657.950 0

68210000 Veräußerung von Grundst. 
und Gebäuden

0,00 844.950 1.657.950 0

21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Finanzvermögen

0,00 12.650 0 0

68530000 
Einz.a.d.Verä.v.Bet.sonst.Anteilsr.

0,00 12.650 0 0

22 + Einzahlungen für sonstige 
Investitionstätigkeit

0,00 168.000 141.000 0

68710000 Einzahlungen aus der 
Abwicklung von Baumaßnahmen

0,00 168.000 141.000 0

23 = Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

0,00 4.463.000 6.391.850 0

24 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0,00 1.405.400- 1.103.100- 0

78210000 Erwerb von Grundstücken u. 
Gebäuden

0,00 1.405.400- 1.103.100- 0

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 7.351.600- 8.251.100- 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

0,00 4.628.800- 6.313.000- 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

0,00 2.722.800- 1.919.700- 0

78730000 Auszahlung für 
sonst.Baumaßnahmen

0,00 0 18.400- 0

26 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0,00 673.932- 848.680- 160.000-

78312000 Erw. bewegl. Verm.g. 
oberhalb der Wertgrenze

0,00 673.932- 848.680- 160.000-

27 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

0,00 189.082- 1.156.500- 0

78430000 Ausz.Erwerb von Anteilsr.-
s .Anteilsr.

0,00 100.000- 0 0

78530000 Ausz.Erwerb von Beteil.-s. 
Anteilsr.

0,00 89.082- 1.156.500- 0

28 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 667.500- 830.400- 0

78150000 Investitionszu.an verb. 
Unternehmen, Bet., SoRe.

0,00 0 0 0

78170000 Investitionszu.an privaten 
Unternehmen

0,00 0 505.400- 0

− 56 −



Stadt Zell am Harmersbach Gesamtfinanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Gesamtfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2019

EUR

Ansatz

2020

EUR

Ansatz

2021

EUR

VE

2021

EUR

1 2 3 4

78180000 Investitionszu.an übrigen 
Bereichen

0,00 667.500- 325.000- 0

30 = Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit

0,00 10.287.514- 12.189.780- 160.000-

31 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf aus Investitionstätigkeit

0,00 5.824.514- 5.797.930- 160.000-

32 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf

0,00 5.224.114- 5.683.930- 160.000-

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für 
Investitionen

0,00 4.000.000 4.000.000 0

69200000 Planung Kreditaufnahme für 
Investitionen

0,00 4.000.000 4.000.000 0

34 - Auszahlungen für die Tilgung von 
Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für 
Investitionen

0,00 346.486- 385.054- 0

79200000 Planung Tilgung 
Kreditaufnahme für Investitionen

0,00 346.486- 385.054- 0

35 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf aus Finanzierungstätigkeit

0,00 3.653.514 3.614.946 0

36 = Veranschlagte Änderung des 
Finanzierungsmittelbestands zum 
Ende des Haushaltsjahres

0,00 1.570.600- 2.068.984- 160.000-

− 57 −



 

− 58 −



Haushaltsquerschnitt
Ergebnishaushalt

2021

− 59 −



S
ta

d
t 

Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
E

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 2
0

2
1

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
E

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
s

Erträge aus Nutzungsentgelten,
 Zuwendungen und Umlagen

sowie privatrechtlichen
Leistungsentgelten, Kostener-

stattungen und Kostenumlagen 
(KoGr 31, 33, 34)

Sonstige Erträge
(KoGr 30, 32, 35-37)

Personalaufwendungen
(KoGr 40, 41)

Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

(KoGr 42)

Transferaufwendungen
(KoGr 43)

Sonstige Aufwendungen
(KoGr 44 – 47)

Erträge 
aus internen Leistungen

(KoGr 38)

Aufwendungen 
für internen Leistungen

(KoGr 48)

Kalkulatorische
Kosten

Nettoressourcenbedarf
/-überschuss 

( ∑ Spalten 1 bis 9)

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

11
In

n
e

re
 V

e
rw

a
ltu

n
g

3
0
8

.0
4

9
1

8
.5

1
0

2
.2

6
4

.9
2
3

-
5
1

7
.4

9
0

-
5

.3
7

6
-

5
8

0
.6

5
6

-
1

.5
2

8
.4

3
0

9
2

.5
3
0

-
0

1
.6

0
5

.9
8
6

-

1
2

S
ic

h
e

rh
e

it 
u

n
d

 O
rd

n
u

n
g

11
5

.1
9

0
2

7
.0

0
0

3
0

8
.3

7
3

-
1
8

6
.0

0
0

-
7

.9
2

0
-

2
1

3
.2

4
5

-
5

5
.4

0
0

4
1

.0
0
0

-
0

5
5

8
.9

4
8

-

1
2
6

0
B

ra
n

d
sc

h
u

tz
3
0

.6
9

0
0

9
5

0
-

1
3

6
.4

5
0

-
4

.6
6

0
-

1
4

9
.6

6
0

-
0

2
2

.2
0
0

-
0

2
8

3
.2

3
0

-

2
1

S
ch

u
ltr

ä
g
e
ra

u
fg

a
b

e
n

1
.1

3
0

.0
8

2
0

4
0

5
.5

6
0

-
8
5

3
.0

6
1

-
1
4

.5
0

0
-

5
8

3
.7

1
2

-
4

8
.1

6
3

1
5

6
.3

0
0

-
0

8
3

4
.8

8
8

-

2
5

M
u
se

e
n

, A
rc

h
iv

, 
Z

o
o

1
3

.6
7

0
0

3
.7

5
0

-
4

8
.8

5
0

-
2
6

.8
0

0
-

2
1

.8
2
0

-
0

3
2

.7
0
0

-
0

1
2

0
.2

5
0

-

2
6

T
h

e
a

te
r,

 K
o

n
ze

rt
e

, 
M

u
si

ks
ch

u
le

n
0

0
2

.2
0
0

-
2
0

0
-

1
0
3

.0
8

6
-

0
0

3
.1

0
0

-
0

1
0

8
.5

8
6

-

2
8

S
o

n
st

ig
e

 K
u
ltu

rp
fle

g
e

3
9

.1
7

0
0

1
3

.2
5
0

-
9

1
.8

0
0

-
2

.6
7

8
-

1
0

4
.8

3
7

-
0

5
7

.2
8
1

-
0

2
3

0
.6

7
6

-

3
1

S
o

zi
a

le
 H

ilf
e

n
7
7

.8
0

0
0

0
8

7
.6

5
5

-
2
0

.1
9

5
-

5
0

0
-

0
6

.3
0
0

-
0

3
6

.8
5
0

-

3
6

K
in

d
e

r-
, 

Ju
g
e

n
d

- 
u

n
d

 
F

a
m

ili
e

n
h

ilf
e

1
.5

5
9

.9
6

7
0

2
.7

0
3

.5
4
0

-
1
2

7
.4

3
0

-
2

2
9

.5
0

0
-

1
0

1
.0

7
0

-
0

1
6

4
.0

0
0

-
0

1
.7

6
5

.5
7
3

-

3
6
5

0
Ta

g
e

se
in

ri
ch

tu
n

g
e
n

 f
ü
r 

K
in

d
e
r 

u
n
d

 T
a

g
e

sp
fle

g
e

1
.5

2
6

.3
6

7
0

2
.5

9
9

.1
8
5

-
1
2

1
.3

8
0

-
2

2
1

.8
0

0
-

8
8

.7
8
0

-
0

1
6

2
.3

0
0

-
0

1
.6

6
7

.0
7
8

-

4
1

G
e

su
n

d
h

e
its

d
ie

n
st

e
2

8
0

0
0

1
.0

0
0

-
0

2
9

0
-

0
5

.0
0
0

-
0

6
.0

1
0

-

4
2

S
p

o
rt

 u
n

d
 B

ä
d
e

r
1

3
4

.5
7

0
0

2
3

8
.3

5
5

-
2
0

1
.8

2
6

-
4
5

.6
0

0
-

1
9

4
.7

5
0

-
0

2
0

2
.2

9
2

-
0

7
4

8
.2

5
3

-

4
2
4

0
B

ä
d
e

r
11

9
.0

8
0

0
2
2

5
.6

0
5

-
1
2

5
.9

0
0

-
0

6
9

.4
9
0

-
0

5
8

.2
0
0

-
0

3
6

0
.1

1
5

-

4
2
4

1
S

p
o
rt

st
ä

tt
e

n
1
5

.4
9

0
0

1
2

.7
5
0

-
7

5
.9

2
6

-
0

1
2

3
.9

0
0

-
0

3
7

.8
0
0

-
0

2
3

4
.8

8
6

-

5
1

R
ä
u

m
lic

h
e

 P
la

n
u

n
g
 u

n
d

 
E

n
tw

ic
kl

u
n

g
3
1

.5
0

0
0

8
.9

5
0

-
0

0
1
2

3
.5

0
0

-
0

2
.3

0
0

-
0

1
0

3
.2

5
0

-

− 60 −



S
ta

d
t 

Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
E

rg
e

b
n

is
h

a
u

s
h

a
lt

 2
0

2
1

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

E
rg

e
b

n
is

h
a

u
s

h
a

lt
s

Erträge aus Nutzungsentgelten,
 Zuwendungen und Umlagen

sowie privatrechtlichen
Leistungsentgelten, Kostener-

stattungen und Kostenumlagen 
(KoGr 31, 33, 34)

Sonstige Erträge
(KoGr 30, 32, 35-37)

Personalaufwendungen
(KoGr 40, 41)

Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

(KoGr 42)

Transferaufwendungen
(KoGr 43)

Sonstige Aufwendungen
(KoGr 44 – 47)

Erträge 
aus internen Leistungen

(KoGr 38)

Aufwendungen 
für internen Leistungen

(KoGr 48)

Kalkulatorische
Kosten

Nettoressourcenbedarf
/-überschuss 

( ∑ Spalten 1 bis 9)

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

5
2

B
a

u
e

n
 u

n
d
 W

o
h
n
e

n
6

8
4

.0
3

0
3

.1
2
0

7
4

1
.5

6
5

-
4
9

6
.4

9
0

-
0

1
9

4
.1

3
0

-
8

3
.3

0
0

9
2

.8
0
0

-
0

7
5

4
.5

3
5

-

5
3

V
e
r-

 u
n
d

 E
n

ts
o
rg

u
n

g
1

.0
8
1

.2
1

0
4
3

0
.1

5
9

4
0

0
-

1
9

7
.3

0
0

-
4

6
6

.6
9

1
-

3
5

3
.2

2
0

-
2
0

2
.0

3
6

4
5

.1
0
0

-
0

6
5
0

.6
9

4

5
3
3

0
W

a
ss

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
0

7
6

.7
7
1

0
0

0
0

0
0

0
7
6

.7
7

1

5
3
7

0
A

b
fa

llw
ir

ts
ch

a
ft

6
.0

0
0

0
4
0

0
-

2
.0

0
0

-
0

0
0

5
0

0
-

0
3

.1
0

0

5
3
8

0
A

b
w

a
ss

e
rb

e
se

iti
g
u
n

g
1

.0
7
3

.9
2

8
0

0
1
9

5
.3

0
0

-
4

6
1

.4
9

1
-

3
2

2
.6

3
0

-
2
0

2
.0

3
6

4
4

.6
0
0

-
0

2
5
1

.9
4

3

5
4

V
e
rk

e
h

rs
flä

ch
e
n

 u
n
d

 -
a
n

la
g
e
n

, 
Ö

P
N

V
5

2
1

.5
4

5
0

4
.6

5
0

-
5
4

9
.7

5
0

-
5

.5
5

0
-

7
7

2
.1

9
0

-
0

5
7

4
.9

3
6

-
0

1
.3

8
5

.5
3
1

-

5
4
7

0
V

e
rk

e
h

rs
b
e

tr
ie

b
e

/ 
Ö

P
N

V
0

0
0

0
5

.5
5

0
-

0
0

0
0

5
.5

5
0

-

5
5

N
a

tu
r-

 u
n

d
 L

a
n
d

sc
h

a
ft

sp
fle

g
e

, 
F

ri
e

d
h

o
fs

w
e

se
n

4
1
9

.2
7

0
0

5
3

.6
2
0

-
2
1

4
.9

1
0

-
3
1

.4
8

1
-

1
8

4
.1

6
3

-
0

2
2

5
.2

0
0

-
0

2
9

0
.1

0
4

-

5
5
3

0
F

ri
e

d
h

o
fs

- 
u
n

d
 

B
e

st
a

tt
u
n

g
sw

e
se

n
1

2
6

.7
2

0
0

7
.5

0
0

-
2

2
.8

0
0

-
0

1
2

1
.1

2
0

-
0

3
8

.8
0
0

-
0

6
3

.5
0
0

-

5
6

U
m

w
e

lts
ch

u
tz

3
2
0

0
0

0
4

5
0

-
0

0
0

0
1
3

0
-

5
7

W
ir
ts

ch
a

ft
 u

n
d

 T
o
u

ri
sm

u
s

1
4
8

.3
0

4
0

2
4

2
.1

0
0

-
3
0

4
.7

1
0

-
8
0

.1
0

0
-

1
4

7
.5

7
0

-
5

9
.3

1
0

2
6

6
.8

0
0

-
0

8
3

3
.6

6
6

-

6
1

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir

ts
ch

a
ft

1
.7

0
1

.3
3

9
1
2

.4
0

0
.7

8
5

0
0

6
.5

3
1

.8
9

1
-

1
5

0
.5

8
1

-
0

0
0

7
.4

1
9

.6
5

2

6
11

0
S

te
u
e

rn
, 
a

llg
. 

Z
u

w
e
is

u
n

g
e

n
, 

a
llg

. 
U

m
la

g
e

n
1

.7
0
1

.3
3

9
1
2

.3
9

9
.0

8
5

0
0

6
.5

3
1

.8
9

1
-

0
0

0
0

7
.5

6
8

.5
3

3

6
1
2

0
S

o
n

st
ig

e
 a

llg
e

m
e

in
e

 
F

in
a
n

zw
ir

ts
ch

a
ft

0
1

.7
0
0

0
0

0
1
5

0
.5

8
1

-
0

0
0

1
4

8
.8

8
1

-

P
R

O
D

_
S

M
A

R
T

S
u

m
m

e
7

.9
6
6

.2
9

6
1
2

.8
7

9
.5

7
4

6
.9

9
1

.2
3
6

-
3

.8
7

8
.9

7
2

-
7

.5
7
2

.3
6

8
-

3
.7

2
6

.2
3
4

-
1

.9
7

6
.6

3
9

1
.9

7
6

.6
3
9

-
0

1
.3

2
2

.9
4
0

-

− 61 −



 

− 62 −



Haushaltsquerschnitt
Finanzhaushalt

2021

− 63 −



S
ta

d
t 

Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
F

in
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 2
0

2
1

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
F

in
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

s
a

n
te

il
ig

e
r

Z
a
h

lu
n

g
s

m
it

te
l-

ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

/b
e

d
a

rf
a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
-

tä
ti

g
k

e
it

E
U

R

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e

it

E
U

R

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e

it

E
U

R

A
n

te
il
ig

e
r

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

-
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
( 

∑
 S

p
a

lt
e
n

 1
-3

)
E

U
R

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

-
tä

ti
g

k
e

it

E
U

R

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

-
tä

ti
g

k
e

it

E
U

R

a
n

te
il
ig

e
r

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

-
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
( 

∑
 S

p
a

lt
e

n
 1

-3
,5

,6
)

E
U

R

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s
-

e
rm

ä
c
h

ti
g

u
n

g
e

n

E
U

R

1
2

3
4

5
6

7
8

11
In

n
e
re

 V
e

rw
a

ltu
n

g
2

.9
3
7

.2
3

6
-

1
.6

6
0

.0
5

0
1

.2
8
2

.7
0

0
-

2
.5

5
9

.8
8
6

-
0

0
2

.5
5

9
.8

8
6

-
0

1
2

S
ic

h
e

rh
e
it 

u
n

d
 O

rd
n

u
n

g
4

8
0

.7
7

8
-

2
3

.0
0

0
1

3
1

.0
0

0
-

5
8

8
.7

7
8

-
0

0
5
8

8
.7

7
8

-
1

6
0

.0
0

0
-

1
2
6

0
B

ra
n
d

sc
h
u

tz
1

7
0

.9
6

0
-

2
3

.0
0

0
1

3
1

.0
0

0
-

2
7

8
.9

6
0

-
0

0
2
7

8
.9

6
0

-
1

6
0

.0
0

0
-

2
1

S
ch

u
ltr

ä
g
e

ra
u
fg

a
b
e

n
4

6
0

.6
7

1
-

4
7

.8
4

0
3

1
3

.7
0

0
-

7
2

6
.5

3
1

-
0

0
7
2

6
.5

3
1

-
0

2
5

M
u

se
e
n

, A
rc

h
iv

, 
Z

o
o

7
7

.6
1

0
-

0
0

7
7

.6
1
0

-
0

0
7

7
.6

1
0

-
0

2
6

T
h
e

a
te

r,
 K

o
n

ze
rt

e
, 

M
u

si
ks

ch
u
le

n
1

0
5

.4
8

6
-

0
0

1
0

5
.4

8
6

-
0

0
1
0

5
.4

8
6

-
0

2
8

S
o
n

st
ig

e
 K

u
ltu

rp
fle

g
e

1
5
3

.0
5

5
-

0
0

1
5

3
.0

5
5

-
0

0
1
5

3
.0

5
5

-
0

3
1

S
o

zi
a

le
 H

ilf
e
n

3
0

.5
5

0
-

0
2
0

.0
0

0
-

5
0

.5
5
0

-
0

0
5

0
.5

5
0

-
0

3
6

K
in

d
e

r-
, 
Ju

g
e
n

d
- 

u
n

d
 

F
a

m
ili

e
n

h
ilf

e
1

.5
7
7

.8
9

3
-

0
1
9

.7
0

0
-

1
.5

9
7

.5
9
3

-
0

0
1

.5
9

7
.5

9
3

-
0

3
6
5

0
Ta

g
e

se
in

ri
ch

tu
n

g
e

n
 f
ü

r 
K

in
d
e

r 
u
n

d
 T

a
g
e

sp
fle

g
e

1
.4

8
1

.0
9

8
-

0
7

.7
0

0
-

1
.4

8
8

.7
9
8

-
0

0
1

.4
8

8
.7

9
8

-
0

4
1

G
e

su
n
d

h
e

its
d
ie

n
st

e
1

.0
0

0
-

0
0

1
.0

0
0

-
0

0
1

.0
0
0

-
0

4
2

S
p
o

rt
 u

n
d

 B
ä
d

e
r

3
7
2

.7
8

1
-

0
0

3
7

2
.7

8
1

-
0

0
3
7

2
.7

8
1

-
0

4
2
4

0
B

ä
d

e
r

2
4
0

.5
0

5
-

0
0

2
4

0
.5

0
5

-
0

0
2
4

0
.5

0
5

-
0

4
2
4

1
S

p
o

rt
st

ä
tt
e
n

8
6

.6
7

6
-

0
0

8
6

.6
7
6

-
0

0
8

6
.6

7
6

-
0

5
1

R
ä

u
m

lic
h

e
 P

la
n

u
n

g
 u

n
d
 

E
n

tw
ic

kl
u
n

g
9
8

.9
5

0
-

3
.3

2
8

.4
1

0
7

.7
2
7

.6
0

0
-

4
.4

9
8

.1
4
0

-
0

0
4

.4
9

8
.1

4
0

-
0

5
2

B
a
u

e
n

 u
n
d

 W
o
h
n

e
n

6
2
7

.6
9

5
-

0
1

9
5

.2
5

0
-

8
2

2
.9

4
5

-
0

0
8
2

2
.9

4
5

-
0

5
3

V
e

r-
 u

n
d
 E

n
ts

o
rg

u
n

g
6
9

8
.8

4
8

5
11

.0
0

0
1

.7
4
0

.6
5

0
-

5
3

0
.8

0
2

-
0

0
5
3

0
.8

0
2

-
0

5
3
3

0
W

a
ss

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
7

6
.7

7
1

0
0

7
6

.7
7

1
0

0
7
6

.7
7

1
0

5
3
7

0
A

b
fa

llw
ir

ts
ch

a
ft

3
.6

0
0

0
0

3
.6

0
0

0
0

3
.6

0
0

0

5
3
8

0
A

b
w

a
ss

e
rb

e
se

iti
g
u

n
g

2
8

7
.0

8
9

4
2
6

.0
0

0
6

1
0

.4
5

0
-

1
0
2

.6
3

9
0

0
1

0
2

.6
3

9
0

− 64 −



S
ta

d
t 

Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
F

in
a

n
z
h

a
u

s
h

a
lt

 2
0

2
1

H
a

u
s

h
a

lt
s

q
u

e
rs

c
h

n
it

t 
d

e
s

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

s
a

n
te

il
ig

e
r

Z
a
h

lu
n

g
s

m
it

te
l-

ü
b

e
rs

c
h

u
s
s

/b
e

d
a

rf
a

u
s

 l
a

u
fe

n
d

e
r

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s
-

tä
ti

g
k

e
it

E
U

R

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e

it

E
U

R

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
In

v
e

s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e

it

E
U

R

A
n

te
il
ig

e
r

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

-
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
( 

∑
 S

p
a

lt
e
n

 1
-3

)
E

U
R

E
in

z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

-
tä

ti
g

k
e

it

E
U

R

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

-
tä

ti
g

k
e

it

E
U

R

a
n

te
il
ig

e
r

v
e

ra
n

s
c

h
la

g
te

r
F

in
a

n
z
ie

ru
n

g
s

-
m

it
te

lü
b

e
rs

c
h

u
s

s
/-

b
e

d
a

rf
( 

∑
 S

p
a

lt
e

n
 1

-3
,5

,6
)

E
U

R

V
e

rp
fl

ic
h

tu
n

g
s
-

e
rm

ä
c
h

ti
g

u
n

g
e

n

E
U

R

1
2

3
4

5
6

7
8

5
4

V
e

rk
e

h
rs

flä
ch

e
n

 u
n

d
 -

a
n
la

g
e

n
, 

Ö
P

N
V

4
9
4

.9
3

5
-

8
2
1

.5
5

0
6

8
1

.3
5

0
-

3
5

4
.7

3
5

-
0

0
3
5

4
.7

3
5

-
0

5
4
7

0
V

e
rk

e
h

rs
b

e
tr

ie
b

e
/ 
Ö

P
N

V
5

.5
5

0
-

0
0

5
.5

5
0

-
0

0
5

.5
5
0

-
0

5
5

N
a

tu
r-

 u
n
d

 L
a
n

d
sc

h
a

ft
sp

fle
g
e

, 
F

ri
e
d

h
o

fs
w

e
se

n
1
9

.6
0

4
-

0
5
4

.8
8

0
-

7
4

.4
8
4

-
0

0
7

4
.4

8
4

-
0

5
5
3

0
F

ri
e
d

h
o

fs
- 

u
n
d

 
B

e
st

a
tt
u

n
g
sw

e
se

n
8
0

0
0

0
8

0
0

0
0

8
0
0

0

5
6

U
m

w
e
lts

ch
u

tz
1

3
0

-
0

0
1
3

0
-

0
0

1
3

0
-

0

5
7

W
ir
ts

ch
a
ft

 u
n

d
 T

o
u
ri
sm

u
s

5
6
5

.0
7

6
-

0
2
2

.9
0

0
-

5
8

7
.9

7
6

-
0

0
5
8

7
.9

7
6

-
0

6
1

A
llg

e
m

e
in

e
 F

in
a

n
zw

ir
ts

ch
a

ft
7

.4
1

9
.6

5
2

0
5
0

-
7

.4
1
9

.6
0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

3
8

5
.0

5
4

-
11

.0
3
4

.5
4

8
0

6
11

0
S

te
u

e
rn

, 
a
llg

. 
Z

u
w

e
is

u
n

g
e
n

, 
a
llg

. 
U

m
la

g
e
n

7
.5

6
8

.5
3
3

0
0

7
.5

6
8

.5
3

3
0

0
7

.5
6
8

.5
3

3
0

6
1
2

0
S

o
n

st
ig

e
 a

llg
e

m
e
in

e
 

F
in

a
n

zw
ir

ts
ch

a
ft

1
4
8

.8
8

1
-

0
5
0

-
1
4

8
.9

3
1

-
4

.0
0

0
.0

0
0

3
8

5
.0

5
4

-
3

.4
6
6

.0
1

5
0

P
R

O
D

_
S

M
A

R
T

S
u
m

m
e

11
4

.0
0
0

6
.3

9
1

.8
5

0
1

2
.1

8
9

.7
8

0
-

5
.6

8
3

.9
3
0

-
4

.0
0

0
.0

0
0

3
8

5
.0

5
4

-
2

.0
6

8
.9

8
4

-
1

6
0

.0
0

0
-

− 65 −



 

− 66 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:�������������
3������.���������

4 �������������5����#����������

− 67 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� 
���� 
����

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� 
�� 
 �

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� 
��
"�   �
"�

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� 
� ���� 
������

�  0�	��	��	����	������&������ ���� ��� ���

��  �(	������(���	�������&������ ���� ������ ������

�� % ����������/���������������'�� �(�� $�$�- * $�-�)) 

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
�� "��"�4 
�
"���
 4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �����
�4 �������4

�� 4 ����������	��	 ���� � ���
4 �������4

�" 4 0�	��	��	����	��������1$�	��	��	 ���� "����4 
"����4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���
�4 �� �"4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ����" �4 ��"�"�"4

� % ����������/����������������������� �(�� $���-�,�$� $�$-*�++)�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ��, $���)� $��+��**-�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� ���  ���� ���
��� �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �
����4 �
�� �4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ��$)���)+ ��+$)� ��

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ��++��*,�� ��-�)� *-�

− 68 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

����
���

:��������#��������

���#����������������#������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

.�

����

�!"

� � $ +

�  ��%%������&�	*����	��	��������1�	����
+��$����	�������'����B(�	����<��(����
*����	��$��'��%��&�����������
+��%2��	�.����<���	��	C

����  
��� �  
 ���� �


 4 ��%%���������*����	��	��������1�	����
+��$����	�������'���

����  ��� �"��4  �
"�����4 �

$ % �������������������	�����1��������2�
��������������������.�����������'���0���

�(�� ��,���*��� �� $,��$-� �

�  &�	*����	��	�����3	.������(	�*�$�	��	��	 ���� 
���� 
���� �

"  &�	*����	��	���������+����<���	��.(	�
����.��%2��	

���� ������� ��"������ �

 % ���#�������������3�4������/���'���0��� �(�� *+,��)� ��--���)� �

�� 4 ���*����	��	�1,����	�&�$����.(	�
!��	���,�'�	��	��!������	

���� ��  �����4 ���� ����4 �

�� 4 ���*����	��	�1,��#��%�<	��%�	 ���� � � �

�
 4 ���*����	��	�1,����	�&�$����.(	�
��$�������%�����.��%2��	

����  �
�� 
4 �������4 �

�- % ���#�������������3�4������/���'���0��� �(�� ��,$���$�� ���*��,��� �

�, % �����������4��������������
5����#�������	�����1��������2�������
����3�4������/���'���0���

�(�� **$� *�� $,,�$)� �

�* % �����������4��������������
5����#�������	�����1��������2������

�(�� $�-�-�,*+� ��)) �**-� �

− 69 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� ���������

��������	
�����������	�����/�����;�<1����	��������������	���

�������
�����������	
#,����%������

�����������������������	
5���(	�	��	��!��%��	����������8(%%�	��������	�*�#��#,����%������������������	��������,���

�������������������������	
��������� �������	�

�

− 70 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� ���������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� 
"���� 
"����

�� % ����������/���������������'�� �(�� �-�+�� �-�*��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����  ������4  �"��� 4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �����4 ��
��4

�� 4 ����������	��	 ���� � 4 �
�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ����  ���
�4  "����4

� % ����������/����������������������� �(�� $ ��++*� $*)�--$�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $-)��+*� $)*�*-$�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� ��
���� �
����


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ����,�� )�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �-��$+*� $�-�,-$�

− 71 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� &�����������=/0�	��0/		����>�����������

��������	
��������������'����1������������	������������������&����������'��

�������
�����������	
������%��������
E���.(�������

�����������������������	
� !�����1��1,���	��1,����	�!�%��	�������	��1,�����	��������,���
� !�����1��1,���	��1,����	�E������1�������	���(	������!��%��	

+(��������	���#�������	���7����������	���������*�	��	��	���(	�������!��%��	���%�	����	������<���������
+��211�	������	��.(	�3	1(�%���(	�	��#����*�	��.(	�������,���	��	���(	�������'(%%�	�����!��%��	�����
!�%��	�������H���$��'��	������0����	��	��	�-��'��(	�	��!��������	��	��!��%��	%���������H
&�	���*��&�$������	���	��51���������?����	1(�%���(	��I���%�H�#��������	��.(	�?�����	��	��*�#�����*�	��	�
!�����1��(��	�	��	H�#��������	�����	����*��������	������	�����	�����8(%%�	��.��1����	�H�
0���%%�	������	���51������	�����������������E���������H�#,����.����%%��	��	

�������������������������	
�������� !�����1��1,���	��!�%��	�����
�����
�� !�����1��1,���	��E������1������)	������%�������
�����
�
 !�����1��1,���	��E������1������)	����	��������
�����
� !�����1��1,���	��E������1������E����	��������

�

− 72 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� &�����������=/0�	��0/		����>�����������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �"����4 ��� ��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 
�����4 ������4

�� 4 ����������	��	 ���� � �
�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ������4 ������4

� % ����������/����������������������� �(�� �$$��-�� �$$�,,��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �$$��-�� �$$�,,��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �$$��-�� �$$�,,��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�������� �
"���
� 8����������	��!�%��	����� ��������

�

− 73 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���+ ���������5��0��/���

��������	
���+��������������5��0��/���

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
� 5���(	�����
� =���	�����*
� ?������	����(	�	
� ����������	������1��	

;���	��%�	��������1����	�	������%�5���(	��.�������	��������1,������!���%�.��$����	��

F���	��%����(�('(�������������1����	���	������<������������	����.���8(�����(	��	*H
+(��������	���	��=����1,���	��.(	�&%�1�	��	��&���	��	��	���(	�����	�+���	������	��	H
����������	������1��	

�������������������������	
����� �� 5���(	������B;�����-(�������	���+���	������	��	C
�������� =���	�����*
�����"�� ?������	����(	�	�B1,��#,������������G���������+���	������	��	C
�����"�
 ����������	������1��	

�

− 74 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���+ ���������5��0��/���

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 
�����4 
"����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4 � ����4

� % ����������/����������������������� �(�� +)� ��� + �$)��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� +)� ��� + �$)��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �����4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� )�)��� )�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� )��+��� )+�$)��

− 75 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� &���������/�������=.

��������	
�����+����=.
�����)���:����/�������

�������
�����������	
������%��������
������������������&=+

�����������������������	
&=+K
5�(��'��(	���������1,���������������	��I���%����	������E	��	�4=��	����������!�$���������	������
=���(���������H�=����1,���	��.(	�������.���������	��	���	������<�����5�(��'��(	��������	�H�=���	�������	�H
0�	������=���'�I���%����	������<�����7����������	�H�+��$����	��.(	�=���	�����	��	H�#�����������	������
0���	���*��E	��	��=��	���	���	������<�������1(�����������3	1������'���H�?���	��4��	���I���%%�	���%�	��
B��	������<�����?(����C�1,�������?���	�����	�	�����+��$����	�

A���1(	�	����K
A���'(%%�	�'���(	��	��A���1(	*�	�����H�#�����������	���)	��������	���3	���	������	���	��#�����������
8(%%�	�'���(	�	��*��

�������������������������	
��
����� #����������)	��������	��&=+
��
����� #����������)	��������	��A���1(	�	����

− 76 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� &���������/�������=.

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� � � ����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� "��� �4 "�����4

�� 4 ����������	��	 ���� ��"4 � �"��4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� � "��4

� % ����������/����������������������� �(�� -)� �-� ��$�,���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� -)� �-� ��$�,���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � "����


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � ������4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � ���-���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� -)� �-� �$+�$���

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

��
����� �

����� 8���	������1,�����.���%*����	��1,�������8�	*��� 
����

��
����� �
������ �����%��	��&=+48(���	������/�*�	*�	 �
����
�(1�$����2��	��35�4���.���B*���&�������	�����������������5=-��
B:�������*�	*�������&��(��3	��������(	� ���&��(C

�����

��+574+����	��	��	� 
����

��1$�	��)%*������.����%�?�������7����� "����

��1�������.�������	'��	������8�	*��� 
����

0����*������/�*�	*�	�=('�%���B���0��%���5���(	���'��C 
����

��
����� �
 
���� 6�����A���1(	�	�����?�������0���������  ����
6�����A���1(	�	�����?�������)	������%������� ���

�

− 77 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� 9���/��������

��������	
���������9���/��������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
5���(	�������1����'�	�H�5���(	���������	�H���������	������5���(	���H�-(�������	������5���(	���H�#�*,��4�
�	��&	�����������	�	�H�-���$��������(*�����/�����	��	�1,������5���(	��H�������������*��	���������%���*�	

�������������������������	
��
������ 5���(	��$���	>����4����-(�������	�
��
����� #�=>!���	������%�	���%�	�

− 78 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� 9���/��������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ������ ������

�� % ����������/���������������'�� �(�� �)���� �)����

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
������4  ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

����  ���"�4  �����4

�� 4 ����������	��	 ���� ��4 ��� �4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ����  
� ��4  �����4

� % ����������/����������������������� �(�� $-��+,+� +� �$$)�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $+-�+,+� +�+��$)�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� �
����� ���� ��


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ��*�)�� �+*�$��

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ��,� ,+� �))� $)�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

��
����� �
������ &�	1,���	�����'��(	������5���(	���'���B��	%����C �����
&�	1,���	�����'��(	������5���(	���'���B���1�	���8(���	C ��"��

��
����� �� ����� ������	��$����	��	 �����
#���������*��������=��	�� �����

�

− 79 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� 5����#4���������(�?����

��������	
���������5����#4���������(������0����

�������
�����������	
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
���������4��	����������$�������1�������=��	��������	��	H���1����	�����8(%%�	������������������	���	H�
+��$����	��.(	�A�����	�.��%2��	���(	���.��%2��	��7��������	������	'�	��	��+��%����	����	H�
0����	��.��'������	������<�����+��$����	������8����	%�������	��;�������	���	��H�#��������	���
?���	�	������	����������������	�	���0$�	��$�����&�	*����	��.(	�-(�����	��	H���$��'��	��.(	�!���4�
�	���������	��	H�������$���	H�-������*�	���	��&�����	��.(	�������	��	��������	

�������������������������	
��

���� -�	�	*.��$����	�

�

− 80 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���� 5����#4���������(�?����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ��� � �

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ������ �
����

�  0�	��	��	����	������&������ ���� ��� ���

��  �(	������(���	�������&������ ���� ������ ������

�� % ����������/���������������'�� �(��  ���,)  ���+ 

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ��"�"��4 �� ����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �
��
�4 ������4

�� 4 ����������	��	 ���� �� 4 
��
�4

�" 4 0�	��	��	����	��������1$�	��	��	 ���� "����4 
"����4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���
�4 �� �"4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ������4 ""����4

� % ����������/����������������������� �(�� -+$���+� -$������

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ))�� � � )+���)��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � ��"�� �� ����


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �$,�-�� �,$����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� +�)�$� � $-*��)��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

��

����  ��
���� +��$����	��'(���	��������.(	�����+��$����	����%��	����1� ������

��

���� � ������ )%������	�����!�%��	����,1�	���	������#���	4;,����%�����
B������&�	$(�	���L���""�J>&;C

�� �"

��

���� �� ����� 1,������-�����������	�������	������$����	��1,������7����
8(%%�	������������������

������

1,������������������#�����	��*���&�	1,���	������
)%���*���������	������8(%%�	�	����
�
 


����

− 81 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���$ "����2�.�������������

��������	
���$����������	�����"������������(�����������������������������@��������������
�����������������.�������������"������������
���$�)�����������(�.������������������0�����4/��.�������������

�������
�����������	
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
#�����	���!�������	��������	�	��%�	��+��������	�$,�1���	��&	�$��1�.(	�?�����.(������1��	H�����������.(	�
+���������	��;�����1,���	��.(	��������������$������	�+��1����	��?����������1�.��1����	

?���'(�	��I��H ���������� � �	� � +��$����	� � .(	 � +���������	��.�������	 � �	��� � #��������	� � ��� � -����%���H
!����	�%����	��.(	�+���������	�������*

�������������������������	
��
 �
�� �����%��	��?�����������	�
��
 ���� )	1���.���������	�����,�����?����������*.���������	��

��1��1�����.���������	�

�

− 82 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���$ "����2�.�������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �������4 �
�� �"4

� % ����������/����������������������� �(�� ��)�)��� ����$�-�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ��)�)��� ����$�-�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ��)�)��� ����$�-�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

��
 ���� �������� )	1���'�����#���	4;,����%�����������&�	$(�	���L� ����J>&; 
��
"�
)	1���'����K����,���.���������	��������&�	$(�	���L������J>&; ���� 

?����������*.���������	� �����
��1��1�����.���������	� 
���
�
)%$���������	4+���������	� �����
!�����	�	1���.���������	� ���
&���	������	4+���������	� ������

�

− 83 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���+ ��'���	�����	���

��������	
���+���������(�!	�����������������������(�8/������������������������������
����� ����������<�����������������������<������������������
���+�������'������������������A�������������1�0����������������������
� ��������B��������	�����	���C�
�������
�����������	
/���������������%�
������������������!������%�	���%�	�
�����������������������	
5��	�	�K
5��	�	� � .(	 � 7��4� � )%4 � �	� � &�$������	�������	� � 6(���	������	��	 � �	� � ��	����	��	 � ��%�< � ��%
/�����	������������E�3�B��	����� �=����1,���	��.(	��������'��	$�����$����	�	����!?;��	��5��	�	��.(	
8�	�� � �% � #��C� � ��	����� � ����	������ � %�� � ��% � !������ � .����	��	�� ��	����	 � �	� � &������������	��	�
?,�'��������������	��&	��(���	��.(	�!������	��	������	�����	�&�	������	��	H �#�������	������	��	��	
�	���	�	� � �	 � D �  � ��E�3 � ��	����� � 5�(G�'������	� � �	� � 4�������	� � �($�� �+��$����	��������	��	 �$�� � *��#�
&�������	� � .(	 � +(�����	 � �	� � !�	��%���	���	�����	H � #��������	� � .(	 � �	1����	 � �	� � -������	 � .(	
������	�	��%�	H
#�����	��������	��	��%1����	�*��#�K

4 &�������	��1�������	�������!�������	

4 #�����	������#�$����	��	��	��������	�	��%�	��%�?��%�	�'(%%�	�����3	.������(	�12����%�<	��%�	

4 #�����	������3	.���(��	%(�����	�B5�(G�'���=������C

4 -���������#���������	��.(	��(�������	������.(	�����8(%%�	����*���������$����	

4 ������	�	��%�	������������'�(	��������	��1�������	������������

!��������$�������1��	�K
�����������+��$����	���	����1����	��.(	�7��*�	��.����	����	��	��	��7��*�	��������	H�#�$�������1��	�
.(	 � ����	�	 � �	� � �	��%������	 � !������	 � ��	����� � !���������	���	�H � #�����	�� � )	��������	� � �	�
3	���	������	��.(	�!������	���	������������%���!������	�.����	��	�������	��������	����	��	��211�	�������
)���	��($���.(	�=�	'%����	��	��;��'���*�	�������B(�	��!������CH�&	�����%�	���%�	����	��������1���
��	���&	�����4M(	��(���	�4�I���%�H�8((���	���(	��	������������	��.(	�8(	*����	��'(	'����	�6�<	��%�	
�	� � ������	���	���(��	 � *�� � &	�������	�����	� � 1,� � '(%%�	��� � /����	����1��	 � �	� � ��� ������%��	����H
+����	���	�� �5�,1�	� ��	� �!�������	� �.(	�&	��������1��.�������	H �&	�$��'��	��2'(�(������� ����	����� � 1,�
'(%%�	����!��������	���	����	

�������������������������	
��
����� 5��	�	��>�=����1,���	�>�6(���	������	��.��#����	��3	���	������	�>�#�������
�� .������	���	����	

��
��
�� ?�������0����4����������<�����4
��
��
�
 E���.��$����	��)	������%���������4����������<���� �4�
�����������������������B(�	��A(������	4��-����$���4��=?84!������C�
��
��
� �����8�	*����N�8�	*�������*� 
��
��
�� �����6�����N����������<��
��N
��
��
�� E���.��$����	��)	����	���������N�0����������<���
�4�
�����������������������B(�	��=(�1��%��	����1��������8�	��������	��-����$���C�

− 84 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���+ ��'���	�����	���

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� 
���� 
����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� 
��"� 
��"�

�� % ����������/���������������'�� �(�� )�$� )�$��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
��"��4 
�����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� " �
��4 "�����4

�� 4 ����������	��	 ���� 
����"4 "�� �4

� % ����������/����������������������� �(�� ��-��,-�   ��$��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ����,),�  $�,���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �����4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� *�����  �����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ��*�,),� ����*$��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

��
��
�
 �
������ 7����0�%%���,���1,����	����*�	��������	�����E���.��$����	��
)	������%�������


�"��

�(�'����	����	��?�������)	������%������� 
����

�

− 85 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���) ��1��������(�>��0��'���������5���#����

��������	
���)�������'���������<�������/�����������@�����5���#����

�������
�����������	
/������#��������(1

�����������������������	
#��4��	��)	��������	��������	��	���1��	1(�����	���%�#�������!�,	�	����	H�-�(�����'��	��!���	����H�
/�����	��	�*�	�������;��'������	H�+��$����	��.(	�-���*����	��	��!�����	

�������������������������	
��
�� �� #��������(1�5���(	��
��
�� �
 #��������(1�����'(���	
��
����� #��������(1�-���*���'(���	
��
����� =��	��$���	�+��$����	�

�

− 86 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���) ��1��������(�>��0��'���������5���#����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ����� �����

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ������� ���� ��

�� % ����������/���������������'�� �(�� �-$�*�+ �-+�,��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �������4 �����"�4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �"
�
��4 �������4

�� 4 ����������	��	 ���� ������4 ��� ��4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ������4 
�����4

� % ����������/����������������������� �(�� ���,���)�� ���*$�+,��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ����,�++-� ����*�,,��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� ���"�� �� ������� �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� "
����4  �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ������*)+ ������-$�

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� )�) �� -��+��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J
����'(���	
��
�� �
 �
������ 0��	��	��F��������	��!�1�����(11��������<�	������� 
����

����������/������	�B-(��1,���	�C 
����
)%����;����������*���-���*��������  ����

��
�� �
 �

����� �������������'�	>/���'���� 
����
F�����,1�	��&��'��(������ �����
;���'�����,�����1,��-������	�������	����	�%�����	� ��
��

��
�� �
 �


���� �������	'��1,��-���*������������%��;��������� ��
��

�A������1,��8(	��(����	��>�=('�%�	����(	�
+��'�����������	�

��
��

7�����''���1,�����'�	����������� 
����

�6(�(���	��	 �����

���	�����	%���� ��
��

�!�1��������*�����	'��1,��51��	*�	�����*%����� ���
 ����$�������������1,��-���*�������� ���

��
�� �
 �
"����� &����*������5���B!��2������*�����C �����
&������������	���������'�����	��	����6���������� �����

��
�� �
 �
"���
� 8(���	,���	��%���	��	���4-,���������	� ���
/�����	�����$��<�� �����

��
�� �
 �
������ ����1,��=('�%�	����(	�����+��'����������������1������	 �����
;������211�	����!�,	1�����	>#��%� ���
0����*��(���%%�1,��#��%'�������	�����('���B��
���&��(�
��	%�������	��"���&��(����1�	���8(���	C

�����

-���*���'(���	
��
����� �
������ /���	�������������%��������1,��-���*���� �����

− 87 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���- ���������=���������������

��������	
���-��������������=���������������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
0�	������=��	��������	��	��		�����������+��$����	��$���#(��	4��0������4��	��5�'�����	�����3	1(���'���0�	������
8(������������

�������������������������	
��
"���� 0�	������#�����11�	��>�#,�(�����1
��
"�
�� 5(�����	���>�-��	'���%�����	�
��
"� �� 8(������
��
"���� 0�	������?����������

�

− 88 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

���- ���������=���������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ��� ���

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� 
��

�� % ����������/���������������'�� �(�� ��� $��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �����4 �� ��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 
�
��4 ������4

�� 4 ����������	��	 ���� �����4 ���
�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ����  ��
��4 ��� ��4

� % ����������/����������������������� �(�� )��*,)� ,*�-���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� )��-,)� ,*�$���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����  ����4 ����
�4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $����� �+�,���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� )$�-,)�  $��$��

��������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

��
"���� �
������ �	����11�	��	>&�$������	��5�(���%%��B=('�%����
+��$����	��%(�����&45�I%�	�C

������

��
"���� �� ��� � A���1(	������	����  ����

��
"���� �� ����� =������������	���'��	� ������

− 89 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

��$� 9�����������D���������0���������

��������	
��$������9�����������D���������0���������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
-2�����	������@11�	�����'�����������������?���'��(	��	��+�������������%���������������������	��	��
#�'�		�%����	��	��5����������������

�������������������������	
�� ����� �%���������#�'�		�%����	��	��5�����������

− 90 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

��$� 9�����������D���������0���������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �����4 �����4

� % ����������/����������������������� �(�� ������ ������

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ������ ������


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ������ ������

− 91 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

��$$ �������1�0�	�����	���

��������	
��$$������������1�0������'���
��$$�+����������1�0���������������

�������
�����������	
/������!��	���,�'�%�	���%�	�
������%��������

�����������������������	
!��	���,�'�������1��K
&�$��� � .(	 � �������	 ��	� ��	�������	 �!��	���,�'�	 ��	� �!������	� � *��#� � 1,� �#�.(�����	�� � '(%%�	���
6�<	��%�	�(�����%���1�����1,��#�	���	��/�	��������8��1������	'�	���A�������&	����	�	��(�������,��	�
.(	�
+(�4���	4��	��?,�''��1�������	H
+��'��1�.(	��������	��	���	�������	�!��	���,�'�	H
;���	��%�	�����������������	�!��	���,�'�������1��	�������	��	�?�������	��51������	H
-,���	���	��#�����������	������/����	����1��	���$�����H
#�������	���3	������	����	���&�$�����+����<���	���#��	����	���	��+��$����	��.(	�&�����������	

!��	���,�'���$�������1��	��B�	������CK
���������� � +��$����	� � �	� � ��1����	� � .(	 � 6���4� � 5����4 � �	� � !�������	��.������	����	� � ��	�����
-�������������.������� � �($�� � �	���	�	 � 7��*�	��.������	����	� � �($��� � 	���� � ��� � ���
� � (��� � �	����	
-�����(��'��	H � #�$�������1��	�� � )	��������	� � �	� � 3	���	������	� � .(	 � ����	�	 � �	� � �	��%������	 � �*$�
�	����������	�!��	���,�'�	H�+���	�����	��.(	�51����%�<	��%�	

�������������������������	
��  ���� !��	���,�'�%�	���%�	���	��!��	���,�'���$�������1��	�

�

− 92 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� 3������.���������

�� 3������.���������

��$$ �������1�0�	�����	���

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� 

���� 
 �
��

�� % ����������/���������������'�� �(�� ���,�� �$����

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 
�����4 ������4

�� 4 ����������	��	 ���� � ���4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� � �����4

� % ����������/����������������������� �(�� ������� +�� *��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ��,�� �*�,*��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����  ����4 ������4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $����� ���,���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ��$��� � �+*��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

!��	���,�'�� �4
��$�������1��	�
��  ����  ������� 5������	��������!��	���,�'� �����

5�����;�	����'�7���'(�1 ������

�

− 93 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
�
�

�
��
�
�
��
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
��
�
�
��
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

+
�,
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

+
�,
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

+
�,
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 94 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
��

&
��
�
�
��
��
�
��
=
/
0
�
	
��
0
/
	
	
�
�
��
>
��
��
�
�

��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
��
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
��
�
��
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 95 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
��
�
�
�
�
�
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�&
"
�!
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�"
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�-
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�-
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�-
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 96 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
�
�

&
��
�
�
��
�
��
/
�
��
�
�
��
=
.

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
�
�
+
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
=
.
��
�
��
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�"
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

*
 
�,
�
�
�

,
�-
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

*
 
�,
�
�
�

,
�-
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

*
 
�,
�
�
�

,
�-
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

0
�
��
�*
���
�
�
��
$
���
�
�
�

�
�"
�
�
�J



�3
5
�
=
��
�	
��
�
���
�
	
�
�	
�
�
	
�
��
	
��
+
�
�$
�
���
	
�
�	
�
�*

 
��
�
�
�J

− 97 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
�
�
)
�
��
�
�
;�
:�
��
�/
�
�
�
��
�
�
�"
�
��
�
�
�
��
�
��

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
 
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
$
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

7
�
�
�
�A
�
��
1(
	
�
	
��
�
�

 
�
��
�
�
�J

�

− 98 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
�
�

9
�
��
/
�
�
��
�
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�9
�
��
/
�
�
��
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

"
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

-
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

-
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

-
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 99 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
�
�

5
��
�
�
#4
�
��

�
��
�
�
�
(�
?
�
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�"
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�2
��
?

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
 
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
$
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 100 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
�
+

�
�

'
�
�
�
	
�
�
�
�
�
	
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
+
�
�
)
$
+
�
�
;�
!
	

�
�
��
��
�
�?
�
�
#�
�
��
�1
��
8
�
�
�0
�
�
�
�
��

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�

�


�
�
��
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�

− 101 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
�
)

�
�1
�
�
�
��
�
�
�
(�
>
�
�0
�
�'
��
�
�
��
�
�
�5
�
�
�#
�
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
)
�
$
�
�
�
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�<
�
��
��

�
�
/
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4



�
��
�
�
4

�
 
��
�
�
4

 
��
�
�
4

 
��
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

)
+
�)
�
�
�

�
�
�+
�
�
�

�
$
��
�
�
�

$
��
�
�
�

$
��
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

)
+
�)
�
�
�

�
�
�+
�
�
�

�
$
��
�
�
�

$
��
�
�
�

$
��
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

)
+
�)
�
�
�

�
�
�+
�
�
�

�
$
��
�
�
�

$
��
�
�
�

$
��
�
�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

M
(
	
��
�	
�
��
1,
��
�
�
	
�A
��
	
��
(
��
�.
(
	
��
��
�
<
�
	
'�
�
��
�
�

�
��
�
�
�J

=
��
��
���
	
'�
	
��
�
�
��
��
�
�
�

 
��
�
�
�J

&
��
'�
�(
��
�
�
��
��
1,
��
#
�
��
��
�
��
(
1�
�
��
	
�
�

"
��
�
�
�J

�
''
�
4�
�
�'
�
	
��
�
�
��

�
��
�
�
�J

8
(
11
�
��
1,
��
A
,
�2
11
	
�
	
�
�
	

�
��
�
�
�J

8
(
%
�
��
��
(
��
1,
��
=
��
�'
��
1�
�
	
��
�
�

�
�"
�
�
�J

8
(
%
�
�4
#
(
�
��
�
%
%
�
��
�
���
�



��
�
�
�J

�
''
�
4#
�
�
%
��
�
�
��

�
� 
�
�
�J

�
''
�
4/
�
�
�
�
��
��
�

�
��
�
�
�J

− 102 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
)
�
+
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�5
�
�
�#
�
�
�
�
�<
�
��
��

�
�
/
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�

�
�
��
�



��
�
�



��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�



�
�
��
 


4

�


�
��
�
�
4

�
�
�
�
��
�
�
4

�
�
�
��
�
�
4

��
�
��
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
,
�*
$
�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
�
)
)
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

��
�
��
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
)
�,
$
�
�

�
�
�
� 
�
�
�

�
�
)
)
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

��
�
��
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
,
�*
$
�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
�
)
)
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

��
�
��
�
�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

A�
��
�'
(
�
��
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�J

&
��
'�
�(
1�
�
�*
�
�
�
�1
,
��
!
�
��
	
�
��
�

 
�
��
�
�
�J

�
	
�
�
	
�
�
��
8
-
0

 
��
�
�
�J

&
��
'�
�(
4/
�
��
�
	
1�
�
��
�
�
�1
,
��
�
�
	
�#
�
��
��
�
��
(
1

�
��
�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
�
��
&
��
'�
�(
4/
�
��
�
	
1�
�
��
�
�

4�


��
�
�
�J

− 103 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
�
)
�
)
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�=
��
�
�
��

�
�
�
�
�.
�
��

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 104 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
3�
�
�
��
�.
�
��

�
��
�
�
�

��
$
$

�
��
�
�
�
�1
�
0
�
	
�
�
�
�
�
	
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
��
$
$
�
+
�
�
$
�
�
;�
�
��
�
�
	
�
��
�
��
�
��
�
�
�
��

�
�

 


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��
�
�
��

+
�
��
�
<
�
��
	
�
�.
(
	
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�

�
�"
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

*
+
+
� 
)
�

�
�-
)
,
� 
)
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

!
��
	
�
��
,
�'
�
	
��
	
�
�

!
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
� 
 
�
��
�
�
4

�
��
�
 
��
�
�
4

�


�
�
��
�
�
4



�
�
��
�
�
4



�
�
��
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�$
$
 
��
�
�
�

�
��
 
$
�,
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

+
 
+
��
)
�
�

)
-
+
��
)
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�$
$
 
��
�
�
�

�
��
 
$
�,
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
���
�
%
�
�	
�
��
!
��
	
�
�
�$
�
��

��
��
��
��
�
�
�
��
�
�
�J
�

!
��
	
�
�
�$
�
��
��%

�#
�
��
��
�
��
��
�	
�,
�'
�
	
�>
��
%
�?
�
��
�
�
��

��
��
��
��
�
 
��
�
�
�J
�

+
�
��
�
<
�
��
	
�
��
�	
�
��
#
�
�
�
��
�*
�
��
�%
��	
��
�'
(
%
%
�
	
�
��
	
�!
�
$
�
��
�
�
�
�
��
��
O�
%
�&
��
�
	
�
�
��
O�

4�
��
��
��
�
 
 
��
�
�
�J
�

+
�
��
�
<
�
��
	
�
��
�	
�
��
#
�
�
�
��
�*
�
��
�%
�7
�
�
�
�
�
�
�
�
��
��
)
	
��
��
��
�
���
��
�3
+

4�
��
��
��
�


�
��
�
�
�J
�

+
�
��
�
<
�
��
	
�
�.
(
	
�!
��
	
�
��
,
�'
�
	
��%

�#
�
��
��
�
�8
�
��
%
�'
�
��
�
���
	
�
�#
�
�
	
�
(
1�
��
�
�

4�
��
��
��
�
�
�
��
�
�
�J
�

− 105 −



 

− 106 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:�������������
=��������������������3��������0���
4 �������������5����#����������

�

− 107 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� 
�
�����" 
� �����"

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ������� �� �"��

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� 
��
���
" 
�������"

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� " "���
 ��"���"

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� �"
���� �������

�  0�	��	��	����	������&������ ����  ����� ������

��  �(	������(���	�������&������ ����  ���"
�  ���"��

�� % ����������/���������������'�� �(�� -�$�)��-+ -�+�,��*,

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ��" ��� �4 ���
"� � 4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

����  �
��� �"4  � "����
4

�� 4 ����������	��	 ���� 
� ������4 
��������4

�" 4 0�	��	��	����	��������1$�	��	��	 ���� ��
��4 ��
��4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� �������
�4 ��� �����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �
���� 4 �������4

� % ����������/����������������������� �(�� ��� �+�+$�� �����,�* $�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� )�)  �$-,� )�,���,�-�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ����  �
���� ����
��


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���
 ��"�4 ���������4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ��$)���)+� ��+$)� ���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� -� )��)��� ,��$-�-�-�

− 108 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

����
���

:��������#��������

���#����������������#������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

.�

����

�!"

� � $ +

�  ��%%������&�	*����	��	��������1�	����
+��$����	�������'����B(�	����<��(����
*����	��$��'��%��&�����������
+��%2��	�.����<���	��	C

���� ���"���
 ��"" ���� �


 4 ��%%���������*����	��	��������1�	����
+��$����	�������'���

���� ����
��� 4 ���� ���� 4 �

$ % �������������������	�����1��������2�
��������������������.�����������'���0���

�(�� +���,�� �� +�$-*�+�-� �

�  &�	*����	��	�����3	.������(	�*�$�	��	��	 ���� 
���
����  �������� �

�  &�	*����	��	�����3	.������(	���������	��	��
��	���&	������	�1,��3	.������(	������'���

���� "�
���� "������ �

�  &�	*����	��	���������+����<���	��.(	�
-�	�	*.��%2��	

���� �
�"�� � �

�  &�	*����	��	�1,���(	������
3	.������(	������'���

���� �"����� ������� �

 % ���#�������������3�4������/���'���0��� �(�� $�-�)� )� +�,$��*�� �

�� 4 ���*����	��	�1,����	�&�$����.(	�
!��	���,�'�	��	��!������	

���� ""����4 �����4 �

�� 4 ���*����	��	�1,��#��%�<	��%�	 ���� �� ���"��4 ��
������4 �

�
 4 ���*����	��	�1,����	�&�$����.(	�
��$�������%�����.��%2��	

���� 
������4 "���"��4 �"�����4

� 4 ���*����	��	�1,����	�&�$����.(	�
-�	�	*.��%2��	

���� ���� 
4 ����"����4 �

�� 4 ���*����	��	�1,��
3	.������(	�12�����	��%�<	��%�	

���� ""�����4 � �����4 �

�- % ���#�������������3�4������/���'���0��� �(�� *�+)-�+$�� ��� �,��$�� �-������

�, % �����������4��������������
5����#�������	�����1��������2�������
����3�4������/���'���0���

�(�� +�*+��+*�� -��,)��$�� �-������

�* % �����������4��������������
5����#�������	�����1��������2������

�(�� *�*+,�-,�� ���)+$�-+-� �-������

− 109 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���� ��������0�����>�����

��������	
���������>������������������0

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
;����	��	�������%%�	��	H��������������������'�	H�8(%%�	������������'�	>��������������3	1(�%���(	��I���%

�������������������������	
�
������ ��������'��	��;����	

�

− 110 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���� ��������0�����>�����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� � ������

�� % ����������/���������������'�� �(�� � ������

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �����4 �����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� � �"����4

� % ����������/����������������������� �(�� *�,��� $��$���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� *�,��� ���$���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� *�,��� ���$���

���������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�
������  �������>
�
���� �

&�		��%�	��	���������	�1,������/�	�����$�����%����� �
�
��
�	��#�	�������$�����%�
"����
�
�

������

�
������ �
������ ;���%�	�������	%������8(���	 
����
;���%�	��������1�	���8(���	 
����

− 111 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���� &������������

��������	
���������&������������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
-�	������	��	��-�	������H�#��������	��.(	��	������	�����	�����!�1����	��$���H�#��������	��.(	�;�11�	4�
�	������	���(11�	������	�����	��:���4��	��-��������$���	H�-,���	�����!�$�������������H����������	�.(	�
!���������	������	����	H�#��������	��.(	��(	�����	�����������	����������	�&�����	����	H��(	������
��$���������������&�����	����H�F���$����	��.(	�!�$������������	��	��+���	������	��	

�������������������������	
�

����� E��	�	��$���	

�

− 112 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���� &������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� "���� "����

�� % ����������/���������������'�� �(�� -���� -����

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ���
��4 ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ��

�4 "� ��4

�� 4 ����������	��	 ���� � 
 �4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ����  �
��4  �
"�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4 
����4

� % ����������/����������������������� �(�� )+���+� -��� ��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� +*���+� )-�� ��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� )��� *�+���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� +*�,�+� -+�- ��

��������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�

����� � ������ 0��������A��������*.����	�8�	*��������+��1,��������1	��%������
-�	�������B�����J�G��&�	$(�	��C

 �
"�

− 113 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���� .��0���������

��������	
���������.��0���������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
+��'������	'�	���	��N������	��B��	������<�����5��	�	���	��+��'�����������	�CH�.��'����������������	��
����<�	�����������!�	��%���	��	��	��&�����	����H�F���$����	����������	��	�+��'����H�
E��	�	�����2��������6�<	��%�	

�������������������������	
�

����� +��'����$���	

�

− 114 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���� .��0���������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ��� ���

��  �(	������(���	�������&������ ���� 
����� 
�����

�� % ����������/���������������'�� �(�� �)�,�� �,�,��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
��"��4  ��
��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �����4  �"��4

�� 4 ����������	��	 ���� � 

�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� 
� ��4 
����4

� % ����������/����������������������� �(�� $$��)�� $-�),��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ,�$)�� *�*,��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � ��+���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,�$)�� ����,��

− 115 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���� ����/���������

��������	
�������������/���������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
+���������	��G�����%��������������	�+(���	�����	����(	������	4��)%4��	����%����	��	H
#�����	��.(	�6�����1��������	H�6�������	��	��	��	�����#��2���	H����',	1����	�#����������H
51���������6�������������

���� �A����'����	 � �% �0���%%�	��	� �%�� ����$���4 � �	� �?�����('�%�	��	 � 1,� � �������� ��������	���2�����
�	����(	���� � &������	� � .(	 � ?���������	 � �	� � 5���(	�����$����	� � #�����	� � �	� � ���'�	1� � *� � 5���4�
+���.(������1��	H�������	�	��%�������#�	�������'����

F���%�����	��.(	����'��(	�����	�/(�	��������*���%��'%����B&/���6CH
6�������	��������������.(���	��	�	������������	� 3��	��1�'���(	�	�%%���B3�7�C ��	���	�#,����� �%�-��� ���	��
+��������

#�����������	� �.(	 ����'�	1��4� �#�����	��4 ��	� �$������	 ����.���������	��	 ���� � *�	����� ��	���1������ � �	 ����
8(%%�	� � 1,� � ��� � #,��������1� � �($�� � 1,� � �	���� � #��2���	� � �($��� � ����� � /�����	��	 � 	���� � ���(	����
���*�$����	���	�

�������������������������	
�


���� &�	$(�	��$���	

�

− 116 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���� ����/���������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������ ������

�� % ����������/���������������'�� �(�� ))���� ))�)��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �
���� 4 ����"� 4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

����  �����4 
�� ��4

�� 4 ����������	��	 ���� ��4 ���
�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ����  �����4  �����4

� % ����������/����������������������� �(�� � +�+,$� �, �$�$�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �$ �+,$� ��$�*�$�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � +�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �$ �+,$� ��,�*�$�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�


����   ������ -,���	��*���	����  �
��
?�����������	��8�	������$���� 
�����
5���(	�����$���� 
�����

�


���� �


���� ����������1,��#,�����,�( 
��
��$�����������	�����A����� ���

− 117 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���$ 9���/��������������

��������	
���$�����9���/��������������

�������
�����������	
���������������������	����%�

�����������������������	
&���1���������	� � ����(	�	��*(��	�� � =���	 � *�� � �����%%�	� � �	� � *�',	1����	 � 3��	��������%�����	� � ��	��
6�	����	H�7�������'�	��	��.(	�!������	H�5�,1�	��������������&��.(�������*�	��	��	��=����1,���	�����
&��������<�	����	������������+(�4��	��7����������	H����1������	���	���*����*�����	���������	�=('�%�	���
,������	������������1(�����&��������<�	��(����#���,	��	����	���/���	�����	������1��	�����	����%�?����H
#���'�	��	� � ��� � &�	����� � ��	�� � ������1����H � 7�������'�	��	� � .(	 � ������1����	H � 6��$��'�	 � �	 � 7�������4
�	������	�����	H � #���'�	��	� � .(	 � 7�%�	�4 � �	� � 5���(	�	���	��.���	����	��	 � �	 � ��	
5���(	�	���	����������	H�-,���	������������	����������H�

�������������������������	
�

 ���� 5���(	�	���	��$���	�
�

− 118 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���$ 9���/��������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������ ������

�� % ����������/���������������'�� �(�� ������ ������

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� � ����4 ����
�4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ���
�4 "����4

�� 4 ����������	��	 ���� � 
 �4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

� % ����������/����������������������� �(�� *$� ))� *$� $)�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ,�� ))� ,�� $)�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � ������


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � ))�+��

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,�� ))� �,�)$)�

− 119 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���+ ?/		��������������������

��������	
���+����������������������������

�������
�����������	
/������	�����!��	�������	������������

�����������������������	
���������	��.(	�!��	��������*,��	H�@11�	�������#���������	��	�.(	�)	��������1��	���%�<�
#���'�	��	�������*�1,������&�	�����	��	��	�����!��	���������	����4�(����+����	���������

�������������������������	
�

����� !��	�������	������������

�

− 120 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

���+ ?/		��������������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� 
���� �� ��

�� % ����������/���������������'�� �(�� ����� ��$��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����  �����4 
�� ��4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

� % ����������/����������������������� �(�� $���)+� � �+���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� � ��)+� �*�����


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � )�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� � ��)+� $$�����

− 121 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

��-� <���������#

��������	
��-������<���������#

�������
�����������	
!���%�'(%%�	��	��-���$�������-����$���
������%��������

�����������������������	
#��	���'�%�1�	���A���	���������1�������	�H�-����$��������������$������	��H�#�����	��	��	��
#��	�.���,��	��������	���<�����������#��(��	�	��������H�#��	������*��*����	���	��N��1'����	�H�
=��	��������	��	�1,��=�����

�������������������������	
�
"����� #��	������*

�

− 122 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� ���������������&������

��-� <���������#

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ������ ������

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ���"�� �����

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������ ������

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� 
�� 
��

�� % ����������/���������������'�� �(�� $��),, $��- �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �
��
��4 � "����4

�� 4 ����������	��	 ���� �
�
�
4 ������4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���
�4 ��""�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� 
���
"4 ������4

� % ����������/����������������������� �(�� �)-���*� � ��,���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ��+�)+�� �-���$��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����  �����4 

�
��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $��+��� �������

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �)+� +�� �*$��$��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J
�
"�����  ������� 5����������0��������
�
��

���-����$����	���2�����G��������J ���
�
���:���	�1����$����	���2������G��������J 
��"�

�
"����� �
������ #(��	���1���1,�����	�� 
����
;�����4>���(%�	����������������$�����	���� �����
����������/������	�  ����

�
"����� �

����� F�����,1�	��&��'��(������ ��
��
��������%������� �����

�
"����� �


���� ;��'�����$���	 �����
-�����2������1,������!����������� 
����
����	���%��	�B&����*�A�-4;������)&C �����
#�	'��1,��)%'������:���	�1����$�����	��!���������������)& �����

�
"����� �


����>�
�
"�����

�	����11�	��	�B���6�����%�1�	�����)	�1(�%�	�����C 
�����

�
"����� �
������ !�(<���8�	��	���	���/-��������)�  ����
8�	��	���	�����	��������-���*�����%��	 
����
-���*���4��	��!�����451�������,1�	��B 4:�������I�%��C �����

�
"����� �
"���
� ���4��	��-(�������	��%�<	��%�	 ���"��

− 123 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� �������'����������

���� �����	������������������

��������	
���������������������!�������	������
�����)���"������4/��<�@�<�������#�����	

�������
�����������	
�����������>4�	
������%��������

�����������������������	
!��	��������)	������%�������K
=���!��	�������������������5��%�����1����	�1,�������������1��������	��	�������1�����	�8�	������%��	��%�	
)	����������������$���	��

?�����4.(	4#�<4#����	��*�	���%K
E���	����(�������+����	��	�>0���%%�	1����	����	���?����������%���!��	�4�B��	������<�����
!��	������12����'�����C�������4��	��;��'������������	���	�%������.����	�
/�����	��	 �*��� ������������	� � ��� � �����4 � �	� � )	����������������� � �	� � ����11�	� � ��� � ���������	 � �	�
����(	����	�+(�������*�	��	��	�&�1,���	��������1���������2�������	�������������������

4 &	�$��'��	�����	�	���($���#�����������	���)	��������	���	��#�$�������1��	������!��	���,�'���	������
��������	��	����	���	����������*���(��	���	���(����	������	��	��	����	���*���(��	���	������%�	���

4 #�����������	��.(	�&�	������	��	��/���4��	��/��	%�����	

4 ������	�%�!�	*������������������($�������#������	��.(���	��	������%�)	����������*$���%�7���%������
��$���������#������	���	���(���	��-���*�����������	�H�

4 #�����������	���	��-(�������	������	���������	��	�5���(	���

4 ��$��'��	��.(	�+���������	���	������	�����	

4 @11�	�����'�����������>�#�����	��>����',	1��

4 =����1,���	��.(	�+���	������	��	

�������������������������	

������� !��	��������)	������%��������N�������������N

������
 !��	��������)	������%��������N�������������N

������� ?�����4.(	4#�<4#����	��*�	���%�N�������������N

������
 ?�����4.(	4#�<4#����	��*�	���%�N�������������N

������ �����%�	���>�#������	���	���(��

������� :���	���������(���%%�?�����4.(	4#�<4#����	��*�	���%

�

− 124 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� �������'����������

���� �����	������������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� � ����� �������

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� "����� ���� �

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������ ���
��

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��

� ��

�

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ��� �

�� % ����������/���������������'�� �(�� *))�-�, **��  �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����  �"����4  " �"��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �������4 �����

4

�� 4 ����������	��	 ����  ��� �
4   �����4

�" 4 0�	��	��	����	��������1$�	��	��	 ���� ��
��4 ��
��4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����
4 ������
4

� % ����������/����������������������� �(�� ��,) �)�*� ��-� �*-+�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(��  �$�* �� ,+-�*,+�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� ����" ����" 


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ������4 �������4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $-�*$,� ,��,$,�

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(��  +��,�*� *�,�-���

− 125 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� �������'����������

���� �����	������������������

������ ������������!�������	������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ����� � ���


  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� �� 
� �� 
�

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ����� �����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� "�� "��

�� % ����������/���������������'�� �(�� �*���) -$����

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ��� ��4 ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �������4 �����"�4

�� 4 ����������	��	 ���� ������4 ������4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4  
����4

� % ����������/����������������������� �(�� �*$�))$� ��������

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �-)�)�*� �+*���*�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����  �����4 �
�
��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $)����� +������

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ����)�*� � ����*�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J


������
 �
������ ��������	���������	�-�	���� �����

�

− 126 −



������������	�
��	������ 
�����������������

�������� ������������!�������	������

����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ����� � ���


  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� �� 
� �� 
�

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ����� �����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� "�� "��

�� % ����������/���������������'�� �(�� �*���) -$����

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ��� ��4 ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �������4 �����"�4

�� 4 ����������	��	 ���� ������4 ������4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4  
����4

� % ����������/����������������������� �(�� �*$�))$� ��������

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� �-)�)�*� �+*���*�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����  �����4 �
�
��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $)����� +������

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ����)�*� � ����*�

− 127 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� �������'����������

���� �����	������������������

�����) "������4��<���������#�����	

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� �
 ���� ���� ��

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� "���  "�����

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������ ���
��

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��"
� ��"
�

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ��� �

�� % ����������/���������������'�� �(�� *$,�-�� *� �***

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����  ������4  ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �"����"4 "������4

�� 4 ����������	��	 ����   ��


4  � ����4

�" 4 0�	��	��	����	��������1$�	��	��	 ���� ��
��4 ��
��4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ���� 
4 �����

4

� % ����������/����������������������� �(�� ��),)� -)� ��+�*�,)+�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ,$*�$-$� ) *�*--�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� ����" ����" 


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ������4 �"����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ��*$,� �*�)$,�

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,+������ -�,�+�$�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J


������
  ������� ����'(���	���������
�
�
������������,���������������������L���� �
����J ������"
 ���?������,�����������������������L������""����J  �"�




��
��!��	������12����'������L����� ������J �����


������
 �
������ ?���'(���	���<�	$�	���%%�	��7�����  
����
#����	����1����	�>5��	�	��'(���	�1,����	����	��
������>&�������	��7�����

������

?�	(.����	���������	������*�	���%��	������%%�	��%�������
����������	�

 �����

�����������1�	�.(�������	���	�������(����������	����	 "����

-(��1,���	��.��%����	��6�	��4!�������B�/8�C 
����

− 128 −



������������	�
��	������ 
�����������������

�����)�� "������4��<���������#�����	

����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� �
 ���� ���� ��

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� "���  "�����

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������ ���
��

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��"
� ��"
�

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ��� �

�� % ����������/���������������'�� �(�� *$,�-�� *� �***

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����  ������4  ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �"����"4 "������4

�� 4 ����������	��	 ����   ��


4  � ����4

�" 4 0�	��	��	����	��������1$�	��	��	 ���� ��
��4 ��
��4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ���� 
4 �����

4

� % ����������/����������������������� �(�� ��),)� -)� ��+�*�,)+�

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� ,$*�$-$� ) *�*--�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� ����" ����" 


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ������4 �"����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ��*$,� �*�)$,�

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,+������ -�,�+�$�

− 129 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� �������'����������

���� �<<��G�����

��������	
����������/�����'���/�������<�������������<��������#�������	���5F�������������0��G������
A�<<��G�����C

�������
�����������	
�����������
������%��������

�����������������������	
=����(	��������(������	�#����	��4��	��#�����	��*�	���	�%�����%�-2�������$����	'��/��	�	����	�	�����
&�*����	���	����������	��.(	����,���	��������	�	���	����(	�������(	��������(��������-2���������1�
1������������$�����

�������������������������	

�
��
�� �##0�/��	�	�N�������������N

�
��
�
 �##0�/��	�	�N�������������N

�
��
� :���	������������(���%%��##0�/��	�	

�

− 130 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� �������'����������

���� �<<��G�����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ������" ������


  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� 
���" ���"
�

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� �)*��+� � -�� �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����  �� ��4 ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� "
����4 "��
 �4

�� 4 ����������	��	 ���� �
����4 ������4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� "����4   ����4

� % ����������/����������������������� �(�� ����--)� �-��+� �

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $,�+,, $)�,,$


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ������4 �
�"��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ������� ���-���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �,�+,, �$��,$

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J


�
��
�
  ������� +������������!��	�������  �"��
����'(���	�������
������,�����L��
�"���J

������ 


�
��
�
 �
������ =����������1,��	����8�����	���%� 
����

�

− 131 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� �������'����������

��+� ���1����#/�����G���������

��������	
��+���������1�����F�������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
���,�����12�����	�K
E���	�����(	��	����$��'��	���������,�����12�����	�

�������������������������	

������� ���,�����12�����	�

�

− 132 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�� �������'����������

��+� ���1����#/�����G���������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ������ ������

�� % ����������/���������������'�� �(�� +*���� )�� ��

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ������4 ������4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �"����4 �"����4

� % ����������/����������������������� �(�� --�)��� --�))��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �*�)��� �)�-)��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � 
�����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �+�*���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �*�)��� +��+)��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J


������� � ������ 0��������.(	����P�����&���	�	������1,������
��8�	���	���	���
���$������	�������

������


������� ��
����� ���,�����12�����	��'(���	�#���	���	��%�	��+������'�����  �����
���,�����12�����	��'(���	�
)	����	��������>E����	��������

�����

)	������%��������*�%���(���	�������� �����

�

− 133 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�) 8�����(������4(��//

�)�� ?/		������8�����

��������	
�)�������?/		������8�����

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
6����%�������	������8�����4��	��A���	�'��	'%����

�������������������������	

�
����� 8�������	'%�����B���������%��;����',�����#���'����	��)	����	����������

�����%������;��'���*�C�

�
��
�� ��(����	���%%����%

�
��
�
 6����%�-,����	��������(1
�

− 134 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�) 8�����(������4(��//

�)�� ?/		������8�����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ��� ���

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� �����" ����
�

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� 
�
�� 
�
��

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� "�� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� �$�,+- �$�-,�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ��
��4  ����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ��� ��4 ������4

�� 4 ����������	��	 ���� 
�� ��4 
�� "�4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� 
"����4 
"����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ��
"�4 ���"�4

� % ����������/����������������������� �(�� ��-�)))� ��������

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(��  ��*� � *,�))��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���"��4  
����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� +*�-��� $��,���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �+��+� � �����)��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J


�
����� � ������ -2�����	����	����	�����.����#���'����	���	�)	����	�������� 
����
0����������	����	��6,����� 
����


�
��
�� � ������ �	����11�	��	�1,��������(����	���%%����%�B1�	�	*�����%�����	���
�������	�	����	��C



� ��


�
��
�
 �
������ 8�����	���������	��
�
� �����

�

− 135 −



������������	�
��	������ 
�����������������

�)������ ��/��������		����	

����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ��� ���

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� �"� ���

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ����� �����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� ����� ���+�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 
�����4 
�����4

�� 4 ����������	��	 ���� �� "�4 �� ��4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� 
 ����4 

� ��4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� " �4 � �4

� % ����������/����������������������� �(�� + �- +� +*��)��

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� +,�)*+� +-�����


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � � ��4 �� ��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �$�$��� *�$���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� -��**+� )+�$���

− 136 −



������������	�
��	������ 
�����������������

�)������ 8����	�51�����������
/�

����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ����" �����

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ��
�� ��
��

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� ���-$- ���-$�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �����4  �"��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 
��
��4 
�����4

�� 4 ����������	��	 ���� ������4 ������4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� " �4 � �4

� % ����������/����������������������� �(�� )�� -�� +,�$,��

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� +��$�)� $)�,+��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����   � ��4 

����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $$�$��� �������

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,+�-�)� ),�,+��

− 137 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�- :������(�?/�#����(�8���0�������

�-�� 8���0������

��������	
�-���+���5F������������8���0

�������
�����������	
������%���������

�����������������������	
3	�������(	�����-2�����	��(����5�(G�'�12�����	��������-�	�	*4�(��������������	��	

�������������������������	

"
����� 0����,�����	�6���'.����	�

�

− 138 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�- :������(�?/�#����(�8���0�������

�-�� 8���0������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ����  ����"4  ����"4

� % ����������/����������������������� �(�� $+��*-� $+��*-�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $+��*-� $+��*-�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �����4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ��)��� ��)���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� $)�)*-� $)�)*-�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J


"
����� � ������ 0����,�����	�'����������+����	�K
�����'�������0�������� ������

6���'.����	�)	������%������� ��
��

6���'.����	�)	����	�������� ��
��

6�	�(��	�	.����	�0�������� �"


!���	�.����	�-�(���		�0�������� �"


!���	�.����	�/�����'��	*�)	������%������� �"


�

− 139 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�- :������(�?/�#����(�8���0�������

�-$� 8���0�������

��������	
�-$������8���0�������&�������2�&��������	


�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
#��������	���	�����6���'�������E11�	����>�E���	����!%���%���1(���	��	�0������*�	��	K�-2�����	������
%���'�������	�-�,���*����	���	��!��	���������	�

�������������������������	

" ����� 6���'�������E11�	����>�E���	���!%��

�

− 140 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�- :������(�?/�#����(�8���0�������

�-$� 8���0�������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
�
��4 
�
��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� � 
��4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� "�����4 "�����4

� % ����������/����������������������� �(�� ,��,��� ,��+���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ,��,��� ,��+���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���4 ��"��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� )��� ��-���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,������ ,$�����

− 141 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�* �/�������?�����������

�*�� �/�������?�����������

��������	
�*��������/�������?�����������

�������
�����������	
������%���������

�����������������������	
8������1����� �	 ���	�#�������	�/��������� �#����	���8�	��� �=��������	���8�	��� �-��%�>�6����	� �;����������	��
!���������� � 3	���'�����������>�+2�'��.�����	����	�� � ;����	����1�� � 3	������*����	����H �3	�������(	���� � (���
5�(G�'�12�����	�H�=����1,���	��.(	�+���	������	��	�>�+���	������	�������	��	��+�������	��.(	�8�����������	�
������	�8((������(	�%���=�����	

A���������1���	��#���������	���8�����4��	��+���	������	��*�	���%�
4 8�����*�	���%�E�����-����'
4 ?�	�(1�	
4 =(�1��%��	����1�������)	����	��������

�������������������������	

������� �(	������8������1�����B+(�'������������0����,�����	�#,����$����	�����C

������
 )	��������	��8�	��(�G�'����%�211�	������	�?��%

����
�� 8�������������8�����.���	������	��	�B#�������	����������.������%�1�	�C

������� 8�����*�	���%�E�����-����'

������
 ?�	�(1�	

������ =(�1��%��	����1������

�

− 142 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

�* �/�������?�����������

�*�� �/�������?�����������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� 
����� 
�����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ������ ������

�� % ����������/���������������'�� �(�� $ ��,* $ ��,�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� � ����4 � �
��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ������4 ������4

�� 4 ����������	��	 ���� ������4 ������4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� �����4 
�"��4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4 "���
�4

� % ����������/����������������������� �(�� �����$)� ����)-)�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� *$��),� �,$�$ )�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� " �
��4 ���
��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� -$��*�� ),��*��

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �+-�$$*� �$��-,-�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J


������� � ������ 0����,�����	�+����	�K

#,����$����)	������%������� ���

#,����$����0��� ���

;�	���4��	��-���*���.����	�)	������%�������  ��

���$��*$���.����	�0���������  �


��L�	*�	1��)	������%������� ��


7����	*�	1��0��������� ���

8(���	,���	��%�������������$������	��� �����


������� �
������ ��	����	��=��������	   ����


������
 �� ����� 0���*����	�	���.��$��B-��%���3	���.��$������C ������
5�(G�'�,���$����	��/&�=&?�������-�������&.�	� �����

=������������	��.(	�#�����	 �����


������ �
������ ����11�	��.(	�*����*�����	�5��'����*�	��%�
=(�1��%��	����1������

"����

�
�

− 143 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

� 5F��������4��?������

� �� 5F��������4��?�����������/�����"������

��������	
� �������5F��������4��?������2�/�����"�����/����	�����������

�������
�����������	
������%���������

�����������������������	
�����%��	� �-2�����	� � .(	 �?�����(	���%��	����1��	� �&�1,���	� � .(	 �+���1������	��	 � *�#� � *�� �)	��������	�
'�����������#����	H�-2�����	��.(	�&�	*��%�<	��%�	�1,��������2���0$��'�

�������������������������	

������� 8�����������	������	�����	��
�

− 144 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

� 5F��������4��?������

� �� 5F��������4��?�����������/�����"������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ���4 ���4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� � ���4

� % ����������/����������������������� �(�� )��� ���)��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� )��� ���)��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �����4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(��  �����  �����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(��  �)��� ����)��

− 145 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$� �/#�����
�����

$�+� �/#������������������

��������	
$�+��)����/#��������������������1��>/�������/��
$�+��,����/#��������������������1��5�1���������������H�������

������A������������������������������'����������	������C
$�+�� �����������/#������������������
�

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
E������(��	���%���	��7(��	���',	1���1,��E������(��
�(*�����&�	������	��	�1,��-�,�����	����	����I���$�����>4�		�	���*������	�B�	��������	������	��	��.(	�
-�,�����	��	C�

�������������������������	
 �������� �(*�����&�	������	��	�1,��;(�	�	���(��
 �������� �(*�����&�	������	��	�1,��-�,�����	����	����I���$������

N��	��������	������	��	���	�����	�	�!������	

�	��������	������	��	���	��	��%��������)	���'�	1�K
 ������
� ���������<��
���B
�;(�	�	��	C
 ������ 8�	*�������<����B��;(�	�	�C
 ������� )	������	�&����	���B
�;(�	�	��	C
�

− 146 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$� �/#�����
�����

$�+� �/#������������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������ �"����

�� % ����������/���������������'�� �(�� )*���� ,-����

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� "��
��4 ������4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� 
����4 
����4

� % ����������/����������������������� �(�� -,�,$�� *,�)  �

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(��  �,$�� ���)  �


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���4  � ��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(��  ��� $�$���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ���-$�� �+�*  �

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

 ������� � ������ 0��������=(�%�������45((� 
����
������&�	$(�	���L��� ��J

�
�

− 147 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$� �/#�����
�����

$�-� �/�����5F����4�:�'������>/��������������

��������	
$�-�������/�������5F��������4��:�'���������>/��������������

�������
�����������	
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
-2�����	������1����	�;(��1������1�����B�	'���0���������(*��������(	��	��M������.����	�C�

�������������������������	
 �"����� -2�����	��.(	�A�����	�����;(��1������1����

�

− 148 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$� �/#�����
�����

$�-� �/�����5F����4�:�'������>/��������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� � ����4 ������4

� % ����������/����������������������� �(�� �$�+��� �+� ���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �$�+��� �+� ���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �$�+��� �+� ���

���������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

 �"����� � ������ -�,�������	���%�E���	��'�����B��
�
"�G���	��1�	��	��������&;C �
�
-����	�����E11�	���� ���

+(�'���	��=���8�����������1,��(��� ��

-2����.����	�-��������������� ��

��%%��$(������������$(��1���� 
�

��%%��$(����=?8�E���.����	�0��� 
�

=?8�8����.����	��B������&;�L������J>&;C �




0��������&�����������=?8�8����.����	� �� 

/���	����1��8����.����	�;(�1��� ��

0���������	�=�(��	������	���	��M�������1,��7���	'(���	�
����������<����

"��

8(%%�	����6��1�	�	*����	��=�%�	*���	����8�	*������B������&;�L
�����J>&;C

���

0���������	��(*��������(	�B������&;�L���
��J>&;C ������

− 149 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$� �/#�����
�����

$�*� �/��������/#�����
����������G���������

��������	
$�*��*���<����������������/����1��'������8�������
$�*������<�������������5F������������3��������/��4/��5�1���������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
����,����	���%�����

#������	�����-2�����	������3	�������(	�.(	�-�,�����	��	H�
3	�������(	�����������	����D�
���-�!

�������������������������	
 ������� �	���(���1,��Q������6�	����	H�����,����	���%�����
 ������� #������	�����-2�����	������3	�������(	�.(	�-�,�����	��	

�

− 150 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$� �/#�����
�����

$�*� �/��������/#�����
����������G���������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� � �"�� �

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ����� �����

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� � � ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� ,)���- ��*��

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 
����4 
����4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� 
����4 
����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

� % ����������/����������������������� �(�� )�*+,� )�*)��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� - ��, +��)��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����  ����4  ����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $����� $�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� --��, ,��)��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

 ������� �
���� � ��	�(��		���%����� 
����

 ������� �� ����� -�	�	*%������1,����	�	���	�(��	��� ���

 ������� � ������ 0��������M������4+����	��;(�1���>8�	*����� 
����
B�� ��J>&�	$(�	��C

�

− 151 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$- ?������(�E�����������5�	����������

$-�� �����	�����5F��������7������8�������

��������	
$-�������?�����������E����������
$-�������E������/#�������������������
$-���$���E�������	��������
$-���+���������������������E����������

�������
�����������	
������%��������
/������:���	�1(��%�/�	��

�����������������������	
8�	���4��	��:���	�������K
8�	���4 ��	��:���	������� ����	������ ��	���(�� �211�	������� �A������ �+����	����	���	����� � 1����� �A����� � �%
?��%�	 � ��� � :���	�������� � ��� � -2�����	� � ��� � :���	�.����	�� � �	� � ��� � ��*����������	 � 8�	���4 � �	�
:���	������*���	�����!#�+333�B*�#����<�������������8�	���4��	��:���	������	���-����	%�<	��%�	C�

:���	��(*�����������	�������	K
-2�����	� � .(	 � G�	��	 �6�	����	� � ��� � *�% ���������� � �(*����� �#�	����������	��	 � (��� � *�� �F���$�	��	�
�	��.���������#���	���������	��	��	����2���%�6�<����1�)	�����,�*�	���	��$����	���	���	����D�� ��!#�+333

:���	���%��	�����K
)	�����,�*�	� � .(	 � 8�	���	 � �	� � :���	������	 � ��� � ��� � ;���	��%�	� � ����� � 3	�������	H � +�������	� � ���
3	�������	 � �	� � -2�����	� � ��� � 5����*�����(	 � .(	 �8�	���	 � �	� � :���	������	 � �	� � ����11�	� � .����	�������
����'����	��	�����8�	���4��	��:���	����1����	�����8(%%�	��.��$����	���	��8(%%�	���(����'�

&�	������	��	�����:���	�������K
=�*� � ���2��	 � 	���	 � ��	 � 8(���	 � 1,� � &�������	�� � )	��������	� � �	� � #������ � ��� � :���	�1(��%� � /�	��
B8������	����<�� C�������������1$�	��	��	�1,������5���(	���

�������������������������	
 "
����� 8�	���4��	��:���	��������B0��������-����	1���*����	�����C
 "
�� �� :���	���%��	�����
 "
��
�� :���	��(*�����������	�������	
 "
����� :���	�1(��%�/�	��

�

− 152 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$- ?������(�E�����������5�	����������

$-�� �����	�����5F��������7������8�������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ��� ���

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ����   ����   ����

�� % ����������/���������������'�� �(�� $$�-�� $$�-��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� � �"��4 ���� ��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� "����4 "����4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �"����4 �
�
��4

� % ����������/����������������������� �(�� ��+��))� �$��$ )�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(��  ��)))�  -�, )�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� )��� ��,���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(��  ���))�  *�+ )�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

 "
����� � ������ 0����,����1,��A����%,���� "����
0����,����1,��-����	1���*����	 ���
�

6����������������?�����4.(	4#�<4-2����.����	 �� 

6������������������������'�R���+� ��

6����������������A���������	.����	�8�	*����� 
�

 "
��
�� �� ���
� ��	�I�1,��������(*������������	 ���

 "
����� �� ����� 5��	�	��4��	��)%���*�	��'(	*����:���	�1(��%�/�	�� ������
�
�

− 153 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$- ?������(�E�����������5�	����������

$-)� 5F��������4��?�������:���������2�������

��������	
$-)������:�������������������1��?�����

�������
�����������	
������%��������
/������		�	�8�	��������	

�����������������������	
-�%����	����	*�	��>4�	�����,�*�	�� �#������	�� � &�*����	� � �	� �#����	� � .(	 �8�	���	 � �	 � �	��������������	
�	���(��1(�%�	 � 	��� � D � 

� � �!# � +333� � *��#� � 8�	���'������ � 8�	��������	� � A������	������	��	 � %��
��������%������	�!�����	��	��&�	������	��	�%����	�������.�	�!�����	��	�.���������	�	�#�������1(�%�	��*��#�
��������4��	��!�	*����������	��!�����	�%���.����	�����	�@11	�	��*����	���(�����(����	������������%���(���
(�	��+���1����	�H
3	����'��(	�8�	��������	�4��(*������)%1���H
8((������(	�%���������������'���������	��	��1����	�A�����	��	��-������	���	

�����%��	��0�����>���1��������	�����K

-2�����	� � ��� � &	�$��'��	� � ��� � 8�	��� � *� � ��	�� � ����	.���	�$(�������	 � �	� � ��%��	����1��1�����	
5���2	����'����������K

4 ��������%�<���($�������	�$���(���	�������#������	���#����	���	��&�*����	������8�	���

4 !������������*(��	��-2�����	��.(	�6�����	��	��:�	��	��������.(	�!���������������(�I��	��	��
#�	����������	��	

4 &�	��*����	��'������������	��������2����#�����	�����	

4 -2�����	��.(	�����	�����	��	���	�$��'��	��.��*2�����	�8�	���	

�������������������������	
 "������ 8�	��������	�����	���	������-��	*4=����4����<�
 "�����
 8�	��������	�+�����?���	�(��	��8��������<�
 "����� 8�	��������	�8���	��;(�'�������	�,�'�	
 "������ 8�	��������	�;�����$�	���0����������<�
 "������ ;���'�	��������	�BA�����K��;EC
 "�����" 8�	��������	������%��	�B3	���'(%%�	�����8(���	���������C

�

− 154 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

$- ?������(�E�����������5�	����������

$-)� 5F��������4��?�������:���������2�������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� �������� ����"����

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ����� �����

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� �������  "��
�"

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ����  ����� ��� ��

�� % ����������/���������������'�� �(�� ��)�*�)-, ��)�-�$-,

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
�� �����4 
��������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� � 
����4 �
�� ��4

�� 4 ����������	��	 ���� ���"� 4 
��� �4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� 

�����4 

�����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �
����4 ���"��4

� % ����������/����������������������� �(�� ��  -�))$� $��$���+)�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ��+-,� *-� ��)�+�,,*�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �"�����4 �"
� ��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �-������ �-��$���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ��-�*��*-� ��--,��,*�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J
?�������������������������

 "������ �
������ 8�����������*�1,��0��	��%�) 4#������ ���
&����*�6�����	�����*��	���%�F 4#������ �����

 "������ �


���� �	����11�	��	�1,����	�8�	��������	 ���

?������������.�����"����/���

 "�����
 �
������ 8�����������*�1,��0��	��%�) 4#������ ���
 "�����
 �


���� �	����11�	��	�1,����	�8�	��������	 �� ��

?������������?������>/�0�

 "����� �
������ 0��	�	�����1,����	�) 4#������ 
����
 "����� �


���� �	����11�	��	�1,����	�8�	��������	 
�
��

?������������>��������

 "������ �
������ /��%�����*%�<	��%�	��	���	�%�!�����	*�%%�� ���

�

− 155 −



������������	�
��	������ 
�����������������

$-)����� ?����������������������������������
�

����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� �
���
"  ���  �

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� "� "�

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ��"���� �"�����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ��
�� 
����

�� % ����������/���������������'�� �(�� -�+�$,) )-)�$ �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ���

�"��4 ���� ����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ������4 �"����4

�� 4 ����������	��	 ���� 
�� 
�4  ��"�4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ����  �����4 
�����4

� % ����������/����������������������� �(�� ����-�-�,� ���$������

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� )����)�� )--�,� �


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ������4 ��� ��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� +��,��� +,�$���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� )+$� )�� -�+��� �

− 156 −



������������	�
��	������ 
�����������������

$-)����� ?������������.�����"����/������������
�

����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� 
������ 

���" 

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� �"���� "�����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ����  ����  ����

�� % ����������/���������������'�� �(�� � *�)+� �*,��-$

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �
��
��4 �������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 

����4 ������4

�� 4 ����������	��	 ���� ���""4 ��"��4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4 �� ��4

� % ����������/����������������������� �(�� )-���*-� ) )�� ��

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� �-��)+-� $�*���,�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����  
� ��4  ��"��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $��$��� $*�-���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� � +�*+-� $+-�-�,�

− 157 −



������������	�
��	������ 
�����������������

$-)����$ ?������������?������>/�0��!


����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� 
"����� 
"�����

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� � "�

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������� ���"��

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� $,��-�, $+)��-�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� "���
"�4 " �����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ���
��4  �����4

�� 4 ����������	��	 ���� ����"�4 ���
�4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ���
��4 ������4

� % ����������/����������������������� �(�� -,*�,, � ,���,*)�

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� $�-��,�� $))�)�)�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �
�
��4 �
����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� )������ +�� ���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� $)*�$,�� $ *�+�)�

− 158 −



������������	�
��	������ 
�����������������

$-)����+ ?������������>���������!�

����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ������" � �����

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ���
� ��  �

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������ �����"

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� �-��,$� �* �) �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����  � ����4  ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �"����4 �"� ��4

�� 4 ����������	��	 ���� �����4 ���
�4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ����  ��4  ��4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4  ����4

� % ����������/����������������������� �(�� +�,��� � $, �����

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� �+-�$,*� �* �)$��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����   ����4  �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $$� ��� $�� ���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �*���,*� ����+$��

− 159 −



������������	�
��	������ 
�����������������

$-)����) >���0�������������>&

����
���

����1������/��0�
1���?/�����������

��������������������������

�������
��� 

�!"

�����#
����

�!"

�����#
����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ������ �"� " 

�� % ����������/���������������'�� �(�� ++�)�+  -�$-$

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �����4 �����4

�� 4 ����������	��	 ���� ����
4 
����4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� �������4 �������4

� % ����������/����������������������� �(�� �*,� )�� �*$�*)��

�� % �����������4��������������/������������
�������

�(�� �+$�+$*� *,�+*,�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � ��"��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � ��-���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �+$�+$*� * ��*,�

− 160 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

+� ������������������

+�+� 8�@���	������������������������

��������	
+�+������8�@���	������������������������

�������
�����������	
/������#��������(1

�����������������������	
!���	������12�����	���	��5��.�	��(	

�������������������������	
�������� 6�<	��%�	�����!���	�������1�����B�������	����'�%�1�	�C

�

− 161 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

+� ������������������

+�+� 8�@���	������������������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� 
�� 
��

�� % ����������/���������������'�� �(�� �*+ �*�

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� �����4 �����4

�� 4 ����������	��	 ���� 
��4 
��4

� % ����������/����������������������� �(�� ���*+� ��� ��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ������ ������


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� 
����4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ������ )�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� $����� -�����

− 162 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

+� ��/���F�������

+��� 5F��������������/���

��������	
+��������5F��������������/���

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
-2�����	������(���	�������	��	��	����(���	�������	���(���H�0����,�����	�+����	�

�������������������������	
�
������� ��(��12�����	�K�0����,�����	���(��.����	�
�
������
 8�	������	����*������?!&�!�#?
�
������ A�		���	�����AM�0���

�

− 163 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

+� ��/���F�������

+��� 5F��������������/���

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�� 4 ����������	��	 ���� � �� "�4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ������4 ���"��4

� % ����������/����������������������� �(�� +,����� +-� -��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� +,����� +-� -��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ��"�
�
4 ��"�
�
4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ��-�� �� ��-�� ��

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �)$�$ �� �)$��)��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�
������ � ������ -�<����.����	�)	������%�������  ��
&�����������-+�)	������%�������
0�����������(%'(���	�-���������	�����-+�)	������%�������


��� 
���

0��������#�������?���	�(�(����-+�)	������%������� �����
-+�)	������%����������	%�������0��������)%�,���	��
-���������	����

 ����

0��������#�������?���	�(�(����-�<����.����	�0��� �����
0�����������(%'(���	�-���������	�����-�<����.����	�0��� ���
A��	.����	�)	������%������� 
�"
A��	.����	�0�������� �����
�����������0�������� �
�
��(��'���������)	������%������� �����
��(��'���������)	������%��������B0��������)%���%�<	��%�	�

�
�H����P�����
������JC


����

&�����������A�		�������0�������� 
�
 �
A�	*��(�������0�������� ���
F���	��%��;�����4��	����$��������,���	�1,��+����	� 
����
�(	������0����,����1,��+����	�  
�
8(���	,���	��%�������������$������	��� ���

�
�����
 � ������ -�<����.����	�0����������	��)	������%��������1,������-�	�	*����	�
����8�	������	����*��


�����

�

− 164 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

+� ��/���F�������

+�+� <'���

��������	
+�+������5�����

�������
�����������	
/������#��������(1

�����������������������	
#�����������	���)	��������	���3	���	������	���	��#�������.(	�-��������	���	������������7���	�	����	��	��
0����*��	������	��	H�
#�$�������1��	���+��%����	���	��+��������	��.(	�+��'��1���	������	��	��7���	�	����	��	��4���%�	�*��#��
8�(�'�H
�	�%���(	�4��	��8����	���(��

�������������������������	
�
������ -�������0��������
�
�����
 0��������8�	*��������

�

− 165 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

+� ��/���F�������

+�+� <'���

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� � � � �

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������� �������

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��"�� "����

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� � 
� ��

�� % ����������/���������������'�� �(�� ��-�$$) �� ��*�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
���
��4 

��"��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ��
����4 �
�����4

�� 4 ����������	��	 ���� � ���
�4 "
����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4 �� ��4

� % ����������/����������������������� �(�� + )�,,)� +���  )�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $, �++�� $��� �)�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���
��4 ���
��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ))����� )*�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� +$+�-+�� $-����)�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�
������ �
������ #���,	�	����<�	�	������%�0���%%�	��	��%�������+������	��
����8����	��������

������

;����	��6�����	�	�	���� �����

;����	��M��(��(�����	���� �����

)%���*�	������A������		��������	 ��"��

7����������<�	���� �����

51������	�������������	���������#������� 
����

�
������ �� ����� E	��	������	���I���%  ����

− 166 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

+� ��/���F�������

+�+� ��/����'����

��������	
+�+��������/����'����

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
#�����������	���)	��������	���3	���	������	���	��#�������.(	�-�����(���	����	�*��#��8���	4��	��
7(�%�������1�������($����������������������	����	��0�������%�5�(��'�����2��	������7���	4��	��
#��������	����	H
+��%����	���	��F��������	��1,����(��������7��*�	��B=����4��	��&�	*��������	�C��1,���(	������7��*�	��	�$��
*��#������������1��������	��'����������0$��'���	��1,���������(��

�������������������������	
�
���
�� ��(������*��B��%���������(������*����	������<�����8���	�����1������������

!��	��������)	������%���������	��?�����'��4�����(	C
�
��� �� ��(�����'�0����B%���A���	�'�������H�!������������C

�

− 167 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

+� ��/���F�������

+�+� ��/����'����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� 
 ���� �
� ��

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

����  ����  ����

�� % ����������/���������������'�� �(�� �-��+) �)�+ �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �
�"��4 �
����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� "��

"4 ����
"4

�� 4 ����������	��	 ����  ����"�4 �

����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

� % ����������/����������������������� �(�� $*$�,+�� ����),-�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $),�+ -� � ,��*-�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� 
�����4  �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �)����� $,�*���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� $*��+ -� �$+�**-�

��������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�
���
�� �
������ &�	�����	��#����	�	���	�������(�������(	�:��	����<��  ����
����������6�'�(������'���1���	�8�	������	����*�	 ������

)%����	��#�1,���	�������	��1,����(������*��$������	��
)	������%�������

������

− 168 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)� "'�	������9�����������������0����

)��� ���������(���������(�.��0����(����������

��������	
)�������������������0����(���'�����������9������(�.��0�������������������������������

�������
�����������	
/���������������%�

�����������������������	
������	�$��'��	�H�+(��������	���#���������	�	�H����������������?��%�	���	�	����	1(�%�����5��	�	�H�
����������������&	�$��1��8(	*�����*��#�����	���	��-������%���������������	�H�+����	�������#���������	�	�H�
+��'�����	�$��'��	�����	H�8(	*�����*���+��'������	'�	���	���������	�H�&	�$��1�.(	�+��'�����	����	H�
�����������������	����	��%�<	��%�	��	�����������������6�<	��%�	�	�����(	�����(���%%�	H�
���������������&	�$��'��	��%�<	��%�	H�?�����.��1����	��	��!��(��H����������������+�������H�5��	�	��4�
�	��!�������	��������	�H�������	�	��%��*��5��	�	��	��	��+(�����	�=������

�������������������������	
�������� E���4��	��#���������	�	�
�������
 -�����		��*�	�����	�B+!C
�������� ��	����	��������������'��	47(��
�������
 ��	����	���������E��������1�����)	������%�������
�

− 169 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)� "'�	������9�����������������0����

)��� ���������(���������(�.��0����(����������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� �
����  �����

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ��� � �

�� % ����������/���������������'�� �(�� )�� $� $�����

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

�� 4 ����������	��	 ���� � 
����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �������4 �
�����4

� % ����������/����������������������� �(�� �*$�,��� �$�� )��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �$��,,��   � )��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �$��,,��   � )��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�������� ��
����� &�������	����	���+��'����'(	*����� 
�����
#�����	�����	�#��	�(1������ 
�����
#�����	�����	�8���%�'������B&�$������	�C 
�����
7��*�	48(���	�	��I���-������������	��������	� ������

�������� �� ����� ;�����1,���	������5�(G�'����0����
� ��B��;(�'��(��C ������

��������  ������� 0������������/�	�����	����	�S ������

�������� ��
��� � �(	(������	����	��������S 
�����

�������
  ������� 0������������/�	�����	����	�S �����

�������
 ��
��� � �(	(������	����	��������S ������

S��(	(����������	����	�����������	��������	�$��'��	��'(	*�������	��6�<	��%�	�
�����%�?��%�	�����/�	�����	����	����(���%%����12������$����	��������	��	���������3	.������(	�	��	*�����	���(	���	�$����	�����
&�1(�������	�	��*���(��	����=���-2�����	����������"�P�

− 170 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)� "'�	������9�����������������0����

)��� 5�'���������������#��=�����������������

��������	
)��������5�'�����������������1�0��#/�����=�������������������
)��������������������������

�������
�����������	
/���������������%�

�����������������������	
-�����	4��	�����	���,�'���*(��	��=���	��	��!��	�����	
-,���	���	��#�����������	������/����	����1��'��������

!�����������������K
&�	������	���	��-,���	������8��1�������%%��	��	����#��!#H�&�%�����	������#(��	�����$������	������
�(	�����	�1,������;�����%�����	����1(���������	�=���	H����',	1����	��#(��	$����������	���	��	
&�������	��.(	�!�������	���������	�!������������������,������	�+��'����$����.(	��������	��	��
�	�������	�!��	���,�'�	��.(	�?�����	��	�!��	���,�'�	��,���������2�������&	���������	��1,����	�
?�����.��������	���	�����+��%2��	�	��������

�������������������������	
�������� -�����	4��	�����	���,�'���*(��	��=���	��	��!��	�����	
�������� !�����������������

�

− 171 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)� "'�	������9�����������������0����

)��� 5�'���������������#��=�����������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ��� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� )�� )��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����  ����4 �

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ���4 �����4

� % ����������/����������������������� �(�� $�*��� ��)���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $�$��� ������


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � 
� ��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � ��$���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� $�$��� $�$���

− 172 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)� <���������>/����

)��� <��/������

��������	
)��������<��/������

�������
�����������	
/���������������%�

�����������������������	
��1����	��	�����0����	���'���������	�����#�����������2���K
5��	�	��������������	�����(��	�	�������������5�,1�	���	��&	��������	��,������	��%���	���1���������
����������	����	������*�����2��	��	����(	����K

4 #��.(��	1����	

4 #����	��%���	��.��1����	�B������%�.����	1�����	�+��1����	C�����������	��%���	�

4 &������	��.(	���1�����	��	����(	���������.�����	����

4 &������	��.(	�5�,1��1�����	��	��&	�����		��%��.(	�5�,1��������	

4 #��1���������A������1�������

4 +����	����	������#����	��%���	�

4 ��������(���	������������	���	��	

4 #������	������5�,1�	�

4 #��(��	�	�����2��������6�<	��%�	

4 ���(�	����	1����$���	

4 #�������	.��*����	��

4 �����%��	��#��������	�

4 +(��*���.(	����*�����	��������������	�+(������1��	��%�0��������&	�����$�	��

4 ���������*���2��	�

�������������������������	
�
������ #��(��	�	�

�

− 173 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)� <���������>/����

)��� <��/������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� � "���� �������

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ������ ������

��  �(	������(���	�������&������ ����  ����  ����

�� % ����������/���������������'�� �(�� �),�,�� �,�� ��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� "���"��4 "�"�
��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

����   ����4 
"����4

�� 4 ����������	��	 ���� "��4  ��"�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� 
�����4 
�����4

� % ����������/����������������������� �(�� ,���--+� ,�+�,,)�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ))$� -+� )$��*,)�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� ������ � � ��


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(��  ��,�� *$�$��

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� +-$��-+� ++*�),)�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�
������ �
������ #�1�����	��
�
��B/�1�������1	��%�	C  ����

�

− 174 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)� <���������>/����

)��� >/���������F����������>/������4���/���

��������	
)����������'��������8����/�������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
#��������	��)	��������	��.(	�����������	�6���(�G�'��	��������	���6����	��*�	����1(������	��8(���	��1�����	��
��1�����G�$������	�-�����(��'���B*�#�� ��������)	������	��	��E������(���� ��������
�	��������	������	��	�C
-2�����	������#�����	��&�$�����.(	�;(�	����	��%K�3	�	������	��%���������1����,������1��	�1,��.(	����
/4#�	'���$�������=������	�

�������������������������	
�

����� �����������6���$(�	�	��	������%��	
�

����
 ����������<�����B6+0�N�������8��	'�	������	'���5�.���(	��	��!�����	C
�

����� 7(�������������<�����!����������/�����*���-�����(1��	��������	�
�

����" �%�#���� �B/������	�C
�

����� -����'����<���
�

����� 8��������<����
�

����� ;�������<��� 
�

����� ��	��	��������<���

�

����� E����	���������������<����
�

����
 )	����	���������������<���
�

���� E����	���������������<����B�	'���!�����C
�

����� ����������<���
�

����" ���������<�����
�

����� ���������<����
�

����� ���������<�����B/������	�C
�

����� !�������������BA�		��4��	����(����������	'���
�6���$(�	�	��	C
�

���
� ���������<���� �B/����C
�

���
� 8������	����<�� �B:���	�1(��%�/�	����	����6���$(�	�	�C
�

���

 8������	����<������������
�

�

��
�� -2�����	��;(�	�	������	��%K�F���	��%��.(	�#,������1��	

− 175 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)� <���������>/����

)��� >/���������F����������>/������4���/���

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� �"���� �"����

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ������� ����  �

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

����   ����"  �"��"�

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ����  "� �

��  �(	������(���	�������&������ ���� �
� �
�

�� % ����������/���������������'�� �(�� )������ )�+��)�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ����   ����4 ��� ��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

����  ����"�4 �"�����4

�� 4 ����������	��	 ���� �  �"��4 �"���
�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� � ��
��4

� % ����������/����������������������� �(�� +*)��)�� ,�,�+���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �)��) ��$��-��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���"��4 �
����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� *��-���  ��*���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� -)�)+�� $�)� -��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�

����� �


���� ?����$��	%��������1�/���� �����
7����-�����2������1,����%�������!������ �����

&�$���������������&�	������	������	���	���1,��
E������(��	�	������	��	�

��"��

�

����� �
������ 7�����(1�$����!������%�	���%�	� �
�"��

�

����
 �
������ )%��������	��&�	��	���������������� "�����
;����	��.�������7(����(%.���(���	�  ����

�

����� �
������ ?���������A�	'�	���� 
����
6�����������	�;(�	�	��=��������(���	�������*���6�����  ����

�

����� �
������ -������	�	�������#��	�(14!������ ������
��	����	������(11�	�	�;��������� ������

7����-�	�����&�������(���#��	�(1������� "����

5(����4A�1������%�#��	�(1 �����

�

����" �
����� ����������;��%$������(���� 
����

�

����� �
����� ��	����	����	���$������	��T����4#(L��	�����A�		������� ������

�

���
� �
����� -�����������	������?�	(.����	���������	  �����

�

���

 �
����� 6�����������	��	��!��	����	���	��8������	����<�����;����&!� ��"��
6�����������	��	��!��	����	���	��8������	����<�����;����E!� �����

�

− 176 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$�� ���0���#��'��4���/�����

��������	
)$����������0���#��'��4���/�����

�������
�����������	
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
������������	���������(%.���(���	���	����������
����������.(	�8(	*����(	�.�������	�

�������������������������	
� ������ &��'���*�����.���(���	�
�

− 177 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$�� ���0���#��'��4���/�����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

��  �(	������(���	�������&������ ���� 
������ 
������

�� % ����������/���������������'�� �(�� �+)���� �)�����

� % ����������/����������������������� �(�� � �

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �+)���� �)�����


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �+)���� �)�����

− 178 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$�� ���4���/�����

��������	
)$����������4���/�����

�������
�����������	
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
������������	���������(%.���(���	���	����������
����������.(	�8(	*����(	�.�������	�
#��������	���	���������	(.���!�U�M(�8!

�������������������������	
� 
����� !��.���(���	�

�

− 179 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$�� ���4���/�����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  0�	��	��	����	������&������ ����  ����� ������

��  �(	������(���	�������&������ ���� ������ �
����

�� % ����������/���������������'�� �(�� + �,�� ����$**

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ������4 �"����4

� % ����������/����������������������� �(�� �+�+��� �-�*���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $)�$�� *)�)**


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� $)�$�� *)�)**

− 180 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$$� >�����4���/�����

��������	
)$$������>�����4���/�����

�������
�����������	
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
������������	������;�����.���(���	���	�������������������	�&���	��������V;�����.���(���	������������0����
�%����%�������W

�������������������������	
�  ����� ;�����.���(���	�

�
�

− 181 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$$� >�����4���/�����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

��  �(	������(���	�������&������ ���� ""���� �"����

�� % ����������/���������������'�� �(�� --�)�� ,-�,,�

� % ����������/����������������������� �(�� � �

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� --�)�� ,-�,,�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� --�)�� ,-�,,�

− 182 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$-� :���0/		���0���/���������������

��������	
)$-�����<�������4���/�����

�������
�����������	
�����������%��������������������%�

�����������������������	
8((���	���(	�%���7��*���������	�>�A84=��	���������	��	������8(%%�	�	��/�	���	��#�	�

3	�������	��>�8((���	���(	�.(	�#��������	���	�!�����1��4��	��A�����%(�����	���%��	��%�%���&�	$(�	��	��
)	���	��%�	��E���	�����(	�	�*���)%���*�	��.(	�#������	���(G�'��	

#��������	���	�����#������	��E���	���!%���U�M(��8!�*���1�����	���'�	��	�#�����������	����	���
�����	������	��	�	�#������	��	1������'�����	����	���%(����	�>�1�	'	��*��������	�#������	��	1������'���

������������������������������������������	
� "������ #������	���	��3	���	���������>�/����(����>�6(���1�	'
� "����
� #������	�	��*��#������	��E���	���!%���U�M(��8!

�

− 183 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$-� :���0/		���0���/���������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ��
�
 ��
�


�� % ����������/���������������'�� �(�� ���*� ���*�

�� 4 ����������	��	 ���� �"���
4 � ����4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� "����4 ��
��4

� % ����������/����������������������� �(�� ��� +�� �*�  ��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ���--�� �,�,�*�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ���--�� �,�,�*�

− 184 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$,� ���������������

��������	
)$,���������������������

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
��1$�	��	��	��	��&��������%�0���%%�	��	��%�����%�+��'��1�.(	�0����*%,�����'�	
��������������1���'���	���
6��(���	�����(	�����8�������*���
0�������������������%%��	�
8(���	�1,������#��������	��$������6,����������	��	

�������������������������	
� ������ +��'��1�6,�����'��������%,����$�����6,����������	�

�

− 185 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$,� ���������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� 
���� 
����

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ����� �����

�� % ����������/���������������'�� �(�� -���� -����

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 
����4 
����4

� % ����������/����������������������� �(�� ��+��� ��+���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� $�-�� $�-��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���4 ���4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� )��� )���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� $���� $����

− 186 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$*� �����������������

��������	
)$*�����������������������

�������
�����������	
/���������������%�
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
#�����������	���#��������	��)	��������	��.(	�8�	���	��?���	���'�	��	��5�%�$��'�	����	������-,���	�����
8�	��'�����������($���!�(���������	�	��	��!��,���	'��'�����(	��	��#�������4��	��!��,���	.���	����	��	H
��%%��	���	���������	���������	1����	��	���$��������������������!�$������	��3	��������*���	����	����
��$��������	���	���	��?���	$���������	���	��%�� �&	������	����	������	��	� �	 ���	�+(�1����� �	������%
���	������A���	�'

#��������	���	�����+��$����	����%��	����1��?��%����1��0�����%����%���������*$���%�
��$�����*$��'.����	��8�	*��4��	�����%����������

�������������������������	
� ������ ��$��������������	�

�

− 187 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)$ .������������/�����

)$*� �����������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� �
���
" �

����

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ��"��
" �������

�� % ����������/���������������'�� �(�� ���,)��)� ���,$� �*

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ���� ��4 ���� ��4

�� 4 ����������	��	 ����  
��" �4  ���� �4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ��
��
�4 �"�����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ��
��4 �����4

� % ����������/����������������������� �(��  �,��) �  , �+���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �+,�, $  +�)�,


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� �� �� � 
�
�� "


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� "�����4 ���"��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ��*�+$, �),�+$-

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �)-��$� �)�� +$

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

� ������ �
�
���� 8�	����	����	��	��%�0��������&���	'(	��(��.��(��	�	���	��
)	��������	��������$�����'�	���

�������

;�����1,���	��!�	�����	�$������	�����	 ������

5��	�	��'(���	�8�	�������(	�#����	$���>��2�'�	 
�����

5��	�	��'(���	�8�	�������(	�;�	��������	>3	�����!�< ������

� � ���� #�������'(���	�%�������$�����*$��'.����	�  "��"��

#�������'(���	�%�����+��$����	����%��	����1� ����� 

�

− 188 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+�� ��	���������@��

��������	
)+�����������@��(�>��������9�'�#�
)+�������.��0���������������
)+���$�����1���������@��
)+���+���3�������������0�
)+���)����/�������G������������������@����������'����

�������
�����������	
/���������������%�
/������#��������(1

�����������������������	
����<�	��;�����	��5���*�K
#�����������	��B��	������8(���	�1,��!��	���	��#(��	C��)	��������	���3	���	������	���	��#�������211�	�������
����<�	��;�����5���*���	��#��		�	����	����������<�	%��'����	���	������<�	�	�$������	��B(�	��?��	���	�
�	��;�	������	��CH�������	�	��.(	�&�������<�	����������	

+��'�������������	�K
#�����������	���)	��������	���3	���	������	���	��#�����������+��'�������������	��211�	��������+��'����1�����	
$�� � *��#� � ����<�	���������	�� � ���	���	����	� � +��'����*�����	� � +��'������	'4� � +��'��������4 � �	�
�����*��	������	��	�B(�	�����������	������5��'����	����	������	��	C

!�,	��	�����<�	K
#�����������	���)	��������	���	��3	���	������	��.(	�211�	������%�!�,	��	�����<�	

3	��	�������$��'�K
#�����������	�� �)	��������	�� � 3	���	������	���	��#�������211�	�������� 3	��	�������$��'��$�� �*��#� �#�,�'�	�
)	���1,���	��	��A�		��� �A�(�4� ���,�*4 ��	��/��%�����*���$��'��B(�	��5��'����	�����$��'�C ��($�������	
���$��'���*�1����������������	�

�(	������/�����	��	���������<�	��������������K
8((���	����	��.(	�6�<	��%�	��%�211�	������	�+��'�������%�$���*��#��+������	��.(	�+��4��	��
&	��(���	�������	��	����1�����	��	

�������������������������	
�������� #�����������	�����#�������.(	�����<�	��	'���211����!�,	����+��'�������������	�
�����
�� #�����������	�����#���������������<�	���������	�
�������� 3	��	�������$��'��B#�,�'�	�����C
�

− 189 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+�� ��	���������@��

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ��� "� ������

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ������� �������

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� � �����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� �����  ����

�� % ����������/���������������'�� �(�� + $�$- + *�- )

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

����  "�� � 4 �
 ����4

�� 4 ����������	��	 ���� "���"�"4 "� �
��4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �� ��4 
�� ��4

� % ����������/����������������������� �(�� ���+-�$, � ���$���+��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ))$����� -$$�++)�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ����  ������4 ����" "4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� $++�  �� +�)�-$-�

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� * *����� ���$ ��*��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J
�������� �
�
���� 5�	'�����������<�	����������	��	 �������

5��	�	��'(���	���	����	�>7����������	��=(�1����<��)&� ������
5��	�	���	��?���������	������8������	����*����	������
8������	����<�


�����

5��	�	��!�(��	����0�4��	����1��������	�����	$����	�����/�� 
�����
?��������������������*��	'� "����

�������� �

����� �	����11�	��.(	�+��'����*�����	 �����
���������V8��	�;�	������	��W �����
7����E�����	��	����1����2���/�	��	��,�'� 
����
-(��1,���	������������#��%�	��2����%������'��	���	������
���������*����$���	��	��=��	�����5���*

������

�������� �� ����� #����	����1	��%��#�,�'�	 
�����

− 190 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+)� ����@����������������>�����������

��������	
)+)����������@�����������
)+)������>�����������

�������
�����������	
/������#��������(1

�����������������������	
#��������	��.(	����%��*� ���1��� ��	��;���$�����	��������	.���	�$(����������������	�?��	���	�����	�	���1
-������	�	��!��$���	��?��$���	��211�	������	��	�����.���	�5���*�	���	������-�<��	���*(	�	H�#��������	�
.(	�/���H���1������	��	��/����	�.(	�211�	������	���1�����������	

?��%�	��	��������	�	��������	.���	�$(����������������	�;�	������	�����	�	���1 �-������	�	��!��$���	�
?��$���	��211�	������	��	�����.���	�5���*�	���	������-�<��	���*(	�	H

�������������������������	
�������� ����<�	���	���	�����;�	������	��

�

− 191 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+)� ����@����������������>�����������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ����  ����  ����

�� % ����������/���������������'�� �(�� $���� $����

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

����  �����4  �����4

�� 4 ����������	��	 ���� �� 
"4 ���4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ������4 ������4

� % ����������/����������������������� �(�� +-�,�-� +-�+,��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� +$�,�-� +$�+,��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �������4 � �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �+������ �$ �����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �*$�,�-� �*��+,��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J
�������� �
�
���� ����<�	���	���	��������-��%�1��%� "����

;���'����1���	�������-��%�1��%� �����

&	��(���	������<�	'������ �����

&	��(���	��;�	��������� �����

����<�	���	���	��;�	��������� �����

�������� �
������ ��������*  ����
����������� �����

�

− 192 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+-� 9��0��������������������

��������	
)+-������9��0��������������������

�������
�����������	
/���������������%�

�����������������������	
#�����������	���)	��������	���3	���	������	���	��#��������������������	��.(	�5��'����	����	������	��	��*��#�
5��'����	�(����5��'�����	���(%���	���($�������5��'����	�����$��'����	����� �����	����$��'���*�1������
���������	�H
����*� ����2��	 ����� � ��� �5��'1�����	� � �(1��	 � ��� � 	���� � �	���$����� � *��#� � ��� �#����	����� � ��� � 211�	������	
����<�	�*���(��	�����	��

�������������������������	
��"����� @11�	�������5��'����*�
��"����
 +��%����	��.(	����������*�	

�

− 193 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+-� 9��0��������������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ������ ������

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� "���� �����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� "� �� 
����

�� % ����������/���������������'�� �(�� ���$,� � �*)�

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ��
��
�4 ������4

�� 4 ����������	��	 ���� �����
4 ������4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �
�4 �
�4

� % ����������/����������������������� �(�� �-+�$��� �$-�-���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �+�� +�� ��-�,)��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� 
�����4 
�����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �)�)��� �,�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �-,�++�� �+$�,)��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

��"����� �
�
���� ;�	������'����*���	�����%���� 
�����
&�$������	������;(�	%(������������*�  �����
E���1�����	��	����	���	���	�5��'����*�	�;����	1�������<���
:��	����<���E����������������	

�����

�������5��'����*�������	 ������

− 194 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+,� D9�.

��������	
)+,������.��0����������2�D9�.

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
!�$����	���	��������	�	��.(	�0����,���	��	�+��'������������H�-�	�	*����	���	����������������	�����
/�	������%��E���	��'�����*���!�$���������	������E���	������1�������	���(������@57+

�������������������������	
�������� @57+�4�0����,���

�

− 195 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+,� D9�.

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

� % ����������/����������������������� �(�� ,��)�� )�))��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ,��)�� )�))��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,��)�� )�))��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J
�������� � �
���� 0�$����	��E���	�����A���1%(���� �����

0�$����	��#��.����	��	��7(������ ���

�

− 196 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+ � D�����������:/��������������

��������	
)+ ������D�����������:/�������������

�������
�����������	
/������#��������(1

�����������������������	
#�����������	���)	��������	���3	���	������	���#��������	��?��	���	��.(	�211�	������	�A(������	�	����	

�������������������������	
�������� @11�	�������A(������	�	����	�B��(����	���%��8�����'�)	������%���������

E���.��$����	��)	������%�������C

�

− 197 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)+ .��0������'�����������������(�D9�.

)+ � D�����������:/��������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �� ��4 ��"��4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� "����4 "� ��4

�� 4 ����������	��	 ���� �
�4 � �4

� % ����������/����������������������� �(�� �����,� ���$*��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �����,� ���$*��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���4  � ��4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� )��� $�$���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ���-�,� �+�-*��

− 198 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

))�� D��������������1�2�G������������

��������	
))���������1�������9��0�������
))�������5���#����������������������'����

�������
�����������	
/������#��������(1

�����������������������	
!�,	4��	��5��'�	����	
#�����������	���)	��������	���	��3	���	������	��.(	�!�,	4��	��5��'�	����	���	������;���	��*�������4��	�
&����	���	���(����	���.����62������	���

-���*����	����	��	�������1�����	
#�����������	���)	��������	���	��3	���	������	��F���������������������*��1,��8�	�����	��:���	��������	��
-���*����	����	������1,��&�$�����	���	��-�%����	���	�������������������	��%����������	������	��	��	��
4������	�1,����	�G�$������	�#�	��*��'�����

�������������������������	
�������
 @11�	�������!�,	4��5��'4����&��(��	���	����	
������� ;���������������	
�����
�� ���������*���-���*����	����	

− 199 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

))�� D��������������1�2�G������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� 
�� 
��

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� 
�"�� 
�"��

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� ��� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� �� ,, �� ,�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �����4  
�4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ""�"� 4 "
�� �4

�� 4 ����������	��	 ���� �"�� �4 ������4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� 
����4  ����4

� % ����������/����������������������� �(�� *,�-��� *)�- ��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� *+�-+$� *��,���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �������4 �������4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �+,�)��� �+������

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �$���+$� ����,���

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�������
 �
�
���� #��%'(	��(��� �����
���'���	��	��&	��(���	���������	 
����

#��%���	�����	��8�(	�	�������	� �����

8(%�(������	��.(	�!�,	���	��� �����

&����*�1��	*�	��.(	�-����	��	 �����

�����
�� �
�
���� 7����0��	�	��������������*�7����#�	�����<� 
����
F������	�	��!�������	�����������*���������' �����

F������	�	��!�������	����������*�8�����'�)	������%������� �����

�����
�� �

����� :���������������	��������	�������"�8�	������������*�  ����
�

− 200 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

))�� ���'���������#2D��������2>�������������

��������	
))����������'���������#�2�F���������������'����

�������
�����������	
/���������������%�

�����������������������	
;������������� ��	����	 � �	� � '(%%�	��� �!�$����� � B��	������<���� ��(��$����������*CH �;���������������
6�<	��%�	H�8(	*����(	�*�%�!�$����������*

�������������������������	
��
����� !�$����������*��211�	�������!�$�����

�

− 201 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

))�� ���'���������#2D��������2>�������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�� % ����������/���������������'�� �(�� � �

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ������4 � �"��4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ��
��4 ��
��4

� % ����������/����������������������� �(�� �+����� �,�*���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �+����� �,�*���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� 
�����4  �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �)����� $*�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� $ ����� ))�*���

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

��
����� �
�
���� !�����>?����	��	�!���������*���?,�'�����	��.(	����%��*��	��
�(�*��%�!�$����'�	��

 �"��

�

− 202 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

))$� 5�����/��������<���������������

��������	
))$������5�����/��������<���������������

�������
�����������	
���������������������	����%�

�����������������������	
#�����������	��.(	�!�����	�����?����	4��;���4��8�	���4��)�	�	4��&��4��	���	(	I%������H�
!���%����	��%���	��	H�;�������<�	�	������	��!�,	1�����	H����4��	��)%�����	��	�

�������������������������	
�� ����� #�������	��$���	������%��	
�� ����� @11�	�������A(������	�	�����-�����(1

�

− 203 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

))$� 5�����/��������<���������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� ��� � ���
�

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� �
����� �
�����

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ����  ��  ��

�� % ����������/���������������'�� �(�� ��-�,$� ��-�,��

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� �����4 �����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� 

����4 

����4

�� 4 ����������	��	 ���� 
"��� 4 
"��
�4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ���
��4 ���
��4

� % ����������/����������������������� �(�� �+,���$� �)��+���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ����*$� �+�,���


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ��� ��4  �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� +��$��� $*�*���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� -��)*$� -$�)���

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�� ����� �
�
���� )%��������	��������-�����(1����� �����

�

− 204 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

))+� ����������#�����G����������������

��������	
))+����������������#�����G����������������

�������
�����������	
/���������������%�

�����������������������	
!����,�*���A�����.(	�7����4��	��/�	�����1�H�7���������*�����������6�<	��%�	H�&�������	��	��)%���*�	�.(	�
8(	*����(	�	�*�%�7���������*

�������������������������	
�������� &�$���>�+��'��1�.��@'(��	'��	H�-(��1,���	��	���������*������������

����������'�������

�

− 205 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

))+� ����������#�����G����������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ������ ������

�� % ����������/���������������'�� �(�� +����� +�����

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ������4 ������4

� % ����������/����������������������� �(�� ++����� ++�����

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� +����� +�����


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� +����� +�����

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�������� �
�
���� 7���������*�1����%�<	��%�	�;�	����'�7���'(�1 ������

�

− 206 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

)))� 5/�������������

��������	
)))������5/�������������

�������
�����������	
-2�����
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
51���� � �	� � #�$�������1��	� � ��� � ��%��	������	�	 � ;����� � *�� � 5�(��'��(	 � .(	 � �(�* � �	� � �	�����
;�����(��'��H �6�<	��%�	 � *�� �&������	� � �	� � -2�����	� � ��� � 	��,������	 ������1� � �($�� � ��� � 	��,������	
����'���4��	������	.���1�����%�@'(�I���%�O;���O�������#�(�(�4��	������	�����*���������	��.(	������*$���
�	���������	��.(	�2'(�(�������	��������	�;��������	��	
6�<	��%�	 � *�� � &������	� � �	� � -2�����	� � ��	�� � 	����.�����������	 � &��(��	��	��*�	�� � ���� � �	
0���%%�	�������%���=�����	H

�������������������������	
�������� :���������&���	G�����*��'
�������
 -(���$�������1�
����� �� �(*�����-�	'��(	�����;������
�����������������������B;�	���$����������*�,���	H�?�������*���5�.���(	�C

�

− 207 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

)))� 5/�������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ����� �
����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� 

 ��"" �" ��""

�� % ����������/���������������'�� �(�� �$*�$� �+-��*�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� ������4 ������4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� "�����4 �
����4

�� 4 ����������	��	 ���� �
�4 � �4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ���"��4  �����4

� % ����������/����������������������� �(�� �)$�+,+� �),�,*��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� *+�*$) **�+��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �����4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� *�+��� *�+���

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,-�+$) *�����

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�������
  ������� 0��������#�	���$������%�� "�����

�������
 �������� -(���.��$����	��'(���	�������  �� "�

�

− 208 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

)))� 5F������������G�������������

��������	
)))������G��������������	���:���#����

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
-2����4��	������������������	��	�����5�(���%%�	�����/�	���������#�	�����	������&)�*����������	�����
���%�����	�5�(��'��(	��	��&����������8�������	�����1�

�������������������������	
�������� -2�����	������/�	�$�������1���#��������	���1���/&+�������(���$����	
�����
�� 6�<	��%�	�*���A���*����

�

− 209 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)) ������(�G����������������(�5�����/����

)))� 5F������������G�������������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ����  ����  ����

�� % ����������/���������������'�� �(�� $�+�� $�+��

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� 
��
��4 
��
��4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� 
� 4 
� 4

� % ����������/����������������������� �(�� �,�+*+� �,�+*+�

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �+��*+� �+��*+�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �+��*+� �+��*+�

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�������� � ������ 0��������/������B
���4
�

C  �
�

0��������?���(	���������/������B
�
�4
�
�C ���

0��������/�	�����1���������	��.����	� �����

�������� ��
���
� 6����������������#/�+ �� 
6����������������V&�������$��*$���W ���

�����
�� � ������ ����������*������1,��/�	�$���� ��"��
A��	��(��'(���	�;����.��� ��
��

0�$����	��#���%�	��'(���	 ���"��

�

− 210 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)- !	���������#

)-�� !	���������#	�@���	��

��������	
)-���*����0��/����.�������������������3��/�	���/����#�	�!	���������#

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
=����1,���	��.(	��'��(	�	��	��+���	������	��	�*�%�A��%��)%$��������*

�������������������������	
�"������ +���	������	��	�>��'��(	�	�>�-2�����	�������������.(	�

)%$��������*(���	�����(	�	>0�������������������%%��	��	

�

− 211 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

)- !	���������#

)-�� !	���������#	�@���	��

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� �  
�

�� % ����������/���������������'�� �(�� � $��

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� 
��4 ���4

� % ����������/����������������������� �(�� �)�� +)��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �)�� �$��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �)�� �$��

− 212 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

), >��������������:/����	��

),�� >�����������F�������

��������	
),�������>�����������F�������

�������
�����������	
#,����%������
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
6�<	��%�	�*���+���������	���������	�(��1�'�(��	��($�����	�(���	��I��	H�5��	�	���+��%��'��	���	��
+��%�����	��.(	�!�$����1�����	>4(�G�'��	H�6��'���	���	���'T����H

#��������	��)	��������	��3	���'(%%�	�����!�$�����������V�%�&���	����W

#��������	���	�$�������1������	�)	���	��%�	

�������������������������	
�������� ;�������1��12�����	�������%��	
������� 3	���'(%%�	�����!�$�����������V�%�&���	����W

�

− 213 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

), >��������������:/����	��

),�� >�����������F�������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� �� �� �����

�� % ����������/���������������'�� �(�� ��$�� ��+��

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

����  �
��4 
����4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� �
����4 ������4

� % ����������/����������������������� �(�� +)����� -��+���

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� +$� ��� -������


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ���4 �����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� )��� ������

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ++�+��� -������

− 214 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

), >��������������:/����	��

),$� �����	�����������������������!�������	��

��������	
),$��)���D�����������>����
),$��-���>/����	'�0��
),$��,���E���	'�0��������/�������.��������������
),$��*���5��������������5�����'�#�

�������
�����������	
������%��������

�����������������������	
@11�	�������;�����)	������%�������

;(���	%��'���>�:���%��'����	���(	������+���	������	��	K
+��%����	��.(	����	�����*�	H�6��'�(���	�����(	H�5��	�	���E���	�����(	��	��=����1,���	��

-��������	��	��-�������*�K
+��%����	���	��+��������	��.(	�-��������	��	��-�������*�	H�)	��������	������-�������*���	��-��������	

�������������������������	
�� ����� @11�	�������;�����)	������%�������
�� ��"�� 0�������������%��'�
�� ����� �����%��	��:���%��'���B8��$��)	������%���������8��$��)	����	���������

-�(�%��'������*��������	%��'�C
�� ����� ���$��*$���������)	������%�������

�

− 215 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

), >��������������:/����	��

),$� �����	�����������������������!�������	��

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� �
� "� �
� "�

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� ��� �� ��� 
�

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� "�"�� �����

�� % ����������/���������������'�� �(�� $+��-) $)�-*�

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
�����4 
�����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ������4 ��� ��4

�� 4 ����������	��	 ���� "
��� 4 "�����4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���4 ���4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ����  ����4  ����4

� % ����������/����������������������� �(�� �+��, $� �+������

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ��-�)�*� ��)�)$��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� ��� �� ��� ��


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� ������4 "
����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� ���$ �� $�+ ��

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ��*� �*� �� �����

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

�� ����� �


���� 
���(<����1����������� 
����

�

− 216 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

), >��������������:/����	��

),)� :/����	��

��������	
),)������:/����	��
�������
�����������	
������%��������
������������������	�A(�����43	1(
������������������	������%��'���	�
#��������(1������

�����������������������	
6�<	��%�	��&�	������	��	��	��5�(G�'���*���A(����%��12�����	�H���������	�������	*��������!����������
F���	�����	��	������#��������	������7��*�	��.(	�3	1������'�����	������	��	��	���	���(��	H�����11�	��
��	����(��	�5����'�%���	��	�H���������	������2�������	������'��.�����1,��&�	���%�������	��!����

�������������������������	
�������� A(����%���0���������%��	
�������
 A�����(����%���>������%��'���	��B�(%�������0���'�����.���	������	��	�

6����%�	������7�'(����%��'���;�	���4��	��A��%�	$�����0�����
8�	��$���C

������� 8���	����	�B0��������������'��5��'�	��������%����������%��8�����'
)	������%�������C

�

− 217 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

� =��������������������3��������0���

), >��������������:/����	��

),)� :/����	��

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� 
��"�� 
��"��

  ��1���2����3	.������(	�*�$�	��	��	��	��
4��������

���� �"� �"�

�  &	�������1,��211�	�������/�����	��	�(����
&�	������	��	

���� "����� "�����

"  �(	���������.�������������
/�����	���	������

���� 
��"�� 
"� ��

�  8(���	��������	��	��	��8(���	�%����	 ���� ��� ���

�� % ����������/���������������'�� �(�� ����$$$ ������+

�
 4 5���(	����1$�	��	��	 ���� 
������4 

�����4

�� 4 ��1$�	��	��	�1,������4��	��
=��	��������	��	

���� ��"�"��4 
������4

�� 4 ����������	��	 ���� �����4 ���
�4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� "�����4 ������4

�� 4 �(	������(���	���������1$�	��	��	 ���� ������4 ������4

� % ����������/����������������������� �(�� )+*�$- � ),��*,��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� +$,��$-� +-��-+-�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� �"�����4 
� ����4

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� �-��)��� ��$�����

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ) ,�)$-� --$�-+-�

���������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J
�������� �
�
���� 7����#�	'����������	4�	�4��		�4;�� �����

3	���	������	��A�����,�'����	4�	�4��		�4;�������;(�	�������
?�������

������

Q	����	��#���������B-(�����	��+���������	�C ������

�������� �
������ ?�������8�%���	��8��'8��'������A! 
����

�������� ��
��� � ?�����4;�	���$���)	����	���������BV�		���
���$��*$��������%	��WC

 ����

�������
 �
�
����>�
 �"�����

;�����I�(	��!�$�����������V�%�&���	����W "����

0����*�������!�$�����I�(	�!�$�����������8���%�'����� 
�
��

�������
 �

����� 0������/������,��� 
����
E���((��5������	%2��� �����

�������
 �
���� � 0������8�	��$����
�
� ��"��

������� �
������ &�	�����	��0��	�8�����'�)	������%������� �����

������� �
�
���� ;�����	����	����������'�0�����	����������' "����
&����*�1��	*�	��	�1,��-����	��	  ����

&�	�����	������6,���������%�8�����'�)	������%������� �����

− 218 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

�
�

�
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�&
��
�
�
�
�

�
�
�
�

&
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�&
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 219 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

�
�

�
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�&
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
��
�
/
�
�
�
��

�
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
��
�
/
�
�
�
��

�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 220 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

�
�

�
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�&
��
�
�
�
�

�
�
�
$

9
�
��
/
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
�
�
$
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�9
�
��
/
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�"
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�-
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�-
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�-
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 221 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

�
�

�
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�&
��
�
�
�
�

�
�
-
�

<
��
�
�
�
�
�
�
�#

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
�
-
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�5
�
�
�
��

�
�
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�

�
�
��
�

�


 
��
�
�

�


�
��
�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
$
��
�
�

�
�
)
�)
�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�


��
�
�
4

"
�
��
�
�
4

�
"
�
��
�
�
4

�
"
�
��
�
�
4

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

 
�
��
�
�
�

-
�
��
�
�
�

�
-
�
��
�
�
�

�
-
�
��
�
�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

 
�
��
�
�
�

$
*
��
�
�
�

�
-
�
��
�
�
�

�
$
+
�)
�
�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

 
�
��
�
�
�

-
�
��
�
�
�

�
-
�
��
�
�
�

�
-
�
��
�
�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

6
�
	
	
��
�
�
1�
��
��
	
��
(
��
$
�
�
�
	
�N
��
�
��
���
	
�
�)
	
��
��
	
��
��
�
�
��

"
�
��
�
�
�J

/
�
	
�
�
�*
�
$
�
��
�
	
�
�6
�
	
	
��
�
�
1�
��
��
	
��
(
��
$
�
�
�
	

4
�
 
��
�
�
�J

/
�
	
�
�
�*
�
$
�
��
�
	
�
�B
�
���

0
�/
2
��
�
1�
�
�*
�
�
�
��
/
-
��
"
C

4
�
�
��
�
�
�J

�
�F
�
�
	
�
��
�
�
�
�
�*
�
��
�
��
���
�
	
�
�*
$
�
�'
�
	

�
��
�
�
�J

+
�
��
1��
��
��
	
�
��
�%

�
��
���
�
	

�
� �
�1
,
��


�




K

!
�
��
��
$
�
�
�
	
�A
��
	
��
(
��
�B
'�
�
�	
C�

�
"
�
��
�
�
�J

/
�
	
�
�
�*
�
$
�
��
�
	
�
�!
�
��
��
$
�
�
�
	
�A
��
	
��
(
��

4
�

�
��
�
�
�J

− 222 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
�
-
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
:
��
�
�
�
	
�
@
�
�
�
	
�
�
�5
�
�
�
��

�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

��
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
�1
2
��
�
��
	
�
�4

%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
 


��
�
�
4

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

,
�
��
�
�
�

�
$
�
��
�
�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

,
�
��
�
�
�

�
$
�
��
�
�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

,
�
��
�
�
�

�
$
�
��
�
�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

0
�
��
�
�
��
�1
,
��
�
��
��
��
�
11
�
	
�
�.
(
	
�/
2
��
�
$
�
��
�
��
	
�	
�
�
%
�
��
�
���
	

�
�
��
�
�
�J

!
�
��
%
�'
(
��
�
	
��	
��
�
	
�:
�
�
��
	
�

�


�
4

�




K�
�
�


��
�
�
�J

�

− 223 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

�
�

�
�
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�

�
�

�
��
�

�
��
�
�
	
�
��

��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��
�

�
��
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
��
�!
�
��
��
�
�	

�
��

�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
��
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
�
�!


��
�
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�"
�
�
4

�
�"
�
�
4

�
�
�"
�
�
4

�
�"
�
�
4

�
�"
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

�
+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

�
+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

�
+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

+
�-
�
�
�

�

− 224 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

�
�

�
�
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�

�
�

�
��
�

�
��
�
�
	
�
��

��
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��
�

�
��
�
�
)

"
��
��
��
4�
�<
�
�
�
��
�
�
�
�#
�
�
��
�
	

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
��
�
�
)
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�"
4<

��
�
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

 
��
�
�
4

�
�
��
�
�
4

�
�
�
��
�
�
4

�
�
��
�
�
4

�
�
��
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

$
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�

− 225 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
��
�
�
)
�
�
�
�
�
;�
�
��

��

�
�
��
.
�
�	

��
8
�
9
�"
4<

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
,
�*
+
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
�*
+
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
+
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

-
2
��
�
��
	
�
�,
�
�
��
6
�
�
��
	
�
	
�$
��
'�
�
	
�
��
��
	
�B
1,
��
�
�
��
�
�
�
	
�

�


�
C

4
�
�
��
�
�
�J

!
��
�1
�
��
��
	
��
�
��
��
K�
#
�
�
'(
��
�
	
�8
�
�
�
�.
�
��
�
�
�
	
�
�7
�
�
�
�
�

�
�
��
�
�
�J

-
2
��
�
��
	
�
�,
�
�
��
6
�
�
��
	
�
	
�$
��
'�
�
	
�
��
��
	
�1
,
��
!
��
�1
�
��
��
	
��
�
��
��

4
 


��
�
�
�J

� �

− 226 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
��
�
�
)
�
�
+
�
�
;�
8
/
�
�
��
��
��
��
�
�
�"
4<

�A
�
��
�
�
�
�
�
�
�C

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�




�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

 
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
��
�
�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
��
�
�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
,
��
�
�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

7
�
�
�
��
5
�
I�
�'
��
�
%

4
�
�
��
��
��
�
	
�

 
�
��
�
�
�J

4
#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�





�
��
�
�
�J

�

− 227 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

�
�

�
�
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�

�
�

�
�
�
�

�
<
<
�
�G
�
��
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
<
<
�
��
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

�
��
�
�
4

�
�
��
�
�
4

�
��
�
�
4

�
��
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

�
+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

�
+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

�
+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

+
��
�
�
�

�

− 228 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

$
�

�
/
#�
�
��
�

��
��
�

$
�
-
�

�
/
�
�
��
�5
F
��
��
4�
:
�'
�
��
�
��
>
/
�
��
�
�
��
�
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
$
�
-
�
�
�
�
�
*
�
�
;�
3�
4�
�
��
��
/
�
�
#�
�
�
�
��
�
/
#�
�
��
��
��
/
�
��
��
"
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

��
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
�1
2
��
�
��
	
�
�4

%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
��
�
�
4



�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
��
�
�
��
��
(
*�
�
��
��
��(
	
��
��
�?
�
�
�
�
�
�



�
��
�
�
�J

�

− 229 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

$
-

?
��
�
�
��
(�
E
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�5
�
	
��
��
�
�
��
��

$
-
�
�

�
��
�
�
	
�
��
�
�5
F
��
�
��
�
�
�7
�
�
�
�
��
8
�
�
�
�
�
�
�

$
-
�
�
�
+

�
��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
�
��
E
�
�
�
�
�
�
�
�
��

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
$
-
�
�
�
+
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�E
�
�
�
�
�
�
��
��
�
�
��
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�


��
�
�
4

�


��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

− 230 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

$
-

?
��
�
�
��
(�
E
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�5
�
	
��
��
�
�
��
��

$
-
)
�

5
F
��
�
��
�
�
�4
��
?
��
�
�
��
�:
�
�
�
�
�
��
��
2�
�
��
�
�
�

$
-
)
�
�
�

:�
�
�
�
�
��
��
�
�
��
�
�
�
�
��
1
��
?
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
$
-
)
�
��
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�?
��
�
��
��
��
�
�
�
�
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�
4

�
�

�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

��
�*
�
��
�*
���
�
�
��
7
(
��
�
(
(
'�
1,
��
�8
�	
�
�
��
�
��
�
	
��
��
�	
��
�
	
�
�
�
�

�
�

�
�
�J

�

− 231 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
$
-
)
�
��
�
�
�
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�?
��
�
�.
��
��
�"
�
�
�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�
4



�

�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

 
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

 
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

 
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
�*
�
��
�*
���
�
�
��
7
(
��
�
(
(
'�
1,
��
�
�
	
�8
�	
�
�
��
�
��
�
	
�+
���
�
�?
�
�
�
	
�
(
�
�
	

�
�

�
�
�J

7
�
��
��
�
�
�
'�
�

�
��
�
�
�J

�

− 232 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
$
-
)
�
��
�
$
�
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�?
��
�
�?
��
��
�
�>

/
�0
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

"
�

�
�
4

�
�

�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

-
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

-
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

-
��
�
�
�

�
��
)
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
�*
�
��
�*
���
�
�
��
7
(
��
�
(
(
'�
1,
��
�8
�	
�
�
��
�
��
�
	
�8
��
�	
�
�;

(
�'
�

�
�

�
�
�J

�

− 233 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
$
-
)
�
��
�
+
�
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�?
��
�
�>

��

�
��
��
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�
4



��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
� 
)
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
� 
)
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

�
� 
)
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
�*
�
��
�*
���
�
�
��
7
(
��
�
(
(
'�
1,
��
�8
�	
�
�
��
�
��
�
	
�;

��
�
�
�$
�	
�

�
�

�
�
�J

�
�8
(
�
��
��
�
��
�

�
��
�
�
�J

�

− 234 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
$
-
)
�
��
�
)
+
�
�
;�
�
�

'
�
�
�
�>

�
��
0
��
�
�
��
�
��
�
�
��
>
&

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�

�
�
��
�



��
�
�

�
�

�
�

�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 235 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

+
�

�
�
/
��
�F
��
�
��
�
�

+
�
�
�

5
F
��
�
��
�
�
��
�
�
��
�
/
��
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
+
�
�
�
�
�
�
�
*
�
�
;�
�
�
�
�
�
1
�
�
�
��
�
4�
�
��
4
��
1
��
.
�
��
��
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

��
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
�1
2
��
�
��
	
�
�4

%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
 
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
$
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 236 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

+
�

�
�
/
��
�F
��
�
��
�
�

+
�
+
�

<
'
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
+
�
+
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�5
��
�
�
�
��
�
��

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

 
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
�+
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
�+
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

$
�+
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 237 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
+
�
+
�
�
�
�
�
+
�
�
;�


/
�
�

�
�
	
�
@
�
�
	
�
�
�5
��
�
�
�
��
�
��

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
"
��
�
�
4

�
�

 
�
��
�
�
4

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
-
��
�
�
�

�
�

$
�
��
�
�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
-
��
�
�
�

�
�

$
�
��
�
�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
,
-
��
�
�
�

�
�

$
�
��
�
�
�

�
�

�

− 238 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

+
�

�
�
/
��
�F
��
�
��
�
�

+
�
+
�

�
�
/
��
�
�'
��
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
+
�
+
�
�
$
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
�
/
��
�
�
�0
��
�
��

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

 
 
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
$
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
$
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

$
$
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 239 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
�

"
'
�
	
��
�
�
�
�9
��
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��

��
0
��
�
�

)
��
�

�
��
�
��
�
��
(�
��
��
�
�
�
�
(�
.
�
�0
��
��
(�
��
�
�
�
��
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
+
�
�
;�
�
�
�3
��
�
�
�2
�!
	

�
�
�"
�
��
�
�
�
��
�
��

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

 
��
�
"
��
�
�

�
�

�
��
�

"
�
�
��
�
�

�
��
�
�
��
�
�

�
�
��
�
 
��
�
�

"
 
�
�

�
�

�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

$
�)
+
-
��
)
�

�
�

�
(�
�

-
)
�
�,
)
�

�
�+
)
 
�,
�
�

�
�
��
*
$
�)
�
�

-
$
�
��
�
�

�
�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
��
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

�
�"
�
�
��
�
�
4

 
��
�
�
��
�
�
4

�
 
��
�
�
��
�
�
4

�
�"
�
�
��
�
�
4

�
�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

�
�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�
��
+
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�-
�
�
��
�
�
�

$
�*
�
�
��
�
�
�

�
$
��
�
�
��
�
�
�

�
��
�
�
��
�
�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

-
�+
 
$
�*
)
�
�

�
�

�
(�
�

 
+
*
��
)
�
�

�
�$
+
�
�$
�
�
�

�
�
�*
�
-
�)
�
�
�

�
�$
-
*
�*
�
�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�
��
+
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�-
�
�
��
�
�
�

$
�*
�
�
��
�
�
�

�
$
��
�
�
��
�
�
�

�
��
�
�
��
�
�
�

�
�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

7
�
�
�
�
�
�?
�
��
�
�
��
0
�
���
�
%
��
�
�%

�
��
�
�
��

��
��
� 
��
�
�
��
�
�
�J
�

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
7
�
�
�
�
�
�?
�
��
�
�
��
0
�
���
�
%
��
�
�%

�
��
�
�
��

4�
��
��
��
�
��
�
�
��
�
�
�J
�

6
(
�
���
�
��

��
��
��
��
�
�
�
��
�
�
�J
�

− 240 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

� �
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
+
��
;�
�
�
�3
�!
	

�
�
2�
�
�
�
��
��
�
�
�"
�
�
�
/
��
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
��
�
�
��
"
�

�
�

�
��
�

�
��
�
�
��
�
�

�
�

"
�
�"
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�+
)
*
��
-
�

�
�

�
(�
�

�
��
�
,
�+
)
�

�
��
-
*
�-
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

 
��
"
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�



�

�
�
��
�
�
4



�

�
 
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

 
�
�
� 
�
�
4

�
�

�
��
�

�
 
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

$
�+
)
*
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
��
�
�
�*
�
�
�

�
�-
�
,
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
��
�
�
��
+
�
�

�
�

�
(�
�

�
��
 
$
�$
)
�
�

�
�$
$
*
�+
 
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

$
�+
)
*
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
��
�
�
�*
�
�
�

�
�-
�
,
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

6
�
<
	
�
�
%
�
	
�?
�
	
�
(
1�
	
4!
�
�
�
�
�
�
��%

�?
�
�
%
�
	
��
�
��
/
&
�
=
&
?
45
�(
�
��
%
%
�

 
�
�
��
�
�
�J

-
2
��
�
��
	
�
��
�
��
�
�
%
�/
&
�
=
&
?
45
�(
�
��
%
%

4
�
�
�
�

"
�
�J

-
(
��
1,
�
��
	
�
��
�
��
�
�
	
��
��
	
�
��
�
��
?
�
	
�
(
1�
	
4!
�
�
�
�
�
�
�



�

�
 
��
�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
��
�-
(
��
1,
�
��
	
�
��
�
��
�
�
	
��
��
	
�
��
�
��
?
�
	
�
(
1�
	
4!
�
�
�
�
�
�
�

4
�
��
"
�
� 
�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�=
�
	
'%

�
��
��1
��
	
�

4
�
�
��
�
�
�J

5
��
�*
�
�
��
�
���
	
�
��
�
<
�
	
�
	
��
�
�

�
�
��
�
�
�J

�

− 241 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
-
�
�
;�
�
�
�3
�:
��
�
�
�
	
�
@
�
�
�
	
�
�
��
��
�
�
	
�
��

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	



 
��
�
�

�
�

�
��
�



 
��
�
�



 
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
$
�,
�
�

�
�

�
(�
�

�
$
�,
�
�

�
$
�,
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

 
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

 
�
��
�
�
4

 
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

$
 
�)
�
�
�

�
�

�
(�
�

$
 
�)
�
�
�

$
 
�)
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
)
�*
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
)
�*
�
�
�

�
)
�*
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

$
 
�)
�
�
�

�
�

�
(�
�

$
 
�)
�
�
�

$
 
�)
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
��*
�
�
	
'�
�%
�#
�
��
��
�
��
�
��
�
�
�
%
��
6
�
%
%
�
��
�
�
%
�

�
�
��
�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
��
��
��*
�
�
	
'�
�%
�#
�
��
��
�
��
�
��
�
�
�
%
��
6
�
%
%
�
��
�
�
%
��

4�
�
��
�
�
�J

5
��
�*
�
�
��
�
���
	
�
��
�
�%
�7
�
��
�
	
�
��
	
	
�
	
>�
�
�
%
��
6
�
%
%
�
��
�
�
%
��
�	
��
�
���
�
��
�
11
�
	
�
��
�	
�
��

�
��
(
%
�
	
��
�
��
��
�
�



�
��
�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
��
�5
��
�*
�
�
��
�
���
	
�
��
�
�%
�7
�
��
�
	
�
��
	
	
�
	
>6
�
%
%
�
��
�
�
%
�

4�
�
�
��
�
�
�J

�

− 242 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
*
�
�
;�
�
�
�3
��
�
�
�
�
�
�
�
�1

��
�
�
�<
�
��
2�
�
��
#�
�	

�
@
�
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�

�
�
��
�

�


��
�
�

�


��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

,
�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

��
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
�1
2
��
�
��
	
�
�4

%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�


�
��
�
�
4



�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

+
*
��
�
�
�

*
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

+
�
��
�
�
�
	
�
��
�	
�
��
8
�
�
�
�.
�
�*
$
�
��
�
��
��%

�#
�
��
��
�
��
�
��
)
	
��
��
(
��
��
�
��



�
��
�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
��
�+
�
��
�
�
�
	
�
��
�
��
8
�
�
�
�.
�
�*
$
�
��
�
��

4�
�


��
�
�
�J

�

− 243 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
+
�
$
;�
�
�
�3
3�
�
�
�
��
��
�
�
�&
��
�
4�
��

�
��
�
�
�
�!



-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

)
�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�

�
�

�
)
�
�
��
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

)
�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�

�
�

�
)
�
�
��
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

)
�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�

�
�

�
)
�
�
��
�
�
�

�

,
)
��
�
�
 
�
�
+
�
+
;�
�
�
�3
3�
�
�
�
��
��
�
�
�?
��
�
�
��
�
��
�
�
�?
��
�>

/
�0
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
4

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

*
�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�

�
�

�
*
�
�
��
�
�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

*
�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�

�
�

�
*
�
�
��
�
�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

*
�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�

�
�

�
*
�
�
��
�
�
�

�

− 244 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
-
�
�
;�
�
�
�3
3�
&
=
�!


��
��
�
��
�
�
��
�A
I
<
��
��

�C

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�
�
��
�
�

�
�

�
��
�

�
�
�
��
�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
 
 
�+
�
�

�
�

�
(�
�

�
 
 
�+
�
�

�
 
 
�+
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

*
)
+
� 
�
�
�

�
�

�
(�
�

*
)
�
�)
�
�
�

+
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

-
)
)
�)
�
�
�

�
�

�
(�
�

-
)
�
��
�
�
�

�
)
�
�-
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

*
)
+
� 
�
�
�

�
�

�
(�
�

*
)
�
�)
�
�
�

+
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
��
�
<
�
	
�
�
�
��	
'�
��
#
��
���
�
	
�
�N
��
�
��
��
	
�
	
�
�E
��
��
�
��
�
1�
�
��
�)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��

�
�
�
��
�
�
�J
��
�

?
�
��
���
0
�
$
�
��
�
	
�
�	
�
��
��
�
%
�&
	
�1
��
��
��
	
�
��
�
��
�*
�1
,
��
�
�
	
�#
�
�
��
�
��
!
�
�
$
�
�
�

4�
�
�
�
��
�
�
�J
��
�

�

− 245 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
-
��
;�
�
�
�3
3�
&
=
�!


�G
�
�
�
�
�
�
��
�
@
�
�A
"
9
C

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

"
�
�
��
�
�

�
�

�
��
�

"
�
�
��
�
�



�
"
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

-
�
+
��
�
�

�
�

�
(�
�

-
�
+
��
�
�

�
)
-
��
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

"
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

"
�
�
��
�
�
4



�
"
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

-
�
+
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

-
�
+
��
�
�
�

�
)
-
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

-
�
+
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

-
�
+
��
�
�
�

�
)
-
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
��
�
<
�
	
�
�
�
�/
�
	
�
�
��
��
�
<
�
�4
���

�
��
��
	
�
	
�
�E
��
��
�
��
�
1�
�
��
�)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��



�
"
��
�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
�
	
��
��
�
<
�
	
�
�
�
�/
�
	
�
�
��
��
�
<
�
�N
��
�
��
��
	
�
	
�
�E
��
��
�
��
�
1�
�
��
�

)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��

4�


�
"
��
�
�
�J

�

− 246 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
-
�
$
;�
�
�
�3
3�
"
�
��
�
�
�
�.
/
��
��
�#
�!
�
��
��
�
�	

�
��

�
�
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�


�
�

�
�

�
�

�
��
�

"
�
�

�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�
�
��
�
�

�
�

�
(�
�

-
,
��
�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

"
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

��


��
�
�
4

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

-
�
+
�+
�
�
�

�
�

�
(�
�

��
�
��
�
�
�

)
+
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

+
*
$
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

+
+
�*
�
�
�

+
+
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

-
�
+
�+
�
�
�

�
�

�
(�
�

��
�
��
�
�
�

)
+
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

7
�
�
�
�
��
�
���
	
�
��
�
��
?
�
��
�
�
�4
�
��
�
��
�)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��

�
�
�
��
�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
��
�7
�
�
�
�
��
�
���
	
�
��
�
��
?
�
��
�
�
�4
�
��
�
��
�)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��
�

N
��
�
��
���
�
�
��
0
�
��
�
�
��
�4

4�
�
�
�
��
�
�
�J

�

− 247 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
��
�
�
 
�
�
*
�
�
;�
�
�
�3
3�
�
�
�
�
�
�
�
�
�1

��
�<
�
��
2�
�
��
#�
�	

�
@
�
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

 
��
�
�

 
��
�
�

�
�

�
�

�

��
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
�1
2
��
�
��
	
�
�4

%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
�
��
�
�
4

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
+
�)
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
)
�)
�
�
�

-
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
+
+
�)
�
�
�

�
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�

− 248 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
�

<
�
�
�
�
��
�
�
�>

/
�
�
�
�

)
�
�
�

<
�
�
/
��
�
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
�
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�<
�
�
/
��
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
"
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
-
�)
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
-
�)
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
-
�)
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 249 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
�

<
�
�
�
�
��
�
�
�>

/
�
�
�
�

)
�
�
�

>
/
�
�
�
�
�
�

�
�
�F
��
�
��
�
�
��
�>

/
�
�
�
�
�
�
4�
��
/
��
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
�
�
�
�
�
�
�
+
�
�
;�
�
�
��
�
��
��
�
@
�
��
�
2�
��
�
�A
�
��
�
�
��
�
��
�
�C

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�


�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

)
�
*
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

)
�
*
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

)
�
*
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

&
�$
�
���
��
	
�
��
�
��
5
��
L�
��
;
�
	
�
�
�
���
	
�
�#
�
�
��
B�
�
��
�
�
�8
�
�
�
���
C

�


�
��
�
�
�J

�

− 250 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
�
�
�
�
�
�
*
�
�
�
;�
?
��
�
�
�
��
�
@
�
��
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�,
)
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�,
)
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
�,
)
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

&
�	
�
�
�
',
��
�
�1
,
��
;
(
�
	
�
	
�
�=
�
��
�
�
��
�
(
<

�
��
�
�
�J

� ,
)
�
�
�
�
�
�
 
+
�
�
;�
�


��
�
�
��
�

'
�
�
�
�>

�
��
�
��
�
@
�
��
$

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
4

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�

�

− 251 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
�
�
�
�
��
)
+
�
�
;�
�


��
�
�
��
�

'
�
�
�
��
�
��
�
��
��
�
@
�
�)

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
4

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

)
�
��
�
�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

)
�
��
�
�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

)
�
��
�
�
�

�
�

,
)
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�?
�
�
�
��
�
�
�
��
��
�
)
��
 

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

 
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

$
�)
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

$
�)
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
��
�
�
�

$
�)
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

&
�	
�
�
�
',
��
�
�;

(
�
	
�
	
�
�&
��
�
�
��
�
(
<
���
	
'�
�V
8
�
�
�
���
	
��
��
<
�
��
�
W

�
��
�
�
�J

&
�	
�
�
�
',
��
�
�;

(
�
	
�
	
�
�E
�
�
��
�
��
�
(
��
���
	
'�
�V
8
�
�
�
���
	
��
��
<
�
��
�
W

�
��
�
�
�J

− 252 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

� �
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
�
�
�
�
�
�
$
$
�
�
;�
�
��

�
�
�?
��
�
�
�
��
�
@
�
��
+


-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

!
��
	
�
��
,
�'
�
	
��
	
�
�

!
�
�
�
�
�
�
	

 
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�



�
��
�
�
4

�
�

�
 
�
�
��
�
�
4

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

$
,
*
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
*
��
�
�
�

�
�

�
$
)
�
��
�
�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

$
,
*
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
*
��
�
�
�

�
�

�
$
)
�
��
�
�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

$
,
*
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
*
��
�
�
�

�
�

�
$
)
�
��
�
�
�

�
�

,
)
�
�
�
�
�
�
+
+
�
�
;�


/
�
�

�
�
	
�
@
�
�
�
	
�
��
��
��
�1
�
0
�
�
�+
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
,
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

− 253 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
$

.
�
��
��
�
�
��
�
��
/
��
�
�
�

)
$
�
�

�
�
�
4�
��
/
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
�
�
�
�
�
�
�
�
�
;�
<
�
��
��
��
�
�
�
�
�
�
�
�
/
4�
��
�
�J
�K
/
�?
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

4
�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

-
�	
�
	
*.
�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
"
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
-
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
-
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
��
�
-
��
�
�
�

�
�

�
�

�

− 254 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
$

.
�
��
��
�
�
��
�
��
/
��
�
�
�

)
$
-
�

:�
��
0
/
	
	
�
�
�0
�
��
/
�
�
�
��
��
�
�
��
�
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
-
�
�
�
�
�
�
�
�
;�
<
�
��
��
��
�
�
�
�<
��
��

�
�
�
�&
��
�
�
�
�
��
	



J
K
/
�?
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

*
*
��
�
�

*
)
��
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
�

�
�
4



�
�

�
�
4

�
�

�
�

�

��
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
�1
2
��
�
��
	
�
�4

%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

,
�
�
��
�
�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

-
$
�*
�
�

-
�
�*
�
�

�
�

,
�
�
��
�
�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

,
�
�
��
�
�
�

�
�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

#
��
���
�
	
�
�
�
��
�
�
�6
��.
�
��
�
�
�
	
�
�/
�
�
��
(
�
��
�%
�#
�
��
��
�
�-
��
	
*4
=
��
��
4�
��
�
<
�
��
	
�
�

0
��
�
�
�1�
��
��
��
<
�



�
�

�
�
�J

0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
�
	
�#
��
���
�
	
�
�
�
��
�
�
��	
�0
�
���
�
%
��
�
�%

�
��
�
�
��
��
6
�
<
	
�
�
%
�
�

�
�
�
�

�
��
�
�
��
�
�
��
>?
(
��
�B
?
,
�'
1��
��
�#
�
��
���
�
�
	
�
�#
��
���
�
	
�
�E
��
�
	
�
�
�!
%
�
�
C

4�
�
�
��
�
�
�J

�

− 255 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
$

.
�
��
��
�
�
��
�
��
/
��
�
�
�

)
$
*
�

�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
*
�
�
�
�
�
�
�
�
;�
<
�
��
��
��
�
�
�
��
�
.
�?
��
#�
�
�2
�

�
�	

�
��

�
�
�
��
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

4
�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

-
�	
�
	
*.
�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
 
��
�


4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
�*
)
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
�*
)
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
$
�*
)
�
�

�
�

�
�

�
�

− 256 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
*
�
�
�
�
�
�
�
�
;�
<
�
��
��
��
�
�
�
�.
�
��

�
��
�
�
�
�
�
�
	
�
��
�
�
�
�
��

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��
�
�
��

+
�
��
�
<
�
��
	
�
�.
(
	
�

-
�	
�
	
*.
�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�


�"
�
�

�
�

�


�"
�
�

�


�"
�
�

�


�"
�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�-
)
�

�
�

�
�
�-
)
�

�
�
�-
)
�

�
�
�-
)
�

�

�
�

4
�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

-
�	
�
	
*.
�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

,
)
��
*
�
�

)
�
�+
)
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

-
�
�)
$
�
�

)
�
�+
)
�
�

�
�
�
�-
)
�

�
�
�-
)
�

�
�
�-
)
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

,
)
��
*
�
�

)
�
�+
)
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

8
�
�
���
��
%
��
�
�
��
	
��
��
�+
�
��
�	
�
�
��
�
�+
�
�$
�
���
	
�
��
�
%
�
�	
��
�
�
1�
�B
�
	
��
���
�
�
�#
�
�
'(
��
�
	
�

8
�
	
�
���
�
��(
	
�+
!
C

�
�
��
�
�
��
J

�

− 257 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
*
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
?
�
�
�
��
�
�
��
/
�
�&
��
�
�
�
��
�
��
�
��
�!



-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

 
�
�
��
�
�
4

�
 
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
�
�
�)
�
�
�

�
$
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
�
�
�)
�
�
�

�
$
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

$
�
�
�)
�
�
�

�
$
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

8
�
	
�
���
�
��(
	
�N
��
�
��
��
	
�
	
�
�E
��
��
�
��
�
1�
�
��
�)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��

�
 
�
��
�
�
�J

�

− 258 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
*
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
?
�
�
�
��
�
�
��
/
�
�.
�
�&
��
�
�
�
��
�
��
�
��
�!



�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

�(
	
��
��
�
�

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
'�
��

�
�

�
�
��
�

�
"
�
��
�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
-
*
��
�
�

�
+
�
��
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
"
�
��
�
�
4

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
-
*
��
�
�
�

�
+
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
-
*
��
�
�
�

�
+
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

8
�
	
�
���
�
��(
	
�+
!
�N
��
�
��
��
	
�
	
�
�E
��
��
�
��
�
1�
�
��
�)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��

�
�
�
��
�
�
�J

8
�
	
�
���
�
��(
	
�+
!
�N
�8
(
��
�
	
�,
�'
�
��
�
�*
�E
��
��
�
��
�
1�
�
��
�)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��

4�
�
�
�
��
�
�
�J

�

− 259 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
*
�
�
�
�
�
-
�
-
;�
?
�
�
�
��
�
�
��
/
�
�

��
�
�
��

�
�
�
2�
"
/
��





&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
�
�
�
	
�

�
	
�
��
�
	
���
&
	
��
�
���
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
'�
��

�
�

�
�
��
�



�
�
��
�
�



�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
�
��
�
�

�
,
�
��
�
�

�
�

�
�

�

��
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
�1
2
��
�
��
	
�
�4

%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
�
��
�
�
4



�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
�
��
�
�
�

�
,
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
,
�
��
�
�
�

�
,
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

#
�
�
'(
��
�
	
*�
��
�
,
��
�
�1
,
��
�
��
�8
�
	
�
���
�
��(
	
��
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
��
��
�
�
��
�
�
��
>?
(
��



�
�
��
�
�
�J

�
�
$
�
��
�
��
�
���
�
�
�
�1
,
��
�
��
�8
�
	
�
���
�
��(
	
��
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
��
��
�
�
��
�
�
��
>?
(
��

4

�
�
��
�
�
�J

�

− 260 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
*
�
�
�
�
�
-
�
,
;�
?
�
�
�
��
�
�
��
/
�
�<
�
�
�
�
�
�
�
��
�
��
�
@
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�


�
��
�
�
4

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�

,
)
$
*
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
?
�
�
�
��
�
�
��
/
�
�.
�
��
��
�
��
��
�
��
�
�
��
��
�
@
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 261 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
*
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
?
�
�
�
��
�
�
��
/
�
�?
�
��
	
�0
�
��
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

 
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

 
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

 
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

,
)
$
*
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
�
�
�
	
�
�#
�
�
�
�
�
�0
�
�
�
��
�
�
��
/
�
�?
��
�
�
�
��
�
@
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�

− 262 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
$
*
�
�
�
�
�
 
�
�
;�
�
�
��
'
�
�
�
��
�
�
�

�
��
�'
�
�
��
��
�
�
	
�
��





&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
�
�
�
	
�

�
	
�
��
�
	
���
&
	
��
�
���
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
'�
��

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
)
��
�
�

�
)
��
�
�

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
)
��
�
�

�
)
��
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
�
$
�
��
�
��
�
���
�
�
�
�N
��
���
�
%
�
�	
�
�#
�
���
�
�
�.
�
��
	
��
�
�
	
�
�
	

�
�
��
�
�
�J

�

− 263 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
+

.
�
�0
�
�
��
��
'
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�
��
�
�
�
(�
D
9
�
.

)
+
�
�

�
�
	
�
��
�
�
�
��
�
@
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
��
�
@
�
�
(�
>
�
�
�
(�
9
��

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

+
�
�'
�
�
��
��
���
I�
��
%
�)
	
��
��
�
�%

�
��
�
�
��

�
��
�
�
�J

�

− 264 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
$
�
�
;�
�
��
�
�
�
��

�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
�.
�
�0
�
�
��
��
'
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

!
��
	
�
��
,
�'
�
	
��
	
�
�

!
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�
��
�



�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
�
�
�

�
�
�5
�
@
�
�
�
��
��
�"
�
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�


�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
�
��
�
�
��
�
��
-
�
<
$
�
�
�
��
�
��
�?
�
�
$
�
�
�*
$
��
��
�
	
�V
#
�
�
	
�
(
1�
#
��
�
��
W�
�
	
�
�V
7
�
�
�
�#
�	
�
��
��
<
�
W



�
��
�
�
�J

�

− 265 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
+
;�
5
�
@
��
�
��
"
�
�
�
�
�
��
�
��
�!
�
��
��
�
��
��

�
�
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�
��
�
�

�
�

�
��
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

 
�
��
�
�

�
�

�
(�
�

�
 
�
��
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

!
��
	
�
��
,
�'
�
	
��
	
�
�

!
�
�
�
�
�
�
	

�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�



�
��
�
�
4

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
*
)
�+
�
�
�

�
�

�
(�
�

$
�
��
�
�
�

�
*
)
�+
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

 
)
�+
�
�
�

�
�

�
(�
�

$
�
��
�
�
�

 
)
�+
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
*
)
�+
�
�
�

�
�

�
(�
�

$
�
��
�
�
�

�
*
)
�+
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

!
��
	
�
�
�$
�
��
�1
,
��
�
�
	
�-
�
<
4�
�
	
�
�?
�
�
$
�
�
�.
(
%
�!
�
$
�
��
�
�
�
�
��
��
O�
%
�&
��
�
	
�
�
��
O�
�
��
�*
�
%
�

E
��
��
�	
�
�
	
�
�)
	
��
��
	
��
��
�
�
��

�
��
�
�
�J

-
�
<
4�
�
	
�
�?
�
�
$
�
�
�.
(
%
�!
�
$
�
��
�
�
�
�
��
��
O�
%
�&
��
�
	
�
�
��
O�
�
��
�*
�
%
�E
��
��
�	
�
�
	
�
�

)
	
��
��
	
��
��
�
�
��

�
�
�
��
�
�
�J

/
�
	
�
�
�*
�
$
�
��
�
	
�
�	
�
��
��
�
%
�&
	
�1
��
��
��
	
�
��
�
��
�*

4
�
�
��
�
�
�J

�

− 266 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
)
;�
�
��
�
�
��
�
��
�3
.

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

 
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

$
,
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
,
;�
�
��
�
�
��
�
�
�<
�
�
�
1

�
��
'
�
�
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�

�
�
��
�

�
 


"
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
$
�
-
�)
)
�

�
�

�
�

�

��
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
�1
2
��
�
��
	
�
�4

%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
 
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
$
)
�+
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
*
�*
)
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
+
$
)
�+
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
��
�
�
��
	
�
�#
�
�
	
,
�
�
��
�
	
�
�#
�
��
�
	
$
�
��
��
��
<
�

�
�
�
��
�
�
��
J

− 267 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

/
�
	
�
�
�*
�
$
�
��
�
	
�
��
1,
��
�
��
��
��
�
�
��
	
�
�#
�
�
	
,
�
�
��
�
	
�
�#
�
��
�
	
$
�
��
��
��
<
�

4
�
 
�
�

�
�
�J

�
��
�
�
��
	
�
�#
�
�
	
,
�
�
��
�
	
�
�?
2
��
��
%
,
�
��

�
�


��
�
�
�J

/
�
	
�
�
�*
�
$
�
��
�
	
�
��
1,
��
�
��
��
��
�
�
��
	
�
�#
�
�
	
,
�
�
��
�
	
�
�?
2
��
��
%
,
�
��

4
�
�
"
��
�
�
�J

�
��
�
�
��
	
�
�#
�
�
	
,
�
�
��
�
	
�
��
(
��
��
�
�
�

��
�
��
�
�
�J

/
�
	
�
�
�*
�
$
�
��
�
	
�
��
1,
��
�
��
��
��
�
�
��
	
�
�#
�
�
	
,
�
�
��
�
	
�
��
(
��
��
�
�
�

4
��
�
�
��
�
�
�J

� �
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
.
�
��
'
�
�
�
��
�
�
��
�
�
0
��
�
�
��
�
�
��
��
�
@
�





&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
�
�
�
	
�

�
	
�
��
�
	
���
&
	
��
�
���
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
'�
��

�
�

�
�
��
�



�
 
��
�
�

�
�


� 
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
$
��
�
�

�
 
�
�$
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

!
��
	
�
��
,
�'
�
	
��
	
�
�

!
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
 
�+
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
,
$
�-
�
�

�
 
�
�$
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
 
�+
�
�
�

�
�

�
�

�
�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

&
��
��
���
<
�
	
�
��
�
���
�
�
�
�1
,
��
�
��
�+
�
��
�
	
�
�
��
	
�
��
�
��
�
��
�!
�
���
�4
�
��
�
<
�

4�
�
�


� 
�
�
��
J

�

− 268 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
?
�
��
	
�0
�
��
�
�





&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
�
�
�
	
�

�
	
�
��
�
	
���
&
	
��
�
���
	
�1
,
��

3	
.�
��
���
(
	
��
�
���
'�
��

�
�

�
�
��
�

�
"
�
��
�
�

�
"
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
-
+
�)
�
�

�
-
+
�)
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
 
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
-
�)
�
�
�

�
-
+
�)
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
 
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

&
��
��
���
<
�
	
�
��
�
���
�
�
�
�1
,
��
�
�
��
!
�
$
�
��
�
�
�
�
��
��
V8
�
��
%
�'
�
��
�
�W

4�
�
"
�
��
�
�
�J

�

− 269 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
�
�
�

�
�
�?
��
�
�
�
��
�
@
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
$
;�
�
�
�
��
��
�
�
��
�
�
��
�
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�=
/
��
�
��
�
@
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

 
*
�
��
�
�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

 
*
�
��
�
�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

 
*
�
��
�
�
�

�
�

− 270 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
+
;�
�
�
�
��
��
�
�
2�
�
�

�
�
��
��
�
@
�
�"
�

�
�
��
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�

�


�
��
�
�
4

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�
)
��
�
�
�

�
�

,
)
+
�
�
�
�
�
�
 
)
�
;�
�
�
�
��
G
�
�
�
��
��
"
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
��
G
 
+

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

 
�
�

�
�

�
�

�
��
�

 
�
�

�
�

 
�
�

�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

$
*
��
�
�

�
�

�
(�
�

$
*
��
�
�

$
*
��
�
�

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

$
*
��
�
�

�
�

�
(�
�

$
*
��
�
�

$
*
��
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

?
�
��
���
�
�
�0
�
$
�
��
�
	
�
�.
(
%
�/
�
	
�
�1
,
��
�
��
�?
�
�
�
	
$
�
��
�
�4
&
	
�$
�
��
�
��
	
�
�B
�
	
��
���
/
�
	
�
�
��
��
�
<
�
C

 
�
�

�
�
�J

�

− 271 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
�
��
�
@
�
�

�
��
�
�
�
��
�
�
�&
=
�!
�
��
��
�
�	

�
��

�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

"
�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

"
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

-
)
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

-
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

-
)
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

-
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

-
)
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

-
)
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
+
;�
�
��
�
@
�
�

�
��
�
�
�
��
�
�
�5
�
@
��
�"
�
�
�
�
�
��
�
��
�!
�

�


&
�	
*�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
.�
��
���
(
	
�*
�
$
�
	
�
�
	
�
�

	

�
�
��
�
�

�
�

�
��
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�
��
�
�

�
�

�
(�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	



�
��
�
�
4

�
�

�
��
�

�


�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
(�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

�
��
�
<
�
	
�
�
��
�
��
��
	
�
�-
�
<
4�
�
	
�
�?
�
�
$
�
�
�.
(
%
�!
�
$
�
��
�
�
�
�
��
��
O�
%
�&
��
�
	
�
�
��
O�
�
��
�*
�
%
�

E
��
��
�	
�
�
	
�
�)
	
��
��
	
��
��
�
�
��



�
��
�
�
�J

− 272 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

/
�
	
�
�
�*
�
$
�
��
�
	
�
�	
�
��
��
�
%
�&
	
�1
��
��
��
	
�
��
�
��
�*

4
�
�
��
�
�
�J

� �
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
�
��
�
@
�
�

�
��
�
�
�
��
�
�
��
��
��
�
��
�
�
��
��
�
@
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

 
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

$
�*
�
�
�

�
�

�
�

�
�

,
)
+
�
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
�
��
�
@
�
�

�
��
�
�
�
��
�
�
�?
�
��
	
�0
�
��
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�



�
� 
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�$
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�$
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
�$
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 273 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
�
�
�
+
�
�
-
�
�
;�
�
�
�
��
��
�
�
2�
�
�

�
�
�<
�1
�
0
�
�
�
�	

��
�
��
�
�
��
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
�

�
�

�

− 274 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
+

.
�
�0
�
�
��
��
'
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�
��
�
�
�
(�
D
9
�
.

)
+
)
�

�
��
�
@
�
�
��
��
��
�
�
�
��
�
�
�>

��
��
��
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
+
)
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
��
��
�
@
�
�
��
��
��
�
�
�
2�
>
=

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
"
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
-
�)
)
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
-
�)
)
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
-
�)
)
�
�

�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

7
�
�
�
��
?
�
�
%
��
�
���
�1
,
��
8
�
�
(
��
46

�	
�4
�
��
��
�
�
�
�

�
��
�
�
�J

7
�
�
�
��
�
�
�*
��
��
�
�
��
1,
��
8
�
�
(
��
48
��
�	
4�
��
��
�
�
�
�

�
��
�
�
�J

�

− 275 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
)

�
�
��
��
(�
G
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
(�
5
��
�
�
�
/
��
�
�

)
)
�
�

D
��
�
�
��
��
�
�
�
��
�1
�
2�
G
�
�
�
�
�
�
�
��
�

�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
)
�
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
�
��
��
�'
�#
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 276 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
)
�
�
�
�
�
�
+
�
�
;�
�
��
�
�
�
�1
�
0
�
�
�
�
�
�
��
�
��
�
��
��
�'
�#
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
)
�
�*
*
�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
)
�
�*
*
�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
)
�
�*
*
�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

7
�
�
�
��
�
��
��
�
��
��
�1
,
��
�
��
�8
�	
�
�
��
�
��
��
��
�*
�
�

�
�
��
�
�
�J

� ,
)
)
�
�
�
�
�
�
-
�
)
;�
�
�
��
��
��
�#
��
��
�
�
��
�
��

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

 


��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

$
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

$
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 277 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
)

�
�
��
��
(�
G
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
(�
5
��
�
�
�
/
��
�
�

)
)
�
�

�
�
�
'
�
�
�
��
�
�
�
�#
2D
��
��
�
�
�
�2
>
�
�
�
�
�
�
�
��
��
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
)
�
�
�
�
�
�
-
�
�
;�
<
�
�
�
�
�
�
��
��
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�

�
 
�
��
�
�
4

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
$
)
��
�
�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
$
)
��
�
�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
$
)
��
�
�
�

�
�

�

− 278 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
)

�
�
��
��
(�
G
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
(�
5
��
�
�
�
/
��
�
�

)
)
)
�

5
/
��
��

��
��
�
�
�
��

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
)
)
�
�
�
�
�
�
�
�
;�
�
��
�
�
�
��

�
�
�>

�
��

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

!
��
	
�
��
,
�'
�
	
��
	
�
�

!
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
+
��
�
�
�

�
�

�
�

�

− 279 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




�

=
��
�
�
��
�
��
��
�
�
�
�
��
�
�
�3
�
��
�
�
��
�
0
��
�

)
,

>
��
��
�
�
�
��
��
�
�
�:
/
�
��
�
	
�
�

)
,
)
�

:/
�
��
�
	
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
,
)
�
�
�
�
��
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
�:
/
�
��
�
	
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

"
�

�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

-
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

-
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

-
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

− 280 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

�
��

3�
4�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#�
�8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#�
�
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#
�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

��

,
)
,
)
�
�
�
�
�
�
�
�
;�
�
��

�
�
�
�
�
��
.
�
�	

F
�
�
�
��
��
�
�	

�
�0
�
��
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�
�

,
)
,
)
�
�
�
�
$
-
�
�
;�
<
�
�
	
�
@
�
�
�
	
�
�
��
�
�?
�
��
�
��
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

#
�
�
%
�
<
	
�
�
%
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
4

�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

�
�
$
�
�
���
�
�
%
�

�
�
��
.�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
��
�
�
4

�
�

�
�

�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
� 
�
�
�

�
�

�
�

�

− 281 −



 

− 282 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:������������$
�����	�����5����#����������

4 �������������5����#����������
�
�

− 283 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

$ �����	�����5����#����������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  ������	��	����	������������	 ���� �����
���� �
� ������


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ������� ������  �

�  0�	��	��	����	������&������ ���� ������ �����

�� % ����������/���������������'�� �(�� �)�$�+��$* �+�������+

�" 4 0�	��	��	����	��������1$�	��	��	 ���� ��"��� 4 �������4

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���
���  4 "�� �����4

� % ����������/����������������������� �(�� ,� *$�*+-� -�-*��+,��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ,�$$��$ � ,�+� �-)�


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,�$$��$ � ,�+� �-)�

− 284 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

$ �����	�����5����#����������

����
���

:��������#��������

���#����������������#������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

.�

����

�!"

� � $ +

�  ��%%������&�	*����	��	��������1�	����
+��$����	�������'����B(�	����<��(����
*����	��$��'��%��&�����������
+��%2��	�.����<���	��	C

���� ��� ���
 � �����
��
� �


 4 ��%%���������*����	��	��������1�	����
+��$����	�������'���

���� ���� ���"4 "�"�
���
4 �

$ % �������������������	�����1��������2�
��������������������.�����������'���0���

�(�� ,�$$��$ � ,�+� �-)� �

 % ���#�������������3�4������/���'���0��� �(�� � � �

� 4 ���*����	��	�1,����	�&�$����.(	�
-�	�	*.��%2��	

���� �������4 ��4 �

�- % ���#�������������3�4������/���'���0��� �(�� �����)�� )�� �

�, % �����������4��������������
5����#�������	�����1��������2�������
����3�4������/���'���0���

�(�� �����)�� )�� �

�* % �����������4��������������
5����#�������	�����1��������2������

�(�� ,��$��$+� ,�+� �-�� �

− 285 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

$ �����	�����5����#����������

-� �����	�����5����#����������

-��� �������(������	����������������2!	�����

��������	
-����������������(������	��������������������������	�����!	�����

�������
�����������	
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
!�%��	��������	���������	����������������������	��	��	��Q�	������H������%��	��0�$����	��	�$���
����,����*�$����	��	��-�	�	**�$����	��	��#����1�*�$����	��	H������%��	��)%����	��*�#��8�����%������
-�	�	*�����������%������3	.������(	������������3	.������(	�����,����*�$����	��	������������0�$����	��	�
1,��3	.������(	�	

�������������������������	
"������� ������	�������%��	��0�$����	��	�������%��	��)%����	

�

− 286 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

$ �����	�����5����#����������

-� �����	�����5����#����������

-��� �������(������	����������������2!	�����

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  ������	��	����	������������	 ���� �����
���� �
� ������


  0�$����	��	��	��0�$�	��	��	��
)%����	

���� ������� ������  �

�� % ����������/���������������'�� �(�� �)�$�$�)$* �+�����+�+

�� 4 A��	�1����1$�	��	��	 ���� ���
���  4 "�� �����4

� % ����������/����������������������� �(�� ,�*�,�*$$� -�)$��* ��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� ,�+,)�,�) ,�)-*�)$$


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� ,�+,)�,�) ,�)-*�)$$

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

"�������  ������� !��	����������B�������*� ���.�����C "������J
"�������  ��
���� !��	��������#�B�������*� ���.�����C ��� ������J
"�������  �� ���� !�$�����������B�������*� ���.�����C ����������J
"�������  �
����� !�%��	���	�����&�	'(%%�	������ ��"����"��J
"�������  �

���� !�%��	���	�����)%���*������ ��"�
�"�J
"�������  � ����� +���	,��	�������� 
�������J
"�������  � 
���� ��	��������  ������J
"�������  ������� -��%��	.��'������������ �"�����J
"�������  ������� -�%����	������	�����������  "������J
"�������  ������� ����,����*�$����	��	 ������  ��J
"������� � ������ !�$�����������%�����B)%�������*� ��PC ��������J
"������� � ������ -�!4)%�����B)%�������*�
 ����PC 
��� �"���J
"������� � �
���� 8�����%�����B)%�������*�
�����PC  �
���
 ��J

�

− 287 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

$ �����	�����5����#����������

-� �����	�����5����#����������

-��� �/������������	�����5����#����������

��������	
-����������/������������	�����5����#����������

�������
�����������	
/������-�	�	*.��$����	�

�����������������������	
0�	��������H�8��������8�����������11�	��'(���	H��������	���	����.(	�=�����	���$�������������	���	�����1�	H�
0�	��	�����!����	����	���	������0�	��	��%�8(	�('(���	�.��'���H�0�	��	�1,��8����	'������H�!�(������
6�	�����1$�	���=��'�	�������.�

�������������������������	
"�
����� �(	�����������%��	��-�	�	*$�������1�

�

− 288 −



������������	�
��	������ 
�����������������

:

$ �����	�����5����#����������

-� �����	�����5����#����������

-��� �/������������	�����5����#����������

����
���

:������������������

��������������������������

�������

��� 

�!"

�����#

����

�!"

�����#

����

�!"

� � $

�  0�	��	��	����	������&������ ���� ������ �����

�� % ����������/���������������'�� �(�� ���,�� ��,��

�" 4 0�	��	��	����	��������1$�	��	��	 ���� ��"��� 4 �������4

� % ����������/����������������������� �(�� �)-���$� �)��)*��

�� % �����������4��������������/�����������
�������

�(�� �+)�$�$� �+*�**��


�  &������������	���	�	�/�����	��	 ���� � �


� 4 ��1$�	��	��	�1,���	���	��/�����	��	 ���� � �

�* % .��������������0��0����/��������
�������

�(�� � �

� % .��������������
����/����/����������2�1��������

�(�� �+)�$�$� �+*�**��

�������������	

8(���	������ ����'(	�( &��������	� #�������	�J

"�
�����  "������ 0�	���������;�����.���(���	� ����J
"�
�����  "������ 0�	���������.(	�8������	�������	 ������J
"�
�����  "������ &�����������!�$�		�	���������.�����)	���	��%�	 
���J
"�
����� �������� 0�	���1$�	��	��	��	�8������	������� ��������J

�

− 289 −



�
��
�
��
�
�
��
��
	
�

�
�	

�
��

�
�
�



�
�
�
�
�
��
�
�
��
�
��
�
�
�

:




$

�
��
�
�
	
�
��
�
�5
��
�
�
#
�
��
��
�
�
�
��

-
�

�
��
�
�
	
�
��
�
�5
��
�
�
#
�
��
��
�
�
�
��

-
�
�
�

�
/
�
�
��
�
�
��
��
�
�
	
�
��
�
�5
��
�
�
#
�
��
��
�
�
�
��

�
��

3�
4
�
�
��
��
/
�
�
1

�
��
��
�
�

�
��
#
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
#
�
�
��
�
�
�
�
��
�
�

�
�
�
�
	
��
�
�
�

#
��
8
�
@
�
�
�
	
�

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

<
��
�
�
�

��
�
�
�
#
��
��

�
!
"

�
�	

'
�
�
��
�
�

1

�
��
��
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
 

�
!
"

�
��
�

�
��

�
�
�
 

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

�
�
�
�
�#

�
�
�
�

�
!
"

.
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
�

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
$

�
!
"

9
��
�
�
�
�

�
�
�
+

�
!
"

5
��
�
�
#

�
�
�
��

�
�
��
�
��
�E
�
�
��

��
�
�
�
��
�
�
��
��

�
!
"

�
�

$
+

)
-

,
*

 
�
�

�
�

,
-
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
;�
<
�
��
��
��
�
�
�
�
�

-
%

�
�
	
	
�
��
�
��

�
��
#
�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4
�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�

�
�

�
�

�

�
�

4
�
�
�*
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�

&
�$
�
��
�.
(
	
�

-
�	
�
	
*.
�
�%

2
�
�
	

�
�

�
�
��
�

�
�
�
��
�
�
4

�
�
4

�
�
�
�
��
�
�
4

�
�
�
��
�
�
4

�
�

�
$

%
�
�
	
	
�
��
�
��

�
�
�
#
�
�
��
�
�
�
�
��
�
�
�

3�
4
�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
)
�
�

)
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
+

%
�
�
��
/
��
�
�
�

3�
4
�
�
��
��
/
�
�
�'
��
�
0
�
��

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
)
�
�

)
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
-

%
�
�
�
�
	
�0
/
�
��
�
��
�
��

8
�
@
�
�
�
	
�

�
�

�
�
(�
�

�
�
�
��
)
�
�

)
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

&
��
�
�
��
��
	
�
�
	
K

&
��
2
�
�
	
�
��
��
%
%
'�
�
���
��#

!
+

��
��
��
��
��
��
��
��
��
�
�
�J
�

− 290 −



2021

Laufbahngruppen und Besoldungs- Zahl d. Zahl d. tat- Vermerke

Amtsbezeichnung gruppe ins- mit Sonder- Leer- Stellen sächl. be- Erläuterungen

gesamt Zulage schlüssel stellen 2020 setzten 

Stellen am

30.06.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  I. STADTVERWALTUNG - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung -

Bürgermeister B  3 1 - - - 1 1

Höherer Dienst A 14 - - - - 1 0

Gehobener Dienst A 13 1 - - - 0 1
A 12 2 - - - 2 2
A 11 3,59 - - - 0,59 0
A 10 - - - 2 1,59
A 9 - - - - 0 1

Mittlerer Dienst A 9 1 - - - 1 1

Insgesamt: 8,59 0 0 0 7,59 7,59

  II. Sondervermögen

0 0

INSGESAMT Teil A: 8,59 0 0 0 7,59 7,59
====================================================================

darunter

S T E L L E N P L A N   der Stadt Zell am Harmersbach

Teil A: BEAMTE

  Nachrichtlich Zahl der Stellen

für das Haushaltsjahr

− 291 −



Stellenplan 2021

Entgeltgruppe Zahl der
bzw. Stellen

Sondertarif insgesamt Zahl der Zahl der tatsächl.
Stellen besetzten Stellen am

2021 2020 30.06.2020

S 16 1,00 1,00 1,00

S 15 1,89 1,94 1,94

S 11b 1,50 1,50 0,50

S 9 1,00 1,00 1,00

S 08a 30,93 31,85 29,74

S 4 2,43 2,38 2,38

S 2 0,67 0,35 0,67

39,42 40,02 37,23

14 0,00 2,00 0,00

13 2,00 0,00 2,00

10 2,00 3,00 1,00

9c 1,00 1,00 1,00

9b 1,64 0,64 2,00

9a 5,06 5,06 4,86

8 7,71 6,63 6,71

7 2,76 2,76 2,00

6 15,25 14,57 15,32

5 7,38 8,08 8,08

4 0,79 0,94 0,54

3 3,46 3,62 3,61

2 8,64 9,22 8,63

FV 0,18 0,39 0,18

BESCHÄFTIGTE INSGESAMT
Summe B: 97,29 97,93 93,16

Zusammenstellung Teil A und Teil B

 BEAMTE u. BESCHÄFTIGTE insg. 105,88 105,52 100,75
================================================================================

Teil B: BESCHÄFTIGTE

Nachrichtlich

Zwischensumme Sozial- u. 
Erziehungsdienst

Vermerke

− 292 −



Stellenplan 2021

Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes

I. BEAMTE

Höher. Mittlerer

Produkt Bezeichnung Bürgermeister Dienst Dienst Erläuterungen

B 3 A 14 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9

STADTVER-

WALTUNG: 

11100001 Steuerung 1

11210000 Personalwesen 1 2

11220001 Finanzverw. Kasse 1 0,59

11330100 Grundstücksgeschäfte

12230001 Personenstandswesen 1

51100501 Stadtentwickl. Bauleitpl. 0,1

52100001 Bauordnung 0,9 1

   Insgesamt: 1 0 1 2 3,59 0 0 1

Summe

Gehobener Dienst

8,59

− 293 −



Stellenplan 2021

II. BESCHÄFTIGTE

Produkt Bezeichnung Er-
läute-
run-

S 16 S 15 14 13 S11b 10 9c 9b 9a S 9 S 8a 8 7 6 5 4 S 4 3 2 S 2 FV gen

11100001 Steuerung 0,80

11110001 Stadtrat Zell 0,10

11110201 Ortschaftsrat Uh 0,10

11110202 Ortschaftsrat Ue 0,08

11140301 Personalrat 0,06 0,03

11140601 Repräsentationen 0,06

11200401 Betrieb u.Unterhalt. EDV 0,64

11210001 Personalwesen/Aus-u.Fortbild. 1,00 0,45 0,50

11210701 BAD/Gesundh.management 0,03

11220001 Finanzverw. Kasse 1,00 1,00 1,59 1,00

11240251 Rathaus Zell 0,46

11240252 OV Unterharmersbach 0,10

11240255 OV Unterentersbach 0,05

11250301 Betriebshof Personal 1,00 1,00 2,00 6,00 5,08 2,00 1,08

11260201 Post-/ Botendienste 0,11

11260401 Zentrale Registratur 0,04

12100001 Statistik und Wahlen 0,13

12200001 Ordnungswesen 0,62 0,26

12210001 Verkehrswesen 0,24 0,32

12220001 Einwohnerwesen 0,65 1,52 0,26

12230001 Personenstandswesen 0,03

12240001 Grundbucheinsichtst. 0,06

12600101 Brandschutz 0,02

21100102 GS UH - Stadtbudget 0,31 0,24 0,54

21100502 Ritter v.Buss Stadtbudget 1,82 0,13 0,12 3,12

21100503 Ritter v. Buss Mensa 0,08 0,97

21200202 SBBZ Stadtbudget 0,31 0,46

25200202 Fürstenb. Hof 0,05 0,03

26300001 Musikschule OG/Ortenau 0,05

28100401 KUZOF 0,06 0,06

28100403 Dorfgem.Haus UE 0,03 0,11

36200201 Jugendsozialarbeit 1,00

36200401 Einrichtung. Jugend 0,50

36501101 Kiga Sternschnuppe 1,00 12,90 1,05 0,78 0,67

36501102 Kiga Villa Regenb. 0,89 6,45 0,83 0,26

36501103 Kiga Kleine Wolke 1,00 8,26 0,36

36501104 Kiga Wirbelwind 1,00 3,31 0,55 0,32

42400101 Freibad Zell 1,00 1,00 1,00 0,71

42410301 Sportpark Zell 0,13

52100001 Bauordnung 1,00 2,00 1,00 2,50 0,17

52200101 Mietw. Stadt allg. 1,00

52200102 Spitalstraße 11 / 11a 0,01

52200122 Kapellenstr.15,17,19 0,06 1)

54900001 öffentl. WC-Anlagen 0,09

55100102 Öffent. Grün-/Erholung 0,12 2)

55300501 WC-Anlage Friedhof 0,15

57300601 Städtlemarkt 0,03 0,04

57300701 Jahrmärkte 0,03 0,05

57300801 Schwarzwaldhalle UH 0,05 0,26

57500001 Tourismus 0,94 0,38

57500002 Stadtmarketing 1,80 0,38 0,30

Gesamtzahl: 1,00 1,89 0,00 2,00 1,50 2,00 1,00 1,64 5,06 1,00 30,92 7,71 2,76 15,25 7,38 0,79 2,43 3,46 8,65 0,67 0,18

Summe

Erläuterungen:

1) Hausmeist. auf Minijob-Basis
2) Betreu. Grillstell.Hinterhamb.+Herrenholz auf Minijob-Basis

Entgeltgruppen bzw. Sondertarif

97,29

− 294 −



Stellenplan 2021

Teil D: - nachrichtlich - Ehrenbeamte, Beschäftigte in der Probe- oder Ausbildungszeit

  I. EHRENBEAMTE

 Bezeichnung Aufwandsentschädigung Beschäftigte am   
 Jahr 2021 30.06.2020

Ortsvorsteher 1
Ortsvorsteher 1
Ortsvorsteher 1

II.  NACHWUCHSKRÄFTE UND INFORMATORISCH BESCHÄFTIGTE

   Bezeichnung Art der Vergütung Beschäftigte am Erläu-
 Jahr 2021 30.06.2020 terungen

Verwalt.praktik. Anwärterbezüge 0

Auszubildende:
- Verwaltung Ausbildungsvergütung 2
- Fachang .Bäderbetr. Ausbildungsvergütung 0

Praktik./Auszub. Erzieher:
- Anerkennungs.prakt. Praktikantenvergütung 2
- PIA Ausbildungsvergütung 7

Praktikant:
- Jugendarbeit Praktikantenvergütung 0

Freiwilligendienste:
- Bundesfreiwilligendien Taschengeld 1
- Freiwillig. Soz. Jahr Taschengeld 2

   Insgesamt: 14

vorgesehen im

1

17

vorgesehen im

1

2

0

1

4

2
6

1
1

1

ehrenamtliche 
Entschädigung

− 295 −



Kostenstelle Bezeichnung Sachkonto Planwert 2020 Planwert 2021

11100001 Steuerung 40110000 122.050,00 €         123.750,00 €         
11100001 Steuerung 40120000 32.700,00 €           38.100,00 €           
11100001 Steuerung 40210000 173.650,00 €         159.000,00 €         
11100001 Steuerung 40220000 2.900,00 €             3.450,00 €             
11100001 Steuerung 40320000 6.650,00 €             7.800,00 €             
11100001 Steuerung 40410000 12.755,00 €           14.603,00 €           
11100001 Steuerung 44210000 300,00 €                300,00 €                
11100001 Ergebnis 351.005,00 €         347.003,00 €         

11110001 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung Stadtrat 40120000 4.450,00 €             4.700,00 €             
11110001 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung Stadtrat 40220000 400,00 €                400,00 €                
11110001 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung Stadtrat 40320000 920,00 €                1.000,00 €             
11110001 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung Stadtrat 44210000 25.000,00 €           25.000,00 €           
11110001 Ergebnis 30.770,00 €           31.100,00 €           
11110201 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR UH 40120000 4.900,00 €             3.650,00 €             
11110201 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR UH 40220000 420,00 €                300,00 €                
11110201 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR UH 40320000 1.050,00 €             800,00 €                
11110201 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR UH 44210000 30.200,00 €           33.200,00 €           
11110201 Ergebnis 36.570,00 €           37.950,00 €           
11110202 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR UE 40120000 3.400,00 €             3.450,00 €             
11110202 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR UE 40220000 350,00 €                350,00 €                
11110202 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR UE 40320000 650,00 €                700,00 €                
11110202 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR UE 44210000 24.600,00 €           26.900,00 €           
11110202 Ergebnis 29.000,00 €           31.400,00 €           
11110203 Orga.u.Doku.komm.Willensbildung OR OE 44210000 9.650,00 €             10.500,00 €           
11110203 Ergebnis 9.650,00 €             10.500,00 €           
11140301 Gesamtpersonalrat 40120000 4.300,00 €             4.200,00 €             
11140301 Gesamtpersonalrat 40220000 350,00 €                350,00 €                
11140301 Gesamtpersonalrat 40320000 900,00 €                900,00 €                
11140301 Ergebnis 5.550,00 €             5.450,00 €             
11140601 Repräsentationen 40120000 2.700,00 €             2.700,00 €             
11140601 Repräsentationen 40220000 250,00 €                250,00 €                
11140601 Repräsentationen 40320000 500,00 €                550,00 €                
11140601 Ergebnis 3.450,00 €             3.500,00 €             
11200401 Betrieb u. Unterhaltung EDV 40120000 -  €                      33.600,00 €           
11200401 Betrieb u. Unterhaltung EDV 40220000 -  €                      2.900,00 €             
11200401 Betrieb u. Unterhaltung EDV 40320000 -  €                      7.000,00 €             
11200401 Ergebnis -  €                      43.500,00 €           
11210001 Personalwesen/ Aus- u. Fortbildung 40110000 108.200,00 €         132.400,00 €         
11210001 Personalwesen/ Aus- u. Fortbildung 40120000 108.750,00 €         120.500,00 €         
11210001 Personalwesen/ Aus- u. Fortbildung 40210000 42.600,00 €           45.100,00 €           
11210001 Personalwesen/ Aus- u. Fortbildung 40220000 9.700,00 €             10.900,00 €           
11210001 Personalwesen/ Aus- u. Fortbildung 40320000 22.050,00 €           24.700,00 €           
11210001 Personalwesen/ Aus- u. Fortbildung 40410000 4.955,00 €             5.205,00 €             
11210001 Ergebnis 296.255,00 €         338.805,00 €         
11210701 Gesundheitsmanagement 40120000 1.350,00 €             1.350,00 €             
11210701 Gesundheitsmanagement 40220000 100,00 €                100,00 €                
11210701 Gesundheitsmanagement 40320000 250,00 €                300,00 €                
11210701 Ergebnis 1.700,00 €             1.750,00 €             
11220001 Finanzverwaltung, Kasse, Abgabewesen 40110000 92.200,00 €           95.950,00 €           
11220001 Finanzverwaltung, Kasse, Abgabewesen 40120000 227.750,00 €         223.100,00 €         
11220001 Finanzverwaltung, Kasse, Abgabewesen 40210000 84.300,00 €           82.300,00 €           
11220001 Finanzverwaltung, Kasse, Abgabewesen 40220000 19.600,00 €           19.550,00 €           
11220001 Finanzverwaltung, Kasse, Abgabewesen 40320000 45.500,00 €           44.700,00 €           
11220001 Finanzverwaltung, Kasse, Abgabewesen 40410000 7.255,00 €             8.205,00 €             
11220001 Ergebnis 476.605,00 €         473.805,00 €         
11240251 Rathaus Zell 40120000 16.350,00 €           16.500,00 €           
11240251 Rathaus Zell 40220000 1.400,00 €             1.450,00 €             
11240251 Rathaus Zell 40320000 3.350,00 €             3.400,00 €             
11240251 Ergebnis 21.100,00 €           21.350,00 €           
11240252 OV Unterharmersbach 40120000 3.350,00 €             3.350,00 €             
11240252 OV Unterharmersbach 40220000 300,00 €                300,00 €                
11240252 OV Unterharmersbach 40320000 700,00 €                700,00 €                
11240252 Ergebnis 4.350,00 €             4.350,00 €             

− 296 −



11240255 OV Unterentersbach 40120000 1.700,00 €             1.700,00 €             
11240255 OV Unterentersbach 40220000 150,00 €                150,00 €                
11240255 OV Unterentersbach 40320000 350,00 €                350,00 €                
11240255 Ergebnis 2.200,00 €             2.200,00 €             
11250301 Betriebshof Personal 40120000 734.100,00 €         774.100,00 €         
11250301 Betriebshof Personal 40220000 63.700,00 €           66.450,00 €           
11250301 Betriebshof Personal 40320000 151.300,00 €         159.300,00 €         
11250301 Betriebshof Personal 40410000 10,00 €                  10,00 €                  
11250301 Ergebnis 949.110,00 €         999.860,00 €         
11260201 Postdienst/ zentrale Dienstl. Verwaltung 40120000 4.950,00 €             4.450,00 €             
11260201 Postdienst/ zentrale Dienstl. Verwaltung 40220000 550,00 €                400,00 €                
11260201 Postdienst/ zentrale Dienstl. Verwaltung 40320000 1.350,00 €             900,00 €                
11260201 Ergebnis 6.850,00 €             5.750,00 €             
11260401 Zentrale Registratur 40120000 1.950,00 €             1.950,00 €             
11260401 Zentrale Registratur 40220000 200,00 €                200,00 €                
11260401 Zentrale Registratur 40320000 400,00 €                400,00 €                
11260401 Ergebnis 2.550,00 €             2.550,00 €             
12100001 Statistik und Wahlen 40120000 5.950,00 €             6.050,00 €             
12100001 Statistik und Wahlen 40220000 500,00 €                550,00 €                
12100001 Statistik und Wahlen 40320000 1.250,00 €             1.300,00 €             
12100001 Statistik und Wahlen 44210000 -  €                      3.000,00 €             
12100001 Ergebnis 7.700,00 €             10.900,00 €           
12200001 Ordnungswesen 40120000 31.850,00 €           38.900,00 €           
12200001 Ordnungswesen 40220000 2.750,00 €             3.400,00 €             
12200001 Ordnungswesen 40320000 6.650,00 €             8.100,00 €             
12200001 Ergebnis 41.250,00 €           50.400,00 €           
12210001 Verkehrswesen 40120000 22.400,00 €           22.850,00 €           
12210001 Verkehrswesen 40220000 1.450,00 €             1.500,00 €             
12210001 Verkehrswesen 40320000 5.750,00 €             5.900,00 €             
12210001 Ergebnis 29.600,00 €           30.250,00 €           
12220001 Einwohnerwesen 40120000 97.150,00 €           88.450,00 €           
12220001 Einwohnerwesen 40220000 8.300,00 €             7.800,00 €             
12220001 Einwohnerwesen 40320000 20.350,00 €           18.400,00 €           
12220001 Einwohnerwesen 40410000 3,00 €                    3,00 €                    
12220001 Ergebnis 125.803,00 €         114.653,00 €         
12230001 Personenstandswesen 40110000 51.250,00 €           51.600,00 €           
12230001 Personenstandswesen 40120000 1.500,00 €             1.570,00 €             
12230001 Personenstandswesen 40210000 18.400,00 €           18.700,00 €           
12230001 Personenstandswesen 40220000 150,00 €                150,00 €                
12230001 Personenstandswesen 40320000 300,00 €                300,00 €                
12230001 Personenstandswesen 40410000 2.350,00 €             2.600,00 €             
12230001 Ergebnis 73.950,00 €           74.920,00 €           
12240001 Grundbucheinsichtstelle 40120000 3.950,00 €             4.250,00 €             
12240001 Grundbucheinsichtstelle 40210000 23.500,00 €           20.850,00 €           
12240001 Grundbucheinsichtstelle 40220000 1.100,00 €             1.200,00 €             
12240001 Grundbucheinsichtstelle 40320000 -  €                      -  €                      
12240001 Grundbucheinsichtstelle 40410000 2.604,00 €             3.000,00 €             
12240001 Ergebnis 31.154,00 €           29.300,00 €           
12600101 Brandschutz 40120000 750,00 €                750,00 €                
12600101 Brandschutz 40220000 50,00 €                  50,00 €                  
12600101 Brandschutz 40320000 150,00 €                150,00 €                
12600101 Brandschutz 44210000 14.300,00 €           6.800,00 €             
12600101 Ergebnis 15.250,00 €           7.750,00 €             
21100102 GS Unterharmersbach - Stadtbudget 40120000 39.700,00 €           45.450,00 €           
21100102 GS Unterharmersbach - Stadtbudget 40220000 3.400,00 €             3.850,00 €             
21100102 GS Unterharmersbach - Stadtbudget 40320000 8.200,00 €             9.200,00 €             
21100102 GS Unterharmersbach - Stadtbudget 40410000 5,00 €                    5,00 €                    
21100102 Ergebnis 51.305,00 €           58.505,00 €           
21100502 Ritter v. Buss Schulverbund - Stadtbudg. 40120000 193.550,00 €         193.750,00 €         
21100502 Ritter v. Buss Schulverbund - Stadtbudg. 40220000 15.750,00 €           16.400,00 €           
21100502 Ritter v. Buss Schulverbund - Stadtbudg. 40320000 38.100,00 €           39.050,00 €           
21100502 Ritter v. Buss Schulverbund - Stadtbudg. 40410000 5,00 €                    5,00 €                    
21100502 Ergebnis 247.405,00 €         249.205,00 €         

− 297 −



21100503 Ritter v. Buss Mensa 40120000 40.700,00 €           39.900,00 €           
21100503 Ritter v. Buss Mensa 40220000 3.500,00 €             3.000,00 €             
21100503 Ritter v. Buss Mensa 40320000 9.600,00 €             9.500,00 €             
21100503 Ergebnis 53.800,00 €           52.400,00 €           
21100504 Ritter v. Buss Jugendbegleiterprogramm 40190000 3.500,00 €             3.500,00 €             
21100504 Ergebnis 3.500,00 €             3.500,00 €             
21200202 SBBZ - Stadtbudget 40120000 26.600,00 €           29.400,00 €           
21200202 SBBZ - Stadtbudget 40220000 2.650,00 €             2.950,00 €             
21200202 SBBZ - Stadtbudget 40320000 5.050,00 €             5.600,00 €             
21200202 Ergebnis 34.300,00 €           37.950,00 €           
21200203 SBBZ Jugendbegleiterprogramm 40190000 4.000,00 €             4.000,00 €             
21200203 Ergebnis 4.000,00 €             4.000,00 €             
25200201 Storchenturmmuseum 40120000 100,00 €                100,00 €                
25200201 Ergebnis 100,00 €                100,00 €                
25200202 Museum Fürstenberger Hof 40120000 6.250,00 €             2.800,00 €             
25200202 Museum Fürstenberger Hof 40220000 300,00 €                250,00 €                
25200202 Museum Fürstenberger Hof 40320000 1.600,00 €             600,00 €                
25200202 Ergebnis 8.150,00 €             3.650,00 €             
26300001 Musikschule Offenburg/ Ortenau GmbH 40120000 1.700,00 €             1.700,00 €             
26300001 Musikschule Offenburg/ Ortenau GmbH 40220000 150,00 €                150,00 €                
26300001 Musikschule Offenburg/ Ortenau GmbH 40320000 350,00 €                350,00 €                
26300001 Ergebnis 2.200,00 €             2.200,00 €             
28100401 Kulturzentrum Obere Fabrik 40120000 5.000,00 €             5.150,00 €             
28100401 Kulturzentrum Obere Fabrik 40220000 450,00 €                450,00 €                
28100401 Kulturzentrum Obere Fabrik 40320000 1.000,00 €             1.050,00 €             
28100401 Ergebnis 6.450,00 €             6.650,00 €             
28100403 Dorfgemeinschaftshaus Unterentersbach 40120000 5.150,00 €             5.100,00 €             
28100403 Dorfgemeinschaftshaus Unterentersbach 40220000 450,00 €                450,00 €                
28100403 Dorfgemeinschaftshaus Unterentersbach 40320000 1.050,00 €             1.050,00 €             
28100403 Ergebnis 6.650,00 €             6.600,00 €             
36200201 Jugendsozialarbeit an Schulen 40120000 42.000,00 €           49.300,00 €           
36200201 Jugendsozialarbeit an Schulen 40220000 3.600,00 €             4.300,00 €             
36200201 Jugendsozialarbeit an Schulen 40320000 9.000,00 €             10.450,00 €           
36200201 Ergebnis 54.600,00 €           64.050,00 €           
36200401 Einrichtungen der Jugendarbeit 40120000 30.200,00 €           31.100,00 €           
36200401 Einrichtungen der Jugendarbeit 40220000 2.600,00 €             2.700,00 €             
36200401 Einrichtungen der Jugendarbeit 40320000 6.250,00 €             6.500,00 €             
36200401 Einrichtungen der Jugendarbeit 40410000 5,00 €                    5,00 €                    
36200401 Ergebnis 39.055,00 €           40.305,00 €           
36501101 Kindergarten Sternschnuppe Zell a. H. 40120000 796.000,00 €         816.600,00 €         
36501101 Kindergarten Sternschnuppe Zell a. H. 40220000 65.000,00 €           69.900,00 €           
36501101 Kindergarten Sternschnuppe Zell a. H. 40320000 161.650,00 €         166.400,00 €         
36501101 Kindergarten Sternschnuppe Zell a. H. 40410000 -  €                      200,00 €                
36501101 Ergebnis 1.022.650,00 €      1.053.100,00 €      
36501102 Kindergarten Villa Regenbogen Zell a. H. 40120000 409.150,00 €         430.400,00 €         
36501102 Kindergarten Villa Regenbogen Zell a. H. 40220000 35.450,00 €           37.850,00 €           
36501102 Kindergarten Villa Regenbogen Zell a. H. 40320000 84.650,00 €           89.600,00 €           
36501102 Kindergarten Villa Regenbogen Zell a. H. 40410000 20,00 €                  20,00 €                  
36501102 Ergebnis 529.270,00 €         557.870,00 €         
36501103 Kindergarten Kleine Wolke UH 40120000 468.150,00 €         494.150,00 €         
36501103 Kindergarten Kleine Wolke UH 40220000 40.350,00 €           43.350,00 €           
36501103 Kindergarten Kleine Wolke UH 40320000 96.750,00 €           101.900,00 €         
36501103 Kindergarten Kleine Wolke UH 40410000 15,00 €                  15,00 €                  
36501103 Ergebnis 605.265,00 €         639.415,00 €         
36501104 Kindergarten Wirbelwind UE 40120000 292.300,00 €         271.100,00 €         
36501104 Kindergarten Wirbelwind UE 40220000 23.150,00 €           21.050,00 €           
36501104 Kindergarten Wirbelwind UE 40320000 58.250,00 €           56.650,00 €           
36501104 Kindergarten Wirbelwind UE 40410000 5,00 €                    -  €                      
36501104 Ergebnis 373.705,00 €         348.800,00 €         
42400101 Freibad Zell 40120000 162.400,00 €         174.100,00 €         
42400101 Freibad Zell 40220000 14.050,00 €           15.250,00 €           
42400101 Freibad Zell 40320000 33.800,00 €           36.250,00 €           
42400101 Freibad Zell 40410000 5,00 €                    5,00 €                    
42400101 Ergebnis 210.255,00 €         225.605,00 €         

− 298 −



42410301 Sportpark Zell 40120000 9.750,00 €             9.850,00 €             
42410301 Sportpark Zell 40220000 450,00 €                450,00 €                
42410301 Sportpark Zell 40320000 2.450,00 €             2.450,00 €             
42410301 Ergebnis 12.650,00 €           12.750,00 €           
51100501 Stadtentwicklung, Orts- u.Bauleitplanung 40110000 6.150,00 €             6.350,00 €             
51100501 Stadtentwicklung, Orts- u.Bauleitplanung 40210000 2.300,00 €             2.350,00 €             
51100501 Stadtentwicklung, Orts- u.Bauleitplanung 40410000 250,00 €                250,00 €                
51100501 Ergebnis 8.700,00 €             8.950,00 €             
51111101 Gutachterausschuss 40120000 2.300,00 €             -  €                      
51111101 Gutachterausschuss 40220000 200,00 €                -  €                      
51111101 Gutachterausschuss 40320000 500,00 €                -  €                      
51111101 Gutachterausschuss 44210000 -  €                      700,00 €                
51111101 Ergebnis 3.000,00 €             700,00 €                
52100001 Bauordnung 40110000 91.050,00 €           98.400,00 €           
52100001 Bauordnung 40120000 373.400,00 €         364.950,00 €         
52100001 Bauordnung 40210000 71.800,00 €           71.100,00 €           
52100001 Bauordnung 40220000 32.350,00 €           32.100,00 €           
52100001 Bauordnung 40320000 73.000,00 €           71.700,00 €           
52100001 Bauordnung 40410000 7.070,00 €             7.965,00 €             
52100001 Ergebnis 648.670,00 €         646.215,00 €         
52200101 Gebäude Stadt Zell allgemein 40120000 24.500,00 €           71.950,00 €           
52200101 Gebäude Stadt Zell allgemein 40220000 2.100,00 €             6.300,00 €             
52200101 Gebäude Stadt Zell allgemein 40320000 5.150,00 €             14.850,00 €           
52200101 Ergebnis 31.750,00 €           93.100,00 €           
52200102 Spitalstraße 11/ 11a + Garagen 40120000 450,00 €                500,00 €                
52200102 Spitalstraße 11/ 11a + Garagen 40220000 50,00 €                  50,00 €                  
52200102 Spitalstraße 11/ 11a + Garagen 40320000 100,00 €                100,00 €                
52200102 Ergebnis 600,00 €                650,00 €                
52200122 Kapellenstraße 15, 17, 19 40120000 1.200,00 €             1.200,00 €             
52200122 Kapellenstraße 15, 17, 19 40320000 400,00 €                400,00 €                
52200122 Ergebnis 1.600,00 €             1.600,00 €             
53700001 Verkauf Müllsäcke/ wilde Müllablagerung 40120000 400,00 €                400,00 €                
53700001 Ergebnis 400,00 €                400,00 €                
54900001 Öffentliche Toilettenanlagen 40120000 3.300,00 €             3.650,00 €             
54900001 Öffentliche Toilettenanlagen 40220000 300,00 €                300,00 €                
54900001 Öffentliche Toilettenanlagen 40320000 700,00 €                700,00 €                
54900001 Ergebnis 4.300,00 €             4.650,00 €             
55100102 Öfftl. Grün-, Park-, Erholungsanlagen 40120000 1.000,00 €             250,00 €                
55100102 Öfftl. Grün-, Park-, Erholungsanlagen 40220000 100,00 €                20,00 €                  
55100102 Öfftl. Grün-, Park-, Erholungsanlagen 40320000 300,00 €                50,00 €                  
55100102 Ergebnis 1.400,00 €             320,00 €                
55300501 WC-Anlage Friedhof 40120000 5.500,00 €             5.800,00 €             
55300501 WC-Anlage Friedhof 40220000 450,00 €                500,00 €                
55300501 WC-Anlage Friedhof 40320000 1.150,00 €             1.200,00 €             
55300501 Ergebnis 7.100,00 €             7.500,00 €             
55500002 Forstwirtschaft 40210000 42.300,00 €           39.800,00 €           
55500002 Forstwirtschaft 40410000 5.200,00 €             6.000,00 €             
55500002 Ergebnis 47.500,00 €           45.800,00 €           
57300601 Zeller Städtlemarkt 40120000 4.900,00 €             2.600,00 €             
57300601 Zeller Städtlemarkt 40220000 100,00 €                300,00 €                
57300601 Zeller Städtlemarkt 40320000 1.250,00 €             800,00 €                
57300601 Ergebnis 6.250,00 €             3.700,00 €             
57300701 Allg. Jahrmärkte (Kilwi UH/ UE, etc.) 40120000 3.750,00 €             3.200,00 €             
57300701 Allg. Jahrmärkte (Kilwi UH/ UE, etc.) 40220000 350,00 €                300,00 €                
57300701 Allg. Jahrmärkte (Kilwi UH/ UE, etc.) 40320000 800,00 €                700,00 €                
57300701 Ergebnis 4.900,00 €             4.200,00 €             
57300801 Schwarzwaldhalle Unterharmersbach 40120000 10.800,00 €           10.150,00 €           
57300801 Schwarzwaldhalle Unterharmersbach 40220000 900,00 €                900,00 €                
57300801 Schwarzwaldhalle Unterharmersbach 40320000 2.250,00 €             2.100,00 €             
57300801 Ergebnis 13.950,00 €           13.150,00 €           
57500001 Tourismus 40120000 105.050,00 €         65.300,00 €           
57500001 Tourismus 40220000 9.050,00 €             5.700,00 €             
57500001 Tourismus 40320000 21.150,00 €           13.650,00 €           
57500001 Ergebnis 135.250,00 €         84.650,00 €           

− 299 −



57500002 Tagestourismus/ Stadtmarketing 40120000 107.700,00 €         104.950,00 €         
57500002 Tagestourismus/ Stadtmarketing 40220000 9.200,00 €             9.150,00 €             
57500002 Tagestourismus/ Stadtmarketing 40320000 22.750,00 €           22.300,00 €           
57500002 Ergebnis 139.650,00 €         136.400,00 €         

Gesamtergebnis 6.871.752,00 €      7.097.636,00 €      

40110000 Beamte 470.900,00 €         508.450,00 €         
40120000 Dienstaufwendungen Beschäftigte 4.489.200,00 €      4.635.070,00 €      
40190000 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte 7.500,00 €             7.500,00 €             
40210000 Beiträge Versorgungskasse Beamte 458.850,00 €         439.200,00 €         
40220000 Beiträge Versorgungskasse Beschäftigte 381.120,00 €         400.120,00 €         
40320000 Sozialversicherungsbeiträge Beschäftigte 917.620,00 €         952.800,00 €         
40410000 Beihilfen, Unterstützungsleistungen Beschäftigte 42.512,00 €           48.096,00 €           

6.767.702,00 €      6.991.236 €           

Sonstige Personalnebenkosten

44210000 Aufw. für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten 104.050 €              106.400 €              

Gesamt: 6.871.752,00 €      7.097.636,00 €      

Erläuterungen zu den Sachkonten

Personalaufwendungen

− 300 −



Mittelfristiger Finanzplan -
Ergebnishaushalt

2021

− 301 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Ergebnishaushalt 2021

Mittelfristiger Finanzplan - Ergebnishaushalt

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Ergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 14.512.798 12.399.085 12.760.126 13.570.984 14.401.158

30110000 Grundsteuer A 63.500 64.000 64.000 64.000 64.000

30120000 Grundsteuer B 1.025.500 1.035.000 1.041.000 1.045.000 1.050.000

30130000 Gewerbesteuer 7.000.000 5.000.000 5.200.000 5.700.000 6.200.000

30210000 Gemeindeanteil 
Einkommensteuer

4.900.689 4.647.465 4.878.205 5.158.985 5.462.005

30220000 Gemeindeanteil Umsatzsteuer 777.849 916.276 817.281 832.629 846.443

30310000 Vergnügungssteuer 285.000 285.000 285.000 285.000 285.000

30320000 Hundesteuer 34.000 34.500 35.000 36.000 36.000

30410000 Fremdenverkehrsbeiträge 56.000 56.000 56.000 56.000 56.000

30510000 Leistungen nach dem 
Familienleist.ausgl.

370.260 360.844 383.640 393.370 401.710

2 + Zuweisungen u. Zuwendungen, Umlagen 3.042.716 4.018.485 4.914.371 5.084.406 4.826.078

31110000 Schlüsselzuweisungen vom 
Land

790.740 1.701.339 2.887.571 3.017.806 2.727.978

31400000 Zuweis. u. Zuschüsse lfd. 
Zwecke Bund

15.000 60.000 0 0 0

31410000 Zuweis. Lfd. Zwecke Land 283.913 318.114 48.800 49.000 40.200

31410001 Leistungen im kommunalen 
Finanzausgeich

1.883.263 1.869.232 1.906.800 1.945.000 1.983.900

31470000 Zuweisungen f. lfd. Zweck v. 
priv. Unter

10.100 10.100 10.200 10.300 10.400

31480000 Zuweis. lfd. Zwecke übr. 
Bereich

59.700 59.700 61.000 62.300 63.600

3 + Aufgelöste Investitionszuwendungen und 
-beiträge

752.400 756.540 771.600 787.000 802.700

31600000 Planung bilanzielle Auflösung 752.400 756.540 771.600 787.000 802.700

5 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen

2.125.126 2.152.145 2.194.800 2.238.600 2.283.100

33110000 Verwaltungsgebühren 81.400 81.239 82.700 84.200 85.800

33110010 Baugenehmigungsgebühren 130.000 145.000 147.900 150.900 153.900

33210000 Benutzungsgebühren und 
ähnliche Entgelte

1.627.126 1.637.980 1.670.700 1.704.200 1.738.200

33210002 Gebühr Mittagessen 56.000 52.000 53.000 54.100 55.200

33210010 Nutzungsentschädigung 
Nebenkosten

58.600 77.550 79.000 80.500 82.000

33210020 Grabaushebungen u. sonst. 
Friedhofsgeb.

24.000 24.000 24.500 25.000 25.500

33220000 Elternbeiträge f.d.Betreuung 
v.K. 0- <3J

93.000 79.376 80.900 82.500 84.200

33610000 Zweckgebundene Abgaben 55.000 55.000 56.100 57.200 58.300

6 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte

665.742 590.256 601.700 613.200 625.000

34110000 Mieten und Pachten 314.336 305.136 311.300 317.500 323.900

34110001 Nebenkosten Miete 82.786 68.920 70.100 71.300 72.600

34210000 Erträge aus Verkauf 217.850 168.150 171.500 174.900 178.300

34210003 Ertr. Weihnachtsbaumkulturen 700 700 700 700 700

− 302 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Ergebnishaushalt 2021

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Ergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

34610000 Sonstige privatrechtl. 
Leistungsentgelte

50.070 47.350 48.100 48.800 49.500

7 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 435.913 448.870 457.700 466.800 476.000

34800000 Erstattungen vom Bund 3.300 3.300 3.400 3.500 3.600

34810000 Erstattungen vom Land 35.688 41.150 41.900 42.600 43.300

34820000 Erstattungen von Gemeinden 
und GV

87.465 92.220 94.000 95.900 97.800

34820003 Erst. Kreis f. Schülerbef. Privat-
Pkw

3.000 3.200 3.300 3.400 3.500

34820004 Erst. Kreis f. 
Schülerbeförderung

31.000 33.700 34.400 35.100 35.800

34840000 Erstattungen v. d. gesetzl. 
Sozialversic

1.100 0 0 0 0

34850010 Erstattungen 
Wasserversorgung

260.000 261.300 266.400 271.700 277.100

34860000 Erstattungen von s. öff. 
Sonderr.

360 0 0 0 0

34880000 Erstattungen von übrigen 
Bereichen

14.000 14.000 14.300 14.600 14.900

8 + Zinsen und ähnliche Erträge 49.910 91.788 92.600 94.400 96.300

36150001 Zinserträge Wasserversorgung 500 500 500 500 500

36170000 Zinsertrag von Kreditinstituten 10.000 1.000 0 0 0

36510000 Erträge a. Gewinnanteile 
a.verb.Unterneh

38.910 89.788 91.600 93.400 95.300

36990010 Weiterbelastung Bankgebühren 500 500 500 500 500

10 + Sonstige ordentliche Erträge 368.395 388.701 396.500 404.500 412.700

35110000 Konzessionsabgaben 322.500 340.571 347.400 354.400 361.500

35610000 Bußgelder 28.000 30.000 30.600 31.200 31.900

35620000 Säumniszuschläge, 
Mahngebühren und ähnli

2.765 3.000 3.100 3.200 3.300

35620200 Nachzahlungszinsen 15.000 15.000 15.300 15.600 15.900

35630000 Erträge a. 
Inanspruchn.v.Bürg.u.Gewährve

120 120 100 100 100

35910500 Ertrag aus diversen Differenzen 10 10 0 0 0

11 = Ordentliche Erträge 21.953.000 20.845.870 22.189.397 23.259.890 23.923.036

12 - Personalaufwendungen 6.767.702- 6.991.236- 7.131.600- 7.274.400- 7.419.400-

14 - Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

3.685.816- 3.878.972- 3.685.580- 3.756.180- 3.828.080-

42110000 Unterh. Grundst. und 
bauli.Anlagen

796.000- 697.300- 711.100- 725.100- 739.300-

42110010 Wegeunterhaltung 
Jagdgenossenschaft

1.780- 1.780- 1.780- 1.780- 1.780-

42120000 Unterh. des sonst. 
unbeweglichen Vermöge

722.250- 842.810- 850.800- 867.800- 885.200-

42210000 Unterhaltung des beweglichen 
Vermögens

142.700- 119.400- 121.500- 123.500- 125.500-

42210010 Digitalisierung Schule 
Medienentwicklung

100.000- 241.782- 0 0 0

42210012 Digitalisierung Schule 
Sofortausstattung

0 14.381- 0 0 0

42220000 Erwerb von geringwertigen 
Vermögensgegen

83.350- 72.890- 74.000- 75.000- 76.000-

− 303 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Ergebnishaushalt 2021

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Ergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

42310000 Mieten und Pachten 61.542- 67.901- 69.400- 70.700- 72.100-

42320010 Leasing/ Miete Sachanlagen 38.460- 37.040- 38.000- 38.800- 39.600-

42410000 Bewirtschaftung Grundstücke 
und bauliche

773.140- 840.880- 858.100- 875.200- 892.400-

42410010 gebäudebezogene 
Versicherungen

80.660- 85.410- 87.500- 89.000- 90.500-

42510000 Haltung von Fahrzeugen 94.100- 92.500- 94.300- 96.100- 98.000-

42610010 Dienst- und Schutzkleidung 42.800- 37.300- 38.000- 38.700- 39.400-

42610020 Aus- und Fortbildung 58.050- 56.650- 57.600- 58.500- 59.400-

42710000 Besondere Verwaltungs- und 
Betriebsaufwe

2.100- 2.000- 2.000- 2.000- 2.000-

42710010 Aufwendungen für EDV 283.570- 272.500- 277.900- 283.100- 288.500-

42710020 Repräsentationen, Ehrungen, 
Ehrengaben

27.100- 25.300- 25.700- 26.100- 26.500-

42710030 Veranstaltungsaufwendungen 89.800- 102.200- 104.100- 106.100- 108.100-

42710031 Weihnachtsbeleuchtung 7.000- 12.000- 12.200- 12.400- 12.600-

42710040 Werbung/ 
Druckerz./Öffentlichkeitsarbeit

37.600- 41.300- 42.100- 42.900- 43.800-

42710042 Unterkunftsverzeichnis 10.000- 7.000- 7.100- 7.200- 7.300-

42710050 Weiterveräußerung 
Handelswaren

2.900- 2.900- 3.000- 3.100- 3.200-

42710060 Aufwendungen für Homepage 
u. WLAN

7.300- 17.400- 17.700- 18.000- 18.300-

42710070 Verbrauchsmittel 40.200- 42.800- 43.400- 44.000- 44.600-

42740000 Lehr- und Unterrichtsmaterial 131.614- 93.748- 95.600- 97.500- 99.500-

42750000 Lernmittel 33.000- 33.000- 33.600- 34.200- 34.800-

42810000 Aufwendungen f.d. Verbrauch 
von sonst. V

8.000- 8.000- 8.100- 8.200- 8.300-

42810010 Aufwand 
Weichnachtsbaumkultur

600- 600- 600- 600- 600-

42910000 Aufwendungen f.so. Sach-u. 
Dienstlstg.

10.200- 10.200- 10.400- 10.600- 10.800-

15 - Abschreibungen 2.414.800- 2.193.480- 2.237.300- 2.281.900- 2.327.400-

47000000 Planung bilanzielle 
Abschreibung

2.414.800- 2.193.480- 2.237.300- 2.281.900- 2.327.400-

16 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen 163.713- 178.281- 206.028- 217.344- 216.655-

45170000 Zinsaufwendungen an 
Kreditinstitute

156.013- 150.581- 177.828- 188.644- 187.355-

45930010 Aufwand aus Bankgebühren 7.700- 27.700- 28.200- 28.700- 29.300-

17 - Transferaufwendungen 8.840.785- 7.572.368- 6.952.950- 7.359.295- 8.204.286-

43110000 Zuweisungen an das Land 4.200- 4.200- 4.300- 4.400- 4.500-

43120000 Zuweisungen an Gemeinden 
(GV)

97.050- 110.550- 112.800- 115.000- 117.300-

43130000 Zuweisungen an 
Zweckverbände

442.121- 461.491- 463.970- 455.600- 425.230-

43150000 Zuschüsse an verbu. 
Unternehmen, Beteil.

6.000- 5.200- 5.300- 5.400- 5.500-

43180000 Zuschüsse an übrige Bereiche 432.256- 429.060- 437.700- 446.600- 455.500-

43180010 Spendenkonto 26.200- 24.600- 25.000- 25.500- 26.000-

43410000 Gewerbesteuerumlage 700.000- 500.000- 520.000- 570.000- 620.000-

− 304 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Ergebnishaushalt 2021

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Ergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

43710000 Allgemeine Umlage an das 
Land

3.349.587- 2.743.657- 2.408.914- 2.515.601- 2.885.181-

43720000 Allgemeine Umlage an 
Gemeinden u. Gemein

3.778.246- 3.288.234- 2.969.466- 3.215.594- 3.659.375-

43780000 Umlage an übrige Bereiche 5.125- 5.376- 5.500- 5.600- 5.700-

18 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.142.184- 1.354.473- 1.380.800- 1.406.600- 1.433.100-

44210000 Aufw. f. ehrenamtl.u. 
sonst.Tätigkeit

104.050- 106.400- 108.500- 110.600- 112.800-

44220000 Verfügungsmittel (§13 Satz 1Nr.
1 GemHVO

820- 820- 800- 800- 800-

44290000 Sonstige Aufwendungen 
Rechte und Dienste

114.200- 120.400- 122.800- 125.200- 127.700-

44290010 Schülerbeförderungskosten 42.500- 42.500- 43.400- 44.300- 45.200-

44290020 Mitgliedsbeiträge Verbände/ 
Vereine

33.257- 34.133- 34.700- 35.300- 35.900-

44290030 Leistungsvergütungen an Dritte 174.800- 148.800- 151.800- 154.800- 157.900-

44290031 Leistungsvergütung 
Mittagessen

60.000- 56.000- 57.100- 58.200- 59.300-

44310000 Geschäftsaufwendungen 56.500- 47.700- 48.600- 49.600- 50.600-

44310010 Bürobedarf 30.351- 48.900- 49.600- 50.200- 50.800-

44310020 Telefonkosten 20.070- 23.380- 23.700- 23.800- 23.900-

44310025 Portokosten 19.750- 32.250- 32.900- 33.500- 34.100-

44310030 Bücher, Zeitschriften, Inserate 41.200- 39.500- 40.200- 40.900- 41.600-

44310040 Sachverständigen-, 
Gerichtskosten

132.800- 151.200- 154.200- 157.200- 160.300-

44310070 Fotokopien 17.300- 19.194- 19.600- 19.900- 20.200-

44310080 sonstige 
Geschäftsaufwendungen

11.850- 80.770- 82.400- 84.000- 85.600-

44310081 Übertrag Aufwendungen 
Schulbudget VJ

0 88.450- 90.200- 91.900- 93.800-

44310091 Projekt Zell 2030 10.000- 10.000- 10.200- 10.400- 10.600-

44317000 Dienstfahrten, Reisekosten 11.900- 12.700- 12.800- 12.800- 12.800-

44410000 Steuern, Versicher., 
Schadensfälle, Sond

154.386- 169.016- 172.500- 175.900- 179.400-

44510010 Forstverwaltungskostenbeitrag 35.450- 34.360- 35.000- 35.700- 36.400-

44520000 Erstattungen an Gemeinden 
(GV)

56.000- 73.000- 74.500- 76.000- 77.500-

44820000 Säumniszuschläge uä. 15.000- 15.000- 15.300- 15.600- 15.900-

19 = Ordentliche Aufwendungen 23.015.000- 22.168.810- 21.594.258- 22.295.719- 23.428.921-

20 = Veranschlagtes ordentliches Ergebnis 1.062.000- 1.322.940- 595.139 964.171 494.115

23 = Veranschlagtes Sonderergebnis 0 0 0 0 0

24 = Veranschlagtes Gesamtergebnis 1.062.000- 1.322.940- 595.139 964.171 494.115

25 Abdeckung von Fehlbeträgen aus 
Vorjahren

0 0 595.139- 964.171- 494.115-

33 Fehlbetragsvortrag auf das ordentliche 
Ergebnis folgender Haushaltsjahre

0 2.384.940 1.789.801 825.630 0

34 Verrechnung eines Fehlbetrags beim 
ordentlichen Ergebnis mit dem 
Basiskapital

0 0 0 0 331.515-

− 305 −



 

− 306 −



Mittelfristiger Finanzplan -
Finanzhaushalt

2021

− 307 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt 2021

Mittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Finanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 14.512.798 12.399.085 12.760.126 13.570.984 14.401.158

60110000 Grundsteuer A 63.500 64.000 64.000 64.000 64.000

60120000 Grundsteuer B 1.025.500 1.035.000 1.041.000 1.045.000 1.050.000

60130000 Gewerbesteuer 7.000.000 5.000.000 5.200.000 5.700.000 6.200.000

60210000 Gemeindeanteil 
Einkommensteuer

4.900.689 4.647.465 4.878.205 5.158.985 5.462.005

60220000 Gemeindeanteil Umsatzsteuer 777.849 916.276 817.281 832.629 846.443

60310000 Vergnügungssteuer 285.000 285.000 285.000 285.000 285.000

60320000 Hundesteuer 34.000 34.500 35.000 36.000 36.000

60410000 Fremdenverkehrsbeiträge 56.000 56.000 56.000 56.000 56.000

60510000 Leistungen nach dem 
Familienleist.ausgl.

370.260 360.844 383.640 393.370 401.710

2 + Zuweisungen und Zuwendungen und 
allgemeine Umlagen

3.042.716 4.018.485 4.914.371 5.084.406 4.826.078

61110000 Schlüsselzuweisungen vom 
Land

790.740 1.701.339 2.887.571 3.017.806 2.727.978

61400000 Zuweis. u. Zuschüsse lfd. 
Zwecke Bund

15.000 60.000 0 0 0

61410000 Zuweisungen und Zuschüsse 
für laufende Zwecke

283.913 318.114 48.800 49.000 40.200

61410001 Leistungen im kommunalen 
Finanzausgeich

1.883.263 1.869.232 1.906.800 1.945.000 1.983.900

61470000 Zuweisungen f. lfd. Zweck v. 
priv. Unternehmen

10.100 10.100 10.200 10.300 10.400

61480000 Zuweis. lfd. Zwecke übr. 
Bereich

59.700 59.700 61.000 62.300 63.600

4 + Entgelte für öffentliche Leistungen oder 
Einrichtungen

2.125.126 2.152.145 2.194.800 2.238.600 2.283.100

63110000 Verwaltungsgebühren 81.400 81.239 82.700 84.200 85.800

63110010 Baugenehmigungsgebühren 130.000 145.000 147.900 150.900 153.900

63210000 Benutzungsgebühren und 
ähnliche Entgelte

1.627.126 1.637.980 1.670.700 1.704.200 1.738.200

63210002 Gebühr Mittagessen 56.000 52.000 53.000 54.100 55.200

63210010 Nutzungsentschädigung 
Nebenkosten

58.600 77.550 79.000 80.500 82.000

63210020 Grabaushebungen u. sonst. 
Friedhofsgeb.

24.000 24.000 24.500 25.000 25.500

63220000 Elternbeiträge f.d.Betreuung 
v.K. 0- <3J.Kitas+Kit

93.000 79.376 80.900 82.500 84.200

63610000 Zweckgebundene Abgaben 55.000 55.000 56.100 57.200 58.300

5 + Sonstige privatrechtliche 
Leistungsentgelte

665.742 590.256 601.700 613.200 625.000

64110000 Mieten und Pachten 314.336 305.136 311.300 317.500 323.900

64110001 Nebenkosten Miete 82.786 68.920 70.100 71.300 72.600

64210000 Einzahlungen aus Verkauf 217.850 168.150 171.500 174.900 178.300

64210003 Ertr. Weihnachtsbaumkulturen 700 700 700 700 700

64610000 Sonstige privatrechtl. 
Leistungsentgelte

50.070 47.350 48.100 48.800 49.500

− 308 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Finanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 435.913 448.870 457.700 466.800 476.000

64800000 Erstattungen vom Bund 3.300 3.300 3.400 3.500 3.600

64810000 Erstattungen vom Land 35.688 41.150 41.900 42.600 43.300

64820000 Erstattungen von Gemeinden 
und GV

87.465 92.220 94.000 95.900 97.800

64820003 Erst. Kreis f. Schülerbef. Privat-
Pkw

3.000 3.200 3.300 3.400 3.500

64820004 Erst. Kreis f. 
Schülerbeförderung

31.000 33.700 34.400 35.100 35.800

64840000 Erstattungen von der 
gesetzlichen Sozialvers.

1.100 0 0 0 0

64850010 Erstattungen 
Wasserversorgung

260.000 261.300 266.400 271.700 277.100

64860000 Erstattungen von s. öff. 
Sonderr.

360 0 0 0 0

64880000 Erstattungen von übrigen 
Bereichen

14.000 14.000 14.300 14.600 14.900

7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 49.910 91.788 92.600 94.400 96.300

66150001 Zinserträge Wasserversorgung 500 500 500 500 500

66170000 Zinseinzahlungen von 
Kreditinstituten

10.000 1.000 0 0 0

66510000 Erträge a. Gewinnanteile 
a.verb.Unterneh

38.910 89.788 91.600 93.400 95.300

66990010 Weiterbelastung Bankgebühren 500 500 500 500 500

8 + Sonstige haushaltswirksame 
Einzahlungen

368.395 388.701 396.500 404.500 412.700

65110000 Konzessionsabgaben 322.500 340.571 347.400 354.400 361.500

65610000 Bußgelder 28.000 30.000 30.600 31.200 31.900

65620000 Säumniszuschläge uä 2.765 3.000 3.100 3.200 3.300

65620200 Nachzahlungszinsen 15.000 15.000 15.300 15.600 15.900

65630000 Erträge a. 
Inanspruchn.v.Bürg.u.Gewährverträgen u.

120 120 100 100 100

65910500 Ertrag aus diversen Differenzen 10 10 0 0 0

9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

21.200.600 20.089.330 21.417.797 22.472.890 23.120.336

10 - Personalauszahlungen 6.767.702- 6.991.236- 7.131.600- 7.274.400- 7.419.400-

12 - Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

3.685.816- 3.878.972- 3.685.580- 3.756.180- 3.828.080-

72110000 Unterh. der Grundst. und baul. 
Anlagen

796.000- 697.300- 711.100- 725.100- 739.300-

72110010 Wegeunterhaltung 
Jagdgenossenschaft

1.780- 1.780- 1.780- 1.780- 1.780-

72120000 Unterh. des sonst. Unbew. 
Vermögens

722.250- 842.810- 850.800- 867.800- 885.200-

72210000 Unterh. des beweglichen 
Vermögens

142.700- 119.400- 121.500- 123.500- 125.500-

72210010 Digitalisierung Schule 
Medienentwicklung

100.000- 241.782- 0 0 0

72210012 Digitalisierung Schule 
Sofortausstattung

0 14.381- 0 0 0

72220000 Erwerb von geringwertigen 
Vermögensgegenständen

83.350- 72.890- 74.000- 75.000- 76.000-

− 309 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Finanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

72310000 Mieten und Pachten 61.542- 67.901- 69.400- 70.700- 72.100-

72320010 Leasing/ Miete Sachanlagen 38.460- 37.040- 38.000- 38.800- 39.600-

72410000 Bewirtschaftung Grundstücke 
und baulichen Anlagen

773.140- 840.880- 858.100- 875.200- 892.400-

72410010 gebäudebezogene 
Versicherungen

80.660- 85.410- 87.500- 89.000- 90.500-

72510000 Haltung von Fahrzeugen 94.100- 92.500- 94.300- 96.100- 98.000-

72610010 Dienst- und Schutzkleidung 42.800- 37.300- 38.000- 38.700- 39.400-

72610020 Aus- und Fortbildung 58.050- 56.650- 57.600- 58.500- 59.400-

72710000 Besondere Verwaltungs- u. 
Betriebsausz.

2.100- 2.000- 2.000- 2.000- 2.000-

72710010 Aufwendungen für EDV 283.570- 272.500- 277.900- 283.100- 288.500-

72710020 Repräsentationen, Ehrungen, 
Ehrengaben

27.100- 25.300- 25.700- 26.100- 26.500-

72710030 Veranstaltungsaufwendungen 89.800- 102.200- 104.100- 106.100- 108.100-

72710031 Weihnachtsbeleuchtung 7.000- 12.000- 12.200- 12.400- 12.600-

72710040 Werbung/ 
Druckerz./Öffentlichkeitsarbeit

37.600- 41.300- 42.100- 42.900- 43.800-

72710042 Unterkunftsverzeichnis 10.000- 7.000- 7.100- 7.200- 7.300-

72710050 Weiterveräußerung 
Handelswaren

2.900- 2.900- 3.000- 3.100- 3.200-

72710060 Aufwendungen für Homepage 
u. WLAN

7.300- 17.400- 17.700- 18.000- 18.300-

72710070 Verbrauchsmittel 40.200- 42.800- 43.400- 44.000- 44.600-

72740000 Lehr- und Unterrichtsmaterial 131.614- 93.748- 95.600- 97.500- 99.500-

72750000 Lernmittel 33.000- 33.000- 33.600- 34.200- 34.800-

72810000 Aufwendungen f.d. Verbrauch 
von sonst. Vorräten

8.000- 8.000- 8.100- 8.200- 8.300-

72810010 Aufwand 
Weichnachtsbaumkultur

600- 600- 600- 600- 600-

72910000 Auszahlungen für sonst. 
Dienstleistungen

10.200- 10.200- 10.400- 10.600- 10.800-

13 - Zinsen und ähnliche Auszahlungen 163.713- 178.281- 206.028- 217.344- 216.655-

75170000 Zinsausz.Kred.f.Inv.Kreditinst. 156.013- 150.581- 177.828- 188.644- 187.355-

75930010 Aufwand aus Bankgebühren 7.700- 27.700- 28.200- 28.700- 29.300-

14 - Transferauszahlungen (ohne 
Investitionszuschüsse)

8.840.785- 7.572.368- 6.952.950- 7.359.295- 8.204.286-

73110000 Zuweisungen an das Land 4.200- 4.200- 4.300- 4.400- 4.500-

73120000 Zuweisungen an Gemeinden 
(GV)

97.050- 110.550- 112.800- 115.000- 117.300-

73130000 Zuweisungen an 
Zweckverbände

442.121- 461.491- 463.970- 455.600- 425.230-

73150000 Zuschüsse an verbu. 
Unternehmen, Beteil., Sonderv.

6.000- 5.200- 5.300- 5.400- 5.500-

73180000 Zuschüsse an übrige Bereich 432.256- 429.060- 437.700- 446.600- 455.500-

73180010 Spendenkonto 26.200- 24.600- 25.000- 25.500- 26.000-

73410000 Gewerbesteuerumlage 700.000- 500.000- 520.000- 570.000- 620.000-

73710000 Allgemeine Umlage an das 
Land

3.349.587- 2.743.657- 2.408.914- 2.515.601- 2.885.181-

73720000 Allgemeine Umlage an 
Gemeinden u. Gemeindeverbände

3.778.246- 3.288.234- 2.969.466- 3.215.594- 3.659.375-

− 310 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Finanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

73780000 Umlage an übrige Bereiche 5.125- 5.376- 5.500- 5.600- 5.700-

15 - Sonstige haushaltswirksame 
Auszahlungen

1.142.184- 1.354.473- 1.380.800- 1.406.600- 1.433.100-

74210000 Ausz. für ehrenamtl. u. sonst. 
Tätigkeit

104.050- 106.400- 108.500- 110.600- 112.800-

74220000 Verfügungsmittel (§13 Satz 
1Nr. 1 GemHVO)

820- 820- 800- 800- 800-

74290000 Sonstige Aufwendungen 
Rechte und Dienste

114.200- 120.400- 122.800- 125.200- 127.700-

74290010 Schülerbeförderungskosten 42.500- 42.500- 43.400- 44.300- 45.200-

74290020 Mitgliedsbeiträge Verbände/ 
Vereine

33.257- 34.133- 34.700- 35.300- 35.900-

74290030 Leistungsvergütungen an Dritte 174.800- 148.800- 151.800- 154.800- 157.900-

74290031 Leistungsvergütung 
Mittagessen

60.000- 56.000- 57.100- 58.200- 59.300-

74310000 Geschäftsauszahlungen 56.500- 47.700- 48.600- 49.600- 50.600-

74310010 Bürobedarf 30.351- 48.900- 49.600- 50.200- 50.800-

74310020 Telefonkosten 20.070- 23.380- 23.700- 23.800- 23.900-

74310025 Portokosten 19.750- 32.250- 32.900- 33.500- 34.100-

74310030 Bücher, Zeitschriften, Inserate 41.200- 39.500- 40.200- 40.900- 41.600-

74310040 Sachverständigen-, 
Gerichtskosten

132.800- 151.200- 154.200- 157.200- 160.300-

74310070 Fotokopien 17.300- 19.194- 19.600- 19.900- 20.200-

74310080 sonstige 
Geschäftsaufwendungen

11.850- 80.770- 82.400- 84.000- 85.600-

74310081 Übertrag Aufwendungen 
Schulbudget VJ

0 88.450- 90.200- 91.900- 93.800-

74310091 Projekt Zell 2030 10.000- 10.000- 10.200- 10.400- 10.600-

74317000 Dienstfahrten, Reisekosten 11.900- 12.700- 12.800- 12.800- 12.800-

74410000 Steuern, Versicher., 
Schadensfälle, Sonderabgaben

154.386- 169.016- 172.500- 175.900- 179.400-

74510010 Forstverwaltungskostenbeitrag 35.450- 34.360- 35.000- 35.700- 36.400-

74520000 Erstattungen an Gemeinden 
(GV)

56.000- 73.000- 74.500- 76.000- 77.500-

74820000 Säumniszuschläge uä. 15.000- 15.000- 15.300- 15.600- 15.900-

16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

20.600.200- 19.975.330- 19.356.958- 20.013.819- 21.101.521-

17 = Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des 
Ergebnishaushalts

600.400 114.000 2.060.839 2.459.071 2.018.815

18 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

2.784.900 3.951.100 1.209.000 631.200 0

68110000 Investitionszu. vom Land 2.782.800 3.901.100 1.209.000 631.200 0

68170000 Investitionszu. von privaten 
Unterneh

2.100 0 0 0 0

68180000 Investitionszu. von übrigen 
Bereichen

0 50.000 0 0 0

19 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen 
und ähnl. Entgelten für Investitionstätigkeit

652.500 641.800 0 0 0

68910000 Beiträge und ähnliche Entgelte 652.500 641.800 0 0 0

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

844.950 1.657.950 0 0 0

− 311 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Finanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

68210000 Veräußerung von Grundst. und 
Gebäuden

844.950 1.657.950 0 0 0

21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Finanzvermögen

12.650 0 12.650 12.650 12.650

68530000 
Einz.a.d.Verä.v.Bet.sonst.Anteilsr.

12.650 0 12.650 12.650 12.650

22 + Einzahlungen für sonstige 
Investitionstätigkeit

168.000 141.000 0 0 0

68710000 Einzahlungen aus der 
Abwicklung von Baumaßnahmen

168.000 141.000 0 0 0

23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.463.000 6.391.850 1.221.650 643.850 12.650

24 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

1.405.400- 1.103.100- 200.000- 550.000- 200.000-

78210000 Erwerb von Grundstücken u. 
Gebäuden

1.405.400- 1.103.100- 200.000- 550.000- 200.000-

25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.351.600- 8.251.100- 3.265.000- 2.755.000- 1.500.000-

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

4.628.800- 6.313.000- 3.030.000- 1.600.000- 1.500.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

2.722.800- 1.919.700- 20.000- 1.105.000- 0

78730000 Auszahlung für 
sonst.Baumaßnahmen

0 18.400- 215.000- 50.000- 0

26 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

673.932- 848.680- 391.700- 526.700- 136.700-

78312000 Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb 
der Wertgrenze

673.932- 848.680- 391.700- 526.700- 136.700-

27 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

189.082- 1.156.500- 100.000- 100.000- 0

78430000 Ausz.Erwerb von Anteilsr.-s 
.Anteilsr.

100.000- 0 100.000- 100.000- 0

78530000 Ausz.Erwerb von Beteil.-s. 
Anteilsr.

89.082- 1.156.500- 0 0 0

28 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

667.500- 830.400- 32.000- 700.000- 0

78150000 Investitionszu.an verb. 
Unternehmen, Bet., SoRe.

0 0 0 700.000- 0

78170000 Investitionszu.an privaten 
Unternehmen

0 505.400- 32.000- 0 0

78180000 Investitionszu.an übrigen 
Bereichen

667.500- 325.000- 0 0 0

30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.287.514- 12.189.780- 3.988.700- 4.631.700- 1.836.700-

31 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf
aus Investitionstätigkeit

5.824.514- 5.797.930- 2.767.050- 3.987.850- 1.824.050-

32 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf

5.224.114- 5.683.930- 706.211- 1.528.779- 194.765

33 + Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren 
Vorgängen für Investitionen

4.000.000 4.000.000 1.000.000 2.000.000 0

69200000 Planung Kreditaufnahme für 
Investitionen

4.000.000 4.000.000 1.000.000 2.000.000 0

34 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten
und wirtschaftlich vergleichbaren 
Vorgängen für Investitionen

346.486- 385.054- 478.869- 516.150- 533.115-

− 312 −



Stadt Zell am HarmersbachMittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt 2021

lfd.
Nr.

Mittelfristiger Finanzplan
Finanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Planung
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

1 2 3 4 5

79200000 Planung Tilgung 
Kreditaufnahme für Investitionen

346.486- 385.054- 478.869- 516.150- 533.115-

35 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf
aus Finanzierungstätigkeit

3.653.514 3.614.946 521.131 1.483.850 533.115-

36 = Veranschlagte Änderung des 
Finanzierungsmittelbestands zum 
Ende des Haushaltsjahres

1.570.600- 2.068.984- 185.080- 44.929- 338.350-

− 313 −



 

− 314 −



(A
u
s 

G
rü

n
d
e
n
 d

e
r 

Ü
b
e
rs

ic
h
tli

ch
ke

it 
A

b
w

e
ic

h
u
n
g
 in

 d
e
r 

T
e
xt

re
ih

e
n
fo

lg
e
 g

e
g
e
n
ü
b
e
r 

d
e
m

 H
a
u
sh

a
lts

p
la

n
 m

ö
g
lic

h
)

(B
e
tr

ä
g
e
 in

 E
U

R
 /
  
E

 =
 o

b
je

kt
b
e
zo

g
e
n
e
 E

in
n
a
h
m

e
n
)

E
P

L
S

a
c
h

g
e
b

ie
t/

V
o

rh
a
b

e
n

V
E

 2
0
2
1

1
1
1
0
0
0
0
1

1
1
1
1
0
0
0
1

1
1
1
1
0
2
0
2

1
1
2
0
0
4
0
1

-
d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

7
.6

0
0
 

1
1
2
0
0
5
0
1

-
N

e
u
e
 T

e
le

fo
n
a
n
la

g
e

3
5
.0

0
0
 

1
1
2
1
0
0
0
1

1
1
2
2
0
0
0
1

1
1
2
4
0
2
5
3

-
U

m
b
a
u
 A

lte
 K

a
n
zl

e
i f

ü
r 

M
u
si

ks
ch

u
le

2
0
0
.0

0
0
 

1
1
2
5
0
3
0
2

d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

2
1
.4

0
0
 

3
.0

0
0
 

3
.0

0
0
 

3
.0

0
0
 

G
e
b

ä
u

d
e
/A

n
la

g
e
n

/

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

F
o

lg
e
ja

h
re

 
n

a
c
h

ri
c
h

tl
ic

h
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

"x
"/

o
d

. 
B

e
tr

a
g

B
e
w

e
g

li
c
h

e
 S

a
c
h

e
n

/K
a
p

it
a
lu

m
la

g
e
n

S
te

u
e
ru

n
g

O
rt

s
c
h

a
ft

s
ra

t 
U

n
te

re
n

te
rs

b
a
c
h

M
it

te
lf

ri
s

ti
g

e
 F

in
a

n
zp

la
n

u
n

g
 S

ta
d

t 
Z

e
ll

 a
m

 H
a

rm
e

rs
b

a
c

h

- 
In

ve
st

iv
e
 M

a
ß

n
a
h
m

e
n
 e

in
sc

h
lie

ß
lic

h
 o

b
je

kt
b
e
zo

g
e
n
e
 E

in
n
a
h
m

e
n
 

O
rg

. 
u

. 
D

o
k
. 
K

o
m

m
. 
W

il
le

n
s
b

il
d

u
n

g

E
D

V

P
e
rs

o
n

a
lw

e
s
e
n

F
in

a
n

zv
e
rw

a
lt

u
n

g

B
e
tr

ie
b

s
h

o
f 

S
a
c
h

k
o

s
te

n

A
lt

e
 K

a
n

zl
e
i

T
K

-A
n

la
g

e

− 315 −



1
1
2
5
0
4
0
1

-
1
 E

le
kt

ro
-L

a
st

e
n
fa

h
rr

a
d

7
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 f
ü
r 

d
a
s 

E
le

kt
ro

-L
a
st

e
n
fa

h
rr

a
d
 

E
2
.1

0
0
 

-
1
 T

e
le

sk
o
p
ra

d
la

d
e
r 

8
5
.0

0
0
 

-
1
 E

le
kt

ro
fa

h
rz

e
u
g

3
0
.0

0
0
 

-
1
 A

n
h
ä
n
g
e
r 

K
F

Z
 

3
.0

0
0
 

-
1
 S

ch
le

p
p
e
r 

u
n
d
 1

  
3
,5

to
-T

ra
n
sp

o
rt

e
r 

1
5
5
.0

0
0
 

-
1
 K

u
b
o
ta

 S
ch

le
p
p
e
r 

u
n
d
 2

 P
ia

g
g
io

 -
F

a
h
rz

e
u
g
e

1
0
0
.0

0
0
 

-
1
 L

a
d
o
g
 u

n
d
 1

  
3
,5

to
-T

ra
n
sp

o
rt

e
r 

1
1
0
.0

0
0
 

-
e
in

 B
a
g
g
e
r 

u
n
d
 e

in
 3

,5
to

-T
ra

n
sp

o
rt

e
r 

9
5
.0

0
0
 

1
1
2
5
0
5
0
1

1
1
2
6
0
1
0
1

1
1
3
3
0
4
0
1

-
G

ru
n
d
e
rw

e
rb

e
 im

 B
e
re

ic
h
 S

te
in

rü
ck

e
n
 /
 A

m
 

R
a
th

a
u
s

9
9
3
.7

0
0
 

-
V

e
rä

u
ß

e
ru

n
g
 e

in
e
s 

B
a
u
p
la

tz
e
s 

im
 

N
e
u
b
a
u
g
e
b
ie

t 
U

n
te

re
r 

H
ill

ig
 I
V

E
1
2
4
.9

5
0
 

-
V

e
rä

u
ß

e
ru

n
g
 e

in
e
s 

B
a
u
p
la

tz
e
s 

im
 

In
te

rk
o
m

m
u
n
a
le

n
 G

e
w

e
rb

e
g
e
b
ie

t 
"A

m
 

E
rl
e
n
b
a
ch

"
E

7
3
3
.0

0
0
 

-
A

llg
e
m

e
in

e
r 

G
ru

n
d
e
rw

e
rb

1
0
0
.0

0
0
 

2
0
0
.0

0
0
 

2
0
0
.0

0
0
 

2
0
0
.0

0
0
 

-
G

ru
n
d
st

ü
ck

sv
e
rä

u
ß

e
ru

n
g
e
n
 im

 B
e
re

ic
h
 

K
e
ra

m
ik

a
re

a
l u

n
d
 B

a
h
n
h
o
fa

re
a
l

E
8
0
0
.0

0
0
 

1
2
2
0
0
0
0
1

B
e
tr

ie
b

s
h

o
f 

F
a
h

rz
e
u

g
k
o

s
te

n

G
ru

n
d

s
tü

c
k
e
-/

G
e
b

ä
u

d
e
m

a
n

a
g

e
m

e
n

t

D
ie

n
s
tw

a
g

e
n

 V
e
rw

a
lt

u
n

g

O
rd

n
u

n
g

s
w

e
s
e
n

Z
e
n

tr
a
le

 B
e
s
c
h

a
ff

u
n

g
/B

ü
ro

b
e
d

a
rf

− 316 −



1
2
2
2
0
0
0
1

1
2
2
3
0
0
0
1

1
2
6
0
0
1
0
1

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 (

4
.A

Z
) 

fü
r 

L
ö
sc

h
fa

h
rz

e
u
g
 H

L
F

 
1
6

E
1
0
.0

0
0
 

-
G

e
rä

te
w

a
g
e
n
-T

ra
n
sp

o
rt

 (
kl

e
in

) 
E

rs
a
tz

1
6
0
.0

0
0
 

1
6
0
.0

0
0
 

-
1
 M

a
n
n
sc

h
a
ft
st

ra
n
sp

o
rt

w
a
g
e
n

6
0
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
e
n
 f
ü
r 

F
a
h
rz

e
u
g
e

E
1
3
.0

0
0
 

E
2
5
.5

0
0
 

-
so

n
st

ig
e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

1
.0

0
0
 

-
S

ch
a
ff
u
n
g
 v

o
n
 

L
ö
sc

h
w

a
ss

e
re

n
tn

a
h
m

e
st

e
lle

n
 

7
0
.0

0
0
 

3
2
.0

0
0
 

-
U

m
st

e
llu

n
g
 D

ig
ita

lfu
n
k 

F
re

iw
. 
F

e
u
e
rw

e
h
r

4
7
.0

0
0
 

2
1
1
0
0
1
0
1

-
A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n
 f
ü
r 

d
ie

 G
ru

n
d
sc

h
u
le

 
U

n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

4
.6

0
0
 

4
.6

0
0
 

4
.6

0
0
 

4
.6

0
0
 

2
1
1
0
0
1
0
1

-
N

e
u
e
 F

e
n
st

e
re

le
m

e
n
te

 N
o
rd

fa
ss

a
d
e

7
5
.0

0
0
 

-
E

rn
e
u
e
ru

n
g
 d

e
r 

F
e
n
st

e
re

le
m

e
n
te

 u
n
d
 

A
n
b
ri
n
g
u
n
g
 v

o
n
 J

a
lo

u
si

e
n
 im

 T
re

p
p
e
n
h
a
u
s 

d
e
r 

G
ru

n
d
sc

h
u
le

x

-
E

rn
e
u
e
ru

n
g
 d

e
r 

O
b
e
rl
ic

h
te

r 
in

 d
e
n
 

K
la

ss
e
n
zi

m
m

e
rn

 d
e
s 

N
e
u
b
a
u
s 

in
 d

e
r 

G
ru

n
d
sc

h
u
le

 U
n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

x

-
L
E

D
-B

e
le

u
ch

tu
n
g
 in

 a
lle

n
 K

la
ss

e
n
zi

m
m

e
rn

x

2
1
1
0
0
5
0
1

-
A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n
 f
ü
r 

d
a
s 

R
itt

e
r-

vo
n
-B

u
ss

-
S

ch
u
lz

e
n
tr

u
m

1
5
.0

0
0
 

1
5
.0

0
0
 

1
5
.0

0
0
 

1
5
.0

0
0
 

G
ru

n
d

s
c
h

u
le

 U
n

te
rh

a
rm

e
rs

b
a
c
h

 

R
it

te
r-

v
o

n
-B

u
s
s
-S

c
h

u
le

 S
c
h

u
lb

u
d

g
e
t

B
ra

n
d

s
c
h

u
tz

-S
ta

d
tb

u
d

g
e
t

P
e
rs

o
n

e
n

s
ta

n
d

s
w

e
s
e
n

G
ru

n
d

s
c
h

u
le

 U
n

te
rh

a
rm

e
rs

b
a
c
h

 

E
in

w
o

h
n

e
rw

e
s
e
n

− 317 −



2
1
1
0
0
5
0
2

-
G

la
sf

a
se

ra
n
sc

h
lu

ss
4
0
.0

0
0
 

-
F

ö
rd

e
ru

n
g
 ü

b
e
r 

M
e
d
ie

n
e
n
tw

ic
kl

u
n
g
sp

la
n

E
4
7
.8

4
0
 

-
N

e
u
e
r 

P
h
ys

ik
ra

u
m

 (
B

a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
 u

n
d
 

A
u
ss

ta
tt
u
n
g
)

2
5
0
.0

0
0
 

-
M

u
lti

fu
n
kt

io
n
sp

la
tz

 a
n
 d

e
r 

S
ch

u
le

x
-

M
e
d
ia

th
e
k/

B
ü
ch

e
re

i f
ü
r 

A
lt 

u
n
d
 J

u
n
g

x
-

A
b
b
ru

ch
 d

e
s 

A
ltb

a
u
s 

u
n
d
 E

rs
te

llu
n
g
 e

in
e
s 

N
e
u
b
a
u
s

x

-
N

e
u
b
a
u
 e

in
e
r 

S
p
o
rt

h
a
lle

4
.0

0
0
.0

0
0
 

2
1
2
0
0
2
0
1

-
A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n
 f
ü
r 

d
a
s 

S
B

B
Z

 L
e
rn

e
n
 Z

e
ll 

a
m

 H
a
rm

e
rs

b
a
ch

4
.1

0
0
 

4
.1

0
0
 

4
.1

0
0
 

4
.1

0
0
 

2
1
2
0
0
2
0
1

-
N

e
u
a
u
ss

ta
tt
u
n
g
 d

e
s 

T
e
ch

n
ik

- 
u
n
d
 N

W
T

 
R

a
u
m

e
s 

e
in

sc
h
l. 

b
a
u
lic

h
e
r 

M
a
ß

n
a
h
m

e
n

x

2
8
1
0
0
4
0
1

3
1
6
0
0
0
0
1

-
In

ve
st

iti
o
n
sz

u
sc

h
u
ss

 f
ü
r 

d
ie

 S
o
zi

a
ls

ta
tio

n
 

2
0
.0

0
0
 

3
6
2
0
0
4
0
1

-
A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n
 f
ü
r 

d
a
s 

Ju
g
e
n
d
fo

ru
m

 L
in

d
e

1
2
.0

0
0
 

3
6
5
0
1
1
0
1

-
d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

1
.2

5
0
 

3
6
5
0
1
1
0
2

-
d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

2
.2

5
0
 

K
in

d
e
rg

a
rt

e
n

 V
il
la

 R
e
g

e
n

b
o

g
e
n

R
it

te
r-

v
o

n
-B

u
s
s
-S

c
h

u
le

 S
ta

d
tb

u
d

g
e
t

S
B

B
Z

 L
e
rn

e
n

 S
c
h

u
lb

u
d

g
e
t

S
o

n
s
ti

g
e
 F

ö
rd

e
ru

n
g

 W
o

h
lf

a
h

rt
s
p

fl
e
g

e

E
in

ri
c
h

tu
n

g
e
n

 d
e
r 

J
u

g
e
n

d
a
rb

e
it

K
in

d
e
rg

a
rt

e
n

 S
te

rn
s
c
h

n
u

p
p

e

K
u

lt
u

rz
e
n

tr
u

m
 O

b
e
re

 F
a
b

ri
k

S
B

B
Z

 L
e
rn

e
n

 S
ta

d
tb

u
d

g
e
t

− 318 −



3
6
5
0
1
1
0
3

-
d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

1
.2

5
0
 

3
6
5
0
1
1
0
4

-
d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

2
.9

5
0
 

3
6
5
0
1
1
0
5

4
2
1
0
0
0
0
1

4
2
4
0
0
1
0
1

-
A

u
sb

a
u
 D

a
m

e
n
-W

C
 im

 F
re

ib
a
d

3
0
.0

0
0
 

4
2
4
1
0
2
0
1

-
W

C
-A

n
la

g
e
 a

m
 S

p
o
rt

p
la

tz
 U

n
te

re
n
te

rs
b
a
ch

x
-

S
ch

a
ff
u
n
g
 e

in
e
s 

M
e
h
rf

a
ch

-S
p
o
rt

p
a
rk

s 
fü

r 
1
0
0
.0

0
0
 

4
2
4
1
0
3
0
1

5
1
1
0
0
9
0
1

-
F

o
rt

fü
h
ru

n
g
 d

e
r 

S
a
n
ie

ru
n
g
 d

e
s 

R
u
n
d
o
fe

n
-

G
e
b
ä
u
d
e
s

2
.2

0
3
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

d
ie

 F
o
rt

fü
h
ru

n
g
 

d
e
r 

S
a
n
ie

ru
n
g
 d

e
s 

R
u
n
d
o
fe

n
-G

e
b
ä
u
d
e
s 

E
1
.0

6
7
.3

5
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 D

e
n
km

a
ls

tif
tu

n
g
 f
ü
r 

d
ie

 
S

a
n
ie

ru
n
g
 d

e
s 

R
u
n
d
o
fe

n
s

E
5
0
.0

0
0
 

-
G

e
st

a
ltu

n
g
 A

u
ß

e
n
a
n
la

g
e
 R

u
n
d
o
fe

n
5
0
.0

0
0
 

-
M

a
ß

n
a
h
m

e
n
 R

u
n
d
o
fe

n
 G

e
b
ä
u
d
e
 im

 
R

a
h
m

e
n
 d

e
s 

L
E

A
D

E
R

-P
ro

g
ra

m
m

s
3
5
4
.1

0
0
 

K
in

d
e
rg

a
rt

e
n

 K
le

in
e
 W

o
lk

e

K
in

d
e
rg

a
rt

e
n

 W
ir

b
e
lw

in
d

F
ö

rd
e
ru

n
g

 d
e
s
 S

p
o

rt
s

F
re

ib
a
d

 Z
e
ll

S
p

o
rt

p
a
rk

 Z
e
ll

S
ta

d
ts

a
n

ie
ru

n
g

 S
ta

d
tk

e
rn

 N
o

rd

W
a
ld

k
in

d
e
rg

a
rt

e
n

 A
W

O

S
p

o
rt

p
lä

tz
e

− 319 −



5
1
1
0
0
9
0
1

-
Z

u
sc

h
u
ss

 L
E

A
D

E
R

 N
u
tz

u
n
g
sk

o
n
ze

p
tio

n
 

R
u
n
d
o
fe

n
E

1
5
1
.2

6
0
 

-
N

e
u
b
a
u
/S

a
n
ie

ru
n
g
 R

a
th

a
u
s 

Z
e
ll 

a
m

 
H

a
rm

e
rs

b
a
ch

3
.7

0
0
.0

0
0
 

3
.0

0
0
.0

0
0
 

1
.6

0
0
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

N
e
u
b
a
u
 R

a
th

a
u
s 

Z
e
ll 

a
m

 H
a
rm

e
rs

b
a
ch

 (
3
9
,4

5
 %

 
S

ta
d
ts

a
n
ie

ru
n
g
)

E
1
.4

5
9
.7

0
0
 

E
1
.1

8
3
.5

0
0
 

E
6
3
1
.2

0
0
 

M
o
b
ili

a
r 

R
a
th

a
u
s 

- 
n
ic

h
t 
fö

rd
e
rf

ä
h
ig

1
0
0
.0

0
0
 

4
0
0
.0

0
0
 

-
P

la
tz

g
e
st

a
ltu

n
g
 b

e
im

 N
a
rr

e
n
b
ru

n
n
e
n
/e

h
e
m

. 
M

a
m

m
u
t-

b
a
u
m

 e
in

sc
h
l. 

S
ch

a
ff
u
n
g
 e

in
e
s 

S
tr

o
m

a
n
sc

h
lu

ss
e
s

3
9
.5

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

d
ie

 
P

la
tz

g
e
st

a
ltu

n
g
 b

e
im

 
N

a
rr

e
n
b
ru

n
n
e
n
/M

a
m

m
u
tb

a
u
m

 (
6
0
 %

 
E

2
3
.7

0
0
 

-
V

e
rl
e
g
u
n
g
 d

e
s 

K
a
b
e
lv

e
rz

w
e
ig

e
rs

 im
 

B
e
re

ic
h
 d

e
s 

U
n
te

rt
o
r-

A
re

a
ls

2
0
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

d
ie

 V
e
rl
e
g
u
n
g
 d

e
s 

K
a
b
e
lv

e
rz

w
e
ig

e
rs

 (
6
0
 %

 S
ta

d
ts

a
n
ie

ru
n
g
)

E
1
2
.0

0
0
 

5
1
1
0
0
9
0
2

-
S

tr
a
ß

e
n
b
a
u
 in

kl
. 
B

re
itb

a
n
d
 -

 A
b
re

ch
n
u
n
g
 

O
rt

sd
u
rc

h
fa

h
rt

 U
n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

4
5
0
.0

0
0
 

-
R

e
st

lic
h
e
 Z

u
w

e
is

u
n
g
 a

u
s 

d
e
m

 
E

n
tf
le

ch
tu

n
g
sg

e
se

tz
 f
ü
r 

B
a
u
 G

e
h
w

e
g

E
1
9
9
.4

0
0
 

-
F

e
rt

ig
st

e
llu

n
g
 L

 9
4
 -

 B
a
u
ko

st
e
n
 L

a
n
d

2
5
6
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

d
e
n
 S

tr
a
ß

e
n
b
a
u
 

L
a
n
d
e
ss

tr
a
ß

e
 -

 A
b
re

ch
n
u
n
g
 O

rt
sd

u
rc

h
fa

h
rt

 
E

2
5
6
.0

0
0
 

-
N

e
u
g
e
st

a
ltu

n
g
 d

e
s 

R
a
th

a
u
s-

A
re

a
ls

 
5
4
0
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

d
ie

 N
e
u
g
e
st

a
ltu

n
g
 

d
e
s 

R
a
th

a
u
s-

A
re

a
ls

 U
n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

 -
 

R
e
st

E
1
0
0
.0

0
0
 

S
a
n

ie
ru

n
g

s
g

e
b

ie
t 

H
a
u

p
ts

tr
a
ß

e
 

U
n

te
rh

a
rm

e
rs

b
a
c
h

S
ta

d
ts

a
n

ie
ru

n
g

 S
ta

d
tk

e
rn

 N
o

rd

− 320 −



5
1
1
0
0
9
0
2

-
R

e
st

ko
st

e
n
 f
ü
r 

d
e
n
 A

b
b
ru

ch
 d

e
s 

A
n
w

e
se

n
s 

H
a
u
p
ts

tr
a
ß

e
 1

4
9

1
5
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

d
ie

 A
b
b
ru

ch
ko

st
e
n

E
9
.0

0
0
 

-
S

a
n
ie

ru
n
g
 d

e
s 

K
in

d
e
rg

a
rt

e
n
 K

le
in

e
 W

o
lk

e
8
0
0
.0

0
0
 

2
0
0
.0

0
0
 

-
S

a
n
ie

ru
n
g
 d

e
r 

O
rt

sv
e
rw

a
ltu

n
g
 

U
n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

5
0
0
.0

0
0
 

5
2
1
0
0
0
0
1

5
2
2
0
0
1
0
1

-
S

o
zi

a
le

r 
W

o
h
n
u
n
g
sb

a
u

x

5
2
2
0
0
1
0
2

-
E

rw
e
ite

ru
n
g
 d

e
r 

P
ra

xi
s 

W
u
n
d
h
e
ilu

n
g
 B

a
h
r 

(A
u
sb

a
u
 K

a
p
e
lle

)
1
2
0
.0

0
0
 

5
2
2
0
0
1
0
8

-
d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

1
.7

5
0
 

5
2
2
0
0
1
0
9

-
A

b
b
ru

ch
 G

e
b
ä
u
d
e
 W

a
ld

st
ra

ß
e
 1

3
1
0
0
.0

0
0
 

5
2
2
0
0
1
1
0

-
N

e
u
g
e
st

a
ltu

n
g
 d

e
s 

B
a
h
n
h
o
f-

A
re

a
ls

x

5
2
2
0
0
1
1
5

-
A

b
b
ru

ch
 d

e
s 

A
n
w

e
se

n
s 

S
p
ita

ls
tr

a
ß

e
 5

5
0
.0

0
0
 

5
2
2
0
0
1
2
2

-
d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

3
.5

0
0
 

K
ir

c
h

s
tr

a
ß

e
 1

1

K
a
p

e
ll
e
n

s
tr

a
ß

e
 1

5
, 
1
7
, 
1
9

S
p

it
a
ls

tr
a
ß

e
 1

1
/1

1
a
 +

 G
a
ra

g
e
n

W
a
ld

s
tr

a
ß

e
 1

3

H
in

d
e
n

b
u

rg
s
tr

a
ß

e
 1

2

S
p

it
a
ls

tr
a
ß

e
 5

B
a
u

o
rd

n
u

n
g

S
a
n

ie
ru

n
g

s
g

e
b

ie
t 

H
a
u

p
ts

tr
a
ß

e
 

M
ie

tw
o

h
n

u
n

g
e
n

 S
ta

d
t 

Z
e
ll
 a

ll
g

e
m

e
in

− 321 −



5
2
2
0
0
1
2
3

-
G

ru
n
d
e
rw

e
rb

3
5
0
.0

0
0
 

5
2
2
0
0
1
2
4

-
S

a
n
ie

ru
n
g
 d

e
s 

A
n
w

e
se

n
s

7
0
.0

0
0
 

5
3
2
0
0
0
0
1

-
E

rw
e
rb

 B
e
te

ili
g
u
n
g
e
n

1
.1

0
6
.0

0
0
 

5
3
6
0
0
0
0
1

-
B

re
itb

a
n
d
a
u
sb

a
u
 (

"W
e
iß

e
 F

le
ck

e
n
")

 
H

ip
p
e
rs

b
a
ch

/R
o
th

, 
O

b
e
re

n
te

rs
b
a
ch

, 
H

in
te

rh
a
m

b
a
ch

, 
N

e
u
h
a
u
se

n
7
0
0
.0

0
0
 

5
3
6
0
0
0
0
2

-
B

re
itb

a
n
d
a
u
sb

a
u
 M

itv
e
rl
e
g
u
n
g
 L

e
e
rr

o
h
r 

im
 

B
e
re

ic
h
 F

ra
n
z-

D
is

ch
-S

tr
a
ß

e
 u

n
d
 

Z
ie

g
e
lfe

ld
st

ra
ß

e
2
4
.2

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

d
e
n
 

B
re

itb
a
n
d
a
u
sb

a
u
 in

 Z
e
ll 

a
m

 H
a
rm

e
rs

b
a
ch

, 
M

a
ß

n
a
h
m

e
 2

0
1
9
 H

ip
p
e
rs

b
a
ch

/R
o
th

 
(R

ü
ck

flu
ss

 B
e
te

ili
g
u
n
g
 B

re
itb

a
n
d
 O

rt
e
n
a
u
 

G
m

b
H

)

E
8
5
.0

0
0
 

5
3
8
0
0
0
0
1

-
K

a
p
ita

lu
m

la
g
e
 a

n
 d

ie
 V

e
re

in
b
a
rt

e
 

V
e
rw

a
ltu

n
g
sg

e
m

e
in

sc
h
a
ft
 (

a
n
te

ili
g
e
 

B
a
u
ko

st
e
n
 K

a
n
a
lis

a
tio

n
 V

G
)

5
0
.4

5
0
 

E
1
2
.6

5
0
 

E
1
2
.6

5
0
 

E
1
2
.6

5
0
 

-
K

a
n
a
lis

a
tio

n
 -

 A
b
re

ch
n
u
n
g
 O

rt
sd

u
rc

h
fa

h
rt

 
U

n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

1
3
4
.0

0
0
 

-
K

a
n
a
lis

a
tio

n
 V

G
  
- 

A
b
re

ch
n
u
n
g
 

O
rt

sd
u
rc

h
fa

h
rt

 U
n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

1
4
1
.0

0
0
 

-
K

a
n
a
lis

a
tio

n
 V

G
 -

 K
o
st

e
n
rü

ck
e
rs

a
tz

 
O

rt
sd

u
rc

h
fa

h
rt

 U
n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

E
1
4
1
.0

0
0
 

-
B

a
u
ko

st
e
n
 K

a
n
a
l B

u
ch

e
n
w

a
ld

st
ra

ß
e
 

2
0
.0

0
0
 

G
a
s
v
e
rs

o
rg

u
n

g

T
e
le

k
o

m
m

u
n

ik
a
ti

o
n

 B
re

it
b

a
n

d
 u

. 

S
te

in
rü

c
k
e
n

 4
, 
4
a

K
ir

c
h

s
tr

a
ß

e
 1

4
 b

T
e
le

k
o

m
m

u
n

ik
a
ti

o
n

 B
re

it
b

a
n

d
n

e
tz

e
 

A
b

w
a
s
s
e
rb

e
s
e
it

ig
u

n
g

− 322 −



5
3
8
0
0
0
0
1

-
B

a
u
ko

st
e
n
zu

sc
h
ü
ss

e
 f
ü
r 

d
ie

 
K

a
n
a
lis

a
tio

n
sb

a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
 

H
ip

p
e
rs

b
a
ch

/R
o
th

2
7
0
.0

0
0
 

-
A

b
w

a
ss

e
rb

e
itr

ä
g
e
 f
ü
r 

d
ie

 
K

a
n
a
lis

a
tio

n
sb

a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
 

H
ip

p
e
rs

b
a
ch

/R
o
th

E
2
7
0
.0

0
0
 

-
A

b
w

a
ss

e
rb

e
itr

ä
g
e
 (

a
llg

e
m

e
in

e
 

E
1
5
.0

0
0
 

-
K

a
n
a
lis

a
tio

n
 im

 B
e
re

ic
h
 d

e
r 

E
v.

 K
ir
ch

e
1
5
.0

0
0
 

-
K

a
n
a
lis

a
tio

n
 im

 B
e
re

ic
h
 S

tö
ck

e
n

1
7
1
.0

0
0
 

-
K

a
n
a
lis

a
tio

n
 im

 B
e
re

ic
h
 H

e
rr

e
n
h
o
lz

5
1
.0

0
0
 

5
4
1
0
0
1
0
1

-
N

e
u
g
e
st

a
ltu

n
g
 d

e
s 

P
la

tz
e
s 

b
e
i d

e
r 

W
a
llf

a
h
rt

sk
ir
ch

e
 e

in
sc

h
l. 

d
e
r 

K
a
p
e
lle

n
st

ra
ß

e
x

-
G

ru
n
d
e
rw

e
rb

 f
ü
r 

d
e
n
 F

u
ß

- 
u
n
d
 R

a
d
w

e
g
 

vo
m

 G
e
w

e
rb

e
g
e
b
ie

t 
"A

m
 E

rl
e
n
b
a
ch

" 
b
is

 
zu

m
 O

rt
se

in
g
a
n
g
 U

n
te

re
n
te

rs
b
a
ch

5
.4

0
0
 

-
F

u
ß

- 
u
n
d
 R

a
d
w

e
g
 v

o
m

 G
e
w

e
rb

e
g
e
b
ie

t 
"A

m
 

E
rl
e
n
b
a
ch

" 
b
is

 z
u
m

 O
rt

se
in

g
a
n
g
 

U
n
te

re
n
te

rs
b
a
ch

1
8
0
.0

0
0
 

Z
u
w

e
is

u
n
g
 E

n
tf
le

ch
tu

n
g
sg

e
se

tz
 f
ü
r 

R
a
d
w

e
g

E
9
0
.0

0
0
 

-
E

rs
ch

lie
ß

u
n
g
sb

e
itr

ä
g
e
 f
ü
r 

d
ie

 V
e
rl
ä
n
g
e
ru

n
g
 

d
e
r 

S
t.
 G

a
llu

s-
S

tr
a
ß

e
E

1
9
2
.3

0
0
 

-
A

u
sb

a
u
 K

ir
ch

st
ra

ß
e
 (

S
tic

h
st

ra
ß

e
 z

u
r 

E
v.

 
K

ir
ch

e
)

1
0
.0

0
0
 

-
R

e
st

lic
h
e
 E

rs
ch

lie
ß

u
n
g
sb

e
itr

ä
g
e
 im

 
G

e
w

e
rb

e
g
e
b
ie

t 
K

e
ra

m
ik

a
re

a
l

E
1
6
4
.5

0
0
 

-
R

e
st

lic
h
e
 Z

u
w

e
is

u
n
g
 v

o
m

 L
a
n
d
 f
ü
r 

d
ie

 
R

e
g
e
n
w

a
ss

e
r-

E
n
tw

ä
ss

e
ru

n
g
 (

A
n
te

il 
L
a
n
d
e
ss

tr
a
ß

e
)

E
3
8
.2

0
0
 

-
S

a
n
ie

ru
n
g
 Z

e
lle

r 
S

tr
a
ß

e
 in

 U
E

 
1
.3

0
0
.0

0
0
 

G
e
m

e
in

d
e
s
tr

a
ß

e
n

A
b

w
a
s
s
e
rb

e
s
e
it

ig
u

n
g

− 323 −



5
4
1
0
0
1
0
1

-
S

a
n
ie

ru
n
g
 u

n
d
 N

e
u
g
e
st

a
ltu

n
g
 d

e
r 

D
o
rf

st
ra

ß
e
 in

 U
E

9
8
0
.0

0
0
 

-
S

a
n
ie

ru
n
g
/N

e
u
b
a
u
 R

a
d
- 

u
n
d
 

F
u
ß

g
ä
n
g
e
rb

rü
ck

e
 b

e
im

 F
ü
rs

te
n
b
e
rg

e
r 

H
o
f/
G

e
is

d
e
ic

h
8
0
.0

0
0
 

-
S

ic
h
e
ru

n
g
 d

e
s 

B
a
h
n
ü
b
e
rg

a
n
g
e
s 

B
u
ch

e
n
w

a
ld

st
ra

ß
e

1
7
9
.0

0
0
 

-
L
a
n
d
e
s-

Z
u
w

e
is

u
n
g
 f
ü
r 

d
ie

 S
ic

h
e
ru

n
g
 d

e
s 

B
a
h
n
ü
b
e
rg

a
n
g
e
s 

B
u
ch

e
n
w

a
ld

st
ra

ß
e
 (

5
0
 %

)
E

1
3
4
.2

5
0
 

-
S

ic
h
e
ru

n
g
 d

e
s 

B
a
h
n
ü
b
e
rg

a
n
g
e
s 

R
ö
ss

e
lm

ü
h
le

1
4
2
.4

0
0
 

-
L
a
n
d
e
s-

Z
u
w

e
is

u
n
g
 f
ü
r 

d
ie

 S
ic

h
e
ru

n
g
 d

e
s 

B
a
h
n
ü
b
e
rg

a
n
g
e
s 

R
ö
ss

le
m

ü
h
le

 (
5
0
 %

)
E

1
0
6
.8

0
0
 

-
S

ic
h
e
ru

n
g
 d

e
s 

B
a
h
n
ü
b
e
rg

a
n
g
e
s 

H
o
ch

st
a
h
l

1
1
4
.0

0
0
 

-
L
a
n
d
e
s-

Z
u
w

e
is

u
n
g
 f
ü
r 

d
ie

 S
ic

h
e
ru

n
g
 d

e
s 

B
a
h
n
ü
b
e
rg

a
n
g
e
s 

H
o
ch

st
a
h
l (

5
0
 %

)
E

8
5
.5

0
0
 

-
S

a
n
ie

ru
n
g
 S

tr
a
ß

e
 R

e
b
h
a
ld

e
1
2
5
.0

0
0
 

-
V

e
rk

e
h
rs

le
its

ys
te

m
 U

n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

 
(U

m
se

tz
u
n
g
)

4
.0

0
0
 

-
N

e
u
o
rd

n
u
n
g
 u

n
d
 N

e
u
g
e
st

a
ltu

n
g
 d

e
r 

P
lä

tz
e
 

e
n
tla

n
g
 d

e
r 

O
rt

sd
u
rc

h
fa

h
rt

 
U

n
te

rh
a
rm

e
rs

b
a
ch

x

-
N

e
u
g
e
st

a
ltu

n
g
 u

n
d
 N

e
u
o
rd

n
u
n
g
 d

e
r 

A
u
sf

a
h
rt

 d
e
r 

F
a
. 
A

A
M

 in
 d

ie
 L

9
4
, 
g
e
o
rd

n
e
te

 
Z

u
- 

u
n
d
 A

b
fa

h
rt

 in
 d

e
n
 H

a
in

b
u
ch

e
n
w

e
g
, 

A
n
le

g
u
n
g
 v

o
n
 P

a
rk

p
lä

tz
e
n

x

-
A

u
sb

a
u
 d

e
s 

F
u
ß

w
e
g
e
s 

a
ls

 R
a
d
w

e
g
 

zw
is

ch
e
n
 B

a
h
n
h
o
f 
B

ir
a
ch

 u
n
d
 n

e
u
e
 

B
in

d
st

ra
ß

e
 

2
0
.0

0
0
 

-
A

u
sb

a
u
 B

ir
a
ch

 b
is

 K
lo

st
e
rp

a
rk

p
la

tz
x

G
e
m

e
in

d
e
s
tr

a
ß

e
n

− 324 −



5
4
1
0
0
2
0
1

-
B

e
le

u
ch

tu
n
g
 d

e
s 

F
u
ß

- 
u
n
d
 R

a
d
w

e
g
e
s 

vo
m

 
G

e
w

e
rb

e
g
e
b
ie

t 
"A

m
 E

rl
e
n
b
a
ch

" 
b
is

 z
u
m

 
O

rt
se

in
g
a
n
g
 U

n
te

re
n
te

rs
b
a
ch

2
0
.0

0
0
 

-
Z

u
w

e
is

u
n
g
 E

n
tf
le

ch
tu

n
g
sg

e
se

tz
 f
ü
r 

R
a
d
w

e
g
b
a
u

E
1
0
.0

0
0
 

-
B

e
le

u
ch

tu
n
g
 d

e
s 

R
a
d
w

e
g
e
s 

vo
n
 Z

e
ll 

n
a
ch

 
B

ib
e
ra

ch
6
5
.0

0
0
 

5
4
5
0
0
1
0
1

-
d
iv

e
rs

e
 A

n
sc

h
a
ff
u
n
g
e
n

6
.5

5
0
 

5
5
1
0
0
1
0
2

-
N

e
u
g
e
st

a
ltu

n
g
 N

a
h
e
rh

o
lu

n
g
sa

n
la

g
e
 

G
e
h
rm

a
tt
 (

S
p
ie

lp
la

tz
 u

.a
.)

x

5
5
1
0
0
2
0
1

_
N

e
u
e
 S

p
ie

lg
e
rä

te
 f
ü
r 

d
ie

 K
in

d
e
rs

p
ie

lp
lä

tz
e
 

(u
. 
a
. 
S

ta
d
tp

a
rk

, 
B

u
ch

e
n
fe

ld
, 
L
e
im

e
n
g
ru

b
e
, 

W
a
a
g
m

a
tt
)

5
0
.8

8
0
 

5
0
.0

0
0
 

5
5
2
0
0
0
0
1

-
H

o
ch

w
a
ss

e
rs

ch
u
tz

m
a
ß

n
a
h
m

e
n
 

H
a
rm

e
rs

b
a
ch

 a
b
 E

in
m

ü
n
d
u
n
g
 N

o
rd

ra
ch

 b
is

 
6
.5

0
0
.0

0
0
 

-
Z

u
sc

h
u
ss

 f
ü
r 

d
ie

 
E

4
.5

5
0
.0

0
0
 

-
S

a
n
ie

ru
n
g
 d

e
s 

D
o
rf

b
a
ch

e
s 

in
 

U
n
te

re
n
te

rs
b
a
ch

3
5
.0

0
0
 

5
5
0
0
0
0
2
1

-
G

ru
n
d
e
rw

e
rb

4
.0

0
0
 

5
7
5
0
0
0
0
3

-
d
iv

e
rs

e
 B

a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n

2
2
.9

0
0
 

S
tr

a
ß

e
n

re
in

ig
u

n
g

 u
n

d
 W

in
te

rd
ie

n
s
t

F
o

rs
tw

ir
ts

c
h

a
ft

K
u

ra
n

la
g

e
n

G
e
w

ä
s
s
e
rs

c
h

u
tz

/Ö
ff

. 

Ö
ff

e
n

tl
. 
G

rü
n

-/
P

a
rk

-/
E

rh
o

lu
n

g
s
a
n

la
g

e
n

S
p

ie
lp

lä
tz

e
/F

re
iz

e
it

a
n

la
g

e
n

S
tr

a
ß

e
n

b
e
le

u
c
h

tu
n

g

− 325 −



5
7
5
0
0
0
0
1

5
7
5
0
0
0
0
2

6
1
2
0
0
0
0
1

-
E

rh
ö
h
u
n
g
 S

ta
m

m
ka

p
ita

l B
a
d
is

ch
e
r 

G
e
m

e
in

d
e
-V

e
rs

ic
h
e
ru

n
g
s-

V
e
rb

a
n
d

5
0
 

-
E

rh
ö
h
u
n
g
 S

ta
m

m
ka

p
ita

l E
ig

e
n
b
e
tr

ie
b
 

1
0
0
.0

0
0
 

1
0
0
.0

0
0
 

-
O

rd
e
n
tli

ch
e
 D

a
rl
e
h
e
n
st

ilg
u
n
g
e
n

3
8
5
.0

5
4
 

4
7
8
.8

6
9
 

5
1
6
.1

5
0
 

5
3
3
.1

1
5
 

Z
w

is
c
h

e
n

s
u

m
m

e

A
u

s
g

a
b

e
n

 
1
2
.5

7
4
.8

3
4
 

4
.4

6
7
.5

6
9
 

5
.1

4
7
.8

5
0
 

2
.3

6
9
.8

1
5
 

1
2
.6

0
4
.0

0
0
 

E
in

n
a
h

m
e
n

E
6
.3

9
1
.8

5
0
 

E
1
.2

2
1
.6

5
0
 

E
6
4
3
.8

5
0
 

E
1
2
.6

5
0
 

E
4
.5

5
0
.0

0
0
 

F
in

a
n

zi
e
ru

n
g

s
b

e
d

a
rf

6
.1

8
2
.9

8
4
 

3
.2

4
5
.9

1
9
 

4
.5

0
4
.0

0
0
 

2
.3

5
7
.1

6
5
 

8
.0

5
4
.0

0
0
 

-
Z

a
h
lu

n
g
sm

itt
e
lü

b
e
rs

ch
u
ss

/-
b
e
d
a
rf

 
E

rg
e
b
n
is

h
a
u
sh

a
lt

E
1
1
4
.0

0
0
 

E
2
.0

6
0
.8

3
9
 

E
2
.4

5
9
.0

7
1
 

E
2
.1

2
0
.8

1
5
 

-
L
iq

u
id

itä
ts

e
n
tn

a
h
m

e
/-

zu
fü

h
ru

n
g

E
2
.0

6
8
.9

8
4
 

E
1
8
5
.0

8
0
 

E
4
4
.9

2
9
 

E
2
3
6
.3

5
0
 

-
K

re
d
ita

u
fn

a
h
m

e
n

E
4
.0

0
0
.0

0
0
 

E
1
.0

0
0
.0

0
0
 

E
2
.0

0
0
.0

0
0
 

E
0
 

S
u

m
m

e
F

in
a
n

zh
a
u

s
h

a
lt

E
in

n
a
h

m
e
n

/A
u

s
g

a
b

e
n

1
2
.5

7
4
.8

3
4
 

4
.4

6
7
.5

6
9
 

5
.1

4
7
.8

5
0
 

2
.3

6
9
.8

1
5
 

T
o

u
ri

s
m

u
s

S
ta

d
tm

a
rk

e
ti

n
g

S
o

n
s
ti

g
e
 A

ll
g

e
m

e
in

e
 F

in
a
n

zw
ir

ts
c
h

a
ft

− 326 −



V
or

ja
hr

 2
02

0
H

au
sh

al
ts

-
ja

hr
 2

02
1

20
22

20
23

20
24

E
U

R
E

U
R

E
U

R
E

U
R

E
U

R
1

2
3

4
5

1
Z

ah
lu

ng
sm

itt
el

be
st

an
d 

zu
m

 J
ah

re
sb

eg
in

n
17

1 
u.

 1
73

10
.6

61
.2

53
2a

+
S

on
st

ig
e 

E
in

la
ge

n 
au

s 
K

as
se

nm
itt

el
n 

zu
m

 J
ah

re
sb

eg
in

n
14

92

2b
+

In
ve

st
m

en
tz

er
tif

ik
at

e,
 K

ap
ita

lm
ar

kt
pa

pi
er

e,
 G

el
dm

ar
kt

pa
pi

er
e 

un
d 

so
ns

tig
e 

W
er

tp
ap

ie
re

14
1,

 1
42

, 
14

3 
u.

 1
49

1

2c
+

F
or

de
ru

ng
en

 a
us

 L
iq

ui
di

tä
ts

be
zi

eh
un

ge
n 

zu
 v

er
bu

nd
en

en
 U

nt
er

ne
hm

en
, 

B
et

ei
lig

un
ge

n 
un

d 
S

on
de

rv
er

m
ög

en
te

ilw
. 1

69
1

3a
-

B
es

ta
nd

 a
n 

K
as

se
nk

re
di

te
n 

zu
m

 J
ah

re
sb

eg
in

n
23

9

3b
-

V
er

bi
nd

lic
hk

ei
te

n 
au

s 
Li

qu
id

itä
ts

be
zi

eh
un

ge
n 

zu
 v

er
bu

nd
en

en
 U

nt
er

ne
hm

en
, 

B
et

ei
lig

un
ge

n 
un

d 
S

on
de

rv
er

m
ög

en
te

ilw
. 2

79
9

4
=

li
q

u
id

e
 E

ig
e
n

m
it

te
l 

z
u

m
 J

a
h

re
s
b

e
g

in
n

10
.6

61
.2

53

5
-

A
us

za
hl

un
ge

n 
au

fg
ru

nd
 v

on
 ü

be
rt

ra
ge

ne
n 

E
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

de
r 

V
or

vo
rja

hr
e

6
+

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
ni

ch
t 

in
 A

ns
pr

uc
h 

ge
no

m
m

en
en

 K
re

di
te

rm
äc

ht
ig

un
ge

n 
fü

r 
In

ve
st

iti
on

en
 u

nd
 I

nv
es

tit
io

ns
fö

rd
er

m
aß

na
hm

en
 a

us
 V

or
vo

rja
hr

7
+

E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s 
üb

er
tr

ag
. 

E
rm

äc
ht

ig
un

ge
n 

fü
r 

In
v.

-Z
uw

en
du

ng
en

, 
-B

ei
tr

äg
e 

u 
nd

 ä
hn

lic
he

 E
nt

ge
lte

 f
ür

 I
nv

.-
T

ät
ig

ke
it 

au
s 

vo
rv

or
ja

hr
en

 (
§ 

21
 A

bs
. 

1,
 §

 3
 N

r.
 1

8,
 

19
 G

em
H

V
O

)

8
+

/-
ve

ra
ns

ch
la

gt
e 

Ä
nn

de
ru

ng
 d

es
 F

in
an

zi
er

un
gs

m
itt

el
be

st
an

ds
 (

§ 
3 

N
r.

 3
6 

G
em

H
V

O
)

-2
.0

09
.3

43
-2

.0
68

.9
84

-1
85

.0
80

-4
4.

92
9

-2
36

.3
50

9
=

v
o

ra
u

s
s
ic

h
tl

ic
h

e
 l

iq
u

id
e
 E

ig
e
n

m
it

te
l 

z
u

m
 J

a
h

re
s
e
n

d
e

8.
65

1.
91

0
6.

58
2.

92
6

6.
39

7.
84

6
6.

35
2.

91
7

6.
11

6.
56

7

10
-

da
vo

n:
 f

ür
 z

w
ec

kg
eb

un
de

ne
 R

üc
kl

ag
en

 g
eb

un
de

n
te

ilw
. 2

04
0

0
0

0
0

11
-

fü
r 

so
ns

tig
e 

be
st

im
m

te
 Z

w
ec

ke
 g

eb
un

de
n

0
0

0
0

0

1
2

=
v
o

ra
u

s
s
. 

L
iq

u
id

e
 E

ig
e
n

m
it

te
l 

z
u

m
 J

a
h

re
s
e
n

d
e
 o

h
n

e
 g

e
b

u
n

d
e
n

e
 M

it
te

l
8.

65
1.

91
0

6.
58

2.
92

6
6.

39
7.

84
6

6.
35

2.
91

7
6.

11
6.

56
7

13
na

ch
ric

ht
lic

h:
 v

or
au

ss
ic

ht
lic

he
 M

in
de

st
liq

ui
di

tä
t 

(§
 2

2 
A

bs
. 

2 
G

em
H

V
O

)
37

0.
70

7
38

8.
89

1
40

0.
95

7
39

9.
55

0
39

5.
64

1

V
o

ra
u

s
s

ic
h

tl
ic

h
e

 E
n

tw
ic

k
lu

n
g

 d
e

r 
L

iq
u

id
it

ä
t

(A
nl

ag
e 

5 
zu

 §
 1

 A
bs

.3
 N

r.
3,

 §
 2

2 
G

em
H

V
O

)

F
in

an
zp

la
nu

ng
F

in
an

zh
au

sh
al

t

N
r.

E
in

za
hl

un
gs

- 
un

d 
A

us
za

hl
un

gs
ar

te
n

en
ts

pr
ic

ht
 

K
on

to
/ 

K
os

te
na

rt

− 327 −



2022 2023 2024 2025 ff

Jahr TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5

Gerätewagen Freiwillige 

Feuerwehr
2021 160 160 0 0 0

Summe: 160 160 0 0 0

4.000 1.000 2.000 0

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben

Verpflichtungsermächtigung

im Haushaltsplan des Jahres

Maßnahme

im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen

(Anlage 12 zu § 1 Abs.3 Nr. 4 GemHVO)

Nachrichtlich:

davon voraussichtlich fällige Auszahlungen                                                                           

− 328 −



 

 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen 
(Anlage 13 zu § 1 Abs. 3 Nr. 5, § 23 GemHVO) 

 

 

Art 

voraussichtlicher Stand 
zu Beginn des 

Haushaltsjahres 

voraussichtlicher Stand zum 
Ende des Haushaltsjahres 

 EUR 

1.  Ergebnisrücklagen     

1.1 Rücklagen aus 
Überschüssen des  
ordentlichen Ergebnisses 

  

1.2 Rücklagen aus 
Überschüssen des  
Sonderergebnisses 

    

2.  Zweckgebundene Rücklagen     

Rücklagen gesamt   

 

 

− 329 −



 

Übersicht über den Stand der übernommenen Bürgschaften  
am 31.12.2020 

 

Lfd. 
Nr. 

Bezeichnung 
Art der Haftung Gläubiger 

Höhe der Bürgschaften 
am 31.12.2020 

EUR 

 
 
1 

Für Wohnungsbaudarlehen 
 
(gesetzliche Ausfallhaftung gegenüber der 
Landeskreditbank Baden-Württemberg – 
1/3 aus 827.905,16 EUR  per 31.12.2020) 

275.968,39  

 

 

 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen 

 

Art 
voraussichtlicher Stand zu  

Beginn des Haushaltsjahres 

 TEUR 

1. Rückstellungen gemäß  
    § 41 Abs. 1 GemHVO 

  

1.1  Lohn- und Gehaltsrückstellungen   

1.2  Unterhaltsvorschussrückstellungen   

1.3  Stilllegungs- und Nachsorgerück- 
               stellungen für Abfalldeponien 

  

1.4  Gebührenüberschussrückstellungen   

1.5  Altlastensanierungsrückstellungen   

1.6  Rückstellungen für drohende 
               Verpflichtungen aus Bürgschaften  
               und Gewährleistungen 

  

2.  Weitere Rückstellungen gemäß  
     § 41 Abs. 2 GemHVO 

  

2.1   …   

…   

Rückstellungen gesamt   

 

− 330 −



 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden 
(einschließlich Kassenkredite) 

Art der Schulden 

voraussichtlicher Stand 

zu Beginn des 

Haushaltsjahres 

voraussichtlicher Stand 

zum Ende des 

Haushaltsjahres 

 EUR 

1.1    Anleihen     

1.2    Verbindlichkeiten aus Krediten für 
Investitionen 4.041.982  7.656.928 

1.2.1 Bund     

1.2.2 Land     

1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände     

1.2.4 Zweckverbände und dergleichen     

1.2.5 Kreditinstitute 4.041.982  7.656.928 

1.2.6 sonstige Bereiche 1)     

1.3    Kassenkredite     

1.4.   Verbindlichkeiten aus 
kreditähnlichen Rechtsgeschäften     

1.      Voraussichtliche Gesamtschulden 
Kernhaushalt 4.041.982  7.656.928 

Nachrichtlich:  

Schulden der Sondervermögen mit Sonderrechnung -  Eigenbetrieb Wasserversorgung 

2.1    Anleihen     

2.2    Verbindlichkeiten aus Krediten für  

Investitionen 2.891.336  3.092.502 

2.3    Kassenkredite     

2.4    Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen  

Rechtsgeschäften     

2.      Voraussichtliche Gesamtschulden 

Sondervermögen mit Sonderrechnung 2.891.336  3.092.502 

   

Schulden der Sondervermögen mit Sonderrechnung - Verwaltungsgemeinschaft 

2.1    Anleihen     

2.2    Verbindlichkeiten aus Krediten für  

Investitionen 1.499.086 1.415.790 

2.3    Kassenkredite     

2.4    Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen  

Rechtsgeschäften     

2.      Voraussichtliche Gesamtschulden 

Sondervermögen mit Sonderrechnung 1.499.086  1.415.790 

      

− 331 −



 

Gesamtschulden von Kernhaushalt und Sondervermögen mit Sonderrechnung 2) 3) 

3.1    Anleihen     

3.2    Verbindlichkeiten aus Krediten für 

Investitionen 
 

8.432.404 12.165.220 

3.3    Kassenkredite     

3.4    Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen 

Rechtsgeschäften 
    

Zwischensumme 3.1 + 3.2 + 3.3. + 3.4 8.432.404  12.165.220 

abzüglich Schulden zwischen Kernhaushalt 

und Sondervermögen mit Sonderrechnung 
    

3.      Konsolidierte Gesamtschulden 8.432.404  12.165.220  

 

 

− 332 −



S
c

h
u

ld
e

n
ü

b
e

rs
ic

h
t 

ü
b

e
r 

d
e

n
 v

o
ra

u
s

s
ic

h
tl

ic
h

e
n

 S
ta

n
d

 d
e

r 
S

c
h

u
ld

e
n

 (
o

h
n

e
 K

a
s

s
e

n
k

re
d

it
e

)

lf
d
. 

N
r.

B
e
ze

ic
h
n
u
n
g
 d

e
r 

S
c
h
u
ld

 u
n
d
 

N
a
m

e
 d

e
s
 G

lä
u
b
ig

e
rs

J
a
h
r 

d
e
r 

K
re

d
it
- 

  

a
u
f-

  
  
 

n
a
h
m

e
  
 

U
rs

p
rü

n
g
- 

  
  

lic
h
e
r 

B
e
- 

  
 

tr
a
g
 d

e
r 

S
c
h
u
ld

  
  
  
  

E
U

R

B
is

h
e
ri
g
e
r 

V
e
rw

e
n
d
u
n
g
s
- 

zw
e
c
k

Z
in

s
s
a
tz

 

fe
s
t 
b
is

Z
in

s
- 

s
a
tz

T
il-

 

g
u
n
g
s
- 

 

s
a
tz

a
m

 A
n
fa

n
g
 

d
e
s
 

V
o
rj

a
h
re

s
 

E
U

R

Z
in

s
e
n
  
  
  
 

E
U

R

T
ilg

u
n
g
  
  
 

E
U

R

G
e
m

e
in

- 

d
e
ra

t

A
u
fs

ic
h
ts

- 
  
  

b
e
h
ö
rd

e

A
.

B
u

n
d

e
s
k
re

d
it

e

B
.

K
re

d
it

e
 d

e
s
 s

o
n

s
ti

g
e
n

  
  
  
  
  
  
  

ö
ff

e
n

tl
ic

h
e
n

 B
e
re

ic
h

s

C
.

K
re

d
it

e
 d

e
s
 K

re
d

it
- 

  
  
  
 

m
a
rk

te
s

1
L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

W
 6

0
6
 2

3
8
 8

3
2

1
9
9
3

8
9
9
.0

6
8
,4

3
4
6
0
.0

2
0
,0

8
4
4
0
.6

2
0

4
2
1
.2

2
0

V
e
rm

.H
.H

. 
7
7

0
1
.1

0
.2

0
2
3

4
,7

7
2
,1

6
 P

2
0
.6

7
1

1
9
.4

0
0

2
4
.0

8
.1

9
9
2

3
1
.0

8
.1

9
9
2

2
L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

W
 6

0
6
 4

2
0
 5

7
6

2
0
0
3

1
.8

2
5
.9

7
1
,3

3
7
9
0
.7

8
3
,9

8
7
3
5
.2

9
0

6
7
9
.7

9
6

V
e
rm

.H
.H

. 
9
4

0
1
.0

3
.2

0
3
4

4
,7

0
3
,0

4
 P

3
3
.5

8
1

5
5
.4

9
4

1
6
.0

2
.2

0
0
4

0
5
.0

2
.2

0
0
3

3
L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

W
 6

0
6
 5

6
4
 1

2
8

1
9
9
4

2
7
8
.5

7
2
,2

7
3
.5

1
9
,4

8
0

0
V

e
rm

.H
.H

. 
8
9

0
1
.0

5
.2

0
2
0

5
,1

6
3
,6

7
 P

0
0

1
1
.0

6
.1

9
9
4

1
7
.0

6
.1

9
9
1

4
L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

W
 6

1
1
 4

1
4
 7

2
4

2
0
1
0

1
.2

0
0
.0

0
0
,0

0
7
5
6
.0

0
0
,0

0
7
0
8
.0

0
0

6
6
0
.0

0
0

V
e
rm

.H
.H

. 
1
0

3
0
.0

9
.2

0
3
5

3
,2

0
4
,0

0
 x

2
2
.0

8
0

4
8
.0

0
0

2
0
.0

9
.2

0
1
0

2
8
.0

1
.2

0
1
0

5
L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

W
 6

1
1
 6

7
7
 1

1
3

2
0
1
1

1
.1

4
0
.0

0
0
,0

0
7
6
9
.3

0
8
,9

5
7
1
8
.0

9
3

6
6
4
.7

9
0

V
e
rm

.H
.H

. 
1
1

3
0
.1

2
.2

0
3
1

4
,0

2
3
,1

2
 x

2
8
.0

3
6

5
3
.3

0
3

2
1
.0

3
.2

0
1
1

2
7
.1

2
.2

0
1
0

6
L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

W
 9

1
0
 0

2
4
 0

4
5
5

2
0
1
2

3
0
0
.0

0
0
,0

0
9
1
.6

5
0
,0

0
5
8
.3

1
4

2
4
.9

7
8

V
e
rm

.H
.H

. 
1
2

1
5
.0

8
.2

0
2
2

0
,7

5
1
1
,1

1
 P

3
4
4

3
3
.3

3
6

2
3
.0

7
.2

0
1
2

3
0
.0

1
.2

0
1
2

7
D

Z
H

Y
P

 3
3
0
4
5
1
1
3
0
0

1
9
9
4

9
9
7
.0

1
9
,1

7
1
4
3
.8

7
3
,0

2
1
1
0
.0

2
1

7
6
.1

6
8

V
e
rm

.H
.H

. 
8
7

3
0
.0

3
.2

0
2
4

1
,6

3
1
0
,0

0
 P

1
.5

8
6

3
3
.8

5
3

2
4
.0

1
.1

9
9
4

3
0
.0

3
.1

9
8
8

8
K

fW
 9

8
1
 2

3
1
0

2
0
0
3

6
5
0
.0

0
0
,0

0
3
0
3
.3

1
2
,0

0
2
8
1
.6

4
4

2
5
9
.9

7
6

V
e
rm

.H
.H

. 
0
3

1
5
.0

2
.2

0
2
4

4
,0

0
3
,3

3
 P

1
0
.8

3
2

2
1
.6

6
8

1
2
.0

5
.2

0
0
3

0
5
.0

2
.2

0
0
3

9
D

K
B

 A
G

 6
7
0
4
3
4
1
5
0
9

2
0
2
0

1
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
9
9
0
.0

0
0

9
5
0
.0

0
0

V
e
rm

.H
.H

. 
2
0

3
0
.0

9
.2

0
4
5

0
,3

5
4

4
,0

0
 P

3
.4

5
1

4
0
.0

0
0

2
3
.1

1
.2

0
2
0

1
9
.0

5
.2

0
2
0

1
0

N
e
u
e
s
 D

a
rl
e
h
e
n
 2

0
2
1

2
0
2
1

4
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
3
.9

2
0
.0

0
0

V
e
rm

.H
.H

. 
2
1

1
,5

0
4
,0

0
 P

3
0
.0

0
0

8
0
.0

0
0

(n
o
c
h
 n

ic
h
t 
a
u
fg

e
n
o
m

m
e
n
)

1
2
.2

9
0
.6

3
1
,2

0
3
.3

1
8
.4

6
7
,5

1
4
.0

4
1
.9

8
2

7
.6

5
6
.9

2
8

1
5
0
.5

8
1

3
8
5
.0

5
4

S
ta

n
d
 d

e
r 

S
c
h
u
ld a

m
 A

n
fa

n
g
 /
 a

m
 E

n
d
e
  
  
 

d
e
s
 R

e
c
h
n
u
n
g
s
ja

h
re

s
  
  
 

E
U

R

Im
 H

a
u
s
h
a
lt
s
p
la

n
 s

in
d
 f
ü
r 

d
e
n
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

S
c
h
u
ld

e
n
d
ie

n
s
t 

v
o
rz

u
s
e
h
e
n
:

B
e
m

e
rk

u
n
g
e
n
: 
  
  
  
  
  
  
  
  
 

x
 =

 A
n
u
it
ä
ts

d
a
rl
e
h
e
n
  
  
  
  
  
 

p
 =

 P
a
u
s
c
h
a
l 
  
  
  
  
  

K
o
m

m
u
n
a
lr
e
c
h
tl
ic

h
 

g
e
n
e
h
m

ig
t 
d
u
rc

h
:

− 333 −



Stand am 1. Januar 2021 4.041.982 = 496,31 Euro/EW. 

Tilgung 2021 ./. 385.054 

Kreditaufnahme 2021 + 4.000.000 

Stand am 1. Januar 2022 7.656.928 = 940,19 Euro/EW. *)

Tilgung 2022 ./. 478.869 

Kreditaufnahme 2022 + 1.000.000 

Stand am 1. Januar 2023 8.178.059 = 1.004,18 Euro/EW. *)

Tilgung 2023 ./. 516.150 

Kreditaufnahme 2023 + 2.000.000 

Stand am 1. Januar 2024 9.661.909 = 1.186,38 Euro/EW. *)

Tilgung 2024 ./. 533.115 

Kreditaufnahme 2024 + 0 

Stand am 31. Dezember 2024 9.128.794 = 1.120,92 Euro/EW. *)

Vorgesehene Nettokreditaufnahme

Kreditaufnahmen 2021 - 2024: 7.000.000 

./. Tilgungen 2021 - 2024: 1.913.188 

*) nach der Einwohnerzahl per 30.06.2020 =

Voraussichtliche Entwicklung des Schuldenstandes bis 31.12.2024

5.086.812 

8.144

− 334 −



− 335 −



A. Berechnung der Steuerkraftmesszahl und der Steuerkraftsumme:

Umger. Grundsteuer A: 63.536 x 195 / 350 = 35.398

Umger. Grundsteuer B: 1.022.972 x 185 / 350 = 540.713

Umger. Gewerbesteuer: 7.519.116 x 290 / 350 = 6.230.124

Gewerbesteuerumlage: 7.519.116 x 64 / 350 = -1.374.924

Gem-Est-Anteil: 6.808.333.613 x 0,000695 = 4.731.791

Zuw. § 29a FAG 504.909.568 x 0,000695 = 350.912

Gemeindeanteil Ust: 860.309 x 80% = 688.247

Steuerkraft/Steuerkraftmesszahl = 11.202.261

=========

479.625 x 69,93% = 335.402

Steuerkraftsumme: 11.537.663

=========

Steuerkraft je Einwohner = 1.374,85

Steuerkraftsumme je Einwohner: = 1.416,01

B. Berechnung der Bedarfsmesszahl:

8.144

Erhöhung  Aussiedler-, Flüchtlinge, Internatsschüler 4

8.148

b) Kopfbetrag: 1.406,00 EUR + 103,50 EUR = 1.509,50

Bedarfsmesszahl:

Einwohnerzahl: 8.148 x Kopfbetrag: 1.509,50 EUR = 12.299.406 EUR

Bedarfsmesszahl B

Gemeindegebiet

Flächenwert je Einwohner:

Faktor Einwohnerdichte in 2021

Kopfbetrag für 4.000 m² je EW:

Kopfbetrag Zell

Bedarfsmesszahl: 8.148 x Kopfbetrag: 35,50 €/EW = 289.254,00 €          

Bedarfsmesszahl insgesamt 12.588.660,00 €     

Bedarfsmesszahl = 12.588.660

./. Steuerkraftmesszahl = 11.202.261

Schlüsselzahl 1.386.399,00 €       

============

D. Sockel-Garantie

60 v.H. der Bedarfsmesszahl 12.588.660 = 7.553.196

./. Steuerkraftmesszahl 11.202.261

Unterschied 0

===========

Vorläufige Bemessungsgrundlage für den kommunalen Finanzausgleich im Haushaltsjahr 2 0 2 1

Zuweisung mangelnde Steuerkraft 2018:

a) Einwohnerzahl am 30.06.2020

35,50 €/EW

3.641 ha

4.470 m²/EW

2,50%

35,20 €/EW

− 336 −



Zuweisung nach der mangelnden Steuerkraft

Schlüsselzahl 1.386.399 x 70% 970.479 EUR          

===========

Durchschnittliche Steuerkraftsumme

- der Gemeinden des Landes 1.698,25 EUR/Ew.

- Steuerkraftsumme Stadt Zell a. H. 1.416,01 EUR/Ew. = 83,38%

  Ew.-Zahl 8.148 x 115% = 9.370 Ew. x 78,00 EUR    = 730.860 EUR          

===========

a) Finanzausgleichsumlage

Bedarfsmesszahl 12.588.660

Steuerkraftmesszahl 11.202.261 = 88,98%

Umlagesatz 22,100%

28,00 x 0,060%   = 1,680% = 23,780%

Steuerkraftsumme 11.537.663 x 23,780% = 2.743.657 EUR       

============

b) Kreisumlage

Umlagesatz 28,50%

Steuerkraftsumme 11.537.663 x 28,50% = 3.288.234 EUR       

============

H. Berechnung des Gemeindeanteils an der Einkommensteuer

Gemeindeanteil: 6.687.000.000 EUR x 0,000695 4.647.465 EUR       

============

I. Berechnung des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer

Gemeindeanteil: 1.194.000.000 EUR x 0,0007674 916.276 EUR          

==========

J. Berechnung der vorläufigen Zuweisungen wegen Familienleistungsausgleich

(Systemumstellung Auszahlung Kindergeld)

Gemeindeanteil 519.200.000 EUR x 0,000695 = 360.844 EUR

==========

E. Berechnung der vorläufigen Schlüsselzuweisungen 2021:

F. Berechnung der vorläufigen Investitionspauschale 2021:

G.   Berechnung  der  vorläufigen  Umlagen 2020:

− 337 −



Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e

r 
d

ie
 B

e
te

ili
g

u
n

g
e

n
 d

e
r 

S
ta

d
t 

Z
e

ll
S

ta
n
d
: 
3
1
.1

2
.2

0
2
0

E
ig

e
n

b
e

tr
ie

b
 

W
a

ss
e

rv
e

rs
o

rg
u

n
g

(S
ta

m
m

k
a

p
it

a
l 

6
5

0
.0

0
0

 €
)

Z
w

e
ck

ve
rb

a
n

d
 

W
a

ss
e

rv
e

rs
o

rg
u

n
g

 
„K

le
in

e
 K

in
zi

g
“

(B
e

te
il

ig
u

n
g

  
6

6
4

.5
0

0
 €

)

V
e

rw
a

lt
u

n
g

s-
g

e
m

e
in

sc
h

a
ft

A
b

w
a

ss
e

r-
zw

e
ck

ve
rb

a
n

d
K

in
zi

g
-

u
n

d
 

H
a

rm
e

rs
b

a
ch

ta
l

S
ta

d
t

M
u

si
k

sc
h

u
le

 O
ff

e
n

b
u

rg
/ 

O
rt

e
n

a
u

G
m

b
H

 
(S

ta
m

m
k

a
p

it
a

la
n

te
il

 1
6

.1
0

0
 €

)
B

a
d

e
n

o
va

A
G

 &
 C

o
. 

K
G

  
   

  
  

   
  

   
  

  
   

  
   

  
  

   
  

(K
o

m
m

a
n

d
it

-B
e

te
il

ig
u

n
g

 4
1

.0
7

0
 €

)

G
o

lf
 R

e
si

d
e

n
z 

S
ch

lo
ss

 G
rö

b
e

rn
h

o
f

G
m

b
H

 &
 C

o
. 

K
G

 (
K

o
m

m
a

n
d

it
-B

e
te

il
ig

u
n

g
 2

9
.4

4
3

,3
8

 €
)

B
re

it
b

a
n

d
 O

rt
e

n
a

u
G

m
b

H
 &

 C
o

. 
K

G
 

(K
o

m
m

a
n

d
it

-B
e

te
il

ig
u

n
g

 8
.0

3
9

 €
) 

W
a

ld
se

rv
ic

e
 O

rt
e

n
a

u
e

G
 

(G
e

n
o

ss
e

n
sc

h
a

ft
sa

n
te

il
 5

.0
0

0
 €

)
Z

w
e

ck
ve

rb
a

n
d

 4
 I

T
 

(S
ta

m
m

k
a

p
it

a
la

n
te

il
  

6
.3

3
9

,6
3

 €
)

A
rb

e
it

sf
ö

rd
e

rg
e

se
ll

sc
h

a
ft

 O
rt

e
n

a
u

G
m

b
H

 
(S

ta
m

m
k

a
p

it
a

la
n

te
il

 1
2

6
0

 €
 )

W
ir

ts
ch

a
ft

sr
e

g
io

n
 O

ff
e

n
b

u
rg

/ 
O

rt
e

n
a

u
G

m
b

H
 

(S
ta

m
m

k
a

p
it

a
la

n
te

il
 4

0
0

 €
)

B
a

d
is

ch
e

r 
G

e
m

e
in

d
e

ve
rs

ic
h

e
ru

n
g

sv
e

rb
a

n
d

 
(S

ta
m

m
k

a
p

it
a

la
n

te
il

 1
.2

0
0

 €
)

E
le

k
tr

iz
it

ä
ts

w
e

rk
 M

it
te

lb
a

d
e

n
 A

G
 &

 C
o

. 
K

G
 

(K
o

m
m

a
n

d
it

-B
e

te
il

ig
u

n
g

 2
5

5
,6

5
 €

)

E
le

k
tr

iz
it

ä
ts

w
e

rk
 M

it
te

lb
a

d
e

n
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
s-

A
G

 
(B

e
te

il
ig

u
n

g
 1

 €
)

V
o

lk
sb

a
n

k
 L

a
h

r 
e

G
 

(G
e

n
o

ss
e

n
sc

h
a

ft
sa

n
te

il
 1

.2
5

0
 €

)

S
ch

w
a

rz
w

a
ld

W
A

S
S

E
R

G
m

b
H

(B
e

te
il

ig
u

n
g

  
9

5
0

 €
)

4
4

,7
5

%

4
8

,5
5

%

− 338 −



 

 

 

 

 
 

WIRTSCHAFTSPLAN  FÜR  DIE 

 

VEREINBARTE VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT  

ZELL  AM  HARMERSBACH 
 

 

 

− 339 −



 

− 340 −



WIRTSCHAFTSPLAN 

der Stadt Zell für das Wirtschaftsjahr 2021 

als erfüllende Stadt für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft Zell am 

Harmersbach 

- Abwasserbeseitigung - 

 

Der Gemeinderat hat am 22. Februar 2021 aufgrund der §§ 18 bis 20 des Gesetzes 

über kommunale Zusammenarbeit (GKZ) in Verbindung mit § 79 der 

Gemeindeordnung für Baden-Württemberg sowie § 14 Abs. 1 des 

Eigenbetriebsgesetzes und der Empfehlung des Gemeinsamen Ausschusses der 

Verwaltungsgemeinschaft Zell am Harmersbach vom 27. Januar 2021 den 

Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 wie folgt festgesetzt: 

 

§ 1 

Festsetzung des Wirtschaftsplanes 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 wird 

im Erfolgsplan  

mit Erträgen von 932.372 Euro 

mit Aufwendungen von  932.372 Euro 

und mit einem Jahresgewinn von 0 Euro 

 

im Vermögensplan in den Einnahmen und Ausgaben auf je 245.545 Euro 

festgesetzt. 

 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0 Euro 

festgesetzt. 

 

§ 2 

Kreditermächtigung 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen wird auf 0 Euro 

festgesetzt. 

§ 3 

Kassenkredite 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 50.000 Euro 

 

 

− 341 −



 

§ 4 

Umlagen 

Die Höhe der Umlagen wird wie folgt festgesetzt: 

Betriebskostenumlage 911.123 Euro 

Investitionsumlage 112.703 Euro 

 

Zell am Harmersbach, den 22. Februar 2021 

 
Günter Pfundstein 

Bürgermeister 

− 342 −



Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2021 der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft 
Zell am Harmersbach 
 
Dieser Haushalt bezieht sich auf die gemeinsame Abwasserbeseitigung der Stadt Zell am 
Harmersbach mit den Umlandgemeinden Biberach, Nordrach und Oberharmersbach mit 
den Schmutzwasser-Verbandssammlern zur Kläranlage des Abwasserzweckverbandes 
Kinzig- und Harmersbachtal in Biberach. 
 
1. Allgemeines zur bisherigen Entwicklung 
Die Gemeinden Biberach, Nordrach, Oberharmersbach, Unterharmersbach und Zell ha-
ben mit der Verbandssatzung vom 22. März 1968, in Kraft getreten am 13.04.1968, den 
Abwasserverband Raumschaft Zell am Harmersbach - Biberach gegründet. Die auf der 
Grundlage des Zweckverbandsgesetzes für Baden-Württemberg vom 24.07.1963 verein-
barte Verbandssatzung wurde am 02.04.1968 vom Landratsamt Wolfach genehmigt. 
 
Am 19.06.1974 haben die Stadt Zell am Harmersbach und die Gemeinden Biberach, Nor-
drach, Oberharmersbach sowie die ehemaligen Gemeinden Unterentersbach und Unter-
harmersbach mit Wirkung vom 01.01.1975 freiwillig eine Verwaltungsgemeinschaft in der 
Form  der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung gebildet. Diese Vereinbarung wurde durch 
das Landratsamt Ortenaukreis mit Erlass vom 26.06.1974 genehmigt. 
 
Da der räumliche Bereich des Abwasserverbands Zell am Harmersbach - Biberach und 
der Verwaltungsraum der Verwaltungsgemeinschaft deckungsgleich waren, wurde der 
Abwasserverband durch Beschluss vom 03.12.1976 zum 31.12.1976 aufgelöst.  Die Auf-
gaben des bisherigen Abwasserverbands wurden durch die Änderungsvereinbarung als 
weitere Erfüllungsaufgabe in die öffentlich-rechtliche Vereinbarung der vereinbarten Ver-
waltungsgemeinschaft übernommen. 
 
2. Finanzierung – Beteiligung der Gemeinden 
Die Kosten wurden seit dem Jahr 1968 nach folgendem Umlageschlüssel aufgeteilt und 
auf die beteiligten Gemeinden umgelegt: 
 
Zell am Harmersbach 42,96 %  
Biberach 16,68 %  
Nordrach 18,22 % 
Oberharmersbach 22,14 % 
     
In der Folgezeit wurde der Umlageschlüssel mehrfach geändert. Am 06.12.2005 hat der 
gemeinsame Ausschuss sodann eine Neufassung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung 
beschlossen. Gleichzeitig wurde beschlossen, dass die Anwendung unterschiedlicher Ver-
teilerschlüssel nach dem Entstehungszeitpunkt der Investitionen und Kredite des Abwas-
serzweckverbandes Kinzig- und Harmersbachtal aufgehoben wird und ein entsprechender 
Vermögensausgleich durchgeführt wird. 
 
Somit gelten nun aktuell folgende Umlageschlüssel: 
ab 01.01.1984 für Investitionen der Verwaltungsgemeinschaft, für die Zins- und Tilgungs-
umlage auf Kredite der Verwaltungsgemeinschaft und für die Abschreibungsumlage an die 
Verwaltungsgemeinschaft: 

− 343 −



Zell am Harmersbach 44,75 %  
Biberach 18,94 %  
Nordrach 17,27 % 
Oberharmersbach 19,04 % 
 
Für die Betriebskostenumlage an den Abwasserzweckverband Kinzig- und Harmersbach-
tal und für die Instandsetzung und Unterhaltung des Sammlernetzes der Verwaltungsge-
meinschaft wird ab 01.01.1983 folgender Schlüssel angewandt: 
 
Zell am Harmersbach 52,05 %  
Biberach 19,55 % 
Nordrach 13,53 % 
Oberharmersbach 14,87 % 
   
Für Investitionen des Abwasserzweckverbandes Kinzig- und Harmersbachtal, sowie für 
die Zins- und Tilgungsumlage auf Kredite des Abwasserzweckverbandes Kinzig- und 
Harmersbachtal und für die Berechnung der Abschreibungsumlage des Abwasserzweck-
verbandes Kinzig- und Harmersbachtal wird seit 01.01.1984 folgender Schlüssel ange-
wandt: 
 
Zell am Harmersbach 50,37 %  
Biberach 21,21 % 
Nordrach 12,04 % 
Oberharmersbach 16,38 % 
 
 
3. Verwaltungsgemeinschaft 
Die Stadt Zell als erfüllende Stadt für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft mit den 
Gemeinden Biberach, Nordrach und Oberharmersbach haben in den letzten Jahren fol-
gende Investitionen getätigt. 
 
Investitionen der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft 
BA Verbandskanal/Kläranlage Bauaufwand lt. Zeitpunkt der  
  KA/Abrechnung Durchführung  
  EUR    
BA I Biberach 181.556,17 1968-1972 
BA II Sammler Zell a.H./Nordrach 82.101,21 1971 
BA III Zell am Harmersbach 330.289,45 1970-1971 
BA IV Zell am Harmersbach-Nordrach 56.984,00 1971-1972 
BA IV a Zell am Harmersbach 68.922,14 1971-1972 
BA IV b Nordrach 52.372,64 1971 
BA V Biberach 366.445,44 1972-1975 
BA VI Oberharmersbach ab Gemarkungsgrenze 414.146,93 1975-1983 
 Unterharmersbach 
BA VI Zell am Harmersbach bis Gemarkungsgrenze 53.900,39 1977-1985 
 Oberharmersbach 
BA VII Oberharmersbach 454.768,06 1974-1984 
BA VIII Nordrach 17.847,66 1975-1976 

− 344 −



BA IX Biberach-Zell 294.047,03 1977-1984 
BA IX a Biberach-Unterentersbach 70.794,98 1978-1984 
BA X Prinzbach mit Kläranlage 511,29 1977 
BA X a Zell am Harmersbach-Nordrach 816.223,81 1978-1983 
Messanlage Nordrach  20.354,43 2001 
Entlastungskanal Nordracher Straße 31.484,46 2007 
Erd-, Beton- und Stahlarbeiten Pufferbecken 383.654,31 2009 
Erd-, Beton- und Stahlarbeiten Pufferbecken 10.606,18 2010 
Technische Einrichtung Pufferbecken 142.756,94 2009 
Fernwirktechnik Pufferbecken 54.175,80 2009 
Zufahrt Pufferbecken 16.662,90 2009 
Grunderwerb Regenüberlaufbecken 18.480,00 2009 
Verbandssammler Ortsdurchfahrt Unterharmersbach 2.001.840,53 2019 
Insgesamt rd.: 5.941.107,00 
 
 
4. Abwasserzweckverband Kinzig-Harmersbachtal 
Die Stadt Zell als erfüllende Stadt für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft mit den 
Gemeinden Biberach, Nordrach und Oberharmersbach und die Stadt Haslach als erfüllen-
de Stadt der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft mit den Gemeinden Fischerbach, 
Hofstetten, Mühlenbach und Steinach haben auf Gemarkung Biberach eine gemeinsame 
Kläranlage gebaut. Für den Bau, sowie deren Betrieb und Unterhaltung  wurde der Ab-
wasserzweckverband Kinzig- Harmersbachtal gegründet. Die Verbandsatzung vom 
17.12.1976 wurde am 20.12.1976 vom Landartamt Ortenaukreis genehmigt. 
 
Nach der Präambel dieser Satzung hat der Abwasserzweckverband die Aufgabe, die ge-
meinsame Verbandskläranlage und die hierfür erforderliche Zuleitung von Schacht 4.34 
(Plan SAE) in Steinach bis zum Einlauf in die Verbandskläranlage auf Gemarkung Biber-
ach zu erstellen, zu betreiben und zu unterhalten. 
 
Die auf die einzelnen Verbandsmitglieder entfallenden Beiträge (Einlagen, Kapitalkosten – 
Zins und Abschreibungen) sind wie folgt aufzubringen: 

- Stadt Zell für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft Zell a.H.  48,55 % 
- Stadt Haslach für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft Haslach 51,45 % 

 
Die mit dem Betrieb und der Verwaltung der Verbandsanlagen und –einrichtungen zu-
sammenhängenden Betriebskosten (Sach- und Personalkosten) werden von den beiden 
Verbandsmitgliedern in folgendem Verhältnis getragen:  

- Stadt Zell für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft Zell a.H.  47,00 % 
- Stadt Haslach für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft Haslach 53,00 % 

 
 
In der Sitzung vom 30.03.1978 hat die Verbandsversammlung auf Antrag der Verwal-
tungsgemeinschaft Zell und der Gemeinde Biberach beschlossen, den Ortsteil Prinzbach 
der Gemeinde Biberach ebenfalls an den Verbandssammler und damit auch an die Klär-
anlage anzuschließen. Da der Zuleitungssammler hierdurch keine Aufdimensionierung 
erfahren muss, wird hierfür kein Beitrag erhoben. Für den Anschluss an die Verbandsklär-
anlage ist dagegen auf Vorschlag der WWA Offenburg ein einmaliger Anschluss- und In-

− 345 −



vestitionsbeitrag in Höhe von 1 % der Herstellungskosten  der Verbandskläranlage (auf 
der Grundlage v. 500 EGW) zu entrichten. Die Gemeinde Biberach hat hierfür im Haus-
haltsjahr 1984 bereits einen Teilbetrag mit 35.790 € bezahlt. Die Verbandsversammlung 
hat am 12.10.1994 beschlossen, den Kostenanteil der Gemeinde Biberach für den nach-
träglichen Anschluss des Ortsteils Prinzbach an die Verbandskläranlage bei den bezahlten 
35.790 EUR zu belassen und die Angelegenheit damit abzuschließen. Die Verbandsver-
sammlung hat nach eingehenden Verhandlungen am 07. Dezember 2000 einstimmig be-
schlossen, das Gebiet „Harmersbächle“ der Gemeinde Schuttertal an die Verbandskanali-
sation des Abwasserzweckverbandes anschließen zu lassen. Am 29. November 2001 
wurde eine öffentlich-rechtliche Vereinbarung zwischen dem Abwasserzweckverband, den 
vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Haslach-Umland, der Gemeinde Schuttertal und 
der Gemeinde Steinach über die Einleitung von Schmutzwasser und die Mitbenutzung von 
Abwasseranlagen abgeschlossen. Darin verpflichtet sich die Gemeinde Schuttertal einen 
einmaligen Anschlussbeitrag in Höhe von 27.095 € zu bezahlen.  
 
Weiterhin ist die Gemeinde Schuttertal verpflichtet, sich an allen zukünftigen Investitionen 
an der Kläranlage und der Verbandskanalisation im Verhältnis ihrer Einwohnergleichwerte  
(180 EGW) zu den Einwohnergleichwerten des Verbandsgebietes (42.500 EGW) finanziell 
zu beteiligen. Der Anschluss des Gebietes „Harmersbächle“ erfolgte im November 2002. 
 
Investitionen des Abwasserzweckverbandes: 
BA Verbandskanal/Kläranlage Bauaufwand lt. Zeitpunkt der  
  KA/Abrechnung Durchführung  
  EUR    
BA I Verbandskanal Steinach-Biberach 

Los 1, Schacht 4.34 – 390 M  246.763 EUR 
Los 2, Schacht 4.28 - 4.25  bereits 
           Schacht 4.25 – 4.19     262.574 EUR 509.337 fertiggestellt 

BA II Verbandskanal OD Biberach 
Schacht 2.1 – 3.24 445.144 bereits fertiggestellt 

BA III Bau der Kläranlage auf Gemarkung Biberach  1980 – 1989 (Inbe- 
einschl. Abwassermengenmeßanl. etc.) 7.602.106 triebn. 01.10.1983) 

BA IV Verbandskanal Steinach – Biberach 
Schacht 3.24 – 4.19 847.046 bereits fertiggestellt 

BA V Verbandskanal Biberach – Kläranlage 
Schacht 2.1 – Kläranlage 418.559 bereits 
Wasserleitung Biberach – Kläranlage 87.587 fertiggestellt 

Grunderwerb für Kläranlagengelände rd. 118.000 bereits erworben 
Umbau Regenüberlaufbecken Steinach 11.444 1985 fertiggestellt 
Erweiterung der Kläranlage – Phosphorelimination 236.218 1989  - 1994 
Beteiligung an der Klärschlamm-Trocknungs- 
anlage des AZV Raumschaft Lahr 97.492 1992 – 1994 
PC Leitsystem 100.702 1993 
Aufstockung des Betriebsgebäudes 296.883 1993/1994 
BA Erneuerung Schlammentwässerung 184.278 1993 – 1995 
Rechengut-Waschpresse 28.509 1994 
Bau eines Filtratspeichers und Optimierung der 
Biologie zur weitest gehenden Stickstoffeliminierung 867.565 1995 – 2000 

− 346 −



Erhöhung der Volumina der Nachklärbecken 68.350 1999 
Geländeerwerb im Zuge der Kläranlagenerweiterung 178.558 2001 
Ausbau der Kläranlage zur Stickstoffeliminierung 1.982.815 2000- 2003 
Betonsanierung der Schlempe- und Schlammschächte 129.044 2004 
Erneuerung der BHKW-Anlage 367.080 2004 
Sanierung der Rechen- und Sandwaschanlage 375.938 2005 – 2007 
Einbau Schieberschacht 72.334 2008 
Modifizierung der Kläranlage 4.753.868 2006 – 2010 
Erneuerung Sprech-/ Telefon- und EDV-Anlage 21.163 2011 
Erhöhung der Betriebssicherheit 242.285 2011 – 2012 
Anschaffung BHKW / Erneuerung Heizung 123.848 2012 
Erneuerung Gebläse 38.963 2013 
Betonsanierung/Optimierung Sandfang u. Zulaufhebewerk 535.487 2013 – 2017 
Neue Ausstattung Betriebslabor 28.160 2017 
Insgesamt rd.: 20.768.763 
 
Weitere Investitionen der Kläranlage 
- Erneuerung der Zentrifuge 300.000 2019/2020 
- Ertüchtigung RÜB Steinach (Planungskosten) 142.500 2018 - 2020 
 
 
5. Wirtschaftsplan 2021 der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft 
Erfolgs- und Vermögensplan 
Die wichtigsten Erträge und Aufwendungen sind im Erfolgsplan im Einzelnen erläutert. Für 
die Unterhaltung der Verbandssammler sind Haushaltsmittel in Höhe von 50.000 Euro 
veranschlagt. Die größte Position ist die Betriebskostenumlage an den Abwasserzweck-
verband Kinzig- und Harmersbachtal in Höhe von 717.900 Euro. 
    
Im Vermögensplan sind für die Fertigstellung der Schmutzwasser-Verbandssammler in der 
Ortsdurchfahrt Unterharmersbach (L94) Haushaltsmittel in Höhe von 141.000 Euro einge-
plant. Die ordentlichen Kredittilgungen betragen 83.296 Euro.  
 
6. Finanzplanung 
Der Finanzplanung für die Jahre 2022 bis 2024 liegen im Erfolgsplan für die Einnahmen 
und Ausgaben die Daten des laufenden Wirtschaftsjahres und der Vorjahre zugrunde. Die 
Finanzplanung ist als Anlage beigefügt. 
  
 
7. Beratung 
Der gemeinsame Ausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Zell am Harmersbach hat am 
22.05.2019 beschlossen, mit der Umstellung auf das neue Kommunale Haushaltsrecht 
(NKHR) ab 01.01.2020 für die vereinbarte Verwaltungsgemeinschaft einen eigenen Bu-
chungs-, Finanz- und Kostenrechnungskreis nach Eigenbetriebsrecht zu führen. Diese 
Vorgehensweise wurde mit dem Landratsamt Ortenaukreis als zuständige Rechtsauf-
sichtsbehörde abgestimmt und mit der E-Mail vom 26.03.2019 entsprechend zur Kenntnis 
genommen. 
  

− 347 −



Der gemeinsame Ausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Zell am Harmersbach hat den 
Entwurf des Wirtschaftsplans 2021 in seiner Sitzung am 27. Januar 2021 beraten und ge-
billigt. Die Beschlussfassung ist in der öffentlichen Sitzung am 22. Februar 2021 durch den 
Gemeinderat der Stadt Zell erfolgt. 

− 348 −



Erfolgsplan 
2021 

 
 

− 349 −



Zell am Harmersbach Erfolgsplan 2021 

   

EIGB_2000 Eigenbetrieb Verwaltungsgemeinschaft
 
 

Nr. Erfolgsplan 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 
 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Ansatz 
2020 

 
EUR 

Rechnungsergebnis 
2019 

 
EUR 

  1 2  

1. Umsatzerlöse    

 30002010 Betriebskostenumlage AZV 717.900 685500 0 

 30002020 Betriebskostenumlage VG 72.950 65800 0 

 30002030 Zinsumlage VG 8.680 11151 0 

 30002040 Umlage Abschreibungen VG 111.593 111599 0 

 31600000 Planung bilanzielle Auflösung 21.249 21249 0 

 Summe Umsatzerlöse 932.372 895299 0 

2. Bestandsveränderungen    

 Summe Bestandsveränderungen 0 0 0 

3. Aktivierte Eigenleistungen    

 Summe aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 

4. Sonstige betriebliche Erträge    

 Summe sonstige betriebliche Erträge 0 0 0 

 Summe betriebliche Erträge 932.372 895299 0 

5. Materialaufwand    

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für 
bezogene Waren 

   

 42002030 Strombezug 2.000- -2000 0 

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen    

 43002010 Unterhaltung Pufferbecken 3.000- -3000 0 

 43002020 Unterhaltung Sammler der VG 50.000- -40000 0 

 Summe Materialaufwand 55.000- -45000 0 

6. Personalaufwand    

a) Löhne und Gehälter    

b) Soziale Abgaben / Altersversorgung    

 Summe Personalaufwand 0 0 0 

7. Abschreibungen    

a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände 
des Anlagevermögens 

   

 47000000 Planung bilanzielle Abschreibung 132.842- -132848 0 

b) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

   

 Summe Abschreibungen 132.842- -132848 0 

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen    

 44002010 Betriebskostenumlage AZV 717.900- -685500 0 

 44002020 Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.000- -1000 0 

 44002030 Sonstige Verwaltungsaufwendungen 15.600- -18600 0 

 44002050 Versicherungen 850- -700 0 

 44210000 Aufw. f. ehrenamtl.u. sonst.Tätigkeit 500- -500 0 

 Summe sonstige betriebliche Aufwendungen 735.850- -706300 0 

 Summe betriebliche Aufwendungen 923.692- -884148 0 

9. Erträge aus Beteiligungen    

 Summe Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 

− 350 −



Zell am Harmersbach Erfolgsplan 2021 

   

Nr. Erfolgsplan 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 
 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Ansatz 
2020 

 
EUR 

Rechnungsergebnis 
2019 

 
EUR 

  1 2  

10. Erträge aus Wertpapieren und Ausleihungen des 
Finanzanlagevermögens 

   

 Summe Erträge aus Wertpapieren und Ausleihungen des 
Finanzanlagevermögens 

0 0 0 

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge    

 Summe sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 0 

 Summe Finanzerträge 0 0 0 

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des 
Umlaufvermögens 

   

 Summe Abschreibungen auf Finanzanlagen und 
Wertpapiere des Umlaufvermögens 

0 0 0 

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen    

 45300000 Zinsaufwendungen an Dritte 8.680- -11151 0 

 Summe Zinsen und ähnliche Aufwendungen 8.680- -11151 0 

 Summe Finanzaufwendungen 8.680- -11151 0 

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 0 0 0 

15. Erträge aus Gewinnabführung etc.    

 Summe Erträge aus Gewinnabführung etc. 0 0 0 

16. Aufwand aus Verlustübernahme    

 Summe Aufwand aus Verlustübernahme 0 0 0 

 Summe Beteiligungsergebnis 0 0 0 

17. Außerordentliche Erträge    

 Summe außerordentliche Erträge 0 0 0 

18. Außerordentliche Aufwendungen    

 Summe außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 

19. Summe außerordentliches Ergebnis 0 0 0 

20. Steuern vom Einkommen und Ertrag    

 Summe Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 0 0 

21. Sonstige Steuern    

 Summe sonstige Steuern 0 0 0 

 Summe Steuern 0 0 0 

 Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-) 0 0 0 

 

Erläuterungen 
 
30002010 Betriebskostenumlage der Gemeinden Zell am Harmersbach, Biberach, Nordrach und Oberharmersbach 

entsprechend dem Umlageschlüssel an den „Abwasserzweckverband Kinzig- und Harmersbachtal“ 
 

30002020 Betriebskostenumlage der Gemeinden Zell am Harmersbach, Biberach, Nordrach und 
30002030 Oberharmersbach entsprechend dem Umlageschlüssel an der Verwaltungsgemeinschaft 
30002040 Zell a.H. 
 
43002020 Unterhaltung Verbandssammler 
 - Einbau Schieber für VG-Kanal Nordracher Straße Höhe Freibad 3.000 € 
 - Umbau Messanlage Hammergarten  7.000 € 
 - Sanierung Kanal Prinzbach und Reinigung Kanal Nordrach/Zell  40.000 € 
 
44002010 Verwaltungs- und Betriebskostenumlage an den „Abwasserzweckverband Kinzig- und Harmersbachtal“  

Verwaltungskostenumlage: 47,00 v.H. aus  1.024.600 € 481.600 € 
Abschreibungsumlage: 48,55 v.H. aus    485.500 € 235.700 € 
Zinsumlage: 48,55 v.H. aus        1.200 €        600 €  

 
45300000 Darlehenszinsen 8.680 Euro  

− 351 −



 

− 352 −



Vermögensplan 
2021 

 
 

− 353 −



Zell am Harmersbach Vermögensplan 2021 

   

EIGB_2000 Eigenbetrieb Verwaltungsgemeinschaft
 
 
 

Nr. Vermögensplan 
 

Finanzierungsmittel (Einnahmen) 
 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Verpflichtungsermächtigungen  
2021 

 
EUR 

  1 2 

1. Zuführung zum Stammkapital 112.703 0 

9. Kredite 0 0 

10. Abschreibungen und Anlagenabgänge 132.842 0 

a) Abschreibungen 132.842 0 

b) Anlagenabgänge 0 0 

 Summe Finanzierungsmittel (Einnahmen) 245.545 0 

 
Nr. Vermögensplan 

 
Finanzierungsbedarf (Ausgaben) 

 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Verpflichtungsermächtigungen  
2021 

 
EUR 

  1 2 

1. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte 141.000- 0 

 78720000 Auszahlung für Tiefbaumaßnahmen 141.000- 0 

9. Auflösung Ertragszuschüsse 21.249- 0 

11. Tilgung von Krediten 83.296- 0 

12. Gewährung von Krediten 0 0 

 Summe Finanzierungsbedarf (Ausgaben) 245.545- 0 

 
 

Erläuterungen 

20300000 Anforderung Kapitalumlage von den Gemeinden Zell am Harmersbach, Biberach, Nordrach und 

Oberharmersbach entsprechend dem Umlageschlüssel für die Fertigstellung des 

Schmutzwasserverbandssammlers – 112.703 Euro 

78720000 Fertigstellung Schmutzwasser-Verbandssammler in der Ortsdurchfahrt Unterharmersbach – 141.000 

Euro 

 

− 354 −



Investitionsmaßnahmen 
2021 

 
 

− 355 −



Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

 
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 2

0
2

1
 

 
 

E
IG

B
_

2
0

0
0
 

E
ig

e
n

b
e

tr
ie

b
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

g
e

m
e

in
s
c

h
a

ft
    

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
: 

K
a
p

it
a
le

in
la

g
e
 M

it
g

li
e
d

s
g

e
m

e
in

d
e
n

 a
n

 V
G

 

1
 

+
 

E
in

z
a
h
lu

n
g
e
n
 a

u
s
 I
n
v
e
s
ti
ti
o
n
s
z
u
w

e
n
d
u
n
g
e
n

 
0
 

1
3
9
.6

9
7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
3
9
.6

9
7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
3
9
.6

9
7
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

  

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
2
: 

B
e
te

il
ig

u
n

g
 V

G
 a

n
 A

b
w

a
s
s
e
rz

w
e
c
k
e
rb

a
n

d
 

1
 

+
 

E
in

z
a
h
lu

n
g
e
n
 a

u
s
 I
n
v
e
s
ti
ti
o
n
s
z
u
w

e
n
d
u
n
g
e
n

 
0
 

2
7
.5

0
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

2
7
.5

0
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
0
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

d
e
n
 E

rw
e
rb

 v
o
n
 

F
in

a
n
z
v
e
rm

ö
g
e
n
 

0
 

2
7
.5

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

2
7
.5

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

2
7
.5

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

0
 

  

− 356 −



Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

 
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 2

0
2

1
 

 
 

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
2
1
0
0
0
0
0
0
6
5
0
: 

S
W

 V
e
rb

a
n

d
s
s
a
m

m
le

r 
O

D
 U

H
 (

L
9
4
) 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

0
 

1
6
8
.0

0
0
- 

1
4
1
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
6
8
.0

0
0
- 

1
4
1
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
6
8
.0

0
0
- 

1
4
1
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

1
6
8
.0

0
0
- 

1
4
1
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

 

− 357 −



a.) 4-jährige Finanzplanfortschreibung

b.) Finanzplanung Vermögensplan Einnahmen und Ausgaben

c.) voraussichtliche Entwicklung des Schuldenstandes bis 31.12.2024

als erfüllende Stadt für die vereinbarte

Verwaltungsgemeinschaft Zell a.H.

- Abwasserbeseitigung -

der Stadt Zell a.H. für die Jahre 2021 - 2024

FINANZPLAN

− 358 −



Bezeichnung 2020 2021 2022 2023 2024

1. Umsatzerlöse (Betriebskostenumlage, 895.299 932.372 937.048 919.900 859.056

Auflösung Zuschüsse)

davon Betriebskostenumlage an AZV 685.500 717.900 732.750 715.825 655.204

davon Betriebskostenumlage VG 188.550 193.223 183.049 182.826 182.603

davon Auflösung aus Zuweisungen 21.249 21.249 21.249 21.249 21.249

2. sonstige betriebliche Erträge 0 0 0 0 0

3. Materialaufwand 45.000 55.000 45.100 45.200 45.300

Unterhaltung Grundstücke und baul.

Anlagen

4. Personalaufwand 0 0 0 0 0

a.) Löhne und Gehälter 0 0 0 0 0

b.) soziale Abgaben 0 0 0 0 0

5. Abschreibungen auf immaterielle 132.848 132.842 132.842 132.842 132.842

Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen 706.300 735.850 751.250 734.825 674.704

(Verwaltungskostenbeitrag, u.a.)

7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 0 0 0

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 11.151 8.680 7.856 7.033 6.210

9. Ergebnis der gewöhnlichen

Geschäftstätigkeit 0 0 0 0 0

10. außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0

11. außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0

12. außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0

13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0 0 0 0 0

14. sonstige Steuern (Grundsteuer) 0 0 0 0 0

15. Jahresgewinn 0 0 0 0 0

Finanzplanung Verwaltungsgemeinschaft Zell am Harmersbach

Erfolgsplan

− 359 −



Bezeichnung 2020 2021 2022 2023 2024

Einnahmen

Kapitaleinlage Mitgliedsgemeinden 167.197 112.703 0 0 0

Abschreibungen 132.848 132.842 132.842 132.842 132.842

Gewinn lfd. Jahr 0 0 0 0 0

Kredite 0 0 0 0 0

Erübrigte Mittel aus Vorjahren 0 0 0 0 0
(Überschüsse)

Finanzierungsfehlbetrag lfd. Jahr 0 0 0 0 0
(Deckungsmittellücke)

Finanzierungsmittel insgesamt 300.045 245.545 132.842 132.842 132.842

Ausgaben

Sachanlagen und immatrielle Anlagewerte 168.000 141.000 0 0 0

Finanzanlagen (einschl. Kapitaleinlagen/ Uml.) 27.500 0 28.297 28.297 28.297
davon Kapitalumlage an den AZV 27.500 0 0 0 0
davon Rückz. Kapitalumlage an Gemeinden 0 0 28.297 28.297 28.297

Verlust lfd. Jahr 0 0 0 0 0

Auflösung Ertragszuschüsse 21.249 21.249 21.249 21.249 21.249

Tilgung von Krediten 83.296 83.296 83.296 83.296 83.296

Erübrigte Mittel lfd. Jahr (Überschüsse) 0 0 0 0 0

Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren 0 0 0 0 0
(Deckungsmittellücke)

Finanzierungsbedarf insgesamt 300.045 245.545 132.842 132.842 132.842

Vermögensplan

− 360 −



2021 2022 2023 2024

2021 0 0 0 0

Nachrichtlich:                                           

im Finanzplan vorgesehene 

Kreditaufnahmen

0 0 0 0

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben

Verpflichtungsermächtigung

im Haushaltsplan des Jahres

Voraussichtlich fällige Ausgaben                                                                              

- in 1.000 EUR -

− 361 −



Stand am 1. Januar 2021 1.499.086 

Tilgung 2021 ./. 83.296 

Kreditaufnahme 2021 + 0 

Stand am 1. Januar 2022 1.415.790 

Tilgung 2022 ./. 83.296 

Kreditaufnahme 2022 + 0 

Stand am 1. Januar 2023 1.332.494 

Tilgung 2023 ./. 83.296 

Kreditaufnahme 2023 + 0 

Stand am 1. Januar 2024 1.249.198 

Tilgung 2024 ./. 83.296 

Kreditaufnahme 2024 + 0 

Stand am 31. Dezember 2024 1.165.902 

Vorgesehene Nettokreditaufnahme

Kreditaufnahmen 2021 - 2024: 0 

./. Tilgungen 2021 - 2024: 333.184 

Voraussichtliche Entwicklung des Schuldenstandes bis 31.12.2024

-333.184 

− 362 −



D
a

rl
e

h
e

n
g

e
b

e
r

U
rs

p
ru

n
g

s
-

b
e

tr
a

g

 D
a

rl
e

h
e

n
s

-

b
e

tr
a

g
 a

m
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

0
1

.0
1

.2
0

2
1

 

S
ta

n
d

 

3
1

.1
2

.2
0

2
1

V
e

rt
ra

g
  

  
  

  

v
o

m

Z
in

s
s

a
tz

  
  

  
 

fe
s

t 
b

is

Z
in

s
- 

  

s
a

tz

 Z
in

s
- 

  
  

b
e

tr
a

g
  

  
  

  
  

 

2
0

2
1

 

 T
il

g
u

n
g

  
  

  
  

  
 

2
0

2
1

 

S
p

a
rk

a
s
s
e

 H
a

s
la

c
h

-Z
e

ll 
6

0
2

4
 0

3
3

 1
1

8
2

0
0

.0
0

0
€

  
  

  
7

5
.0

0
0

€
  

  
  

  
6

5
.0

0
0

€
  

  
  

  
1

3
.0

6
.2

0
1

8
3

0
.0

6
.2

0
2

8
0

,8
8

0
6

2
7

€
  

  
  

  
 

1
0

.0
0

0
€

  
  

L
a

n
d

e
s
b

a
n

k
 B

a
d

e
n

-W
ü

rt
te

m
b

e
rg

  
  

  
  

  
  

  

9
1

0
0

2
4

0
9

9
7

2
0

0
.0

0
0

€
  

  
  

7
8

.7
9

0
€

  
  

  
  

6
8

.2
5

0
€

  
  

  
  

0
3

.0
8

.2
0

0
7

1
5

.0
2

.2
0

2
8

4
,3

0
0

3
.2

7
5

€
  

  
  

1
0

.5
4

0
€

  
  

L
a

n
d

e
s
b

a
n

k
 B

a
d

e
n

-W
ü

rt
te

m
b

e
rg

  
  

  
  

  
  

  

9
1

0
0

2
3

3
6

3
9

5
2

7
.0

0
0

€
  

  
  

4
7

1
.5

2
0

€
  

  
  

4
4

3
.7

8
0

€
  

  
  

3
1

.0
8

.2
0

1
7

1
5

.1
1

.2
0

2
7

0
,4

0
0

1
.8

4
4

€
  

  
  

2
7

.7
4

0
€

  
  

L
a

n
d

e
s
b

a
n

k
 B

a
d

e
n

-W
ü

rt
te

m
b

e
rg

  
  

  
  

  
 

9
1

0
0

3
6

7
8

9
4

5
0

0
.0

0
0

€
  

  
  

4
6

0
.5

2
6

€
  

  
  

4
3

4
.2

1
0

€
  

  
  

2
7

.0
3

.2
0

1
8

1
5

.0
5

.2
0

2
8

0
,6

5
0

2
.9

2
9

€
  

  
  

2
6

.3
1

6
€

  
  

L
a

n
d

e
s
b

a
n

k
 B

a
d

e
n

-W
ü

rt
te

m
b

e
rg

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6
1

8
 2

7
2

 6
6

6
4

1
5

.4
2

5
€

  
  

  
4

1
3

.2
5

0
€

  
  

  
4

0
4

.5
5

0
€

  
  

  
2

9
.0

9
.2

0
2

0
3

0
.0

9
.2

0
2

6
0

,0
0

1
4

€
  

  
  

  
  

  
 

8
.7

0
0

€
  

  
  

1
.4

9
9

.0
8

6
€

  
 

1
.4

1
5

.7
9

0
€

  
 

8
.6

8
0

€
  

  
  

8
3

.2
9

6
€

  
  

 -
 V

e
re

in
b

a
rt

e
 V

e
rw

a
lt

u
n

g
s

g
e

m
e

in
s

c
h

a
ft

 Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

 -

S
c

h
u

ld
e

n
ü

b
e

rs
ic

h
t 

ü
b

e
r 

d
e

n
 v

o
ra

u
s

s
ic

h
tl

ic
h

e
n

 S
ta

n
d

 d
e

r 
S

c
h

u
ld

e
n

 (
o

h
n

e
 K

a
s

s
e

n
k

re
d

it
e

)

− 363 −



 

− 364 −



 

 

 

 

 

 

 
 

WIRTSCHAFTSPLAN  FÜR  DIE 

 

WASSERVERSORGUNG  

DER STADT ZELL  AM  HARMERSBACH 
 

 

 

 

− 365 −



 

− 366 −



WIRTSCHAFTSPLAN 

für das Wirtschaftsjahr 2021 

- Wasserversorgung Zell am Harmersbach - 

 

Der Gemeinderat hat am 22. Februar 2021 aufgrund der §§ 9, 12 und 14 des Eigenbe-

triebsgesetzes in der geltenden Fassung in Verbindung mit § 96 der Gemeindeordnung in 

der geltenden Fassung den Wirtschaftsplan der Wasserversorgung Zell für das Wirt-

schaftsjahr 2021 wie folgt festgesetzt: 

§ 1 

Wirtschaftsplan 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 wird 

im Erfolgsplan  

mit Erträgen von 988.650 Euro 

mit Aufwendungen von 918.650 Euro 

und mit einem Jahresgewinn von 70.000 Euro 

 

im Vermögensplan in den Einnahmen und Ausgaben auf je 687.000 Euro 

festgesetzt. 

 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird auf 0 Euro 

festgesetzt. 

§ 2 

Kreditermächtigung 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen wird auf 395.000 Euro 

festgesetzt. 

§ 3 

Kassenkredite 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird auf 150.000 Euro 

festgesetzt. 

 

Zell am Harmersbach, den 22. Februar 2021 

 
Günter Pfundstein 

Bürgermeister 

− 367 −



Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2021 der Wasserversorgung Zell am 
Harmersbach 

1. Allgemeines 

Der Wasserversorgungsbetrieb der Stadt Zell am Harmersbach wurde früher als Netto-
Regiebetrieb geführt. Dabei wurden die Einnahmen und Ausgaben nicht mehr brutto im 
Haushalt der Stadt, sondern in einer Sonderrechnung in den Sachbuchteilen 6 und 7 
abgewickelt. Es wurden die Vorschriften über die Wirtschaftsführung und das Rechnungs-
wesen nach dem Eigenbetriebsgesetz und der Eigenbetriebsdurchführungsverordnung 
angewandt, ohne dass die sonstigen Vorschriften des Eigenbetriebsgesetzes (z.B. 
Betriebssatzung, Betriebsleitung, Betriebsausschuss) galten. 
 
Die Änderung des Eigenbetriebsgesetzes kennt die bisherige Form des Netto-Regiebetrie-
bes nicht mehr. Der Gemeinderat hat deshalb am 19.04.1999 eine neue Betriebssatzung 
beschlossen, in der die Rechtsverhältnisse des Eigenbetriebes geregelt sind. Der Eigenbe-
trieb führt den Namen "Wasserversorgung der Stadt Zell am Harmersbach". Eine Betriebs-
leitung wird keine bestellt, die Aufgaben der Betriebsleitung werden vom Bürgermeister 
wahrgenommen. 
 
2. Rückblick auf das Wirtschaftsjahr 2019 
Die Erfolgsrechnung 2019 schloss mit Erträgen in Höhe von 890.706,11 Euro und Aufwen-
dungen in Höhe von 843.307,11 Euro ab. Dies ergab einen Jahresgewinn von 47.399,00 
Euro, welcher in das Jahr 2020 übertragen wurde. Der Wasserpreis betrug im Jahr 2019 
2,03 Euro/cbm. 
Die Bilanz schloss zum 31.12.2019 auf der Aktiv- und Passivseite mit 4.700.776,82 Euro. 
Das Stammkapital beträgt unverändert 550.000 Euro. Das Eigenkapital erhöhte sich von 
1.429.964,42 Euro am 31.12.2018 auf 1.477.363,42 Euro am 31.12.2019. Dies entspricht 
einer Eigenkapitalausstattung von 31,45 % (Vorjahr 33,86 %).   
 
Im Jahr 2019 wurde ein Darlehen in Höhe von 510.000,00 Euro aufgenommen. Gleichzeitig 
wurden 171.723,53 Euro getilgt. Die Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten beliefen 
sich nach der Bilanz am 31.12.2019 auf 3.077.657,55 Euro (Vorjahr 2.739.555,81 Euro). 
Dies entspricht einer Pro-Kopf-Verschuldung von 378,27 Euro (Vorjahr 336,72 Euro). 
 
3. Übersicht über das Wirtschaftsjahr 2020 
 
Erfolgsplan 2020 
 
Der Erfolgsplan für das Wirtschaftsjahr 2020 hat ein Volumen von 974.000 Euro. Es sind 
nachfolgende Beträge vorgesehen:  
 Ertrag: Aufwendungen:  Gewinn: 
 974.000 Euro           904.000 Euro  70.000 Euro 

− 368 −



 
Vermögensplan 2020 
Im Vermögensplan (Investitionsplan) 2020 sind veranschlagt: 
Fertigstellung der Wasserleitung in der 311.000 Euro 
Ortsdurchfahrt Unterharmersbach 
UV Desinfektionsanlage Entsäuerungsanlage Oberharmersbach 47.000 Euro 
Neuanschaffung von Gerätschaften und EDV-Ausstattung 46.100 Euro 
Planung und Baubeginn Neufassung der Quellleitung/ 
Sammelschacht Löcherberg 30.000 Euro 
Planungskosten Sanierung des Hochbehälters Hochfirst 20.000 Euro 
Fernwirktechnik für den Hochbehälter Hochfirst 15.000 Euro 
Ausstattung für das Leitungsnetz 12.000 Euro 
Neue Hausanschlüsse 5.000 Euro 
Wasserzähler 1.814 Euro 
Auflösung empfangene Ertragszuschüsse 18.900 Euro 
Schuldentilgung 189.186 Euro 
Summe  696.000 Euro 
 
Die Investitionen und Schuldentilgungen werden wie folgt finanziert: 
 
Zuführung zum Stammkapital 100.000 Euro 
Abschreibungen 207.000 Euro 
Ertragszuschüsse 23.000 Euro 
Darlehensaufnahme 200.000 Euro 
Deckungsmittelüberhang Vorjahr 96.000 Euro 
Jahresgewinn 70.000 Euro 
Summe 696.000 Euro 
 
Schuldenstand: 
Die Verschuldung beim Wasserversorgungsbetrieb  
beträgt am 31.12.2019 3.076.522,26 Euro 
 
Kreditaufnahme 2020 0 Euro 
 
./. Tilgungen 2020 185.186,29 Euro 
 
Schuldenstand am 31.12.2020  2.891.335,97 Euro 
 
Die Pro-Kopf-Verschuldung des Wasserversorgungsbetriebes beträgt zu Beginn des Wirt-
schaftsjahres 378,27 Euro und wird sich bis Ende 2020 auf voraussichtlich 355,38 Euro 
reduzieren. 
 
4. Ausblick auf das Wirtschaftsjahr 2021 
 
Der Erfolgsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 hat ein Volumen von 988.650 Euro. Es sind 
nachfolgende Beträge vorgesehen:  
 Ertrag: Aufwendungen:  Gewinn: 
 988.650 Euro           918.650 Euro  70.000 Euro 

− 369 −



Der Gemeinderat hat am 16.12.2002 beschlossen, die Betriebssatzung für den 
Wasserversorgungsbetrieb ab 01.01.2003 dahingehend zu ändern, dass der 
Wasserversorgungsbetrieb ab dem Jahr 2003 nicht mehr kostendeckend, sondern 
gewinnorientiert arbeitet. Die Wassergebühren haben sich in den vergangenen Jahren wie 
folgt entwickelt:  
 Jahr Wassergebühr pro cbm 
 2006 1,86 Euro 
 2007 1,89 Euro 
 2008 – 2018 1,81 Euro 
 2019 2,03 Euro 
 2020 2,19 Euro 
 2021 2,23 Euro 
 
Die verkaufte Wassermenge wird im Jahr 2021 auf 400.000 cbm geschätzt. Das 
Wasserbezugsrecht vom Zweckverband „Wasserversorgung Kleine Kinzig“ beträgt im Jahr 
2021 26,58 l/s. 
 
Vermögensplan 2021: 
 
Im Vermögensplan (Investitionsplan) 2021 sind veranschlagt: 
 
Fertigstellung der Wasserleitung in der 123.000 Euro 
Ortsdurchfahrt Unterharmersbach 
Neuanschaffung von Gerätschaften und EDV-Ausstattung 18.800 Euro 
Planung und Baubeginn Neufassung der Quellleitung/ 35.000 Euro 
Sammelschacht Löcherberg  
Planungskosten Sanierung des Hochbehälters Hochfirst 47.000 Euro 
Baukosten Hochbehälter Hochfirst 153.000 Euro 
Baukosten Wasserleitung Kirchstraße 15.000 Euro 
Baukosten Wasserleitung Gartenstraße 60.000 Euro 
Ausstattung für das Leitungsnetz 11.500 Euro 
Neue Hausanschlüsse 5.000 Euro 
Wasserzähler 2.656 Euro 
Auflösung empfangene Ertragszuschüsse 22.210 Euro 
Schuldentilgung 193.834 Euro 
Summe  687.000 Euro 
 
Die Investitionen und Schuldentilgungen werden wie folgt finanziert: 
 
Zuführung zum Stammkapital 0 Euro 
Abschreibungen 207.000 Euro 
Ertragszuschüsse 15.000 Euro 
Darlehensaufnahme 395.000 Euro 
Deckungsmittelüberhang Vorjahr 0 Euro 
Jahresgewinn 70.000 Euro 
Summe 687.000 Euro 

− 370 −



 
Zur Finanzierung der Investitionen ist im Jahr 2021 eine Darlehensaufnahme in Höhe von 
395.000 Euro geplant. 
 
Schuldenstand: 
 
Die Verschuldung beim Wasserversorgungsbetrieb  
beträgt am 31.12.2020 2.891.335,97 Euro 
 
Kreditaufnahme 2021 395.000,00 Euro 
 
./. vorgesehene Tilgungen 2021 193.834,00 Euro 
 
Voraussichtlicher Schuldenstand am 31.12.2021  3.092.501,97 Euro 
 
Eine Übersicht über den Stand der einzelnen Darlehen ist als Anlage beigefügt. 
 
Die Pro-Kopf-Verschuldung des Wasserversorgungsbetriebes beträgt zu Beginn des Wirt-
schaftsjahres 355,03 Euro und wird sich bis Ende des Jahres 2021 voraussichtlich auf 
379,73 Euro erhöhen. 
 
5. Finanzplanung 2021 bis 2024 
 
Der Finanzplanung für die Jahre 2021 bis 2024 liegen im Erfolgsplan für die Einnahmen und 
Ausgaben die Daten des laufenden Wirtschaftsjahres und der Vorjahre zu Grunde. Die Fi-
nanzplanung ist als Anlage beigefügt. 

− 371 −



 

− 372 −



Erfolgsplan 
2021 

 
 

− 373 −



Zell am Harmersbach Erfolgsplan 2021 

   

EIGB_3000 Eigenbetrieb Wasserversorgung
 
 

Nr. Erfolgsplan 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 
 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Ansatz 
2020 

 
EUR 

Rechnungsergebnis 
2019 

 
EUR 

  1 2  

1. Umsatzerlöse    

 30110000 Erlöse aus Wasserverkauf 874.160 925000 0 

 30113000 Erlöse aus Wasserverkauf Stadt 16.080 15000 0 

 30114000 Erlöse aus Grundgebühren Wasserzähler 60.300 0 0 

 31620000 Aufl. SoPo aus Beiträgen 22.210 18900 0 

 Summe Umsatzerlöse 972.750 958900 0 

2. Bestandsveränderungen    

 Summe Bestandsveränderungen 0 0 0 

3. Aktivierte Eigenleistungen    

 Summe aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 

4. Sonstige betriebliche Erträge    

 32003020 Sonstige betriebliche Erträge 14.300 13500 0 

 32003030 Erträge aus Betriebsführung WV Biberach 1.600 1600 0 

 Summe sonstige betriebliche Erträge 15.900 15100 0 

 Summe betriebliche Erträge 988.650 974000 0 

5. Materialaufwand    

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für 
bezogene Waren 

   

 42003010 Fremdwasserbezug 32.000- -30600 0 

 42003020 Strombezug 8.600- -9100 0 

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen    

 43003010 Wasseruntersuchungen 5.550- -4000 0 

 43003020 GIS Digitalisierung Bestandspläne 3.500- -3200 0 

 43003030 Betriebskostenumlage Kleine Kinzig 79.740- -79740 0 

 43003040 Rohrnetzunterhaltung, Lagerhaltung 22.000- -19000 0 

 43003045 Rohrbrüche 12.000- -9000 0 

 43003050 Wasserzähler 5.000- -5100 0 

 43003060 Gebäudeunterhaltung 25.100- -20100 0 

 43003070 Fahrzeugunterhaltung 10.400- -11000 0 

 43003090 Leistungen Betriebshof 150.000- -150000 0 

 Summe Materialaufwand 353.890- -340840 0 

6. Personalaufwand    

a) Löhne und Gehälter    

 40120000 Dienstaufw. tariflich Beschäftigte 0 -1800 0 

b) Soziale Abgaben / Altersversorgung    

 40220000 Beitr.z. Versorungskasse tarifl. Beschäf 0 -50 0 

 40320000 Beitr.gesetzl.Soz.vers.f.tarifl.Beschäft 0 -250 0 

 Summe Personalaufwand 0 -2100 0 

7. Abschreibungen    

a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände 
des Anlagevermögens 

   

 47000000 Planung bilanzielle Abschreibung 207.000- -207000 0 

− 374 −



Zell am Harmersbach Erfolgsplan 2021 

   

Nr. Erfolgsplan 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 
 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Ansatz 
2020 

 
EUR 

Rechnungsergebnis 
2019 

 
EUR 

  1 2  

b) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des 
Umlaufvermögens 

   

 Summe Abschreibungen 207.000- -207.000 0 

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen    

 42610000 Dienst- und Schutzkleidung 400- -800 0 

 42620000 Aus- u. Fortbildung 1.500- -1500 0 

 44003010 Konzessionsabgabe 76.771- -66.500 0 

 44003020 Wasserentnahmeentgelt 39.000- -39.000 0 

 44003030 Mieten u. Pachten 400- -400 0 

 44003040 Geräte inkl. Unterhaltung 6.700- -6.000 0 

 44003050 Versicherungen 10.300- -10.200 0 

 44003060 Geschäftsbedarf inkl. EDV u. Telekomm. 10.650- -10.529 0 

 44003070 Prüfungs- u. Beratungskosten 19.000- -24.100 0 

 44003080 Verwaltungskostenbeitrag 111.300- -110.000 0 

 Summe sonstige betriebliche Aufwendungen 276.021- -269.029 0 

 Summe betriebliche Aufwendungen 836.911- -818.969 0 

9. Erträge aus Beteiligungen    

 Summe Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 

10. Erträge aus Wertpapieren und Ausleihungen des 
Finanzanlagevermögens 

   

 Summe Erträge aus Wertpapieren und Ausleihungen des 
Finanzanlagevermögens 

0 0 0 

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge    

 Summe sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 0 

 Summe Finanzerträge 0 0 0 

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des 
Umlaufvermögens 

   

 Summe Abschreibungen auf Finanzanlagen und 
Wertpapiere des Umlaufvermögens 

0 0 0 

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen    

 45200000 Aufwand Kassenbestandsverzinsung 520- -400 0 

 45300000 Zinsaufwendungen an Dritte 60.559- -63.831 0 

 Summe Zinsen und ähnliche Aufwendungen 61.079- -64.231 0 

 Summe Finanzaufwendungen 61.079- -64.231 0 

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 90.660 90.800 0 

15. Erträge aus Gewinnabführung etc.    

 Summe Erträge aus Gewinnabführung etc. 0 0 0 

16. Aufwand aus Verlustübernahme    

 Summe Aufwand aus Verlustübernahme 0 0 0 

 Summe Beteiligungsergebnis 0 0 0 

17. Außerordentliche Erträge    

 50990000 Jahresgewinn für Eröffnungsbilanz 0 0 47399 

 Summe außerordentliche Erträge 0 0 47399 

18. Außerordentliche Aufwendungen    

 Summe außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 

19. Summe außerordentliches Ergebnis 0 0 47399 

20. Steuern vom Einkommen und Ertrag    

− 375 −



Zell am Harmersbach Erfolgsplan 2021 

   

Nr. Erfolgsplan 
 

Ertrags- und Aufwandsarten 
 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Ansatz 
2020 

 
EUR 

Rechnungsergebnis 
2019 

 
EUR 

  1 2  

 46000000 Steuern vom Einkommen und Ertrag 19.300- -19.500 0 

 Summe Steuern vom Einkommen und Ertrag 19.300- -19.500 0 

21. Sonstige Steuern    

 46500000 Sonstige Steuern 1.360- -1.300 0 

 Summe sonstige Steuern 1.360- -1.300 0 

 Summe Steuern 20.660- -20.800 0 

 Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-) 70.000 70.000 47.399 

 
 

Erläuterungen: 

Kostenstelle Sachkonto Erläuterung 
31100000 
Wasserversorgung Allgemein 

3011000 Geschätzter Wasserverkauf: 392.000 m³ 
Wasserpreis ab 01.01.2021: 2,23 €/m³ (bisher 2,19 €/m³) 

30114000 jährliche Grundgebühren: 60.300 € 
42003010 Wasserbezug „Kleine Kinzig“:  ca. 80.000 m³ x 0,40 €/m³  
43003030 Betriebskostenumlage: 26,58 s/l x 3.000 €/l  an „Kleine Kinzig“ 
44003020 Wasserentnahmeentgelt: 390.000 m³ x 0,10 €/m³ 
44003070 u.a. 3.500 € für eine neue Gebührenkalkulation 

   
31100202 43003060 Absturzsicherung 
Hochbehälter Eckwald (alt)   
   
31100203 43003060 u.a. 4.000 € Einbruchsicherung (Türsicherung und Aufschaltung ins 

Leitsystem) Hochbehälter Alter Wald  
   
31100205 43003060 Absturzsicherung 
Hochbehälter Unterentersbach   
   
31100300 43003060 u.a. 2.300 € Einbruchsicherung (Türsicherung und Aufschaltung ins 

Leitsystem) Entsäuerungsanlage Löcherberg  
 

 

− 376 −



Vermögensplan 
2021 

 
 

− 377 −



Zell am Harmersbach Vermögensplan 2021 

   

EIGB_3000 Eigenbetrieb Wasserversorgung
 
 
 

Nr. Vermögensplan 
 

Finanzierungsmittel (Einnahmen) 
 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Verpflichtungsermächtigungen  
2021 

 
EUR 

  1 2 

4. Jahresgewinn 70.000 0 

6. Zuweisungen und Zuschüsse 15.000 0 

9. Kredite 395.000 0 

b) von Dritten 395.000 0 

10. Abschreibungen und Anlagenabgänge 207.000 0 

a) Abschreibungen 207.000 0 

b) Anlagenabgänge 0 0 

 Summe Finanzierungsmittel (Einnahmen) 687.000 0 

 
Nr. Vermögensplan 

 
Finanzierungsbedarf (Ausgaben) 

 

Ansatz 
2021 

 
EUR 

Verpflichtungsermächtigungen  
2021 

 
EUR 

  1 2 

1. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte 470.956- 0 

 78311000 Erwerb immat.VG oberh.d.WG 7.000- 0 

 78312000 Erwerb bwgl. VG oberh.d.WG 10.000- 0 

 78322000 Erwerb bwgl. VG unterh.d.WG 4.456- 0 

 78710000 Auszahlung für Hochbaumaßnahmen 200.000- 0 

 78720000 Auszahlung für Tiefbaumaßnahmen 238.000- 0 

 78730000 Auszahlung für sonst. Baumaßnahmen 11.500- 0 

9. Auflösung Ertragszuschüsse 22.210- 0 

11. Tilgung von Krediten 193.834- 0 

12. Gewährung von Krediten 0 0 

 Summe Finanzierungsbedarf (Ausgaben) 687.000- 0 

 

− 378 −



Investitionsmaßnahmen 
2021 

 
 

− 379 −



Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

 
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 2

0
2

1
 

 
 

E
IG

B
_

3
0

0
0
 

E
ig

e
n

b
e

tr
ie

b
 W

a
s

s
e

rv
e

rs
o

rg
u

n
g

    

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
3
1
1
0
0
0
0
0
1
0
0
: 

N
e
u

e
 W

a
s
s
e
rz

ä
h

le
r 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

9
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

d
e
n
 E

rw
e
rb

 v
o
n
 

b
e
w

e
g
lic

h
e
m

 S
a
c
h
v
e
rm

ö
g
e
n
 

0
 

1
.8

1
4
- 

2
.6

5
6
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
.8

1
4
- 

2
.6

5
6
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
.8

1
4
- 

2
.6

5
6
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

1
.8

1
4
- 

2
.6

5
6
- 

0
 

0
 

0
 

  

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
3
1
1
0
0
0
0
0
1
1
0
: 

N
e
u

a
n

s
c
h

a
ff

u
n

g
e
n

 ü
b

e
r 

W
e
rt

g
re

n
z
e
 1

0
0
0
 #

 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

9
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

d
e
n
 E

rw
e
rb

 v
o
n
 

b
e
w

e
g
lic

h
e
m

 S
a
c
h
v
e
rm

ö
g
e
n
 

0
 

3
6
.6

0
0
- 

1
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

3
6
.6

0
0
- 

1
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

3
6
.6

0
0
- 

1
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

3
6
.6

0
0
- 

1
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  

− 380 −



Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

 
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 2

0
2

1
 

 
 

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
3
1
1
0
0
0
0
0
1
4
5
: 

S
o

ft
w

a
re

 D
a
ta

-F
lo

w
-M

a
n

a
g

e
m

e
n

t 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
2
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e
 I

n
v
e
s
ti
ti
o
n
e
n
 

0
 

6
.4

0
0
- 

7
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

6
.4

0
0
- 

7
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

6
.4

0
0
- 

7
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

6
.4

0
0
- 

7
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  7
3
1
1
0
0
0
0
0
2
0
0
: 

N
e
u

a
n

s
c
h

a
ff

u
n

g
e
n

 G
W

G
 2

5
0
 #

 b
is

 1
0
0
0
 #

 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

9
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

d
e
n
 E

rw
e
rb

 v
o
n
 

b
e
w

e
g
lic

h
e
m

 S
a
c
h
v
e
rm

ö
g
e
n
 

0
 

3
.1

0
0
- 

1
.8

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

3
.1

0
0
- 

1
.8

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

3
.1

0
0
- 

1
.8

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

3
.1

0
0
- 

1
.8

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  7
3
1
1
0
0
0
0
0
6
0
0
: 

N
e
u

e
 H

a
u

s
a
n

s
c
h

lü
s
s
e
 

1
 

+
 

E
in

z
a
h
lu

n
g
e
n
 a

u
s
 I
n
v
e
s
ti
ti
o
n
s
z
u
w

e
n
d
u
n
g
e
n

 
0
 

5
.0

0
0
 

5
.0

0
0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

5
.0

0
0
 

5
.0

0
0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

0
 

5
.0

0
0
- 

5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

5
.0

0
0
- 

5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

5
.0

0
0
- 

5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  

− 381 −



Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

 
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 2

0
2

1
 

 
 

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
3
1
1
0
0
0
0
0
6
5
0
: 

A
u

s
s
ta

tt
u

n
g

 f
ü

r 
L

e
it

u
n

g
s
n

e
tz

 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

0
 

1
2
.0

0
0
- 

1
1
.5

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
2
.0

0
0
- 

1
1
.5

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
2
.0

0
0
- 

1
1
.5

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

1
2
.0

0
0
- 

1
1
.5

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  7
3
1
1
0
0
0
0
0
6
5
1
: 

B
a
u

a
u

fw
a
n

d
 i
m

 Z
u

g
e
 S

tr
a
ß

e
n

s
a
n

ie
ru

n
g

e
n

 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

0
 

0
 

6
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

6
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

6
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

0
 

6
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  7
3
1
1
0
0
0
0
0
6
5
2
: 

B
a
u

a
u

fw
a
n

d
 W

a
s
s
e
rl

e
it

u
n

g
 O

D
 U

n
te

rh
a
rm

e
r.

 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

0
 

3
1
1
.0

0
0
- 

1
2
3
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

3
1
1
.0

0
0
- 

1
2
3
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

3
1
1
.0

0
0
- 

1
2
3
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

3
1
1
.0

0
0
- 

1
2
3
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  

− 382 −



Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

 
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 2

0
2

1
 

 
 

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
3
1
1
0
0
0
0
0
6
5
3
: 

B
a
u

a
u

fw
a
n

d
 W

a
s
s
e
rl

e
it

u
n

g
 K

ir
c
h

s
tr

a
ß

e
 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

0
 

0
 

1
5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

1
5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

1
5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

0
 

1
5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  7
3
1
1
0
0
0
0
0
9
5
0
: 

W
a
s
s
e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
s
b

e
it

rä
g

e
 (

a
ll
g

e
m

e
in

) 

1
 

+
 

E
in

z
a
h
lu

n
g
e
n
 a

u
s
 I
n
v
e
s
ti
ti
o
n
s
z
u
w

e
n
d
u
n
g
e
n

 
0
 

1
2
.0

0
0
 

1
0
.0

0
0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
2
.0

0
0
 

1
0
.0

0
0
 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

1
2
.0

0
0
 

1
0
.0

0
0
 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

  7
3
1
1
0
0
2
0
4
5
0
0
: 

H
o

c
h

b
e
h

ä
lt

e
r 

H
o

c
h

fi
rs

t 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

2
3
5
.0

0
0
- 

3
5
.0

0
0
- 

2
0
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
2
3
5
.0

0
0
- 

3
5
.0

0
0
- 

2
0
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
2
3
5
.0

0
0
- 

3
5
.0

0
0
- 

2
0
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

2
3
5
.0

0
0
- 

3
5
.0

0
0
- 

2
0
0
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

  

− 383 −



Z
e

ll
 a

m
 H

a
rm

e
rs

b
a

c
h

 
 

In
v
e

s
ti

ti
o

n
s

m
a

ß
n

a
h

m
e

n
 2

0
2

1
 

 
 

lf
d

. 
N

r.
 

 
In

v
e
s
ti

ti
o

n
s
ü

b
e
rs

ic
h

t 
 

E
in

z
a
h

lu
n

g
s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a
h

lu
n

g
s
a
rt

e
n

 

G
e
s
a
m

ta
n

g
. 
z
. 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

 -
n

a
c
h

ri
c
h

tl
.-

 
 

E
U

R
 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
0
 

  
E

U
R

 

A
n

s
a
tz

 
2
0
2
1
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
2
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
3
 

  
E

U
R

 

P
la

n
u

n
g

 
2
0
2
4
 

  
E

U
R

 

 
 

 
1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
3
1
1
0
0
3
0
0
4
0
0
: 

E
n

ts
ä
u

e
ru

n
g

s
a
n

la
g

e
 L

ö
c
h

e
rb

e
rg

 

1
 

+
 

E
in

z
a
h
lu

n
g
e
n
 a

u
s
 I
n
v
e
s
ti
ti
o
n
s
z
u
w

e
n
d
u
n
g
e
n

 
0
 

6
.0

0
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

6
.0

0
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

0
 

4
7
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

4
7
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

4
1
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

0
 

4
7
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

0
 

  7
3
1
1
0
0
3
0
0
4
0
1
: 

Q
u

e
ll
le

it
u

n
g

 /
-s

a
m

m
e
ls

c
h

a
c
h

t 
L

ö
c
h

e
rb

e
rg

 

6
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

E
in

z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
 

- 
A

u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f

ü
r 

B
a
u
m

a
ß

n
a
h
m

e
n
 

6
5
.0

0
0
- 

3
0
.0

0
0
- 

3
5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
3
 

=
 

S
u

m
m

e
 d

e
r 

A
u

s
z
a
h

lu
n

g
e
n

 a
u

s
 

In
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
6
5
.0

0
0
- 

3
0
.0

0
0
- 

3
5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
4
 

=
 

S
a
ld

o
 a

u
s
 I

n
v
e
s
ti

ti
o

n
s
tä

ti
g

k
e
it

 
6
5
.0

0
0
- 

3
0
.0

0
0
- 

3
5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

1
6
 

=
 

G
e
s
a
m

tk
o

s
te

n
 d

e
r 

M
a
ß

n
a
h

m
e
 

6
5
.0

0
0
- 

3
0
.0

0
0
- 

3
5
.0

0
0
- 

0
 

0
 

0
 

 

− 384 −



Bezeichnung 2020 2021 2022 2023 2024

1. Umsatzerlöse 940.000 950.540 959.410 968.290 977.170

davon Erlöse aus Wasserverkauf 925.000 874.160 882.861 891.563 900.233

davon Erlöse  aus Wasserverkauf Stadt 15.000 16.080 16.250 16.426 16.638

davon Erlöse aus Grundgebühren 0 60.300 60.300 60.300 60.300

Auflösung aus Zuweisungen 18.900 22.210 22.590 22.610 22.630

4. sonstige betriebliche Erträge 15.100 15.900 16.000 16.100 16.200

Summe Erträge 974.000 988.650 998.000 1.007.000 1.016.000

5. Materialaufwand 

Fremdwasserbezug, Strombezug, 340.840 353.890 361.300 367.700 371.377

Rohrnetzunterhaltung u.a.

6. Personalaufwand 2.100 0 0 0 0

7. Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des 207.000 207.000 202.000 205.000 208.000

Anlagevermögens und Sachanlagen

a.) davon Abschreibungen 207.000 207.000 202.000 205.000 208.000

b.) davon Anlagenabgänge 0 0 0 0 0

8. sonstige betriebliche Aufwendungen 269.029 276.541 280.714 281.854 282.131

(Verwaltungskostenbeitrag u.a.)

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 0 0 0

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 64.231 60.559 61.926 60.186 62.232

17. außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0

18. außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0

19. außerordentliches Ergebnis 0 0 0 0 0

20. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 19.500 19.300 20.700 20.900 20.900

21. sonstige Steuern (Grundsteuer) 1.300 1.360 1.360 1.360 1.360

Jahresgewinn (+) / Jahresverlust (-) 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

Summe Aufwendungen 974.000 988.650 998.000 1.007.000 1.016.000

Finanzplanung Wasserversorgung Zell am Harmersbach

Erfolgsplan

− 385 −



Maßnahmen Planansatz Planansatz Planansatz Planansatz Planansatz

2020 2021 2022 2023 2024

voraussichtlich voraussichtlich voraussichtlich voraussichtlich voraussichtlich

EUR EUR EUR EUR EUR

Entsäuerungsanlage

Oberharmersbach

- UV-Desinfektionsanlage 47.000

- Quellleitung/-sammelschacht 30.000 35.000 110.000

- Sanierung Vorlagebehälter 100.000

Hochbehälter Hochfirst

und Kaltmauernquelle

- Planungskosten 20.000 47.000

- Fernwerktechnik 15.000 0

- Baukosten 153.000 200.000

Bauaufwand Wasserleitung 311.000 123.000 0 0 0

OD. Unterharmersbach

Bauaufwand im Zuge

von Straßensanierungen

- Wasserleitung Kirchstraße 15.000

- Wasserleitung Gartenstraße 60.000

- Wasserleitung Franz-Disch-Straße 250.000

- Wasserleitung Rebhalde 75.000

- Wasserleitung "Dorfstraße" (Ue) 400.000

- Wasserleitung "Zeller Straße"

- Wasserleitung "Stöcken"

- Wasserleitung Oberentersbach 60.000

Ausstattung für das 12.000 11.500 20.000

Leitungsnetz

Wasserzähler, Hausanschlüsse 6.814 7.656 6.192 10.462 8.972

Neuanschaffungen 39.700 11.800

Software 6.400 7.000 0 0 0

Erwerb Fahrzeuge 50.000

Gesamtausgaben 487.914 470.956 586.192 585.462 118.972

Investitionen Wasserversorgung (Finanzplan 2020 - 2024)

− 386 −



Bezeichnung 2020 2021 2022 2023 2024

Einnahmen

Gewinn lfd. Jahr 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

Beiträge und Zuweisungen 23.000 15.000 8.000 8.000 8.000

Kredite 200.000 395.000 440.000 435.000 60.000

Abschreibungen 207.000 207.000 202.000 205.000 208.000
a.) davon Abschreibungen 207.000 207.000 202.000 205.000 208.000
b.) davon Anlagenabgänge 0 0 0 0 0

Erübrigte Mittel aus Vorjahren 96.000 0 0 0 0
(Deckungsmittelüberhang)

Finanzierungsfehlbetrag lfd. Jahr 0 0 0 0 0
(Deckungsmittellücke)

Zuführung zum Stammkapital 100.000 0 100.000 100.000 0

Finanzierungsmittel insgesamt 696.000 687.000 820.000 818.000 346.000

Ausgaben

Investitionen 487.914 470.956 586.192 585.462 118.972

Verlust lfd. Jahr 0 0 0 0 0

Auflösung Ertragszuschüsse 18.900 22.210 22.590 22.610 22.630

Tilgung von Krediten 189.186 193.834 211.218 209.928 204.398

Erübrigte Mittel lfd. Jahr (Überschüsse) 0 0 0 0 0

Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren 0 0 0 0 0
(Deckungsmittellücke)

Finanzierungsbedarf insgesamt 696.000 687.000 820.000 818.000 346.000

Vermögensplan

− 387 −



2021 2022 2023 2024

2021 0 0 0 0

Nachrichtlich:                                           

im Finanzplan vorgesehene 

Kreditaufnahmen

395 0 0 0

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich 
fällig werdenden Ausgaben

Verpflichtungsermächtigung         

im Wirtschaftsplan des Jahres

Voraussichtlich fällige Ausgaben                                                                              

- in 1.000 EUR -

− 388 −



Stand am 1. Januar 2021 2.891.336 

Tilgung 2021 ./. 193.834 

Kreditaufnahme 2021 + 395.000 

Stand am 1. Januar 2022 3.092.502 

Tilgung 2022 ./. 211.218 

Kreditaufnahme 2022 + 440.000 

Stand am 1. Januar 2023 3.321.284 

Tilgung 2023 ./. 209.928 

Kreditaufnahme 2023 + 435.000 

Stand am 1. Januar 2024 3.546.356 

Tilgung 2024 ./. 204.398 

Kreditaufnahme 2024 + 60.000 

Stand am 31. Dezember 2024 3.401.958 

Vorgesehene Nettokreditaufnahme

Kreditaufnahmen 2021 - 2024: 1.330.000 

./. Tilgungen 2021 - 2024: 819.378 

Voraussichtliche Entwicklung des Schuldenstandes bis 31.12.2024

510.622 

− 389 −



D
a

rl
e

h
e

n
g

e
b

e
r

U
rs

p
ru

n
g

s
-

b
e

tr
a

g

 D
a

rl
e

h
e

n
s

-

b
e

tr
a

g
 a

m
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

0
1

.0
1

.2
0

2
1

 

S
ta

n
d

 

3
1

.1
2

.2
0

2
1

V
e

rt
ra

g
  

  
  

  

v
o

m

Z
in

s
s

a
tz

  
  

  
 

fe
s

t 
b

is

Z
in

s
- 

  

s
a

tz

 Z
in

s
b

e
tr

a
g

  
  

  
  

  
 

2
0

2
1

 

 T
il

g
u

n
g

  
  

  
  

  
 

2
0

2
1

 

7
0

1
 K

re
d

it
in

s
ti

tu
te

D
Z

H
Y

P
 N

r.
 3

0
1
8
8
5
9
3
0
7

4
0

9
.0

3
4

€
  

  
  

9
6
.7

3
7

€
  
  
  
  
  

8
3
.9

3
7

€
  
  
  
  
  

1
1

.0
7

.2
0

0
8

3
0

.0
6

.2
0

2
8

4
,9

8
4

.5
7

8
€

  
  

  
1

2
.8

0
0

€
  

  

D
Z

H
Y

P
 N

r.
 3

0
1
8
8
5
9
3
0
8

3
6

0
.0

0
0

€
  

  
  

1
5
8
.4

0
0

€
  
  
  
  

1
4
4
.0

0
0

€
  
  
  
  

1
1

.1
2

.2
0

0
6

3
0

.1
2

.2
0

3
1

4
,0

5
6

.1
9

7
€

  
  

  
1

4
.4

0
0

€
  

  

D
Z

H
Y

P
  
N

r.
 3

0
1
8
8
5
9
3
1
0

5
7

0
.0

0
0

€
  

  
  

5
0
8
.2

5
0

€
  
  
  
  

4
8
9
.2

5
0

€
  
  
  
  

1
9

.0
9

.2
0

1
7

3
0

.0
9

.2
0

4
7

1
,9

2
9

.6
2

2
€

  
  

  
1

9
.0

0
0

€
  

  

D
Z

H
Y

P
 N

r.
 3

3
0
4
5
1
2
1
0
0

1
8

8
.9

2
2

€
  

  
  

3
6
.4

7
4

€
  
  
  
  
  

2
5
.2

5
1

€
  
  
  
  
  

1
8

.0
3

.2
0

1
4

3
0

.0
3

.2
0

2
4

1
,6

3
5

2
6

€
  

  
  

  
 

1
1

.2
2

3
€

  
  

L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

. 
W

. 
N

r.
 6

0
6
 2

3
8
 8

4
0

3
9

8
.1

1
3

€
  

  
  

1
5
1
.5

8
3

€
  
  
  
  

1
3
5
.5

0
7

€
  
  
  
  

1
4

.0
8

.2
0

0
3

3
1

.1
2

.2
0

2
8

4
,7

9
6

.9
7

5
€

  
  

  
1

6
.0

7
6

€
  

  

L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

W
. 
N

r.
 6

1
6
 5

8
6
 3

0
2

1
.4

0
0

.0
0

0
€

  
 

1
.2

7
1
.6

6
3

€
  
  
 

1
.2

2
4
.9

9
5

€
  
  
 

1
7

.0
4

.2
0

1
8

3
0

.0
3

.2
0

4
8

1
,6

7
2

0
.9

4
5

€
  

  
4

6
.6

6
8

€
  

  

L
a
n
d
e
s
b
a
n
k
 B

. 
W

. 
N

r.
 9

1
0
0
2
4
0
3
9
5

3
6

0
.0

0
0

€
  

  
  

1
1
6
.4

3
0

€
  
  
  
  

9
5
.2

5
0

€
  
  
  
  
  

1
1

.0
1

.2
0

0
6

1
5

.0
2

.2
0

2
6

3
,3

0
3

.6
6

7
€

  
  

  
2

1
.1

8
0

€
  

  

S
p
a
rk

a
s
s
e
 H

a
s
la

c
h
-Z

e
ll 

N
r.

 6
0
2
4
-6

3
2
 0

6
9

5
1

1
.2

9
2

€
  

  
  

3
4
.1

7
4

€
  
  
  
  
  

1
7
.0

8
7

€
  
  
  
  
  

2
2

.0
5

.2
0

1
2

3
0

.0
1

.2
0

2
3

2
,2

5
6

2
5

€
  

  
  

  
 

1
7

.0
8

7
€

  
  

S
p
a
rk

a
s
s
e
 H

a
s
la

c
h
-Z

e
ll 

N
r.

 6
0
2
4
-0

6
1
 7

9
7

1
0

5
.0

0
0

€
  

  
  

2
8
.8

7
5

€
  
  
  
  
  

1
8
.3

7
5

€
  
  
  
  
  

2
3

.0
9

.2
0

1
3

3
0

.0
9

.2
0

2
3

2
,1

3
5

3
1

€
  

  
  

  
 

1
0

.5
0

0
€

  
  

D
e
u
ts

c
h
e
 K

re
d
it
b
a
n
k
 A

G
 6

7
0
3
4
2
5
3
8
6

5
1

0
.0

0
0

€
  

  
  

4
8
8
.7

5
0

€
  
  
  
  

4
7
1
.7

5
0

€
  
  
  
  

1
9

.1
1

.2
0

1
9

3
0

.0
9

.2
0

4
9

0
,8

2
3

.9
3

1
€

  
  

  
1

7
.0

0
0

€
  

  

S
u

m
m

e
 K

re
d

it
in

s
ti

tu
te

2
.8

9
1

.3
3

6
€

  
 

2
.7

0
5

.4
0

2
€

  
 

5
7

.5
9

7
€

  
  

1
8

5
.9

3
4

€
  

g
e

p
la

n
te

 N
e

u
a

u
fn

a
h

m
e

 2
0

2
1

3
9

5
.0

0
0

€
  

  
  

3
8

7
.1

0
0

€
  

  
  

2
.9

6
3

€
  

  
  

7
.9

0
0

€
  

  
  

2
.8

9
1

.3
3

6
€

  
 

3
.0

9
2

.5
0

2
€

  
 

6
0

.5
5

9
€

  
  

1
9

3
.8

3
4

€
  

S
c

h
u

ld
e

n
ü

b
e

rs
ic

h
t 

ü
b

e
r 

d
e

n
 v

o
ra

u
s

s
ic

h
tl

ic
h

e
n

 S
ta

n
d

 d
e

r 
S

c
h

u
ld

e
n

 (
o

h
n

e
 K

a
s

s
e

n
k

re
d

it
e

) 

W
a

s
s

e
rv

e
rs

o
rg

u
n

g
 Z

e
ll

.a
.H

. 

− 390 −



AKTIVSEITE 31.12.2019 31.12.2019 31.12.2018

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

Knzessionen, gewerbliche Schutzrechte 

und ähnliche Rechte 6.199,00 0,00

II. Sachanlagen

1. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 491.820,58 510.155,08

mit geschäfts-, betriebs- und anderen Bauten

2. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 453,51 453,51

ohne Bauten

3. Gewinnungs- und Bezugsanlagen 69.626,00 74.531,00

4. Verteilungsanlagen 3.129.070,59 1.145.352,59

5. Betriebs- und Geschäftsausstattung 78.109,00 57.079,00

6. geleistete Anzahlungen u. Anlagen im Bau 0,00 3.769.079,68 1.372.366,60

III.Finanzanlagen

Beteiligungen 666.700,00 666.700,00 668.450,00

davon Schwarzwaldwasser GmbH 950,00

davon Zweckverband Wasserversorgung 665.750,00

Kleine Kinzig

4.441.978,68 3.828.387,78

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 40.867,74 35.986,99

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 12.423,38 278.147,74

2. Forderungen an die Stadt 203.378,76 81.382,76

3. Sonstige Vermögensgegenstände 454,26 216.256,40 7.635,15

C. Rechnungsabgrenzungsposten 1.674,00 0,00

4.700.776,82 4.231.540,42

Bilanz der Wasserversorgung Zell  a.H.

zum 31.12.2019

− 391 −



PASSIVSEITE 31.12.2019 31.12.2019 31.12.2018

A. Eigenkapital

I. Stammkapital 550.000,00 550.000,00

II. Gewinn / Verlust

Ergebnis des Vorjahres 879.964,42 844.544,42

Jahresgewinn 47.399,00 927.363,42 35.420,00

1.477.363,42 1.429.964,42

B. Empfangene Ertragszuschüsse 3.118,00 8.636,00

C. Rückstellungen

Steuerrückstellungen 4.687,30 0,00

Sonstige Rückstellungen 19.760,00 24.447,30 19.040,00

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 3.077.657,55 2.739.555,81

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen 8.711,04 19.878,20

und Leistungen

3. Verbindlichkeiten gegenüber der Stadt 109.479,51 14.465,99

4. Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 3.195.848,10 0,00

4.700.776,82 4.231.540,42

Bilanz der Wasserversorgung Zell  a.H.

zum 31.12.2019

− 392 −



2019 2019 2018

1. Umsatzerlöse 877.077,93 766.841,34

2. Sonstige betriebliche Erträge 13.628,18 19.537,74

Erträge 890.706,11 786.379,08

3. Materialaufwand

a. Aufwendungen für Roh- Hilfs- und

Betriebsstoffe für bezogene Waren 195.054,92 216.476,16

b. Aufwendungen für bezogene Leistungen 272.056,49 467.111,41 198.036,86

4. Personalaufwand

a. Löhne und Gehälter 1.784,78 1.715,11

b. soziale Abgaben und Aufwendungen für

Altersversorgung und Unterstützung 274,07 2.058,85 262,05

davon für Altersversorgung 57,92 55,22

5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögens-

Gegenstände d. Anlagever. u. Sachanlagen 135.483,15 122.266,82

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 155.079,16 137.473,26

290.562,31

7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 64.908,31 61.677,59

8. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 66.065,23 48.471,23

9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 16.544,00 11.859,00

10. Sonstige Steuern 2.122,23 1.192,23

11. Jahresergebnis 47.399,00 35.420,00

Nachrichtlich

Verwendung des Jahresgewinns

auf neue Rechnung vorzutragen 47.399,00

Wasserversorgung Zell a.H.

Gewinn- und Verlustrechnung für das Wirtschaftsjahr 2019 (01.01. bis 31.12.)

− 393 −


